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Friday 11th September 2020
commencing at 12.30pm

West Plaza Hotel, 110 Wakefi eld Street, Wellington, New Zealand


 1  139 Medals & Medallions  Military
 140  150   Militaria
 151  231   Commemora ve & Other
 232  284 World Coins (Starts approximately 2pm)
 285  373 Ancient
 374  388 World Gold Coins  
 389  401 Great Britain Coins
 402  416 Great Britain Gold Coins
 417  426 Australia Coins
 427  439 Australia Gold Coins 
 440  454 New Zealand & Australia Tokens 
 455  462 Other
 463  505 New Zealand Coins
 506  514 New Zealand Gold Coins
 515  576 World Banknotes
 577  627 New Zealand Banknotes

Mowbray Collectables  Registered Auc oneers 

VISIT OUR WEBSITE TO VIEW THE CATALOGUE AND PLACE BIDS:




Live online bidding will be available on our website via Auc on Mobility


ALL LOTS ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE 







CONDITIONS OF SALE
1 INSPECTION: No lot is available for inspec on by post.
2. EXTENSION: Extensions for exper sing will be granted on applica on. Any purchase made with an extension is 

payable in full in compliance with Condi on 7. Such monies will not be made available to the vendor un l the 
purchaser has received the cer fi cate.  The onus shall be on the purchaser to obtain such cer fi cate within a 
reasonable  me, and bear all costs. If the item does not receive a clear cer fi cate, the Auc oneer will refund 
any exper sa on fee not exceeding $70.

3. BIDDING:
3.1 Bidding, either absentee or in the room, will bind the bidder to these condi ons of sale.
 Subject to any reserve price, the highest bidder shall purchase the lot: any dispute arising as to who is the 

highest bidder shall be determined by the Auc oneer who may off er the lot again.
 The Auc oneer may group, split up, or withdraw lots, and transfer bids to iden cal lots at his discre on.
3.2 The bidder shall be deemed to purchase as buyer unless prior to bidding he has given the Auc oneer a 

copy of a wri en authority to bid on behalf of another person.
3.3 Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client, such agent shall be personally liable for 

payment of the purchase money to the Auc oneer and for safe delivery of the lot to the said client.
3.4 Vendor bids shall not be accepted.

4. BIDDING INCREMENTS: Absentee and online bids must comply with the following steps:
 Under $100  $5 increases $2,000$5,000  $100 increases
 $100$300  $10 increases $5,000$10,000  $200 increases 
 $300$500  $20 increases $10,000$20,000  $500 increases
 $500$1,000  $25 increases $20,000 and above  $1,000 increases  
 $1,000$2,000  $50 increases   
 Otherwise, the regula on of bidding is at the Auc oneer's discre on.
5. ABSENTEE BIDDERS: Bids will be accepted from persons unable to a end the auc on, and their bids will be 

treated in utmost confi dence and managed as though the bidder is in the room. The Auc oneer shall not be 
liable for errors or omissions in execu ng bids. Live online bidding is possible through Auc on Mobility, through 
our website. An extra 3% charge applies to all successful Auc on Mobility bids. 

 Absentee bidders, who have not seen the lots they are buying, may reject any lot with the excep on of bulk or 
mixed lots and collec ons, where the descrip on is not in accordance with that given in the catalogue. However, 
any such lots are only returnable within fortyeight (48) hours of receipt, and in the condi on received.

6. ESTIMATES: These are conserva ve. Bidding will commence at a bidding increment over the second highest 
postal/absentee bid received prior to commencement of the auc on. Where one or no bids have been received, 
bidding will commence at 70% of the lot es mate, or at reserve if above 70%.

7. PAYMENT: Lots will be at the buyer's risk from the fall of the hammer, but  tle shall not pass un l payment in full 
has been made of the purchase price (hammer price plus 17%  buyer's premium (plus GST on buyers premium 
for NZ buyers) and, if applicable, interest).  Payment and clearance of lots by room buyers may be carried out on 
the day of the sale. Payment by postal/absentee bidders must be made upon receipt of invoice. Payments not 
received within 30 days of auc on date will be subject to 1.5% penalty interest per month from auc on date.

8. No GST is charged on the hammer price, but purchasers outside of New Zealand undertake that neither they or 
an associated person will cause the goods to be reimported into New Zealand in substan ally the same condi on 
in which they were exported.

9. FAILURE TO PAY: If the buyer breaches Condi on 7, the Auc oneer, without prejudice to any other rights available to 
it, shall be en tled without no ce to the buyer to exercise one or more of the following rights and remedies:
9.1 to terminate the contract with the buyer and any monies which the buyer has paid to the Auc oneer on 

account of such purchase or purchases shall be forfeited:
9.2 to terminate the contract, resell the lot at any  me by public auc on and the buyer shall pay to the Auc oneer 

any resul ng defi ciency in the purchase price (plus interest) and insurance. Any surplus shall be paid to the 
vendor;

9.3 to apply any monies at any  me due by the Auc oneer to the buyer in payment of the purchase price (plus 
interest). The Auc oneer shall have a lien over any property of the buyer in the possession of the Auc oneer, 
in order to secure any monies due to the Auc oneer; and

9.4 to proceed against the buyer for damages for breach of contract.
10. The Auc oneer reserves the right to refuse admission to any person to either viewing or the sale room, and the 

Auc oneer may refuse any bid.
11. GOVERNING LAW: These condi ons shall be governed by and constructed in accordance with the laws from  me 

to  me in force in New Zealand and the par es hereto irrevocably submit to the nonexclusive jurisdic on of the 
Courts of New Zealand.

12. The buyer warrants that they are permi ed under na onal laws to import item(s) purchased into any other 
country that they request the item(s) be exported to and accepts full responsibility for complying with those 
laws.
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Interna onal Numisma c Auc on #25
Friday 11th September 2020

In our first International auction since the Corona Virus 
lockdown, it is business as usual, with all bidding op ons 
available including online, real  me bidding. Live viewing is 
available as usual. 

The 627 lots on 11 September offer diversity across 
numisma cs with special strength in military medals, ancient 
coins, world banknotes and Australian gold.

Military medals feature awards to the Cunliff e family and 
large collec on assembled by Brian Connor who died aged 
77 on 30 September 2019. Brian was ac ve in the Royal 
Numisma c Society of NZ in Dunedin, the Orders and Medals 
Research Society, the Order of St John, a Knight of the Order 
of St Lazarus, the Territorials as a Staff  Sergeant in the RNZAMC, and the Masonic Lodge. 
He headed Otago University’s medical photography department and served as honorary 
numisma c curator at the Otago Museum. 

George Gordon Cunliff e was a Lieutenant in the Bri sh Indian Army during the Indian 
Mu ny. His Indian Mu ny Medal (Lot 2) es mates at $NZ 1000. Cunliff e re red as Major 
General in 1880. His son, Brigadier General Frederick Hugh Gordon Cunliff e’s CB & CMG 
Group of 12 (Lot 1) is es mated at $6000. Frederick defeated German troops in the 
Cameroons in 1915. He commanded the Nigerian regiment in East Africa, ending World 
War I as a Brigadier General. 

Connor lots include a Waterloo medal (Lot 18, Est $2000) and a family pair of New Zealand 
Medal to Henry Elston, No 2 Company of the famed Forest Rangers and a Queen’s South 
Africa Medal to his son Samuel Elston (Lot 81, Est $1600). The collec on has a wide 
representa ve range of medals awarded from 1815 onwards including an MC, DCM, New 
Zealand Medals, MMs, many groups and scarcer types. 

A 15 ct gold token of honour awarded to Trooper G S Williams, 5th Con ngent, for his 
part in the Boer War by residents of Sydenham, Christchurch, (Lot 189, Est $1200), was 
a rare award in Christchurch.

Ancient coins include 89 lots, mostly highergrade silver and copper, from Greece (22), 
Rome (51) and Judaea (10), mostly from a United States vendor and especially interes ng 
to Biblical collectors.  An Augustus Denarius, Colonia Patricia or Nemausus Mint, ca. 19  18 
BC (Lot 340) es mates at $1000 in aEF. A Julius Caesar denarius, ca 49BC, with elephant 
design (Lot 333), es mates at $800 in gVF.

David Galt  Director



World coin lots total 142. They include a scarce USA 1893O Morgan dollar, (Lot 275, Est 
$1000) in AU50, higher grade scarce Danish West Indies and Greenland coins and an 
extremely rare pa ern Ecuador set of 1970 to 1976 coins, Lot 249, es mated at $1000. 
World, New Zealand, Bri sh and Australian gold coins are well represented in 52 lots, 
with outstanding Australian sets, including the 2005 6coin Masterpieces 5 cent to $2 
set (Lot 436) at $11,000 and 2001 to 2005 Prospector Companion 10 coin set (Lot 435), 
es mated at $18,000. 

A Waitangi Crown (Lot 463) in AU es mates at $7000, while top banknote is the Union 
Bank of Australia £5 of 1 March 1905, (Lot 577, Est $3000), aF. Same number NZ sets, 10 
Lefeaux banknote lots and Wilks Specimen $10 (Est $900) and $20 (Est $1500) notes (Lots 
603 and 604) add spice to the off ering. World banknote lots (62) include both modern and 
scarce earlier Bri sh colonial types from Hong Kong and East Africa.  

Thanks once again to all our Mowbray team for their contribu ons and especially Senior 
Numisma st Nicola Bowden, John Mowbray, Maree Malin, Jane Smelt, Margaret Galt and 
Jan McDonald. Thanks also to our buyers and vendors for their support and trust.















Mowbray Collectables are proud sponsors of the Royal Numisma c Society Conference 
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World coin lots total 142. They include a scarce USA 1893O Morgan dollar, (Lot 275, Est 
$1000) in AU50, higher grade scarce Danish West Indies and Greenland coins and an 
extremely rare pa ern Ecuador set of 1970 to 1976 coins, Lot 249, es mated at $1000. 
World, New Zealand, Bri sh and Australian gold coins are well represented in 52 lots, 
with outstanding Australian sets, including the 2005 6coin Masterpieces 5 cent to $2 
set (Lot 436) at $11,000 and 2001 to 2005 Prospector Companion 10 coin set (Lot 435), 
es mated at $18,000. 

A Waitangi Crown (Lot 463) in AU es mates at $7000, while top banknote is the Union 
Bank of Australia £5 of 1 March 1905, (Lot 577, Est $3000), aF. Same number NZ sets, 10 
Lefeaux banknote lots and Wilks Specimen $10 (Est $900) and $20 (Est $1500) notes (Lots 
603 and 604) add spice to the off ering. World banknote lots (62) include both modern and 
scarce earlier Bri sh colonial types from Hong Kong and East Africa.  

Thanks once again to all our Mowbray team for their contribu ons and especially Senior 
Numisma st Nicola Bowden, John Mowbray, Maree Malin, Jane Smelt, Margaret Galt and 
Jan McDonald. Thanks also to our buyers and vendors for their support and trust.
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ABBREVIATIONS
AE  copper or bronze
Ag  silver 
AGW  actual gold weight
Anniv  Anniversary
APW  actual pla num weight
ASW  actual silver weight
Avg  average
Au  gold

Cert  cer fi cate
Ct  carat
Cuir  cuirassed
Dia  diadem
Dr.  draped
e/k  edge knock
Est  es mate
Hd  head

l  le 
laur  laureated
ND  no date
NSS  no 
shoulder
Obv  obverse
Rev  reverse
r  right

Rad  radia ng
r/n  rim nick
scr  scratches
sl  slight
stg  standing



The grading F/VF denotes that the obverse is F and the reverse VF.  The grading FVF is used 
when a lot contains two or more coins of diff ering grade, and denotes that the coins range in 
condi on between F and VF.  Mowbray grading may diff er from that of grading companies and is 
based on standards typically applied in each market, including as detailed in Krause Catalogues.

BU Brilliant Uncirculated
UNC Uncirculated
AU Almost Uncirculated
gEF Good EF
EF Extremely Fine
aEF Almost EF
gVF Good VF

GRADINGS VF Very Fine
aVF Almost VF
gF Good Fine
F Fine
aF Almost Fine
VG Very Good
G Good

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At the premises of Mowbray Collectables (Main Highway, Otaki) by appointment;
or at the West Plaza Hotel, Wellington: Thursday 10th September 10am to 6pm, 

and Friday 11th September 9am to 11.45am.

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For enquiries regarding lot descrip ons etc, please contact our offi  ce or email

auc ons@mowbrays.co.nz

ABSENTEE BIDDING
For those not a ending the auc on, bids can be placed by mail, phone, fax, email or via

our website www.mowbraycollectables.com. Such bids should be received in our offi  ce no 
later than 8am Friday 11th September (GMT + 12 hours) (at your risk if not received 

by the auc oneer in  me).
Telephone bidding may be made during the auc on; by prior arrangement only. 

Live online bidding is available via our website through Auc on Mobility.
A 3% surcharge applies for this service.

IMPORTANT
Buyers Premium of 17% (plus GST on buyers premium for NZ buyers) will be added
to the hammer price of each lot. (All buyers please note: no GST will be added to 

the hammer price of lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates at  me of going to press: NZ$ = UK 53p, USA 68c, Euro 58c, Australia 95c.

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit card payments will incur a surcharge of 2% for Visa/Mastercard,

and 3% for American Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor bids will not be accepted
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MEDALS & MEDALLIONS
Military

1 CB & CMG GROUP (12), to Brigadier General Frederick Hugh Gordon 
 Cunliff e (1861  1955), son of MajGen G.G. Cunliff e & great grandson 
 of the 3rd Baronet Cunliff e of Liverpool. A er serving in the ranks 
 early in his career, Frederick rose to BrigadierGeneral having led 
 successful campaigns against German troops in Togo and the 
 Cameroons in WWI. Included in the group are: The Most Honourable 
 Order of the Bath CB (Military) Companion’s Neck Badge, silvergilt 
 enamel, with neck riband; The Most Dis nguished Order of St 
 Michael & St George CMG Companion’s Neck Badge, silvergilt 
 enamel; India General Service Medal, with Hazara 1891 clasp, 
 engraved to 2nd Lieut. F.H.C. Cunliff e, 2nd Bn, Sea. Highrs; India 
` Medal, Victoria, with Relief of Chitral 1895 clasp; Queen's South 
 Africa Medal, with South Africa 1902, Transvaal & Orange Free State 
 clasps; Africa General Service Medal, with Nigeria 1918 clasp; 1914 
  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, with oak 
 leaf represen ng 4 MID's; France Legion of Honour Commandeur 
 Neck Badge, some chipping of enamel; Croix de Guerre 1914  1918 
 with palm; & Italy Order of St Maurice & St Lazarus Offi  cer.   
 Cunliff e was rejected for Sandhurst, then served from 1879 succes
 sively as a subaltern in the 1st Warwickshire Mili a 9th Lancers & 
 2nd Ba alion Gordon Highlanders in India. His commission came in 
 1889 in the Seaforth Highlanders. Ac ve service con nued in South 
 Africa where in 1902 he served in an irregular force, Steinaecker's 
 Horse. From 1904, he moved to the West African Fron er Force, 
 reaching Lieutenant Colonel by 1910. 
 In the Cameroons, he controlled forces on the northern Nigerian 
 fron er. In November 1915, his forces captured the German strong
 hold at Banyo Mountain. A er 1916, he moved with a Nigerian 
 volunteer force to the successful East African campaign, fi nishing 
 WWI as a headquarters Brigade Commander. Further research and 
 family records available. Most VF or be er. $6,000

2 GB INDIAN MUTINY MEDAL 1857  59, impressed to LIEUTT. GEORGE 
 GORDON CUNLIFFE, KUMAON LEVY, MYB 121, silver, with ribbon, gVF. 
 George Gordon Cunliff e (1829  1900), father to Brigadier General 
 F H G Cunliff e, was later Major General in the Bri sh Army. On 20
 May 1847, he was appointed Cadet in the Bengal Infantry. On 16 
 July 1850 he became a Lieutenant. In 1857, the Indian Mu ny broke 
 out and Cunliff e was appointed Lieut in the Kumaon Levy, an irregular 
 force, described by R Walpole, the BrigadierGeneral, as "young and 
 inexperienced boys". It was originally raised and operated in the 
 defence of the Kumaon Hills against rebels in 1857. On 31 Aug 1858, 
 the Kumaon Levy  was one of three units in the front line        cont...



 ...cont    at the Ba le of Seerpoorah under the command of Lieut 
 Cunliff e. He took over command of the Force when Capt Samuel 
 James Browne was wounded.  Capt Browne, a er whom the Sam 
 Browne belt is named, was awarded the VC for his role in this ac on. 
 The Kumaon Levy then moved to the Robilkund and Oudh jungles for 
 1858 and 1859. VF $1,000

3 MINIATURES GROUP (11), to Brigadier General Frederick Hugh 
 Gordon Cunliff e (1861  1955), including CB & CMG, both marked 
 18 ct gold, other medals as described in Lot 1 except Croix de Guerre 
 & India GSM here have Hazara 1888 & 1891 clasps, generally VF or 
 be er, Legion of Honour with chipping to enamel, mounted. VF  EF $600

4 GB FAMILY GROUP (7), MBE Group (3), MBE 1958, Defence Medal & 
 Voluntary Medical Service Medal with two Geneva Cross bars 
 totalling 25 years service, mounted, to Cecile Gertrude Cunliff e 
 (1898  1992), daughter of Brigadier General Frederick Hugh Gordon 
 Cunliff e; Bri sh War Medal 1914  20, impressed to E CUNLIFFE, Mrs 
 Ella Cunliff e, Cecile's mother, for work with the YMCA/St John's May 
 1915 at Rouen, France; Bri sh Red Cross Society Medal for War 
 Service 1914  1918, MYB 171A; & Commemora ves (2), Corona on 
 of Edward VII & George V & Queen Mary Silver Jubilee, both white 
 metal. VF  AU $500

5 AFRICA (13), Africa General Service Medal 1902  56, impressed to 
 X.3406 WDR KAUDIE S/O CHE BEI., with Kenya clasp, MYB 161, 
 silver, with ribbon; South Africa (6), WWII Africa Service Medal 
 1939  45 (2), impressed to SR.599485 J.J.R. RANDELL & 606996 
 J.C.LE GRANGE, MYB 189, silver, with ribbon, both ex Alec Kaplan & 
 Sons 1974; John Chard Decora on 1952, Type V, MYB SA32, chromed 
 brass, with ribbon; John Chard Medal 1952, 10031 on Rev, Type IV, 
 MYB SA33, bronze coated brass, with ribbon; & Pro Patria Medal 
 1974 (2), 33478, Type II Link suspender & 138259, Type III Fixed 
 suspender, both MYB SA37, brass enamel, with ribbon; Rhodesia (2), 
 General Service Medal, impressed to 19809 CONST MUKAMBA & 
 28059 CST Z.MUSHAYI, cuni, both with ribbon; & Nigeria (4), 10 Year 
 Republic Medal 1963  73, Na onal Service Medal 1966  70, Defence 
 Service Medal 1967  70 & Nigerian Crisis Service Medal 1966  70. 
 gVF  UNC $440

6 AUSTRALIA WWI (2), Dis nguished Conduct Medal, impressed to 
 1208 CPL S.W.LOCKWOOD. 15/AUST: INF:, GV, 1st type, MYB 41, silver, 
 with ribbon, aEF; & ANZAC Commemora ve Medal 1967, engraved 
 to S.W.LOCKWOOD, MYB 356, bronze, 76x50mm, AU. Sergia Wesley 
 Lockwood (1896  ?), born in Latrobe, Tasmania, was a clerk upon 
 enlistment with the Australian Army in October 1914. The DCM was
 awarded "For conspicuous gallantry and devo on to duty. He 
 displayed courage and determina on in laying and maintaining 
 communica on lines under heavy enemy shell fi re".               ...cont
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 Ella Cunliff e, Cecile's mother, for work with the YMCA/St John's May 
 1915 at Rouen, France; Bri sh Red Cross Society Medal for War 
 Service 1914  1918, MYB 171A; & Commemora ves (2), Corona on 
 of Edward VII & George V & Queen Mary Silver Jubilee, both white 
 metal. VF  AU $500

5 AFRICA (13), Africa General Service Medal 1902  56, impressed to 
 X.3406 WDR KAUDIE S/O CHE BEI., with Kenya clasp, MYB 161, 
 silver, with ribbon; South Africa (6), WWII Africa Service Medal 
 1939  45 (2), impressed to SR.599485 J.J.R. RANDELL & 606996 
 J.C.LE GRANGE, MYB 189, silver, with ribbon, both ex Alec Kaplan & 
 Sons 1974; John Chard Decora on 1952, Type V, MYB SA32, chromed 
 brass, with ribbon; John Chard Medal 1952, 10031 on Rev, Type IV, 
 MYB SA33, bronze coated brass, with ribbon; & Pro Patria Medal 
 1974 (2), 33478, Type II Link suspender & 138259, Type III Fixed 
 suspender, both MYB SA37, brass enamel, with ribbon; Rhodesia (2), 
 General Service Medal, impressed to 19809 CONST MUKAMBA & 
 28059 CST Z.MUSHAYI, cuni, both with ribbon; & Nigeria (4), 10 Year 
 Republic Medal 1963  73, Na onal Service Medal 1966  70, Defence 
 Service Medal 1967  70 & Nigerian Crisis Service Medal 1966  70. 
 gVF  UNC $440

6 AUSTRALIA WWI (2), Dis nguished Conduct Medal, impressed to 
 1208 CPL S.W.LOCKWOOD. 15/AUST: INF:, GV, 1st type, MYB 41, silver, 
 with ribbon, aEF; & ANZAC Commemora ve Medal 1967, engraved 
 to S.W.LOCKWOOD, MYB 356, bronze, 76x50mm, AU. Sergia Wesley 
 Lockwood (1896  ?), born in Latrobe, Tasmania, was a clerk upon 
 enlistment with the Australian Army in October 1914. The DCM was
 awarded "For conspicuous gallantry and devo on to duty. He 
 displayed courage and determina on in laying and maintaining 
 communica on lines under heavy enemy shell fi re".               ...cont

 ...cont    A er the war, Sergia returned to Australia, married, then 
 immigrated to Dunedin around 1933 working as a welder. During 
 WWII, he enrolled in the NZ Army as a 2nd Lieut, posted to the 4th 
 Ba alion in the Na onal Military Reserve. aEF  AU $1,200

7 AUSTRALIA WWI & WWII (4), WWI Bri sh War Medal 1914  20 & 
 Mercan le Marine War Medal Pair (2), impressed to W.MYLES. 
 AUSTRALIA. 2838., MYB 168 & 169, silver & bronze, with ribbon, 
 light toning; & WWII War Medal 1939  45 & Australian Service 
 Medal Pair (2), impressed to N390136 J.W.MILES, MYB 186 & 190, 
 with ribbon, light toning. Joseph William Miles (1890  1976), born 
 in Surrey, England, was a cook and baker upon enlistment in Padding
 ton, New South Wales, in Sept 1942. His service from 1942 to 1945 
 was in Australia at Army Cooking Schools in NSW. On enlistment he 
 stated he had previously served with the Mercan le Marine. gVF  AU $220

8 AUSTRALIA WWI GROUP (3), 1914  15 Star, impressed to 1514 PTE 
 F.BROOMFIELD. 28/BN. A.I.F., MYB 167, bronze, with ribbon & 
 Bri sh War Medal 1914 20 & Victory Medal, impressed to
 LIEUT.F.BROOMFIELD. A.I.F., MYB 168 & 170, silver & bronze, with 
 ribbon.  Frank Broomfi eld (1880  1969), born in Chesterfi eld, 
 Derbyshire, England, enlisted with the 7th Field Coy Engineers of 
 the Australian Imperial Force in May 1915. He le  Alexandria for 
 Gallipoli in Sept 1915, was hospitalised in TelelKebir with meningi s 
 in Jan 1916, and wounded in Apr 1916, later proceeding to France in 
 Nov 1916. On 20 Mar 1917 he was reported missing, but it was 
 discovered that he was a POW held at Minden, Germany, and 
 wounded on his le  side. He was repatriated to England in Aug 1918. 
 In 1921 he immigrated to NZ  where he worked as a civil engineer 
 with the Public Works Dept. VF  EF $250

9 AUSTRALIA WWI GROUP (4), 1914  15 Star & Victory Medal, impres
 sed to 999 PTE G.R.HARRISON. 8 BN. A.I.F., MYB 167 & 170, bronze, 
 with ribbon, toning & scratching; Silver War Badge, A64087 & G.R.
 HARRISON on reverse, MYB 172a; & Department of Defence Returned 
 From Ac ve Service Badge. Gustavus Robert Harrison (1872  1945), 
 born in Barrington, Tasmania, was a labourer upon enlistment with 
 the 8th Infantry Ba alion in Sept 1914. He lied about his age claiming 
 to be born in 1879. The 8th Ba alion landed in Egypt on 2 Dec 1914, 
 took part in the First Suez Off ensive, transferred to Lemnos Isl & under 
 the command of Lieut Col W K Bolton landed at Anzac Cove in the 
 2nd wave on 25 Apr 1915. They then fought at Krithia, Lone Pine and 
 then on defensive du es. Harrison was admi ed to hospital in Oct 
 1915 suff ering from shellshock and neurasthenia a er he was "blown 
 up". He was treated in the fi eld & in England returning to Australia 
 in June 1916. VF  EF $200

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM



10 AUSTRALIA & NZ WWII (4), Australia Service Medal 1939  45, impres
 sed to W.1547. G.J.L. PATERSON., MYB 190, with ribbon; 1939  45 Star, 
 impressed to NGX361 A.E.PAULEY, MYB 177, with ribbon; & War 
 Medal 1939  45 & NZ Service Medal Pair (2), unoffi  cially engraved 
 to N.Z. 45297, A.C.1. MORRISON, K., R.N.Z.A.F., MYB 186 & 191, 
 with ribbon. aEF  AU $150

11 AUSTRALIA & NZ ANZAC COMMEMORATIVE MEDAL 1967 Specimen, 
 MYB 356, MP1967/6, bronze, 76x50mm, cased as issued, foxing on 
 case lining. This medallion was ins tuted in 1967 & awarded to 
 personnel who par cipated in the Gallipoli campaign in 1915. UNC $100

12 BELGIUM WWI QUEEN ELISABETH MEDAL 1914  16, bronze, 36mm, 
 with ribbon, some patches of verdigris. Ins tuted in 1915 for 
 excep onal services to Belgium in the relief of the suff ering of its 
 ci zens during WWI. gVF $140

13 BELGIUM & NETHERLANDS (13), Belgium (10), WWI Croix de Guerre; 
 WWI Commemora ve War Medal; WWI Victory Medal (3); WWII 
 Volunteer's Medal; Order of Leopold II Knight Class; Civic Decora on 
 Medal Second Class Long & Dis nguished Service in the Admini
 stra on; & Labour Decora on (2), First & Second Class, boxed; & 
 Netherlands (3), Expedi on Cross; WWII Commemora ve Cross; & 
 Medal of Order & Peace for Dutch East Indies Service. F  AU $300

14 CANADA WWI GROUP (4), Military Medal Group, MM (The Somme 
 1918), GV Uncrowned, impressed to 341 PTE A.J.VINCENT. R.CAN: 
 DGNS:, MYB 55, silver, with ribbon; 1914  15 Star, impressed to 341 
 TPR:A.J.VINCENT. R.CAN:DNS:, MYB 167, bronze, with ribbon; & 
 Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impressed to 341 
 CPL.A.J.VINCENT. R.C.D., MYB 168 & 170, silver, & bronze, with 
 ribbon. Arthur John Vincent (1893  1918), born in London, immi
 grated to Canada in 1906 and was a fruiterer's assistant upon enlist
 ment with the 1st Armoured Regt Royal Canadian Dragoons in Sep 
 1914. He was awarded the Military Medal on 29 Mar 1918 for his 
 role in the off ensive in Picardy, Ba le of the Somme 1918. On 23 Apr 
 1918 he was reported missing, believed killed, then thought to be a 
 POW and unwounded. However, on 17 Sep 1918 German sources 
 reported that he was dead, presumed on 23 Mar 1918, but his body 
 was not recovered. gVF  EF $800

15 CANADA WWI PAIR (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory 
 Medal, impressed to 154347 PTE.J.PETRIE. CAN.PNR.BN., MYB 168 
 & 170, silver & bronze, without ribbon, with toning. James Paul 
 Petrie (1882  1970), born in Dunedin, NZ, was a bridge builder upon 
 enlistment with the 1st Pioneer Ba alion of the Canadian Expedi
  onary Force in October 1915. He was in France by March building 
 and repairing trenches at night and returning to billets during the
 day. A er 2 weeks he transferred to Ypres where he con nued his 
 trench work for 6 weeks. He was under constant shell fi re.      ...cont



10 AUSTRALIA & NZ WWII (4), Australia Service Medal 1939  45, impres
 sed to W.1547. G.J.L. PATERSON., MYB 190, with ribbon; 1939  45 Star, 
 impressed to NGX361 A.E.PAULEY, MYB 177, with ribbon; & War 
 Medal 1939  45 & NZ Service Medal Pair (2), unoffi  cially engraved 
 to N.Z. 45297, A.C.1. MORRISON, K., R.N.Z.A.F., MYB 186 & 191, 
 with ribbon. aEF  AU $150

11 AUSTRALIA & NZ ANZAC COMMEMORATIVE MEDAL 1967 Specimen, 
 MYB 356, MP1967/6, bronze, 76x50mm, cased as issued, foxing on 
 case lining. This medallion was ins tuted in 1967 & awarded to 
 personnel who par cipated in the Gallipoli campaign in 1915. UNC $100

12 BELGIUM WWI QUEEN ELISABETH MEDAL 1914  16, bronze, 36mm, 
 with ribbon, some patches of verdigris. Ins tuted in 1915 for 
 excep onal services to Belgium in the relief of the suff ering of its 
 ci zens during WWI. gVF $140

13 BELGIUM & NETHERLANDS (13), Belgium (10), WWI Croix de Guerre; 
 WWI Commemora ve War Medal; WWI Victory Medal (3); WWII 
 Volunteer's Medal; Order of Leopold II Knight Class; Civic Decora on 
 Medal Second Class Long & Dis nguished Service in the Admini
 stra on; & Labour Decora on (2), First & Second Class, boxed; & 
 Netherlands (3), Expedi on Cross; WWII Commemora ve Cross; & 
 Medal of Order & Peace for Dutch East Indies Service. F  AU $300

14 CANADA WWI GROUP (4), Military Medal Group, MM (The Somme 
 1918), GV Uncrowned, impressed to 341 PTE A.J.VINCENT. R.CAN: 
 DGNS:, MYB 55, silver, with ribbon; 1914  15 Star, impressed to 341 
 TPR:A.J.VINCENT. R.CAN:DNS:, MYB 167, bronze, with ribbon; & 
 Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impressed to 341 
 CPL.A.J.VINCENT. R.C.D., MYB 168 & 170, silver, & bronze, with 
 ribbon. Arthur John Vincent (1893  1918), born in London, immi
 grated to Canada in 1906 and was a fruiterer's assistant upon enlist
 ment with the 1st Armoured Regt Royal Canadian Dragoons in Sep 
 1914. He was awarded the Military Medal on 29 Mar 1918 for his 
 role in the off ensive in Picardy, Ba le of the Somme 1918. On 23 Apr 
 1918 he was reported missing, believed killed, then thought to be a 
 POW and unwounded. However, on 17 Sep 1918 German sources 
 reported that he was dead, presumed on 23 Mar 1918, but his body 
 was not recovered. gVF  EF $800

15 CANADA WWI PAIR (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory 
 Medal, impressed to 154347 PTE.J.PETRIE. CAN.PNR.BN., MYB 168 
 & 170, silver & bronze, without ribbon, with toning. James Paul 
 Petrie (1882  1970), born in Dunedin, NZ, was a bridge builder upon 
 enlistment with the 1st Pioneer Ba alion of the Canadian Expedi
  onary Force in October 1915. He was in France by March building 
 and repairing trenches at night and returning to billets during the
 day. A er 2 weeks he transferred to Ypres where he con nued his 
 trench work for 6 weeks. He was under constant shell fi re.      ...cont

 ....cont    He was hospitalised in France, England & Canada but dis
 charged a er recovering from neurasthenia. aEF  EF $200

16 FIJI GENERAL SERVICE MEDAL 1918  62, impressed to 2/LT. G. M.L.
 WHYTE. FIJI INF.REGT., with Brunei clasp, MYB 174, silver, with 
 ribbon, small amount of tarnishing par cularly lower rim Obv. UNC $250

17 FRANCE & SPAIN (13), France (12), Legion of Honour Third Republic 
 (2), Offi  cer & Knight; Military Medal 3rd Republic 1870  1940; WWI 
 Commemora ve War Medal; WWI Verdun Medal; WWI Croix de 
 Guerre (2), one with bronze palm & other with bronze star; WWII 
 Croix de Guerre (2), One USA Made; Croix de Guerre des Théâtres 
 d'Opéra ons Extérieurs, with bronze palm; WWI & II Ba le of the 
 Somme Commemora ve Medal; & Veterans Medal 1870  71; & 
 Spain (1), Military Merit Cross First Class. F  AU $320

18 GB WATERLOO MEDAL 1815, impressed to ** JAMES ARUNDLE, 
 10th ROYAL REG. HUSSARS. **, MYB 99, silver, with original clip & 
 contemporary straight bar suspension & ribbon, e/k's. James Arundle 
 fought in the 10th Royal Hussars as part of the 6th Cavalry Brig 
 commanded by Major Gen Sir Richard Vivian Hussey which charged 
 the French cavalry and infantry at the Ba le of Waterloo in 1815. The 
 regiment was posted on the Duke of Wellington's le  fl ank, later in 
 the a ernoon moved to support the centre line which was under 
 pressure from Napoleon's Imperial Guard, making the fi nal charge 
 of the day just south of La Haye Sainte with Vandeleur's Cavalry 
 Brigade, Adam's Infantry Brigade and Wellington's lead for the last 
 stand of the Guard. During the ba le, the 10th Hussars with a unit 
 of 390, suff ered 94 casual es, 22 killed, 46 wounded & 26 missing. 
 Arundle was also en tled to the Sahagun & Benevente 1808, Vi oria 
 1813 & Toulouse 1814 clasps. Ex Seabys 1975. gF $2,000

19 GB GHUZNEE MEDAL 1839, unnamed as issued, with original 
 straight bar suspension, MYB 105, silver, with ribbon, strong detail, 
 e/k & scratching. EF $800

20 GB PUNJAB MEDAL 1848  49, engraved to JOHN BUSH. 61S. FOOT., 
 MYB 114, silver, with ribbon, holed at top for alterna ve suspension, 
 subs tute suspension added, wear, scratching & e/k's. John Bush, 
 regimental number 2303, saw ac on at Chilianwala 1848  49 & 
 Goojerat 1849 & was employed during the campaign in the Punjab 
 un l the occupa on of Peshawar. Ex J Gibson 1974. aF $400

21 GB BALTIC MEDAL 1854  55, unnamed as generally issued, MYB 118, 
 silver, with ribbon, light tone in fi elds. Ex Spink & Son 1977. EF  $200

22 GB (3), Crimea Medal (2), engraved to PTE. G.GRANT. SCOTS.FUS.GDS., 
 with Alma & Sebastopol clasps & PTE GEOR GRANT. SCOTS.F.GDS., 
 with Alma clasp, MYB 119, silver, with ribbon, Alma & Sebastopol 
 with e/k's; & Turkish Crimea Medal 1855  56, Bri sh Issue,   ....cont



 cont...     unnamed as issued, MYB 120, silver, with ribbon, pierced 
 with loop suspension, some toning. George Grant (1836  56), born 
 in Huntley, Aberdeen, was a farm servant upon enlistment with the 
 1st Ba alion of the Scots Fusilier Guards in March 1854. He "was 
 severely wounded through the face by a gunshot at the Ba le of the 
 Alma". He was discharged as unfi t for service in February 1856, 
 dying from TB & war wounds. gVF  aEF  $800

23 GB CRIMEA MEDAL 1854  56 (2), unnamed as issued, with Sebasto
 pol clasp, MYB 119, silver, with ribbon, scratches both sides, VF & 
 unnamed as issued, MYB 119, silver, with ribbon, dark toning, EF. 
 VF  EF $360

24 GB INDIAN MUTINY MEDAL 1857  58, without naming or suspension, 
 MYB 121, bronze. The Indian Mu ny Medal was awarded in bronze, 
 mainly to Indian noncombatants. gVF $300

25 GB NEW ZEALAND MEDAL 1863  66, impressed to 734 JOHN CALVER, 
 1ST BN. 12TH REGT., MYB 123, silver, with ribbon. John Calver (1843  
 ?), born in Barham, Suff olk, was an agricultural labourer and a Prvt in 
 the 12th Regt, returning to England to serve a er his service in NZ. VF $900

26 GB ARMY LONG SERVICE & GOOD CONDUCT MEDAL, impressed to 
 2224 ROBT SANDS. 65TH REGT., MYB 229, silver, without suspension 
 & ribbon, dark even tone. Robert Sands (1828  ?), born in Ballynevney, 
 Down, enlisted with the 65th Regt of Foot in 1845. He was with the 
 Regt in NZ from May 1846 to Sept 1865. He stayed in NZ moving to 
 Wanganui where he worked as a carter and labourer. He was granted 
 the New Zealand Medal. F $100

27 GB INDIA GENERAL SERVICE MEDAL 1854  1895, engraved to 1691 .
 PTEG.TOWNSEND.1/3RD FOOT., with Perak clasp, MYB 117, silver, 
 with ribbon, some tarnishing. George Townsend (1850  ?), born in 
 Liverpool, Lancashire, enlisted with the 1st Ba alion of the 3rd East 
 Kent Regiment of Foot (The Buff s) in 1869. In 1871, the Regiment 
 was in Sitapur and Benares, India. Ex Chris es 1972. aEF $360

28 GB INDIA (2), Afghanistan Medal 1878  80, impressed to NO 
 116 HAV NUGGEL 9TH BO N I, MYB 128, silver, with ribbon, r/k's, ex 
 J Gibson 1974; & Tibet Medal 1903  04, engraved to Buhidar Man 
 Buhudur Groong S.&T. Corps (or similar naming), MYB 162, bronze, 
 with ribbon, purple tone & some scratches. EF  AU $340

29 GB KABUL TO KANDAHAR STAR 1878  80, impressed to 1643 
 PRIVATE JAS: CLARKE 2/60 FOOT, MYB 129, bronze, with ribbon. aEF $400

30 GB (2), Egypt Medal 1882  89, engraved to 310. PTE H.SHURROCK1/
 SHROPS:L.I., with Suakin 1885 clasp, MYB 131, silver, with ribbon, 
 aEF; & Khedive's Star 1882  91, unnamed as issued, dated 1882, 
 MYB 132, bronze, with ribbon. gVF  aEF $400



 cont...     unnamed as issued, MYB 120, silver, with ribbon, pierced 
 with loop suspension, some toning. George Grant (1836  56), born 
 in Huntley, Aberdeen, was a farm servant upon enlistment with the 
 1st Ba alion of the Scots Fusilier Guards in March 1854. He "was 
 severely wounded through the face by a gunshot at the Ba le of the 
 Alma". He was discharged as unfi t for service in February 1856, 
 dying from TB & war wounds. gVF  aEF  $800

23 GB CRIMEA MEDAL 1854  56 (2), unnamed as issued, with Sebasto
 pol clasp, MYB 119, silver, with ribbon, scratches both sides, VF & 
 unnamed as issued, MYB 119, silver, with ribbon, dark toning, EF. 
 VF  EF $360

24 GB INDIAN MUTINY MEDAL 1857  58, without naming or suspension, 
 MYB 121, bronze. The Indian Mu ny Medal was awarded in bronze, 
 mainly to Indian noncombatants. gVF $300

25 GB NEW ZEALAND MEDAL 1863  66, impressed to 734 JOHN CALVER, 
 1ST BN. 12TH REGT., MYB 123, silver, with ribbon. John Calver (1843  
 ?), born in Barham, Suff olk, was an agricultural labourer and a Prvt in 
 the 12th Regt, returning to England to serve a er his service in NZ. VF $900

26 GB ARMY LONG SERVICE & GOOD CONDUCT MEDAL, impressed to 
 2224 ROBT SANDS. 65TH REGT., MYB 229, silver, without suspension 
 & ribbon, dark even tone. Robert Sands (1828  ?), born in Ballynevney, 
 Down, enlisted with the 65th Regt of Foot in 1845. He was with the 
 Regt in NZ from May 1846 to Sept 1865. He stayed in NZ moving to 
 Wanganui where he worked as a carter and labourer. He was granted 
 the New Zealand Medal. F $100

27 GB INDIA GENERAL SERVICE MEDAL 1854  1895, engraved to 1691 .
 PTEG.TOWNSEND.1/3RD FOOT., with Perak clasp, MYB 117, silver, 
 with ribbon, some tarnishing. George Townsend (1850  ?), born in 
 Liverpool, Lancashire, enlisted with the 1st Ba alion of the 3rd East 
 Kent Regiment of Foot (The Buff s) in 1869. In 1871, the Regiment 
 was in Sitapur and Benares, India. Ex Chris es 1972. aEF $360

28 GB INDIA (2), Afghanistan Medal 1878  80, impressed to NO 
 116 HAV NUGGEL 9TH BO N I, MYB 128, silver, with ribbon, r/k's, ex 
 J Gibson 1974; & Tibet Medal 1903  04, engraved to Buhidar Man 
 Buhudur Groong S.&T. Corps (or similar naming), MYB 162, bronze, 
 with ribbon, purple tone & some scratches. EF  AU $340

29 GB KABUL TO KANDAHAR STAR 1878  80, impressed to 1643 
 PRIVATE JAS: CLARKE 2/60 FOOT, MYB 129, bronze, with ribbon. aEF $400

30 GB (2), Egypt Medal 1882  89, engraved to 310. PTE H.SHURROCK1/
 SHROPS:L.I., with Suakin 1885 clasp, MYB 131, silver, with ribbon, 
 aEF; & Khedive's Star 1882  91, unnamed as issued, dated 1882, 
 MYB 132, bronze, with ribbon. gVF  aEF $400

31 GB NZ FAMILY GROUP (5), Egypt Pair (2), Egypt Medal 1882  89, 
 engraved to 4266 PIPER. R. HILL ADAIR S GDS, with TelelKebir clasp, 
 MYB 131, silver, with ribbon; & Khedive's Star 1882  91, impressed to 
 S.GDS 4266, dated 1882, MYB 132, bronze, with ribbon; & WWI Group 
 (3), 1914  1915 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, 
 impressed to 8/1389 CPL. J. G. ADAIR. N.Z.E.F., MYB167, 168 & 170, 
 bronze, silver & bronze, all with ribbon. Robert Hill Adair (1859  
 1924), born in Tradeston, Glasgow, Scotland, immigrated to Dunedin 
 in 1884 working as a carpenter, took part in the Egyp an campaign 
 and was a Pipe Corporal for 6+ years. James Graham Adair (1888  
 1964), born in Dunedin, the son of Robert Hill Adair, was an engineer 
 with the Union Steamship Company upon enlistment with the Otago 
 Infantry Ba alion in December 1914. He served at Gallipoli in 1915, 
 Egypt 1915  1916 and France and Belgium 1916  1918. F  gVF $500

32 GB INDIA GENERAL SERVICE MEDAL 1854  95, engraved to NO.856.
 Pte A.MCMILLAN.2nd BN R.SCO.FUS, MYB 117, silver, without 
 suspender & ribbon, brooched, dark even tone. McMillan's ba alion 
 was present for the Burma 1885  7 clasp. gVF $100

33 GB ARMY LONG SERVICE & GOOD CONDUCT MEDAL (4), engraved to 
 906. PTE E. OWENS. RIF: BDE, Victoria, MYB 229, silver, with ribbon, 
 light toning; impressed to 3130 PTE WM PETIGREW 1ST BN 14TH 
 FOOT, Victoria, MYB 229, silver, with ribbon, light toning, e/k's, ex 
 Minerva Medals 1974; engraved to 12505: SAPPER.A.J.HIGMAN.R.E., 
 Victoria, MYB 229, silver, with ribbon, light toning; & engraved to 
 Condtr T. Dillon. Ordce. Dep't, EDVII, MYB 229, silver, with ribbon, 
 light toning, ex Seabys 1973. aEF  AU $480

34 GB (3), India Medal 1895  1902, engraved to 3531. Colon. Sergt. 
 A.W.Wells: 2.d.Bn Ryl Innis: Fus:, with Punjab Fron er 1897  98 & 
 Tirah 1897  98 clasps, MYB 142, silver, with ribbon, ex J Gibson 
 1974; & India General Service Medal 1908  35 (2), impressed to 
 265765 PTE.W.R.LAWRENCE.R.W.KENTR, with Afghanistan NWF 1919 
 clasp, MYB 164, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1974 & 
 265621 PTE.C.W.HIGGINSON,26 R.SUSS.R., with Waziristan 1919  
 21 clasp, MYB 164, silver, with ribbon, ex J Gibson 1974. VF  EF $400

35 GB SERVICE MEDALS (3), Royal Naval Long Service & Good Conduct 
 Medal (2), engraved to JOSH HYDE. CHF BTMN IN CHGE H.M.COAST 
 GD, Victoria 2nd type narrow suspender, MYB 218, silver, with ribbon, 
 light toning & impressed to M.32434 A.LAVELL.S.B.A. H.M.S.DOLPHIN., 
 GV 2nd type, MYB 218, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1974; 
 & Royal Fleet Reserve Long Service & Good Conduct Medal, impres
 sed to K. 5546 PO.B. 10183 F.NOLLER S.P.O. R.F.R., MYB 223, silver, 
 with ribbon, ex Minerva Medals 1974. AU $200
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36 GB QUEEN'S SOUTH AFRICA MEDAL 1899  1902, engraved to 179585. 
 A.B. R.W.SIMS. H.M.S. "FORTE", with Natal clasp, 2nd type Rev, MYB 
 150, silver, with ribbon. Robert Walter Sims (1877  1933), born in 
 Lambeth, London, entered the Royal Navy in May 1894, advanced to 
 Able Seaman in Sep 1897, joined HMS Forte in Apr 1899 and subse
 quently deployed ashore with the Naval Brigade in Natal during the 
 Boer War. Sims serving as a Pe y Offi  cer in the fl edgling submarine 
 service was ordered to the Dardanelles in the HMS E7 in the summer 
 of 1915. Commanded by LieutCommander A D Cochrane, the E7, a 
 small submarine with 3 offi  cers and 28 men, had an illustrious career 
 in which Sims had charge of the a erswitchboard. A er sinking 13 
 ships and damaging many more in the Sea of Marmara during June 
 and July 1915, E7 a emp ng to reenter the Dardanelles on her next 
 patrol was caught in new O oman an submarine nets off  Nagara 
 Point. On the 4th September 1915, a er hours a emp ng to work 
 free, Cochrane ordered E7 to the surface where she was scu led. 
 The crew were all taken prisoner. A S Evans, "Beneath the Waves: A 
 History of HM Submarine Losses 19041971" says ‘For the fi rst few 
 days following their capture, the submariners were treated quite 
 well. Then came a move to Constan nople and with it a rude intro
 duc on to the more unsavoury aspects of Turkish prison life. For 3 
 weeks they were confi ned to the capital’s prison with fi ve hundred 
 criminals for company'. Following repatria on, Sims was awarded 
 the DSM and OBE. He was given a duplicate QSA Medal on 26 May 
 1919. It was sent to the HMS Dolphin, the ship that he was on at 
 that date. His duplicate QSA Medal along with Sims other seven 
 medals sold through Dix Noonan Webb in 2012. AU $1,000

37 GB KING'S SOUTH AFRICA MEDAL 1901  02 (2), impressed to 1610 
 PTE T. BELL. E. YORK: REGT, with South Africa 1901 & 1902 clasps, 
 MYB 152, silver, with ribbon; & 4938 PTE A. BROMLEY. LEICESTER; 
 REGT, with South Africa 1901 & 1902 clasps, MYB 152, silver, with 
 ribbon, ex Minerva Medals 1974. gVF  aEF $300

38 GB TRANSPORT MEDAL 1899  1902, issued unnamed, no clasps, 
 MYB 159, silver, with ribbon, cleaned. Ex J Gibson 1975. gVF $300

39 GB QUEEN'S MEDITERRANEAN MEDAL 1899  1902, impressed to 
 9574 PTE S. MCLEY. RL: W. KENT REGT, MYB 151, silver, with ribbon. 
 Samuel McLey (ca. 1872  1912), joined the 3rd Royal West Kent 
 Regiment and served in Gibraltar, Malta and Egypt before going to 
 the Boer War. Ex J Gibson 1975. EF $400

40 GB ST JOHN AMBULANCE BRIGADE MEDAL FOR SOUTH AFRICA 1899 
  1902, engraved to 1272. PTE E. METCALF BURY DIV., MYB 153, 
 bronze, with ribbon. Ex Midland Medals 1975. aEF $600

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM



36 GB QUEEN'S SOUTH AFRICA MEDAL 1899  1902, engraved to 179585. 
 A.B. R.W.SIMS. H.M.S. "FORTE", with Natal clasp, 2nd type Rev, MYB 
 150, silver, with ribbon. Robert Walter Sims (1877  1933), born in 
 Lambeth, London, entered the Royal Navy in May 1894, advanced to 
 Able Seaman in Sep 1897, joined HMS Forte in Apr 1899 and subse
 quently deployed ashore with the Naval Brigade in Natal during the 
 Boer War. Sims serving as a Pe y Offi  cer in the fl edgling submarine 
 service was ordered to the Dardanelles in the HMS E7 in the summer 
 of 1915. Commanded by LieutCommander A D Cochrane, the E7, a 
 small submarine with 3 offi  cers and 28 men, had an illustrious career 
 in which Sims had charge of the a erswitchboard. A er sinking 13 
 ships and damaging many more in the Sea of Marmara during June 
 and July 1915, E7 a emp ng to reenter the Dardanelles on her next 
 patrol was caught in new O oman an submarine nets off  Nagara 
 Point. On the 4th September 1915, a er hours a emp ng to work 
 free, Cochrane ordered E7 to the surface where she was scu led. 
 The crew were all taken prisoner. A S Evans, "Beneath the Waves: A 
 History of HM Submarine Losses 19041971" says ‘For the fi rst few 
 days following their capture, the submariners were treated quite 
 well. Then came a move to Constan nople and with it a rude intro
 duc on to the more unsavoury aspects of Turkish prison life. For 3 
 weeks they were confi ned to the capital’s prison with fi ve hundred 
 criminals for company'. Following repatria on, Sims was awarded 
 the DSM and OBE. He was given a duplicate QSA Medal on 26 May 
 1919. It was sent to the HMS Dolphin, the ship that he was on at 
 that date. His duplicate QSA Medal along with Sims other seven 
 medals sold through Dix Noonan Webb in 2012. AU $1,000

37 GB KING'S SOUTH AFRICA MEDAL 1901  02 (2), impressed to 1610 
 PTE T. BELL. E. YORK: REGT, with South Africa 1901 & 1902 clasps, 
 MYB 152, silver, with ribbon; & 4938 PTE A. BROMLEY. LEICESTER; 
 REGT, with South Africa 1901 & 1902 clasps, MYB 152, silver, with 
 ribbon, ex Minerva Medals 1974. gVF  aEF $300

38 GB TRANSPORT MEDAL 1899  1902, issued unnamed, no clasps, 
 MYB 159, silver, with ribbon, cleaned. Ex J Gibson 1975. gVF $300

39 GB QUEEN'S MEDITERRANEAN MEDAL 1899  1902, impressed to 
 9574 PTE S. MCLEY. RL: W. KENT REGT, MYB 151, silver, with ribbon. 
 Samuel McLey (ca. 1872  1912), joined the 3rd Royal West Kent 
 Regiment and served in Gibraltar, Malta and Egypt before going to 
 the Boer War. Ex J Gibson 1975. EF $400

40 GB ST JOHN AMBULANCE BRIGADE MEDAL FOR SOUTH AFRICA 1899 
  1902, engraved to 1272. PTE E. METCALF BURY DIV., MYB 153, 
 bronze, with ribbon. Ex Midland Medals 1975. aEF $600

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

41 GB, INDIA & PAKISTAN (25), GB/INDIA (18), Indian Army Long Service 
 & Good Conduct Medal, GVI, impressed to 10896 NK. MUHAMMAD 
 HUSSAIN. R. BOMBAY S. & M, MYB 244, silver, with ribbon; India 
 General Service Medal 1908  35 (2), engraved to Bearer Ram Zan 
 28th Mule Corps, with North West Fron er 1908 clasp, bronze & 
 impressed to 8456 SEP. KAMIN SHAH. 412 F.F.R., with Burma 1930 
  32 clasp, silver, both MYB 164, with ribbon; General Service Medal 
 1918  62, impressed to CEY/18044093 PTE.S.P.CORNELIS SINGH O. 
 R.R.P.C, with Malaya clasp, MYB 174, silver, with ribbon; India 
 General Service Medal 1936  39 (2), impressed to 2018 LABR. 
 REHMAT ALI. 10 LABOUR COY., with Northwest Fron er 1936  37 
 clasp & 12758 SEP. HAZARA SINGH, 212 F.F.R., with Northwest 
 Fron er 1937  39 clasp, both MYB 175, silver, with ribbon, fi rst ex 
 Spink & Son 1973 & other ex Seabys 1974; Delhi Durbar Medal 1911, 
 MYB 312, silver, with ribbon; Indian Recrui ng Badge, GVI, impressed 
 4134, MYB 332, silver & bronze, with ribbon; Army Temperance 
 Associa on India (9); & IndoPakistani War 1971 Pashchimi Star, 
 unawarded, bronze, with ribbon; & GB/PAKISTAN (7), Independence 
 Medal 1947 (3), two impressed to 7228171 DFR RAJA KHAN PRVFC. 
 & 3736018 SEP KHAMID GUL 15 PR, MYB 341, two with ribbon; 
 IndoPakistani War 1965 SitaraeHarb 1385 (War Star 1965), impres
 sed to 2215551 SEP MOHAMMAD SIDDIQUE PUNJAB R, without 
 ribbon; TamghaeJamhuria (Republic Commemora on Medal) 1956 
 (2), both with ribbon; & TamghaeDiff a (General Service Medal) 
 1947, with Kashmir 1948 clasp & ribbon. F  AU $700

42 GB WWI GROUP MID (3), 1914  15 Star, impressed to Z.MILLS. B.R.C.S. 
 & O.S.J.J., MYB 167, bronze, with ribbon & Bri sh War Medal 1914 
  20 & Victory Medal, impressed to Z.MILLS. B.R.C. & ST.J.J., MYB 
 168 & 170, silver & bronze, with ribbon. Zoe Mills was a civilian with 
 the Red Cross. She served in Cairo with the Egyp an Expedi onary 
 Force. She was Men oned in Dispatches on 11 Jan 1918.  A J Murray 
 the Commanding in Chief of the EEF submi ed this list as "I have the 
 honour to enclose herewith a list of those Offi  cers, Ladies, Non
 Commissioned Offi  cers and Men whose names I wish to bring to you 
 no ce for gallant or dis nguished conduct in the fi eld, or for other 
 valuable service". gVF  EF $200

43 GB WWI GROUP (6), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, 
 impressed to F. 10127 J.D.SINCLAIR. P.O.M. R.N.A.S., MYB 168 & 170, 
 silver & bronze, both with ribbon; R.N.A.S. Royal Naval Air Service 
 Armoured Car Sec on Cap Badge, 42x48mm; Dog Tags (2); & WWII 
 Le er. John Duff  Sinclair (1896  1982), born in Glasgow, was a civil 
 engineer upon enlistment in Nov 1915 and served as a Pe y Offi  cer 
 Mechanic in the Royal Navy Armoured Cars, then as a 2nd Lieut in 
 the 3rd Bridging Ba alion with the Royal Engineers. He embarked for 
 Russia in Dec 1915 and served in Persia, Dobrudsa and Romania and 
 Galicia. He was awarded the St George's Medal 4th Class        ...cont



 ...cont    by the Russian Govt for "bravery under fi re" as Cyclist 
 decorated in the fi eld. He enlisted for WWII in July 1940 with the 
 Auxiliary Military Pioneer Corps (service no 139402). EF  UNC $250

44 GB WWI PAIR MID (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal 
 with MID (2), impressed to 208702. SGT.W.SMITH. R.A.F., MYB 168 
 & 170, silver & bronze, with ribbon, Bri sh War Medal with e/k's. 
 Walter Smith (1894  ?), born in Kingston on Thames, Surrey, was a 
 mechanic in the Royal Air Force. Before he joined the RAF in 1917 
 he was a "Leading Mechanic, trade: Armourer" in the Royal Naval 
 Air Service. He was Men oned in Dispatches London Gaze e, 1 Jan 
 1919, p.104, for ac on in the Flanders unit. gVF  EF $200

45 GB WWI PAIR (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, 
 impressed to 266100 PTE.F.MORRIS. R.WAR.R., MYB 168 & 170, with 
 ribbon. Frank Morris was in the 10th Ba alion Royal Warwickshire 
 Regiment which fought mainly in France, including at Loos, Somme, 
 Messines and Ypres. He was wounded in ac on with mul ple gun
 shot wounds at the Ba le of St Quen n on 22 Mar 1918 (Day 2) & 
 again at the Third Ba le of the Aisne on 6 Jun 1918.  VF  gVF $200

46 GB TERRITORIAL FORCE WAR SERVICE MEDAL 1914  19, impressed 
 to 614384 PTE. T. J. BAKER. 19LOND. R., MYB 171, bronze, with 
 ribbon. Thomas James Baker (1896  ?), born in London, was an 
 errand boy and was killed in ac on on 22 Aug 1917. He is comme
 morated on the Ypres (Menin Gate) Memorial. Ex J Gibson 1974. VF $400

47 GB ARMY MERITORIOUS SERVICE MEDAL, GV Field Marshal's Uniform, 
 Swivel Mount, impressed to 363952 C.S.MJR: W.A. CROWTHER. 
 175/COY LAB: C., MYB 210, silver, with ribbon. Gaze e 17 Jan 1919 
 'in recogni on of valuable service rendered with the Armies in 
 France and Flanders'. Ex Minerva Medals 1974. aEF $200

48 GB ARMY MERITORIOUS SERVICE MEDAL, GV Field Marshal's Uniform, 
 Swivel Mount, impressed to S4  251000 SJT  A.S.SJT  J. ROACH. 
 R.A.S.C, MYB 210, silver, with ribbon. Gaze e 21 Feb 1919 'in recog
 ni on of valuable services rendered in connec on with the war'.  gEF $200

49 GB TERRITORIAL (4), Territorial Force Effi  ciency Medal (2), impressed 
 to S4060178: PTE L.CPLF.LEE.R.A.S.C. & 1909 CPL W.W.WILKINSON. 
 S.M.D.S.COY R.E., both MYB 234, silver, with ribbon, with toning; & 
 Effi  ciency Medal (2), impressed to 1985714 SPR. W.JONES. R.E., with 
 Mili a scroll & 2067557. SPR. R.W.B. HENRY. R.E., with Territorial 
 scroll, both MYB 237, silver, with ribbon, with toning. VF  AU $400

50 GB WWI MEMORIAL PLAQUE, Robert Hughes, MYB172, in original 
 card envelope, with verdigris. Research available on name Robert 
 Hughes. EF $100

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED



 ...cont    by the Russian Govt for "bravery under fi re" as Cyclist 
 decorated in the fi eld. He enlisted for WWII in July 1940 with the 
 Auxiliary Military Pioneer Corps (service no 139402). EF  UNC $250

44 GB WWI PAIR MID (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal 
 with MID (2), impressed to 208702. SGT.W.SMITH. R.A.F., MYB 168 
 & 170, silver & bronze, with ribbon, Bri sh War Medal with e/k's. 
 Walter Smith (1894  ?), born in Kingston on Thames, Surrey, was a 
 mechanic in the Royal Air Force. Before he joined the RAF in 1917 
 he was a "Leading Mechanic, trade: Armourer" in the Royal Naval 
 Air Service. He was Men oned in Dispatches London Gaze e, 1 Jan 
 1919, p.104, for ac on in the Flanders unit. gVF  EF $200

45 GB WWI PAIR (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, 
 impressed to 266100 PTE.F.MORRIS. R.WAR.R., MYB 168 & 170, with 
 ribbon. Frank Morris was in the 10th Ba alion Royal Warwickshire 
 Regiment which fought mainly in France, including at Loos, Somme, 
 Messines and Ypres. He was wounded in ac on with mul ple gun
 shot wounds at the Ba le of St Quen n on 22 Mar 1918 (Day 2) & 
 again at the Third Ba le of the Aisne on 6 Jun 1918.  VF  gVF $200

46 GB TERRITORIAL FORCE WAR SERVICE MEDAL 1914  19, impressed 
 to 614384 PTE. T. J. BAKER. 19LOND. R., MYB 171, bronze, with 
 ribbon. Thomas James Baker (1896  ?), born in London, was an 
 errand boy and was killed in ac on on 22 Aug 1917. He is comme
 morated on the Ypres (Menin Gate) Memorial. Ex J Gibson 1974. VF $400

47 GB ARMY MERITORIOUS SERVICE MEDAL, GV Field Marshal's Uniform, 
 Swivel Mount, impressed to 363952 C.S.MJR: W.A. CROWTHER. 
 175/COY LAB: C., MYB 210, silver, with ribbon. Gaze e 17 Jan 1919 
 'in recogni on of valuable service rendered with the Armies in 
 France and Flanders'. Ex Minerva Medals 1974. aEF $200

48 GB ARMY MERITORIOUS SERVICE MEDAL, GV Field Marshal's Uniform, 
 Swivel Mount, impressed to S4  251000 SJT  A.S.SJT  J. ROACH. 
 R.A.S.C, MYB 210, silver, with ribbon. Gaze e 21 Feb 1919 'in recog
 ni on of valuable services rendered in connec on with the war'.  gEF $200

49 GB TERRITORIAL (4), Territorial Force Effi  ciency Medal (2), impressed 
 to S4060178: PTE L.CPLF.LEE.R.A.S.C. & 1909 CPL W.W.WILKINSON. 
 S.M.D.S.COY R.E., both MYB 234, silver, with ribbon, with toning; & 
 Effi  ciency Medal (2), impressed to 1985714 SPR. W.JONES. R.E., with 
 Mili a scroll & 2067557. SPR. R.W.B. HENRY. R.E., with Territorial 
 scroll, both MYB 237, silver, with ribbon, with toning. VF  AU $400

50 GB WWI MEMORIAL PLAQUE, Robert Hughes, MYB172, in original 
 card envelope, with verdigris. Research available on name Robert 
 Hughes. EF $100

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED

51 CAMPAIGN MEDAL SPECIMENS (10), Bri sh War Medal 1914  20, 
 MYB 168, dark toning; Mercan le Marine War Medal 1914  18, 
 MYB 169; Victory Medal, MYB 170, ex Army HQ 1967; Naval General 
 Service Medal 1915  62 (3), GVI, MYB 173, with Bomb & Mine 
 Clearance 1945  53 clasp & with Minesweeping 1945  51 clasp (2), 
 one with dark toning; General Service Medal 1918  62, GVI, MYB 174, 
 with Malaya clasp; Korea Medal 1950  53, MYB 195; United Na ons 
 Korea Medal 1950  53, MYB 197, with Korea clasp; & General 
 Service Medal 1962  2007, MYB 198, with Malay Peninsula clasp. 
 All with ribbon & edge impressed SPECIMEN. EF  UNC $460

52 GB GROUP (3), Royal Naval Auxiliary Sick Berth Reserve Long Service 
 & Good Conduct Medal, GV, impressed to 5221 T. NUTTALL. 
 L.S.B.A.R.N.A.S.B.R., MYB 224, silver, with 1st type ribbon; Service 
 Medal of the Order of St John, engraved to 16152. PTE.T.NUTTALL. 
 COLNE B.DIV. NO4DIS. S.J.A.B. 1937., MYB 267, silver, with ribbon; 
 & St John Ambulance Associa on Medal, engraved to 274983 
 THOMAS NUTTALL, silver. gVF  AU $200

53 GB OBE MILITARY BREAST BADGE, Type II, MYB 16, silver gilt, in 
 Garrard & Co case, with some toning. EF $160

54 GB WWII 1939  45 STAR, with Ba le of Britain clasp, MYB 177, 
 bronze, with ribbon. AU $2,000

55 GB SERVICE & WWII GROUP (6), Volunteer Long Service Medal, EVII, 
 impressed to 2260 CPL J.MCDONALD. I/ROX: & SELKIRK V.R.C., MYB 
 232, silver, with ribbon; Effi  ciency Medal Territorial, GV, impressed 
 to 7873405 SJT. J. MC DONALD. 4K.O.S.B., with crown clasp, MYB 
 237, silver, with ribbon; WWII (3), 1939  45 Star, Defence Medal & 
 War Medal 1939  45, MYB 177, 185 & 186, bronze & cuni, all with 
 ribbon; & Dog Tag 9793. MC.DONALD. J. G. H. RC. on Rev of GV 
 Penny. gVF  AU $250

56 CAMPAIGN & SERVICE MEDALS UNNAMED (11), Naval General 
 Service Medal 1915  62 (3), GVI (2), with Bomb & Mine Clearance 
 1945  53 clasp & Minesweeping 1945  51 clasp & QEII (1), with 
 Near East & Brunei clasps, MYB 173, Minesweeping & Near East/
 Brunei ex Defence HQ 1973; General Service Medal 1918  62 (2), 
 GVI with Pales ne 1945  48 clasp & QEII with Malaya clasp & MID, 
 MYB 174; Korea Medal 1950  53, MYB 195; United Na ons Korea 
 Medal 1950  53, with Korea clasp, MYB 197; Royal Naval Reserve 
 Long Service & Good Conduct Medal (2), GVI, MYB 220; Royal Naval 
 Volunteer Reserve Long Service & Good Conduct Medal, QEII, MYB 
 222; & Royal Fleet Reserve Long Service & Good Conduct Medal, 
 GVI, MYB 223. All with ribbon. EF  UNC $500

57 WWII AIR CREW EUROPE STAR, MYB 179, bronze, with ribbon, 
 toned. gEF $250



58 WWII STARS (8), 1939  45 Star, MYB 177; Atlan c Star, MYB 178; Air 
 Crew Europe, MYB 179, with France & Germany clasp; Africa Star, 
 MYB 180; Pacifi c Star, MYB 181; Burma Star, MYB 182; Italy Star, 
 MYB 183; & France & Germany Star, MYB 184. All with ribbons. 
 AU/UNC $400

59 WWII STARS (9), 1939  45 Star (2), MYB 177, with ribbon; Burma 
 Star (2), MYB 182, without ribbon; Italy Star (2), MYB 183, one with
 out ribbon; & France & Germany Star (3), MYB 184, two without 
 ribbon. With toning. VF  AU $180

60 GB SPECIAL CONSTABULARY LONG SERVICE MEDALS (6), GV C (2), 
 impressed to LEONARD HOCKEY & PERCY ALDRED, with ribbon; GV E 
 (1), impressed to CHARLES WARBURTON., with ribbon, ex Minerva 
 Medals 1974; & GVI D (3), impressed to DANIEL SWANKIE, MARVIN 
 J. R. BURT & ARTHUR J DUFFILL, with ribbon, all MYB 272, all with 
 toning and/or verdigris patches. VF  AU $120

61 GB KOREAN WAR SPECIMENS (2), Korea Medal 1950  53, with MID, 
 MYB 195, cuni, with BRITT: OMN:, edge impressed SPECIMEN, with 
 ribbon, toning & spots both sides; & United Na ons Korea Medal 
 1950  1953, with Korea clasp, MYB 197, bronze, edge impressed 
 SPECIMEN, with ribbon, few spots. AU/UNC $100

62 GB KOREA MEDAL 1950  53, impressed to 206237 GNR.R.J.COOMBES, 
 MYB 195, cuni, with ribbon. Ronald James Coombes (1921  2005), 
 born in Newton Abbot, Devon, England, immigrated to NZ a er the 
 Korean War. AU $100

63 GB (2), General Service Medal 1918  62, impressed to 23563134 
 TPR.R.NEAL. R.H.G., with Cyprus clasp, MYB 174, silver, with ribbon, 
 slight toning both sides, e/k, ex Minerva Medals 1974; & General 
 Service Medal 1962  2007, impressed to 24277536 PTE.A.P.
 TOWNSEND R.ANGLIAN, with Northern Ireland clasp, MYB 198, silver, 
 with ribbon, some toning both sides. EF  AU $200

64 GB SERVICE SPECIMENS/UNNAMED (12), Air Effi  ciency Award, QEII, 
 MYB 270, SPECIMEN; Royal Naval Reserve Long Service and Good 
 Conduct Medal (2), GVI & QEII, MYB 220, GVI impressed SPECIMEN 
 & QEII unnamed; Royal Naval Volunteer Reserve Long Service and 
 Good Conduct Medal, QEII, MYB 222, impressed SPECIMEN; Royal 
 Fleet Reserve Long Service and Good Conduct Medal, GVI, MYB 223, 
 impressed SPECIMEN; Volunteer Long Service Medal, Victoria Regina, 
 MYB 232, unnamed; Effi  ciency Medal India, GV, MYB 237, unnamed; 
 Cadet Forces Medal (3), GVI & QEII (2), MYB 262, GVI & QEII impres
 sed SPECIMEN & QEII impressed X's oblitera ng naming, last one ex 
 Army HQ 1974; Civil Defence Long Service Medal, Bri sh, MYB 264, 
 issued unnamed; Women's Royal Voluntary Service Long Service 
 Medal, MYB 265, issued unnamed, ex Minerva Medals 1975. AU  UNC $400



58 WWII STARS (8), 1939  45 Star, MYB 177; Atlan c Star, MYB 178; Air 
 Crew Europe, MYB 179, with France & Germany clasp; Africa Star, 
 MYB 180; Pacifi c Star, MYB 181; Burma Star, MYB 182; Italy Star, 
 MYB 183; & France & Germany Star, MYB 184. All with ribbons. 
 AU/UNC $400

59 WWII STARS (9), 1939  45 Star (2), MYB 177, with ribbon; Burma 
 Star (2), MYB 182, without ribbon; Italy Star (2), MYB 183, one with
 out ribbon; & France & Germany Star (3), MYB 184, two without 
 ribbon. With toning. VF  AU $180

60 GB SPECIAL CONSTABULARY LONG SERVICE MEDALS (6), GV C (2), 
 impressed to LEONARD HOCKEY & PERCY ALDRED, with ribbon; GV E 
 (1), impressed to CHARLES WARBURTON., with ribbon, ex Minerva 
 Medals 1974; & GVI D (3), impressed to DANIEL SWANKIE, MARVIN 
 J. R. BURT & ARTHUR J DUFFILL, with ribbon, all MYB 272, all with 
 toning and/or verdigris patches. VF  AU $120

61 GB KOREAN WAR SPECIMENS (2), Korea Medal 1950  53, with MID, 
 MYB 195, cuni, with BRITT: OMN:, edge impressed SPECIMEN, with 
 ribbon, toning & spots both sides; & United Na ons Korea Medal 
 1950  1953, with Korea clasp, MYB 197, bronze, edge impressed 
 SPECIMEN, with ribbon, few spots. AU/UNC $100

62 GB KOREA MEDAL 1950  53, impressed to 206237 GNR.R.J.COOMBES, 
 MYB 195, cuni, with ribbon. Ronald James Coombes (1921  2005), 
 born in Newton Abbot, Devon, England, immigrated to NZ a er the 
 Korean War. AU $100

63 GB (2), General Service Medal 1918  62, impressed to 23563134 
 TPR.R.NEAL. R.H.G., with Cyprus clasp, MYB 174, silver, with ribbon, 
 slight toning both sides, e/k, ex Minerva Medals 1974; & General 
 Service Medal 1962  2007, impressed to 24277536 PTE.A.P.
 TOWNSEND R.ANGLIAN, with Northern Ireland clasp, MYB 198, silver, 
 with ribbon, some toning both sides. EF  AU $200

64 GB SERVICE SPECIMENS/UNNAMED (12), Air Effi  ciency Award, QEII, 
 MYB 270, SPECIMEN; Royal Naval Reserve Long Service and Good 
 Conduct Medal (2), GVI & QEII, MYB 220, GVI impressed SPECIMEN 
 & QEII unnamed; Royal Naval Volunteer Reserve Long Service and 
 Good Conduct Medal, QEII, MYB 222, impressed SPECIMEN; Royal 
 Fleet Reserve Long Service and Good Conduct Medal, GVI, MYB 223, 
 impressed SPECIMEN; Volunteer Long Service Medal, Victoria Regina, 
 MYB 232, unnamed; Effi  ciency Medal India, GV, MYB 237, unnamed; 
 Cadet Forces Medal (3), GVI & QEII (2), MYB 262, GVI & QEII impres
 sed SPECIMEN & QEII impressed X's oblitera ng naming, last one ex 
 Army HQ 1974; Civil Defence Long Service Medal, Bri sh, MYB 264, 
 issued unnamed; Women's Royal Voluntary Service Long Service 
 Medal, MYB 265, issued unnamed, ex Minerva Medals 1975. AU  UNC $400

65 GB MINIATURE GROUP (6), Una ributed, Dis nguished Service 
 Medal, GV; Queen's South Africa Medal; 1914  15 Star; Bri sh War 
 Medal 1914  20; Victory Medal; & Royal Naval Long Service & 
 Good Conduct Medal, GV. Mounted. AU/UNC $70

66 MINIATURES, MOST GB (32), ORDERS & DECORATIONS (7), Royal 
 Victorian Medal; OBE (2), one Civil 2nd Type; Imperial Service Order, 
 GV; Most Honourable Order of the Bath, Companion; & Bri sh 
 Empire Medal, GVI, Military; Dis nguished Flying Medal, GV 
 Uncrowned; CAMPAIGN (10), Waterloo Medal; Queen's South 
 Africa Medal, with Kimberley, Driefontein, Johannesburg, Diamond 
 Hill & South Africa 1902 clasps; India General Service Medal 1936  
 39, with North West Fron er 1936  37 clasp; General Service Medal 
 1962  2007, with South Vietnam clasp; Vietnam Medal; South  
 Vietnam Campaign Medal (2); South Atlan c Medal; Rhodesia 
 General Service Medal; & United Na ons Medal, UNTSO & UNOGIL; 
 SERVICE (8), Royal Naval Long Service & Good Conduct Medal, 
 GVI; Royal Naval Volunteer Reserve Decora on (2), GVI & QEII; Royal 
 Naval Volunteer Reserve Long Service & Good Conduct Medal, 
 QEII; Cadet Forces Medal; Territorial Force Nursing Service Cape 
 Badge; & Voluntary Medical Service Medal, una ached from suspen
 sion; Royal Ulster Constabulary Service Medal; CORONATION (6), 
 Delhi Durbar Medal 1911, silver; GV Jubilee Medal 1935 (4); & GVI 
 Corona on Medal; & OTHER (1), USA Bronze Star Medal. F  UNC $300

67 GERMANY & AUSTRIA (8), Germany (5), Prussia Group (2  Originally 
 3, 1 missing), Franco  Prussian War Commemora ve Medal 1870  
 71 for Combatants with four clasps Strassburg, MontValerien, Villiers 
 & Paris & Kaiser Wilhelm Centenary Medal 1897, mounted; Baden 
 Field Service Decora on 1839  71; Prussia Commemora ve Medal 
 for Combatants 1863; & Prussia Commemora ve Koniggratz Cross 
 1866; & Austria (3), WWI Karl Troop Cross 1916; WWI Iron Cross for 
 Merit 1916; & Signum Memoriae 50th Anniversary of the Reign of 
 Franz Joseph Commemora ve Medal 1898. VF  EF $360

68 GERMANY (2), WWI Iron Cross First Class 1914, fl at, pin back, silver 
 with magne c iron core, makers mark KO (Königliches Münzamt 
 Orden, Berlin) under catch, 43mm, slight toning to silver; & WWI 
 Iron Cross Second Class 1914, silver with magne c core, makers 
 mark Z on ring, 43mm, with ribbon, toning to silver. aEF  gEF $230

69 GERMANY WWI IRON CROSS FIRST CLASS 1914, vaulted, screw back 
  missing screw, silver with magne c iron core, 800 stamped on Rev, 
 43mm, toning to silver & rust on iron. Acquired 1968. gVF $200

70 GERMANY WWI (2), Iron Cross Second Class 1914, silver with 
 magne c core, both with makers mark MFH on ring, 43mm, both 
 with ribbon, toning to silver. VF  gVF $150



71 GERMANY WWI & WWII (8), WWI (2), German Legion of Honor 1914, 
 gilt, 32mm,with ribbon & In Eiserner Zeit 1916, iron, 40mm; & WWII 
 (6), Italo  German African Campaign Medal 'Afrikakorps Medal' 1942, 
 bronze, 31mm, with ribbon; War Merit Cross Second Class with 
 Swords 1939, bronze, 48mm, without ribbon; War Merit Medal 1939, 
 bronze, 32mm, with ribbon; & Winter Ba le of the East Medal 
 'Eastern Front Medal' 1941  1942 (2), zinc, 36mm, one with ribbon; 
 & Lu waff e Eagle pin. VF  EF $360

72 GERMANY WWII Iron Cross First Class 1939, fl at, pin back, silver with 
 magne c iron core, makers mark 26 (B H Mayer’s Kunstprägeanstalt, 
 Pforzheim) on pin, 44mm, toning to silver. EF $250

73 GERMANY WWII IRON CROSS SECOND CLASS 1939, silver with 
 magne c iron core, makers mark 65 (Klein & Quenzer, Idar Oberstein) 
 on ring, 44mm. Provenance, Vendor's Note "G Gerber, won by 
 him on Russian Front. Knocked out tank singled handed". EF $120

74 MINIATURES (5), GERMANY (1), WWI Iron Cross 1914 2nd Class, 
 without ribbon, some toning; & ITALY (4), War Merit Cross, Medal 
 of Military Valour Silver, 25 Years Long Service Cross & WWI Victory 
 Medal, all with ribbon & with toning. gVF  EF $80

75 GREECE CRETAN REVOLUTION 1898, bronze, 33mm, with ribbon, 
 very scarce. VF $200

76 INDIA WWI BRITISH WAR MEDAL 1914  20, impressed to 117 
 COOLY GUL BADSHAH MURREE COOLY CPS, MYB 168, bronze, with 
 ribbon, colourful toning. Ex Minerva Medals 1976. EF $200

77 IRELAND (5), The Emergency Service Medal 1939  46 Local Security 
 Force (Na Caomnoiri Ai ula) (2), one with 1939  1946 clasp, MYB E6, 
 bronze, both with ribbon; Order of Malta Ambulance Corps Long 
 Service Medal (10 Years), with ribbon; Order of Malta Ambulance 
 Corps Lourdes Service Medal (3 Years), with ribbon; & Order of Malta 
 Medal for the Holy Year Pilgrimage in Rome 1975, with ribbon. 
 aEF  UNC $150

78 ITALY MESSINA EARTHQUAKE MEDAL OF MERIT 1908, bronze, 35mm 
 (for individuals), with ribbon. These medals, diff ering from the 
 commemora ve, were awarded to fi rst responders rendering 
 assistance and medical treatment to suff erers of the disastrous 
 earthquake in the southern Italian regions of Reggio Calabria and 
 Messina in December of 1908. gVF $100

79 ITALY & GREECE (27), Italy (24), War Merit Cross; Grana eri di 
 Sardegna Medal 1659  1918; WWI Italian Austrian War 1915  18 
 Volunteer Medal (2); WWI Italian Austrian War 1915  18 Commemo
 ra ve Medal (2); Unity of Italy 1848  1922 Commemora ve Medal; 
 WWI Allied Victory Medal (2); Merit of Long Command; Second 
 Italian War of Independence 1859 50th Anniversary; Mothers ...cont
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 Corps Lourdes Service Medal (3 Years), with ribbon; & Order of Malta 
 Medal for the Holy Year Pilgrimage in Rome 1975, with ribbon. 
 aEF  UNC $150

78 ITALY MESSINA EARTHQUAKE MEDAL OF MERIT 1908, bronze, 35mm 
 (for individuals), with ribbon. These medals, diff ering from the 
 commemora ve, were awarded to fi rst responders rendering 
 assistance and medical treatment to suff erers of the disastrous 
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79 ITALY & GREECE (27), Italy (24), War Merit Cross; Grana eri di 
 Sardegna Medal 1659  1918; WWI Italian Austrian War 1915  18 
 Volunteer Medal (2); WWI Italian Austrian War 1915  18 Commemo
 ra ve Medal (2); Unity of Italy 1848  1922 Commemora ve Medal; 
 WWI Allied Victory Medal (2); Merit of Long Command; Second 
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 ...cont    of the Fallen Medal; Mothers of Large Families Medal of 
 Honour; Opera ons in the Persian Gulf Cross; Guardia alla Fron era 
 Campaign Medal 1940; & WWII Commemora ve Medals (9), Libera
  on of Dalma a (2), Victory Over Greece, Ba le of Cape Teulada, 
 Ba le of Sirte, Ba le of Cape Matapan, Ba le of Jonio, 2nd Army & 
 Expedi on to Albania (broken off  suspension); & Greece (3), WWII 
 Commemora ve Medals. VF  AU $500

80 WWII NORTH AFRICAN CAMPAIGN Italo  German African Campaign 
 Medal 'Afrikakorps Medal' 1942, bronze, 31mm, with ribbon. This 
 medal was issued by the Italian Govt prematurely in 1942 and 
 awarded only to German troops, not Italian troops serving in North 
 Africa during WWII. With the embarrassment of the Afrikakorps and 
 remaining Axis powers in North Africa having surrendered in 1943, 
 Germany prohibited the wearing of any Italian decora ons 
 men oning this medal in par cular. gEF $120

81 NZ FAMILY PAIR (2), New Zealand Medal, undated (date removed), 
 engraved to HY ELSTON. NO2 CO FOREST RANGERS, MYB 123, silver, 
 with ribbon, date removed otherwise AU; & GB Queen's South Africa 
 Medal 1899  1902, impressed to 6053 TPR: S. G. ELSTON. N.Z.M.R. 
 8TH CONT:, with Transvaal & South Africa 1902 clasps, 3rd type Rev, 
 MYB 150, silver, with ribbon, EF. Henry Elston (1840  1920), born in 
 Tiverton, Cheshire, was a farmer se ling at Palmerston. He joined 
 the No 2 Company of the Forest Rangers in Jan 1865 and took part 
 in ac ons at Kakaramea, Weraroa, Pipiriki, Pukemaire, Waerengaahika 
 and others. Samuel George Elston (1883  1951), born at Palmerston 
 South, was a son of Henry Elston. He volunteered for the Boer War 
 in Jan 1902 and was called up for military service in 1918, but his 
 father appealed for him not to go on the grounds that they jointly 
 owned a farm and that he, the elderly father, could not manage on 
 his own. He was put on the WWI Reserve Roll. EF  AU $1,600

82 NEW ZEALAND MEDAL 1861  66, impressed to C KERR. 2ND, 
 WAIKATO. REGT, MYB 123, silver, with ribbon & box of issue. In 1864 
 Major Baddeley requested 'instruc ons as to disposal of Charles 
 Kerr deserter from the 2nd Regiment of Waikato Mili a' and then 
 reported that Charles had le  the district on being released from 
 confi nement. EF $900

83 NEW ZEALAND MEDAL, undated, unnamed, MYB 123, silver, with 
 ribbon, with some toning. Ex J Gibson 1974. AU $300

84 NZ FAMILY GROUP (6), Service Group (3), NZ Long & Effi  cient Service 
 Medal, engraved to LIEUT. ROBT. A. JOHNSTON, NORTH DUNEDIN 
 RIFLE VOLS. 1896., MYB 257 OD 92 S Kohn First Variety, silver, with 
 pre 1917 plain crimson ribbon; Volunteer Long Service Medal, 
 engraved to LIEUT ROBERT A. JOHNSTON, NTH. DUNEDIN RIFLE VOLS. 
 (1898), MYB 232, silver, with ribbon; & Volunteer Offi  cer's      ...cont



 cont...    Decora on, engraved to CAPT ROBERT ALEXANDER 
 JOHNSTON, NORTH DUNEDIN RIFLE VOLS 1903, MYB 231, silver gilt, 
 with ribbon & oak bar brooch; WWI Pair (2), Bri sh War Medal 1914 
  20 & Victory Medal, impressed to 68957 PTE.A.G.JOHNSTON. 
 N.Z.E.F., MYB 168 & 170, silver & bronze, with ribbon, mounted 
 with 1914  15 Star ribbon; & WWI Victory Medal, impressed to 
 69093 PTE.J.W.JOHNSTON. N.Z.E.F., MYB 170, bronze, with ribbon. 
 Robert Alexander Johnston (1856  1950), born in Australia, is the 
 father of James Whitson Johnston (1888  1950) and Alexander 
 Gibson Johnston (1892  1918), both born in Dunedin, NZ. Robert, 
 a clerk in the civil services, joined the North Dunedin Rifl e Volunteers 
 in August 1874 and re red in August 1907 due to doctor's orders. 
 James, a baker's assistant, enlisted in the 2nd Ba alion Otago Reg in 
 October 1917. He was wounded in ac on on 23 Oct 1918 and dis
 charged from service in  June 1919. Alexander, a mechanic, enlisted 
 with the 1st Ba alion Otago Regt in Sept 1917. He was wounded in 
 ac on from a shell on 8 October 1918 and died later that day. Ex 
 Robinsons 1970. gVF  EF $600

85 NZ LONG SERVICE PAIR (2), NZ Long & Effi  cient Service Medal, 
 engraved to LIEUT.F.BAKER. CH.CH. CITY GUARDS VOLS., MYB 257, 
 silver, with pre 1917 plain crimson ribbon, dark toning par cularly 
 Obv, EF; & Volunteer Long Service Medal, engraved to FREDK BAKER, 
 LATE LIEUT. CH.CH. CITY GUARDS RIFLE VOLS. (1898), MYB 232, silver, 
 with ribbon, AU. Frederick Baker (1857  1932), born in England, was 
 employed as a clerk in the 1890's and 1900's fi rst in Christchurch, 
 then in Dunedin. EF  AU $300

86 NZ SERVICE PAIR (2), NZ Long & Effi  cient Service Medal, engraved to 
 NO.12 CORPL JOHN GEBBIE. NORTH DUNEDIN RIFLE VOLS, MYB 257, 
 silver, with suspension bar, clasp & pre 1917 plain crimson ribbon; & 
 Volunteer Long Service Medal, engraved to NO 12 SERGT. JOHN 
 GEBBIE, NTH.DUNEDIN RIFLE VOLS. (1898), MYB 232, silver, with 
 ribbon. John Gebbie (ca. 1859  1952), born in Scotland, immigrated 
 to NZ with his parents as a child. He was a barman and publican. In 
 the 1880's, Gebbie was regularly listed as having amongst the highest 
 scores in the Rifl e Volunteers annual shoo ng matches. aEF  EF $360

87 NZ BOER WAR, WWI & WWII GROUP (8), Queen's South Africa 
 Medal 1899  1902, impressed to 9639 PTE J.DOUGLAS. 2ND REGT 
 10TH N.Z. CONT., MYB 150, 3rd type Rev, silver, with ribbon; WWI (3), 
 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impres
 sed to 7/1222 TPR. J.B.DOUGLAS. N.Z.E.F., MYB 167, 168 & 170, 
 bronze, silver & bronze, all with ribbon; WWII (2), War Medal 1939 
  45 & NZ War Service Medal, MYB 186 & 191, cuni, both with 
 ribbon; & ANZAC Commemora ve Medal 1967 & Lapel Pin (2), 
 Medal impressed to J B DOUGLAS & Lapel Pin 7/1222, MYB 356, 
 MP1967/6, bronze. James Baird Douglas (1882  1971),       ...cont
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87 NZ BOER WAR, WWI & WWII GROUP (8), Queen's South Africa 
 Medal 1899  1902, impressed to 9639 PTE J.DOUGLAS. 2ND REGT 
 10TH N.Z. CONT., MYB 150, 3rd type Rev, silver, with ribbon; WWI (3), 
 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impres
 sed to 7/1222 TPR. J.B.DOUGLAS. N.Z.E.F., MYB 167, 168 & 170, 
 bronze, silver & bronze, all with ribbon; WWII (2), War Medal 1939 
  45 & NZ War Service Medal, MYB 186 & 191, cuni, both with 
 ribbon; & ANZAC Commemora ve Medal 1967 & Lapel Pin (2), 
 Medal impressed to J B DOUGLAS & Lapel Pin 7/1222, MYB 356, 
 MP1967/6, bronze. James Baird Douglas (1882  1971),       ...cont

 ...cont    born in Springfi eld, was a farmer. He volunteered for service 
 in the Boer War in Apr 1902 and was abroad for 127 days. James 
 enlisted for WWI in Apr 1915 with the Canterbury Mounted Rifl es, 
 serving at Gallipoli in 1915 (Nov  Dec) and Egypt 1915  1919. He 
 was reported wounded in May 1918. He entered camp for WWII in 
 May 1940. All of his service was in NZ with the A Coy (Area XI) Guards 
 primarily in  Otago. VF  UNC $500

88 NZ QUEEN'S SOUTH AFRICA MEDAL 1899  1902, impressed to 105 
 SEJT E. HAZLETT, N.Z'LAND M.R., with Relief of Kimberley, Driefontein, 
 Johannesburg, Diamond Hill & South Africa 1902 clasps, 2nd type 
 Rev, MYB 150, silver, with ribbon. Edgar Christopher Hazle  (1876  
 1967) was born in Clyde, Central Otago. He was recognised for 
 meritorious service as part of Lord Robert's dispatch (02.04.01, LG 
 16.04.01). gEF $500

89 NZ QUEEN'S SOUTH AFRICA MEDAL 1899  1902, impressed to 6092 
 TPR: R. OSBORNE. N.Z.M.R. 8TH CONT:, with Transvaal & South Africa 
 1902 clasps, 3rd type Rev, MYB 150, silver, with ribbon, e/k's. Robert 
 Osborne (1879  1902), born in Middlemarch, Otago, was a farm 
 hand upon enlistment in the Boer War in Jan 1902. He was killed in a 
 major railway accident near Machavie, Transvaal, South Africa on 
 12 Apr 1902. The event is described as "A train carrying the South 
 Island Regiment, 8th Con ngent, is run into by a goods train at 
 Machavie, near Potchefstroom. 16 are killed or die of injuries and 
 11 others are seriously injured." gVF $300

90 NZ BOER WAR & WWI GROUP (4), Queen's South Africa Medal 1899 
  1902, impressed to 496 TPR J.W.RAMSAY. N ZEALAND M.RIF, with 
 Cape Colony clasp, 3rd type Rev, MYB 150, silver, with ribbon; & 
 WWI (3), 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & Victory 
 Medal, impressed to 9/1727 GNR.J.W.RAMSAY. N.Z.E.F., MYB 167, 
 168 & 170, with ribbon. James Whitelaw Ramsay (1876  1960), 
 born in Dundee, Scotland, was a boilermaker upon enlistment with 
 the NZ Mounted Rifl es 2nd Con ngent. In May 1900, a horse kicked 
 him badly wounding him in the knee so he returned to have treat
 ment at Dunedin hospital for 6 months. He enlisted for service in 
 WWI with the 2nd NZ Field Ar llery Brigade 6th Ba ery in Aug 1915 
 1915, largely serving in France before falling ill in Jan 1918 & 
 discharged in Jun 1918. VF  gVF $320

91 NZ VOLUNTEER SERVICE MEDAL, engraved to NO367 SERG. R. 
 CAPSTICK. BRUCE RIFLE VOLS. (1908), MYB 258, Type II, silver, with 
 ribbon, r/k's. Richard Caps ck (1869  1936), born in Milton, Otago, 
 enrolled in the Bruce Rifl e Volunteers in 1896, transferred from the 
 Territorial Force to the 14th Regiment in 1909 and resigned from 
 the Volunteer Force in 1912 having completed 16 years and 3  
 months of effi  cient service. gVF $280



92 NZ VOLUNTEER SERVICE MEDAL, engraved to NO 359 CORP. WM 
 LATTA, NO2 CO N.Z. ENGINEERS (1910), MYB 258, Type II, silver, with 
 ribbon, r/k's & slight rim tone, otherwise EF. William La a (1871  
 1957), born in Dublin, Ireland, immigrated to NZ in 1899, joined the 
 Field Engineers around 1905, balloted for service in WWI in 1917 
 but declared medically unfi t for service overseas during training. EF $300

93 NZ NEW ZEALAND LONG & EFFICIENT SERVICE MEDAL, engraved to 
 LIEUT. J. HILL. ACTIVE LIST (UNATTACHED) (1910), MYB 257 OD 92 
 G T White Second Variety, silver, with post 1917 ribbon. aVF $150

94 NZ WWI GALLIPOLI (3), 1914  15 Star, impressed to 6/458 SJT D.E. 
 GALLAWAY N.Z.E.F., MYB 167, bronze, with ribbon; Bri sh War 
 Medal 1914  20, impressed to 7/167 TPR.W.A.BEST. N.Z.E.F., MYB 
 168, silver, with ribbon; & Victory Medal, impressed to 6/1415 
 PTE.J.M.TAYLOR. N Z.E.F., MYB 170, bronze, with ribbon. Donald 
 Edward Gallaway (1891  1965), born in Hinds, Canterbury, was a 
 wool sorter upon enlistment with the Canterbury Infantry Ba alion 
 in Aug 1914. The Ba alion served at Gallipoli & remained in its 
 trenches on the south of Rhododendron Spur at the Ba le of Chunuk 
 Bair. He was wounded in ac on on 11 Aug 1915 and on the Western 
 Front on 24 Jul 1917. He was discharged in Oct 1918 as being unfi t 
 for service (Gas Poisoning).  William Arthur Best (1888  1954), born 
 in Eltham, Taranaki, was a farrier upon enlistment with the 
 Canterbury Mounted Rifl es in Aug 1914. He received a gunshot 
 wound to his le  shoulder at Cheshire Ridge, Gallipoli, on 6 Sep 1915. 
 He was discharged in Dec 1916 being unfi t for service due to wounds. 
 He served in NZ in WWII (service no 61006). James Moir Taylor (1886  
 1947), born in Aberdeen, Scotland, was an engraver upon enlistment 
 with the Canterbury Infantry Ba alion in Oct 1914. He was wounded 
 in ac on in the Dardanelles on 30 May 1915 when the 1st Ba alion 
 was sta oned near Quinn’s Post. He was discharged as being no 
 longer fi t for ac ve service in Dec 1916. The Police Gaze e of 1926 
 stated that he "suff ers from shellshock". aEF  EF $300

95 NZ MILITARY CROSS, GV 1914  20, a ributed to Malcolm John 
 Morrison, MYB 33, silver, with ribbon, with case of issue. Malcolm 
 John Morrison (1890  1917), born in S rling, Balclutha, Otago, was 
 a Secondary School Teacher at Nelson College upon enlistment with 
 the 9th Reinforcements Canterbury Mounted Rifl es C Squadron in 
 Sept 1915. He transferred to the 2nd Ba alion Canterbury Infantry 
 Regt in Mar 1916 and was wounded on 9 Jul 1916, returning to 
 service in Oct 1916. He was appointed a temporary Captain on 21
 Oct 1916 and made Captain on 15 Mar 1917. He died of wounds 
 received in ac on while holding the trenches in the sector between 
 Messines and Lyes on 15 Aug 1917 and is buried at PontD'Achelles 
 Military Cemetery, Nieppe, France. He was awarded the Military Cross 
 "For conspicuous gallantry and devo on to duty. During an     ...cont
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 ...cont    a ack upon a village he led his company with great ability, 
 maintaining direc on under very diffi  cult circumstances, and, when 
 temporarily held up by our own barrage, making the most skilful 
 use of the ground during his advance." London Gaze e 16/08/1917. 
 gVF $1,500

96 NZ Military Medal Western Front, GV Uncrowned, impressed to 25/
 1093 CPL W.YOUNG. N.Z.M.G.BN., MYB 55, silver, with ribbon. Walter 
 Young (1887  1951), born in Dunedin, was a labourer upon enlist
 ment as a Rifl eman with the NZ Machine Gun Ba alion in Oct 1915. 
 He served in Egypt in 1916 and Western Europe from 1916  1919. 
 He was wounded in ac on on 14 Oct 1917 in Étaples, France. "On 
 the 8th October 1918 at Crevecoeurt during the advance of that 
 date, Corporal Young with his gun, did splendid work by bringing 
 heavy fi re to bear across the front of the 2nd New Zealand Infantry 
 Brigade on his right fl ank, thereby greatly minimising the losses 
 incurred during the subsequent advance. Later in the day he led his 
 gun forward with great boldness, infl ic ng losses on par es of the 
 enemy who were off ering resistance. Previous to this on the 23rd 
 August 1918 at Beauregard Dovecot he was with the advanced guns. 
 During the day his Offi  cer was severely wounded.  With absolute 
 disregard of his personal safety and with greatest devo on to duty 
 this NCO crawled to a shell hole in which the Offi  cer was lying and 
 carried him on his back assisted by another man, (under intense 
 machinegun and ar llery fi re coming from the direc on of 
 Miraumont) for a distance of over six hundred yards to a place of 
 safety. During the whole of the period of this NCO’s with his 
 Company his coolness and courage when under heavy shell fi re 
 have always been a magnifi cent example to his men". gVF $460

97 NZ WWI KILLED IN/FROM ACTION MEDALS (7), Group (3), 1914  15 
 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impressed to 
 23/702 RFLM.G.A.CARDNO. N.Z.E.F., 1st Ba alion New Zealand Rifl e 
 Brigade, died of wounds received in ac on 15 Sept 1916, MYB 167, 
 168 & 170, with ribbon; Bri sh War Medal 1914  20, impressed to 
 6/3406 PTE.H.MORRIS. N.Z.E.F., 1st Ba alion Canterbury Infantry 
 Regiment, Ba le of the Somme 25th September 1916, MYB 168, 
 silver, with ribbon, with toning Obv; Bri sh War Medal 1914  20, 
 impressed to 11188 PTE.T.H.ALLAN. N.Z.E.F., Otago Infantry 
 Regiment, reported missing & presumed killed in ac on Ba le of the 
 Somme 1 Oct 1916, MYB 168, silver, with ribbon, light toning; Victory 
 Medal, impressed to 42494 PTE.E.G.GEBBIE. N.Z.E.F., 1st Ba alion 
 Otago Infantry Regiment, 1 Oct 1917 Belgium, MYB 170, bronze, 
 with ribbon; & Victory Medal, impressed to 46948 PTE.E.H.HUTCHINGS. 
 N.Z.E.F., 2nd Ba alion Otago Infantry Regiment, died of wounds 
 received in ac on on the same day 13 Jan 1918 Belgium, MYB 170, 
 bronze, with ribbon. Further research available. VF  AU $500



98 NZ GROUP (4), United Fire Brigades Associa on Medal 5 Years 
 Service, engraved to FIREMAN A.H.B. WRIGHT BY THE N.Z. 
 GOVERNMENT, service completed 4th August 1918, OD 115 Type 5, 
 silver, 39mm, with bar suspension engraved INVERCARGILL R.F.B., 
 ribbon & buckle clasp; & WWI (3), 1914  15 Star & Bri sh War Medal 
 1914  20, impressed to 3/736 PTE.A.H.B.WRIGHT. N.Z.E.F., MYB 167 
 & 168, bronze & silver, with ribbon; & Dog Tag. Andrew Henry Bellas 
 Wright (1884  1933), born in StocktonOnTees, Durham, England, 
 immigrated to NZ in 1911 and was an iron turner in the Railway 
 Workshop upon enlistment with the 3rd Field Ambulance in May 
 1915. He served in Egypt then Europe. On 22 Sept 1916, he received 
 a gunshot wound in the arm and foot and his le  leg was amputated. 
 He was discharged in Feb 1919 and returned to working for the 
 Railways. aEF  EF $260

99 NZ FAMILY GROUP (4), WWI Pair (2), Military Medal, Bellevue Spur at 
 Passchendaele, GV Uncrowned, impressed to 83366 PTE K.MORRISON: 
 I/OTAGO R., MYB 55, silver, with ribbon & 1914  15 Star, impressed to 
 8/3366 PTE. K. MORRISON. N.Z.E.F., MYB 167, bronze, with ribbon; 
 WWI Bri sh War Medal 1914  20, impressed to 8/3017 N. MCC. 
 MORRISON. N.Z.E.F., MYB 168, silver, with ribbon; & WWI Victory 
 Medal, impressed to 58006 GNR.W.A.MORRISON. N.Z.E.F., MYB 170, 
 bronze, with ribbon. Kenneth Morrison (1885  1923) is the older 
 brother of Neil McCallum Morrison (1888  1940) and William 
 Alexander Morrison (1893  1983). Kenneth was a porter upon enlist
 ment with the 8th Reinforcement Otago Infantry Ba alion in Novem
 ber 1915, was wounded in ac on in France on 1 Apr 1918, dischar
 ged in Feb 1919 and was accidentally killed from a shun ng accident 
 in 1923. He was awarded the Military Medal for acts of gallantry in 
 the fi eld on 20 Nov 1917. "At 7am on 12th October 1917, during the 
 a ack on the Bellevue Spur, Private Morrison, a Ba alion runner in 
 the forward party carried out his work fearlessly under the most 
 dangerous and adverse circumstances. By his courage and deter
 mina on, he struggled through a terrifi c barrage of machinegun 
 and shell fi re right from the forward line to the Headquarters of the 
 Ba alion. Although nearly exhausted by the rough and marshy 
 ground across which he had to rush, he stuck to his task and 
 delivered safely at its des na on a message of vital importance to 
 the conduct of opera ons. Immediately a erwards, moreover, he 
 cheerfully returned to the forward line, almost at the enemy’s wire, 
 with orders for the troops there." The failed Bellevue Spur a ack of 
 12 Octr 1917 resulted in mass casual es, marking it as the darkest 
 day in New Zealand’s military history. Neil McCallum was a storeman 
 upon enlistment with the 1st Ba alion Otago Infantry Regt in June 
 1915, was wounded in ac on at Passchendaele on the 16 Oct 1917 
 with a gunshot wound to his right arm and was discharged in Nov 
 1919.  William was a jeweller upon enlistment with the 33rd NZ Field 
 Ar llery in Aug 1917 and discharged in Sept 1919. EF  AU $800



98 NZ GROUP (4), United Fire Brigades Associa on Medal 5 Years 
 Service, engraved to FIREMAN A.H.B. WRIGHT BY THE N.Z. 
 GOVERNMENT, service completed 4th August 1918, OD 115 Type 5, 
 silver, 39mm, with bar suspension engraved INVERCARGILL R.F.B., 
 ribbon & buckle clasp; & WWI (3), 1914  15 Star & Bri sh War Medal 
 1914  20, impressed to 3/736 PTE.A.H.B.WRIGHT. N.Z.E.F., MYB 167 
 & 168, bronze & silver, with ribbon; & Dog Tag. Andrew Henry Bellas 
 Wright (1884  1933), born in StocktonOnTees, Durham, England, 
 immigrated to NZ in 1911 and was an iron turner in the Railway 
 Workshop upon enlistment with the 3rd Field Ambulance in May 
 1915. He served in Egypt then Europe. On 22 Sept 1916, he received 
 a gunshot wound in the arm and foot and his le  leg was amputated. 
 He was discharged in Feb 1919 and returned to working for the 
 Railways. aEF  EF $260

99 NZ FAMILY GROUP (4), WWI Pair (2), Military Medal, Bellevue Spur at 
 Passchendaele, GV Uncrowned, impressed to 83366 PTE K.MORRISON: 
 I/OTAGO R., MYB 55, silver, with ribbon & 1914  15 Star, impressed to 
 8/3366 PTE. K. MORRISON. N.Z.E.F., MYB 167, bronze, with ribbon; 
 WWI Bri sh War Medal 1914  20, impressed to 8/3017 N. MCC. 
 MORRISON. N.Z.E.F., MYB 168, silver, with ribbon; & WWI Victory 
 Medal, impressed to 58006 GNR.W.A.MORRISON. N.Z.E.F., MYB 170, 
 bronze, with ribbon. Kenneth Morrison (1885  1923) is the older 
 brother of Neil McCallum Morrison (1888  1940) and William 
 Alexander Morrison (1893  1983). Kenneth was a porter upon enlist
 ment with the 8th Reinforcement Otago Infantry Ba alion in Novem
 ber 1915, was wounded in ac on in France on 1 Apr 1918, dischar
 ged in Feb 1919 and was accidentally killed from a shun ng accident 
 in 1923. He was awarded the Military Medal for acts of gallantry in 
 the fi eld on 20 Nov 1917. "At 7am on 12th October 1917, during the 
 a ack on the Bellevue Spur, Private Morrison, a Ba alion runner in 
 the forward party carried out his work fearlessly under the most 
 dangerous and adverse circumstances. By his courage and deter
 mina on, he struggled through a terrifi c barrage of machinegun 
 and shell fi re right from the forward line to the Headquarters of the 
 Ba alion. Although nearly exhausted by the rough and marshy 
 ground across which he had to rush, he stuck to his task and 
 delivered safely at its des na on a message of vital importance to 
 the conduct of opera ons. Immediately a erwards, moreover, he 
 cheerfully returned to the forward line, almost at the enemy’s wire, 
 with orders for the troops there." The failed Bellevue Spur a ack of 
 12 Octr 1917 resulted in mass casual es, marking it as the darkest 
 day in New Zealand’s military history. Neil McCallum was a storeman 
 upon enlistment with the 1st Ba alion Otago Infantry Regt in June 
 1915, was wounded in ac on at Passchendaele on the 16 Oct 1917 
 with a gunshot wound to his right arm and was discharged in Nov 
 1919.  William was a jeweller upon enlistment with the 33rd NZ Field 
 Ar llery in Aug 1917 and discharged in Sept 1919. EF  AU $800

100 NZ FAMILY GROUP (7), WWI Group (5), Bri sh War Medal 1914  20 
 & Victory Medal, impressed to 22/352 SISTER.F.COOK. N.Z.E.F., MYB 
 168 & 170, silver & bronze, with ribbon; NZ Registered Nurse Badge, 
 engraved to 860 Frances Cook DUNEDIN HOSP. 1910; RSA Nurses 
 Large Badge, engraved 22/352, Oldham 11/40; & NZ Army Nursing 
 Service Badge, broken pin back; & WWI Pair (2), Bri sh War Medal 
 1914  20 & Victory Medal, impressed to 12352 LIEUT.J.COOK. N.Z.E.F., 
 MYB 168 & 170, silver & bronze, with ribbon. Ex Palmer & Picken 
 1971. Frances Cook (1884  1924), born in Port Chalmers, passed her 
 state nursing exams in 1909 and was appointed a Charge Nurse at 
 Dunedin Hospital in 1910. She enlisted as a Nursing Sister in England 
 in Jul 1916, was discharged in May 1919 returning to NZ where she 
 con nued nursing and established a private hospital. John Cook 
 (1880  1951), born in Port Chalmers, was the older brother of 
 Frances. He served in the South African War and enlisted with the 
 12th Reinforcements NZEF with the NZ Dental Corp in Jan 1916 
 serving largely at Walton Hospital in England before being discharged 
 in June 1919. VF  EF $300

101 NZ WWI GROUP (3), 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & 
 Victory Medal, impressed to 8/1362 PTE.G.WILSON. N.Z.E.F., MYB 
 167, 168 & 170, bronze, silver & bronze, with ribbon, mounted. 
 George Wilson (1887  1916), born in Shag Point, Otago, was a miner 
 in Kaitangata upon enlistment with the 2nd Reinforcements of the 
 Otago Infantry Ba alion in Oct 1914. He embarked to Egypt in Dec 
 1914 then to the Dardanelles on 12 Apr 1915. The troops from the 
 Otago Ba alion landed at Anzac Cove between 2:304pm on 25 Apr
 1915 and shortly moved on to cover Plugge's Plateau. Wilson 
 received a gunshot wound to his le  foot on 18 May 1915 and 
 evacuated to Alexandria on 27 May 1915. He was put into light du es 
 and rejoined the 1st Ba alion Otago Infantry Regt at Moascar, 
 Ismailia, on 1 Mar 1916.  Owing to con nued trouble with his foot 
 he was invalided to NZ aboard the Willochra on 14 Apr 1916. He 
 returned on 14 May 1916 and died on 22 May 1916 at Quaran ne 
 Island a er contrac ng smallpox aboard the Willochra. He was 
 buried on Quaran ne Isl with military honours but was reinterred in
 a soldier’s plot at Anderson's Bay Cemetery, Dunedin, in 1947. EF  AU $300

102 NZ WWI GROUP (3), 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & 
 Victory Medal, impressed to 4/191A L/CPL. W.A.KENNEDY. N.Z.E.F., 
 MYB 167, 168 & 170, bronze, silver & bronze, without ribbon, with 
 dark toning. William Alexander Kennedy (1886  1958), born in 
 Lochalsh, Plockton, Rossshire, Scotland, immigrated to NZ with his 
 parents and was a marine engineer upon enlistment with the NZ
 Engineers 1st Field Company in Dec 1914. He embarked for Gallipoli 
 on 12 Apr 1915 and was aboard the Goslar when the 1st Field 
 Company landed at Anzac Cove late a ernoon on 25 Apr 1915. He 
 was evacuated to Cairo on 29 Apr 1915 to receive treatment  ...cont



 ...cont    for a knee injury and returned to service in the Dardanelles 
 on 5 Aug 1915, a day before the Ba le of Chunuk Bair. On 6 Aug 
 1915, the 1st Field Company spent the night in Chailak Dere comple
  ng the clearance of obstacles and commencing a mule track up the 
 valley, moving on towards the Apex at dawn, just 500 yards away 
 from the summit. On 8 Aug 1915, the day the Allies captured 
 Chunuk Bair, Kennedy received a serious gun shot wound to the 
 head and he was evacuated to Alexandria and then to England, 
 returning to NZ in Feb 1916 where he con nued to work as an 
 engineer in Dunedin. VF  gVF $500

103 NZ WWI & WWII GROUP (8), WWI (3), 1914  15 Star, engraved to 
 23/519 RFM.W.J.M.MILLER N.Z.E.F., MYB 167, bronze, with ribbon; 
 Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impressed to 23/519 
 RFM.W.J.M.MILLER N.Z.E.F., MYB 168 & 170, silver & bronze, with 
 ribbon; & WWII (5), 1939  45 Star, Africa Star, Defence Medal, War 
 Medal 1939  45 & NZ War Service Medal, MYB 177, 180, 185, 186 & 
 191, Stars bronze, others cuni, with ribbon. Mounted. Walter John 
 McDonald Miller (1894  1969), born in Dunedin, was a mechanical 
 den st upon enlistment for WWI with the 1st NZ Rifl e Brigade in May 
 1915, transferring to the NZ Engineers NZ Light Railway Opera ng 
 Sec on in Feb 1917. He served overseas in Egypt, France and Belgium 
 and was wounded in ac on in Sept 1916 and again Jun 1917, both 
  mes in the arm. In WWII he enlisted as a Signalman with the 2nd 
 Divisional Signals (Service no 6452). He was a clerk in Wellington at 
 the  me and gave his date of birth as 5 Sept 1905, shaving 11 years 
 off  his age. He served in both Crete and Egypt before he was dis
 charged as medically unfi t for service in August 1943. VF  EF $300

104 NZ GROUP (4), WWI (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, 
 impressed to 13270 GNR.A.WESTFIELD. N.Z.E.F., MYB 168 & 170, 
 silver & bronze, with ribbon; George VI Corona on Medal 1937, MYB 
 314, silver, with ribbon; & Service Medal of the Order of St John, 
 engraved to 2696. A.WESTFIELD. OTAGO DIST. N.ZEALAND. S.J.A.B.O. 
 1939., MYB 267, silver, with ribbon. Albert Wes ield (1894  1979), 
 born in Shag Point, Dunedin, was a locomo ve fi reman upon enlist
 ment for WWI with the 14th NZ Field Ar llery in Mar 1916. He was 
 wounded twice, fi rst in the neck on 20 Feb 1918 then to the shoulder 
 and thigh on 30 Aug 1918, he was also gassed some me in 1918. 
 He was Offi  cer in Charge for Otago District St John Ambulance Board 
 during WWII. Ex Robinsons 1971.   EF  AU $200

105 NZ WWI GROUP (3), 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & 
 Victory Medal, impressed to 7/828 PTE.E.CHANCE. N.Z.E.F., MYB 167, 
 168 & 170, bronze, silver & bronze, with ribbon. Edward Joseph 
 Chance (1883  1956), born in Launceston, Tasmania, immigrated to 
 NZ around 1911 and was a groom upon enlistment with the 4th 
 Reinforcements Canterbury Mounted Rifl es in December    ....cont
 



 ...cont    for a knee injury and returned to service in the Dardanelles 
 on 5 Aug 1915, a day before the Ba le of Chunuk Bair. On 6 Aug 
 1915, the 1st Field Company spent the night in Chailak Dere comple
  ng the clearance of obstacles and commencing a mule track up the 
 valley, moving on towards the Apex at dawn, just 500 yards away 
 from the summit. On 8 Aug 1915, the day the Allies captured 
 Chunuk Bair, Kennedy received a serious gun shot wound to the 
 head and he was evacuated to Alexandria and then to England, 
 returning to NZ in Feb 1916 where he con nued to work as an 
 engineer in Dunedin. VF  gVF $500

103 NZ WWI & WWII GROUP (8), WWI (3), 1914  15 Star, engraved to 
 23/519 RFM.W.J.M.MILLER N.Z.E.F., MYB 167, bronze, with ribbon; 
 Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impressed to 23/519 
 RFM.W.J.M.MILLER N.Z.E.F., MYB 168 & 170, silver & bronze, with 
 ribbon; & WWII (5), 1939  45 Star, Africa Star, Defence Medal, War 
 Medal 1939  45 & NZ War Service Medal, MYB 177, 180, 185, 186 & 
 191, Stars bronze, others cuni, with ribbon. Mounted. Walter John 
 McDonald Miller (1894  1969), born in Dunedin, was a mechanical 
 den st upon enlistment for WWI with the 1st NZ Rifl e Brigade in May 
 1915, transferring to the NZ Engineers NZ Light Railway Opera ng 
 Sec on in Feb 1917. He served overseas in Egypt, France and Belgium 
 and was wounded in ac on in Sept 1916 and again Jun 1917, both 
  mes in the arm. In WWII he enlisted as a Signalman with the 2nd 
 Divisional Signals (Service no 6452). He was a clerk in Wellington at 
 the  me and gave his date of birth as 5 Sept 1905, shaving 11 years 
 off  his age. He served in both Crete and Egypt before he was dis
 charged as medically unfi t for service in August 1943. VF  EF $300

104 NZ GROUP (4), WWI (2), Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, 
 impressed to 13270 GNR.A.WESTFIELD. N.Z.E.F., MYB 168 & 170, 
 silver & bronze, with ribbon; George VI Corona on Medal 1937, MYB 
 314, silver, with ribbon; & Service Medal of the Order of St John, 
 engraved to 2696. A.WESTFIELD. OTAGO DIST. N.ZEALAND. S.J.A.B.O. 
 1939., MYB 267, silver, with ribbon. Albert Wes ield (1894  1979), 
 born in Shag Point, Dunedin, was a locomo ve fi reman upon enlist
 ment for WWI with the 14th NZ Field Ar llery in Mar 1916. He was 
 wounded twice, fi rst in the neck on 20 Feb 1918 then to the shoulder 
 and thigh on 30 Aug 1918, he was also gassed some me in 1918. 
 He was Offi  cer in Charge for Otago District St John Ambulance Board 
 during WWII. Ex Robinsons 1971.   EF  AU $200

105 NZ WWI GROUP (3), 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & 
 Victory Medal, impressed to 7/828 PTE.E.CHANCE. N.Z.E.F., MYB 167, 
 168 & 170, bronze, silver & bronze, with ribbon. Edward Joseph 
 Chance (1883  1956), born in Launceston, Tasmania, immigrated to 
 NZ around 1911 and was a groom upon enlistment with the 4th 
 Reinforcements Canterbury Mounted Rifl es in December    ....cont
 

 ....cont    1914. He served in Egypt 1915  1916, the Balkans 1915 
 (including Gallipoli in Sept 1915) & Western Europe 1916  17. His 
 war service records misconduct mainly for going AWOL. He was 
 discharged in April 1918 for being no longer fi t for service and 
 embarked to New Zealand. His discharge Cer fi cate of Character 
 states "Bad". aEF  EF $150

106 NZ WWI & WWII GROUP (5), WWI (3), 1914  15 Star, Bri sh War 
 Medal 1914  20 & Victory Medal, impressed to 4/659 C.Q.M.S. J.G.
 MEEK. N.Z.E.F., MYB 167, 168 & 170, with ribbon, Bri sh War Medal 
 with dark even tone; & WWII Pair (2), War Medal 1939  45 & NZ 
 War Service Medal, MYB 186 & 191, cuni, with ribbon. James Gray 
 Meek (1886  1960), born in Dundee, Scotland, was a carpenter/joiner 
 upon enlistment with the New Zealand Field Engineers 4th Reinforce
 ments in Dec 1914. He embarked for Gallipoli on 30 May 1915, was 
 evacuated to Alexandria a er becoming seriously ill in Sept 1915 
 returning to service on 17 Jan 1916. He proceeded to France in 
 1918 & received a gunshot wound to his le  knee on 5 Nov 1918 
 resul ng in the amputa on of his leg. He served in WWII (service 
 number 807198) in NZ from  November 1941 to March 1946. VF  EF $250

107 NZ WWI & WWII GROUP (3), WWI 1914  15 Star, impressed to 11/
 1394 CAPT.R.J.BIRD. N.Z.E.F., MYB 167, bronze, with ribbon; & WWII 
 (2), Bri sh War Medal 1939  45 & NZ War Service Medal, MYB 186 & 
 191, cuni, Bri sh War Medal e/k & with ribbon. Reuben James Bird 
 (1884  1954), born in Nelson, was an assistant manager for Dalgety 
 & Co., Nelson, upon enlistment with the Canterbury Mounted Rifl es 
 in May 1915. He transferred to the Wellington Mounted Rifl es in 
 September 1915 and spent the fi rst part of his service in Egypt before 
 transferring to the School of Instruc on in elArish in the Sinai. He 
 was a Sheep Farmer on D'Urville Island upon enlistment in WWII 
 with the NZ Temporary Staff  of the NZ Army (Service no 824042). 
 VF  gVF $150

108 NZ WWI WOUNDED IN ACTION MEDALS (9), Group (3), 1914  15 Star, 
 impressed to 2/1187A GNR.J.G.BARNES. N.Z.E.F., MYB 167, bronze, 
 with ribbon & Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impres
 sed to 2/1187A PTE.J.G.BARNES. N.Z.E.F., 2nd Otago Infantry 
 Ba alion & NZ Field Ar llery, wounded in foot, leg and thigh 28 
 September 1916, MYB 168 & 170, silver & bronze, with ribbon, with 
 toning; 1914  15 Star & Victory Medal Pair (2), impressed to 23/932 
 SJT.W.L.TAYLOR. N.Z.E.F., 1st Ba alion NZ Rifl e Brigade, wounded in 
 ac on on the 19 Sept 1916 France, MYB 167 & 170, bronze, with 
 ribbon, with toning; Bri sh War Medal 1914  20 (3), impressed to 
 74625 PTE.J.HASTIE. N.Z.E.F., 2nd Ba alion Otago Regiment 4th 
 Company, wounded in ac on with a gunshot wound to his chin, 
 upper lip and tongue 5th November 1918, MYB 168, silver, with 
 ribbon; 42550 PTE.J.MCGEE. N.Z.E.F., 24th Reinforcements   cont....



 ...cont    Otago Infantry Regiment D Company & 3rd Ba alion Otago 
 Regiment 8th Company, wounded in ac on in the neck on 30 Apr 
 1918, MYB 168, silver, with ribbon; & 8/3387 PTE.G.V.ROBERTSON. 
 N.Z.E.F., 2nd Ba alion Canterbury Regiment, wounded in ac on on 
 21 Sept 1916 France, MYB 168, silver, without suspension & with 
 ribbon, dark even tone; & Victory Medal, impressed to 27326 PTE.C 
 [Name Removed] N.Z.E.F., [based on service number] 2nd Ba alion 
 Canterbury Regiment, Ba le of Messines 7th June 1917, MYB 170, 
 bronze, without suspension ring & with ribbon. Further research 
 available. F  EF $550
109 NZ WWI BRITISH WAR MEDAL 1914  20, impressed to 37560 SPR.J.
 BOURKE. N.Z.E.F., MYB 168, silver, with ribbon. William Joseph Bourke 
 (1876  1931), born in Dunedin, was a miner upon enlistment with 
 the NZ Engineers 4th Tunnelling Reinforcements in Jan 1917.  He 
 embarked on the SS Aparima 16 Feb 1917 to England and le  from 
 there to France 3 Jul 1917. He served in France when the Tunnelling 
 units were involved with the extensive tunnelling in prepara ons for 
 the Ba le of Arras, the Spring Off ensive (par cularly around 
 Arraduring), the Somme and Havrincourt. EF $100
110 NZ GROUP (4), Legion of Fron ersman Long Service & Effi  ciency Medal, 
 engraved to F'MAN E.F.HOOK, with Silver Fern & Pioneer Axe clasps, 
 OD 135, silver, with ribbon; WWI (2), Bri sh War Medal 1914  20 & 
 Victory Medal, impressed to 25527 DVR.E.HOOK. N.Z.E.F., MYB 168 & 
 170, silver & bronze, with ribbon; & WWII NZ War Service Medal, 
 MYB 191, cuni, with ribbon. Mounted. Elden Fruen Hook (1896  
 1985), born in Wellington, was a stock cu er upon enlistment with 
 the Wellington Infantry Ba alion 17th Reinforcements in May 1916 
 and served in France and Belgium. In WWII he voluntarily enlisted 
 with the Na onal Military Reserve in Sept 1939, but discharged later 
 that month. He was member of the Legion of Fron ersman, a 
 voluntary service organisa on, and awarded the Long Service & 
 Effi  ciency Medal in 1945, the Silver Fern in 1963 & the Pioneer Axe 
 in 1966. VF  EF $250
111 GB WWI MEMORIAL PLAQUE, William Alexander French, MYB 172, 
 with some verdigris. William Alexander French (1891  1917), born 
 in Lawrence, Otago, was a farmer and served in WWI in Egypt in 
 1914  15 and again in 1916, Gallipoli in 1915 and France in 1916  17. 
 He served with the 12th Mounted Rifl es before the war, was posted 
 with the 1st Ba alion of the Otago Infantry Regt in Aug 1914 before 
 being one of 5 Pakeha soldiers appointed to the NZ (Maori) Pioneer 
 Ba alion in August 1916, replacing leaders who had been killed or 
 wounded. He received a gunshot wound to his shoulder on 8 Aug
 1915 in the Dardanelles and was again reported wounded on 25 Jan
 1917. He was killed in ac on at the Ba le of Passchendaele, Ypres, 
 Belgium, on 12 Oct 1917 and buried in the Tyne Cot cemetery in 
 Belgium. VF $150



 ...cont    Otago Infantry Regiment D Company & 3rd Ba alion Otago 
 Regiment 8th Company, wounded in ac on in the neck on 30 Apr 
 1918, MYB 168, silver, with ribbon; & 8/3387 PTE.G.V.ROBERTSON. 
 N.Z.E.F., 2nd Ba alion Canterbury Regiment, wounded in ac on on 
 21 Sept 1916 France, MYB 168, silver, without suspension & with 
 ribbon, dark even tone; & Victory Medal, impressed to 27326 PTE.C 
 [Name Removed] N.Z.E.F., [based on service number] 2nd Ba alion 
 Canterbury Regiment, Ba le of Messines 7th June 1917, MYB 170, 
 bronze, without suspension ring & with ribbon. Further research 
 available. F  EF $550
109 NZ WWI BRITISH WAR MEDAL 1914  20, impressed to 37560 SPR.J.
 BOURKE. N.Z.E.F., MYB 168, silver, with ribbon. William Joseph Bourke 
 (1876  1931), born in Dunedin, was a miner upon enlistment with 
 the NZ Engineers 4th Tunnelling Reinforcements in Jan 1917.  He 
 embarked on the SS Aparima 16 Feb 1917 to England and le  from 
 there to France 3 Jul 1917. He served in France when the Tunnelling 
 units were involved with the extensive tunnelling in prepara ons for 
 the Ba le of Arras, the Spring Off ensive (par cularly around 
 Arraduring), the Somme and Havrincourt. EF $100
110 NZ GROUP (4), Legion of Fron ersman Long Service & Effi  ciency Medal, 
 engraved to F'MAN E.F.HOOK, with Silver Fern & Pioneer Axe clasps, 
 OD 135, silver, with ribbon; WWI (2), Bri sh War Medal 1914  20 & 
 Victory Medal, impressed to 25527 DVR.E.HOOK. N.Z.E.F., MYB 168 & 
 170, silver & bronze, with ribbon; & WWII NZ War Service Medal, 
 MYB 191, cuni, with ribbon. Mounted. Elden Fruen Hook (1896  
 1985), born in Wellington, was a stock cu er upon enlistment with 
 the Wellington Infantry Ba alion 17th Reinforcements in May 1916 
 and served in France and Belgium. In WWII he voluntarily enlisted 
 with the Na onal Military Reserve in Sept 1939, but discharged later 
 that month. He was member of the Legion of Fron ersman, a 
 voluntary service organisa on, and awarded the Long Service & 
 Effi  ciency Medal in 1945, the Silver Fern in 1963 & the Pioneer Axe 
 in 1966. VF  EF $250
111 GB WWI MEMORIAL PLAQUE, William Alexander French, MYB 172, 
 with some verdigris. William Alexander French (1891  1917), born 
 in Lawrence, Otago, was a farmer and served in WWI in Egypt in 
 1914  15 and again in 1916, Gallipoli in 1915 and France in 1916  17. 
 He served with the 12th Mounted Rifl es before the war, was posted 
 with the 1st Ba alion of the Otago Infantry Regt in Aug 1914 before 
 being one of 5 Pakeha soldiers appointed to the NZ (Maori) Pioneer 
 Ba alion in August 1916, replacing leaders who had been killed or 
 wounded. He received a gunshot wound to his shoulder on 8 Aug
 1915 in the Dardanelles and was again reported wounded on 25 Jan
 1917. He was killed in ac on at the Ba le of Passchendaele, Ypres, 
 Belgium, on 12 Oct 1917 and buried in the Tyne Cot cemetery in 
 Belgium. VF $150

112 NZ FAMILY GROUP (8), Pair (2), The Jus ces Associa on of Otago, 
 engraved to ALEX.GOODLEY 2161897, 9ct gold enamel, 24mm, 
 6.68 grams & Master Grocers Federa on, engraved to A.GOODLEY. 
 1927  28., 9ct gold enamel, 32mm, 12.38 grams; & WWI Group (6), 
 1914  15 Star, Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal, impres
 sed to 2/2567 GNR.W.S.GOODLEY. N.Z.E.F., MYB167, 168 & 170, 
 bronze, silver & bronze, all with ribbon; NZEF Great War Cer fi cate; 
 Dog Tag; & Returned Soldiers Associa on Badge. Alexander Goodley 
 (  1941), born in Kilbirnie, Ayrshire, Scotland, was a storeman and 
 grocer throughout his life, fi rst in Shag Point in the 1880's & 1890's 
 and then in Arrowtown. William Storrie Goodley (1896  1967), born 
 in Shag Point, Waitaki, was one of 7 sons of Alexander Goodley. He 
 enlisted in Nov 1915 with the Field Ar llery and was appointed 
 Corporal in Jan 1917 but reverted to gunner at his own request 3 
 months later. He served in Egypt, France & Belgium and became a 
 grocer in Dunedin a er returning from war. VF  gVF $750

113 NZ SPECIMENS (5), NZ Long & Effi  cient Service Medal, impressed 
 SPECIMEN, MYB 257, with ribbon; NZ Territorial Service Medal, 
 impressed SPECIMEN, MYB 259 with ribbon; Army Long Service & 
 Good Conduct Medal with New Zealand bar, GV, engraved SPECIMEN, 
 MYB 229, light toning & spots; NZ Army Long Service & Good Conduct 
 Medal, QEII, impressed SPECIMEN, with service clasp, MYB NZ24, 
 with ribbon, dark toning both sides & handling marks; & Royal NZ 
 Air Force Long Service Medal, edge impressed with X's oblitera ng 
 original naming, with clasp, MYB NZ 25, with ribbon. EF  UNC $300

114 NZ TERRITORIAL SERVICE MEDAL, impressed to CAPT.D.H SOLOMON, 
 OTAGO RGT., MYB 259, silver, with ribbon, some slight rim tone, 
 contact marks on Obv. The Otago Regiment had a Captain David 
 Abraham Solomon & the medal may be incorrectly impressed with 
 H. David Abraham Solomon (1901  1951), born in Dunedin, was a 
 solicitor. He is listed in the Otago Regiment in 1920 as a Company 
 Sergeant Major and by 1929 was a Captain. He served in WWII 
 originally as a Lieutenant to the 8th NZ Infantry Brigade in headquar
 ters, promoted to Major in 1942 and moved to the 3rd NZ Division 
 headquarters before going to Europe with the 2nd Embarka on. In 
 addi on to this medal he received the OBE. EF $250

115 WWII NEW ZEALAND MEMORIAL CROSS, GVI, impressed to NZ41338 
 Sjt. J.B.LARKINS, MYB 191A, silver, with ribbon & cased as issued. 
 James Bea  e Larkins (1922  1942), worked with the Post & Tele
 graph Dept before WWII and was a Sergeant with the 57th Squadron 
 of the RNZAF. He was a pilot fl ying a Vickers Wellington (type III, with 
 serial X3758 and code DX) leaving from RAF Feltwell in a night raid 
 with 227 aircra  against Emden, Germany, on the 22nd  23rd June 
 1942. Decoy fi res drew many bombs so in fact damage to the city 
 was rela vely light. Four aircra  including Larkins and his four     cont...



 ...cont    fellow serviceman were presumed lost over the sea. Larkins, 
 reported missing at the  me, was confi rmed as killed in ac on on 
 the 23rd June 1942 in March 1943. He is commemorated on the 
 Runnymede Memorial, England. VF $250

116 WWII NEW ZEALAND MEMORIAL CROSS, GVI, impressed to 296946 
 PTE.R.J.NOLAN, MYB 191A, silver, with ribbon & cased with card as 
 issued. Raymond John Nolan (1916  1944), born in Temuka, was a 
 baker upon enlistment serving as a Private with the 24th Infantry. 
 He died of wounds on the 8th of March 1944 in Italy and is 
 commemorated at the Cassino War Cemetery, Italy. VF $200

117 WWII NEW ZEALAND MEMORIAL CROSS, GVI, unnamed, MYB 191A, 
 silver, with ribbon & cased with card as issued, scratching on Rev. gVF $150

118 NZ WWII FAMILY GROUP (7), Legion of Fron ersman Long Service & 
 Effi  ciency Medal, engraved to FRT/SM.I.LARSON, OD 135, silver, with 
 ribbon, dark even tone; & GROUP (6), Legion of Fron ersmen Long 
 Service & Effi  ciency Medal, engraved to F/M LARSON F.E No 27556, 
 NZ War Service Medal, War Medal 1939  45, Defence Medal, Africa 
 Star with 8th Army clasp & 1939  45 Star, all with ribbon, mounted; 
 & miniatures. EF  UNC $360

119 NZ WWII GROUP (4), 1939  45 Star, Air Crew Europe Star, War Medal 
 & NZ War Service Medal, MYB 177, 179, 186 & 191, all with ribbon, 
 mounted. Vendor a ributes to J Milne, Mid Upper Gunner, RNZAF. 
 EF  AU $340

120 NZ WWII GROUPS (3), Una ributed, Group (7), 1939  45 Star, 
 Atlan c Star, Africa Star, Italy Star, Defence Medal, War Medal 1939 
  45 & NZ Service Medal, with ribbon, mounted; Group (6), 1939  
 45 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Italy Star, Defence Medal, 
 War Medal 1939  45 & NZ Service Medal, with ribbon, mounted; & 
 Group (5), 1939  45 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Defence 
 Medal, War Medal 1939  45 & NZ War Service Medal, with ribbon, 
 mounted. EF  AU $400

121 WWII (23), Defence Medal (6), MYB 185, one with Queen's Commen
 da on for Bravery, all with ribbon; War Medal 1939  45 (9), MYB 
 186, one with MID, all with ribbon; India Service Medal (3), MYB 187, 
 all with ribbon; & NZ War Service Medal (5), MYB 191, all with ribbon. 
 EF  UNC $500

122 NZ KOREA PAIR (2), Korea Medal 1950  53, impressed to 207937
 GNR.E.W.ALLANT (incorrectly impressed), MYB 195, cuni, with 
 ribbon; & United Na ons Korea Medal 1950  53, impressed to 
 207937 GNR E.W.ALLNATT, MYB 197, bronze, with ribbon & box of 
 issue. Edward William Allna  (1927  1951), served with the RNZAF 
 with K force 1950  51. He died of wounds on 26 November 1951 
 aged 24. "Later in the morning, two gunners of 162              cont.... 
 



 ...cont    fellow serviceman were presumed lost over the sea. Larkins, 
 reported missing at the  me, was confi rmed as killed in ac on on 
 the 23rd June 1942 in March 1943. He is commemorated on the 
 Runnymede Memorial, England. VF $250

116 WWII NEW ZEALAND MEMORIAL CROSS, GVI, impressed to 296946 
 PTE.R.J.NOLAN, MYB 191A, silver, with ribbon & cased with card as 
 issued. Raymond John Nolan (1916  1944), born in Temuka, was a 
 baker upon enlistment serving as a Private with the 24th Infantry. 
 He died of wounds on the 8th of March 1944 in Italy and is 
 commemorated at the Cassino War Cemetery, Italy. VF $200

117 WWII NEW ZEALAND MEMORIAL CROSS, GVI, unnamed, MYB 191A, 
 silver, with ribbon & cased with card as issued, scratching on Rev. gVF $150

118 NZ WWII FAMILY GROUP (7), Legion of Fron ersman Long Service & 
 Effi  ciency Medal, engraved to FRT/SM.I.LARSON, OD 135, silver, with 
 ribbon, dark even tone; & GROUP (6), Legion of Fron ersmen Long 
 Service & Effi  ciency Medal, engraved to F/M LARSON F.E No 27556, 
 NZ War Service Medal, War Medal 1939  45, Defence Medal, Africa 
 Star with 8th Army clasp & 1939  45 Star, all with ribbon, mounted; 
 & miniatures. EF  UNC $360

119 NZ WWII GROUP (4), 1939  45 Star, Air Crew Europe Star, War Medal 
 & NZ War Service Medal, MYB 177, 179, 186 & 191, all with ribbon, 
 mounted. Vendor a ributes to J Milne, Mid Upper Gunner, RNZAF. 
 EF  AU $340

120 NZ WWII GROUPS (3), Una ributed, Group (7), 1939  45 Star, 
 Atlan c Star, Africa Star, Italy Star, Defence Medal, War Medal 1939 
  45 & NZ Service Medal, with ribbon, mounted; Group (6), 1939  
 45 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Italy Star, Defence Medal, 
 War Medal 1939  45 & NZ Service Medal, with ribbon, mounted; & 
 Group (5), 1939  45 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Defence 
 Medal, War Medal 1939  45 & NZ War Service Medal, with ribbon, 
 mounted. EF  AU $400

121 WWII (23), Defence Medal (6), MYB 185, one with Queen's Commen
 da on for Bravery, all with ribbon; War Medal 1939  45 (9), MYB 
 186, one with MID, all with ribbon; India Service Medal (3), MYB 187, 
 all with ribbon; & NZ War Service Medal (5), MYB 191, all with ribbon. 
 EF  UNC $500

122 NZ KOREA PAIR (2), Korea Medal 1950  53, impressed to 207937
 GNR.E.W.ALLANT (incorrectly impressed), MYB 195, cuni, with 
 ribbon; & United Na ons Korea Medal 1950  53, impressed to 
 207937 GNR E.W.ALLNATT, MYB 197, bronze, with ribbon & box of 
 issue. Edward William Allna  (1927  1951), served with the RNZAF 
 with K force 1950  51. He died of wounds on 26 November 1951 
 aged 24. "Later in the morning, two gunners of 162              cont.... 
 

 ...cont    Ba ery were less fortunate when their truck, in which they
 were ferrying ammuni on, was hit by a shell on the road leading to 
 the ba ery posi on. One of them, Gunner E.W.  Allna , later 
 died of his wounds.". EF  AU $250

123 POST WWII NEW ZEALAND MEMORIAL CROSS Specimen, QEII, 
 impressed SPECIMEN, OD 122, silver, pinback. VF $400

124 NZ NEW ZEALAND MERITORIOUS SERVICE MEDAL SPECIMEN, 
 engraved SPECIMEN, MYB NZ21, with ribbon, light tone, some 
 handling marks. AU $200

125 NZ VIETNAM PAIR (2), Vietnam Medal 1964  73, impressed to 43751 
 PTE A M KERR RNZ1R, MYB 200, silver, with ribbon, heavy e/k; & 
 South Vietnam Campaign Medal 1964  72, impressed to 43751 A M 
 KERR, MYB 201, bronze enamel, with ribbon. Alan Malcolm Kerr was 
 in Victor 5 Company of the RNZIR which was a joint Australian and 
 NZ unit. He was wounded in ac on receiving shrapnel wounds to his 
 neck from a mine explosion on 26 July 1970 and was seriously ill. Ten 
 were wounded on the same day, including a member of the NZSAS 
 con ngent. gVF $400

126 NZ VIETNAM PAIR (2), Vietnam Medal 1964  73, impressed to 42757 
 PTE E C COMPTON RNZ1R, MYB 200, silver, with ribbon; & South 
 Vietnam Campaign Medal 1964  72, impressed to 42757 E C 
 COMPTON, with 1960 clasp, MYB 201, bronze enamel, with ribbon. 
 Both with incorrect service number 42757. Correct service number 
 is 42737. Eric Charles Compton served in the Whiskey 3 Company 
 which was in Vietnam from November 1969 to November 1970. Ex 
 Army HQ 1971. AU $360

127 NZ QUEEN'S MEDAL FOR CHAMPION SHOTS OF THE NZ ARMY, 
 unnamed, QEII, with 1971 clasp, MYB 334 OD 119, silver, with ribbon, 
 light toning. Ex Defence HQ 1975. AU $700

128 NZ MINIATURE GROUP (8), Una ributed, Dis nguished Conduct 
 Medal, EVII; Queen's South Africa Medal 1899  1902, with South 
 Africa 1901, South Africa 1902, Transvaal, Rhodesia & Cape Colony 
 clasps; 1914  15 Star; Bri sh War Medal 1914  20; Victory Medal; 
 Army Meritorious Service Medal, GV, with third type ribbon & NZ 
 Meritorious Service Medal ribbon overlaid; Permanent Forces of the 
 Empire Beyond the Seas Long Service & Good Conduct Medal, GV; 
 & NZ Long and Effi  cient Service Medal. With dark even toning, 
 mounted. gVF  EF $200

129 WWI & WWII MINIATURES (34), Group (8), Military Medal, 1939  45 
 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Italy Star, Defence Medal, War 
 Medal 1939  45 with MID, QEII Corona on Medal 1953 & Effi  ciency 
 Medal Territorial, mounted; Group (6), 1939  45 Star, Burma Star, 
 Defence Medal, War Medal 1939  45 with MID, NZ War     cont...



 ...cont    Service Medal & Effi  ciency Decora on Territorial, mounted; 
 Group (5), 1939  45 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Italy Star, 
 War Medal 1939  45 & NZ War Service Medal, mounted; WWI (10), 
 1914 Star with 5th Aug  22nd Nov 1914 clasp, 1914  15 Star (2), 
 Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal mounted pair (2), 
 Bri sh War Medal 1914  20 (2) & Victory Medal; & WWII (5), 
 Defence Medal & War Medal 1939  45 mounted pair (2) & Africa 
 Star. VF  UNC $200

130 NZ MINIATURES (11), Member of the NZ Order of Merit; East Timor 
 Medal; NZ 1990 Commemora on Medal; NZ Armed Forces Award; 
 NZ Police Long Service & Good Conduct Medal (2); Legion of 
 Fron ersmen Long Service & Effi  ciency Medal; NZ Opera onal 
 Service Medal; NZ Police Medal (2); & Compulsory Military Training 
 Commemora ve. gVF  UNC $150

131 ACCUMULATION (4), NZ Special Air Service Associa on Challenge 
 Coin, Pre 2014 Type, MPNZCC/SAS/14, brass enamel, 40mm, UNC; 
 GB WWII Bri sh Airborne Forces Uncut Patch, 135x80mm, with 
 issue card; AUSTRIA WWI Karl Troop Cross 1916, zinc, with ribbon, 
 VF; & NORTH KOREA Medal, AE enamel, 50x30mm, with some 
 verdigris, VF. VF  UNC $150

132 RUSSIA ST GEORGE MEDAL FOR BRAVERY, Fourth Class, reverse 
 offi  cially numbered 546201, silver, with ribbon. VF $150

133 SOUTH AFRICA WWI VICTORY MEDAL, impressed to 2ND C/W.O.H.
 SMITH. S.A.F.T.&P.C., MYB 170, bronze, with ribbon. Ex Alec Kaplan 
 & Son. VF $80

134 SPANISH CIVIL WAR (4), Spain (1), Campaign Medal 1936  39, gilt & 
 black fi nish, ribbon with black stripes for combat; & Italy (3), War 
 Cross 1936, bronze, with ribbon; & Libera on & Unity of Spain 1936 
 Corps of Volunteer Troops Medal (2), bronze, with ribbon. gVF  EF $200

135 TURKISH CRIMEA MEDAL 1855  56, Sardinia Issue, unnamed as 
 issued, MYB 120, silver, plugged with engraved bar suspension, dark 
 toning, e/k. VF $130

136 ACCUMULATION (14), United Na ons Medals (9), UNDOF Golan 
 Heights, UNEF II Israel & Egypt, ONUC Congo, UNYOM Yemen, 
 UNMISET East Timor, UNPROFOR (2), Croa a & Bosnia & Herzegovina 
 during the Yugoslav Wars & UNTSO/UNOGIL (2), Middle East, all 
 bronze, all with ribbon; Pingat Jasa Malaysia Medal with miniature 
 (2), MYB 203B, nickel silver coated base metal, with ribbon, in case 
 of issue; Saudi Arabian Medal for the Libera on of Kuwait 1991, MYB 
 205, gilt, with ribbon; Nato Service Medal, with Former Yugoslavia 
 clasp, MYB 206A, bronze, with ribbon; & Syrian Arab Army Medal 
 1962, gilt enamel, with ribbon. VF  UNC $220

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY



 ...cont    Service Medal & Effi  ciency Decora on Territorial, mounted; 
 Group (5), 1939  45 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Italy Star, 
 War Medal 1939  45 & NZ War Service Medal, mounted; WWI (10), 
 1914 Star with 5th Aug  22nd Nov 1914 clasp, 1914  15 Star (2), 
 Bri sh War Medal 1914  20 & Victory Medal mounted pair (2), 
 Bri sh War Medal 1914  20 (2) & Victory Medal; & WWII (5), 
 Defence Medal & War Medal 1939  45 mounted pair (2) & Africa 
 Star. VF  UNC $200

130 NZ MINIATURES (11), Member of the NZ Order of Merit; East Timor 
 Medal; NZ 1990 Commemora on Medal; NZ Armed Forces Award; 
 NZ Police Long Service & Good Conduct Medal (2); Legion of 
 Fron ersmen Long Service & Effi  ciency Medal; NZ Opera onal 
 Service Medal; NZ Police Medal (2); & Compulsory Military Training 
 Commemora ve. gVF  UNC $150

131 ACCUMULATION (4), NZ Special Air Service Associa on Challenge 
 Coin, Pre 2014 Type, MPNZCC/SAS/14, brass enamel, 40mm, UNC; 
 GB WWII Bri sh Airborne Forces Uncut Patch, 135x80mm, with 
 issue card; AUSTRIA WWI Karl Troop Cross 1916, zinc, with ribbon, 
 VF; & NORTH KOREA Medal, AE enamel, 50x30mm, with some 
 verdigris, VF. VF  UNC $150

132 RUSSIA ST GEORGE MEDAL FOR BRAVERY, Fourth Class, reverse 
 offi  cially numbered 546201, silver, with ribbon. VF $150

133 SOUTH AFRICA WWI VICTORY MEDAL, impressed to 2ND C/W.O.H.
 SMITH. S.A.F.T.&P.C., MYB 170, bronze, with ribbon. Ex Alec Kaplan 
 & Son. VF $80

134 SPANISH CIVIL WAR (4), Spain (1), Campaign Medal 1936  39, gilt & 
 black fi nish, ribbon with black stripes for combat; & Italy (3), War 
 Cross 1936, bronze, with ribbon; & Libera on & Unity of Spain 1936 
 Corps of Volunteer Troops Medal (2), bronze, with ribbon. gVF  EF $200

135 TURKISH CRIMEA MEDAL 1855  56, Sardinia Issue, unnamed as 
 issued, MYB 120, silver, plugged with engraved bar suspension, dark 
 toning, e/k. VF $130

136 ACCUMULATION (14), United Na ons Medals (9), UNDOF Golan 
 Heights, UNEF II Israel & Egypt, ONUC Congo, UNYOM Yemen, 
 UNMISET East Timor, UNPROFOR (2), Croa a & Bosnia & Herzegovina 
 during the Yugoslav Wars & UNTSO/UNOGIL (2), Middle East, all 
 bronze, all with ribbon; Pingat Jasa Malaysia Medal with miniature 
 (2), MYB 203B, nickel silver coated base metal, with ribbon, in case 
 of issue; Saudi Arabian Medal for the Libera on of Kuwait 1991, MYB 
 205, gilt, with ribbon; Nato Service Medal, with Former Yugoslavia 
 clasp, MYB 206A, bronze, with ribbon; & Syrian Arab Army Medal 
 1962, gilt enamel, with ribbon. VF  UNC $220

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY

137 USA & CANADA (14), Canada (3), WWII Canadian Volunteer Service 
 Medal 1939  45 (2), one with Maple Leaf clasp, MYB 188, silver, with 
 ribbon; & Canadian Forces' Decora on, QEII, impressed to CFN W.G. 
 NERON, MYB C32, brass, with ribbon; & USA (11), Legion of Merit 
 Legionnaire Medal; Marine Corps Good Conduct Medal; Air Force 
 Air Medal; Southwest Asia Service Medal; Asia c Pacifi c Campaign 
 Medal; American Campaign Medal; WWII Victory Medal; Na onal 
 Defence Service Medal; Orders & Medals Society of America 
 Membership Medal; California Na onal Guard Reserve Shoo ng 
 Medal; & NRA Rifl e Clubs Medal. VF  UNC $240

138 USA PURPLE HEART KOREAN WAR MEDAL, engraved to YALE R. 
 REILICH, gilt, with ribbon. Yale Robert Reilich (1925  1951), born in 
 Inglewood, California, enlisted as a Private in the US Army in Decem
 ber 1943 and died in North Korea in 1951. At the  me of his death 
 he was a 1st Lieutenant in the AF TAC Air Control SO. "On January 9, 
 1951, while fl ying an airground control mission, his aircra  became 
 low on fuel and crashed. His remains were recovered." An es mated 
 118,650 Purple Hearts were issued for the Korean War, scarcer. AU $150

139 USSR (24), Group (7), Victory Over Germany in the Great Patrio c 
 War 1941  45 1945, Veteran of Labour 1974, Jubilee Medal 20 Years 
 of Victory in the Great Patrio c War 1941  45 1965 (2) & 30 Years 
 1975, Jubilee Medal 60 Years of Armed Forces of the USSR 1978 & 
 Veteran of the Armed Forces of the USSR 1976, mounted, some 
 incorrect ribbons; Libera on of Prague 1945; Valiant Labour in the 
 Great Patrio c War 1941  45 (2); Commemora on of the 800th 
 Anniversary of Moscow 1947; Jubilee Medal 20 Years of Victory in 
 the Great Patrio c War 1941  45 1965 (3), 30 Years 1975 & 50 Years 
 1995; Jubilee Medal 40 Years of Armed Forces of the USSR 1957, 50 
 Years 1967 & 60 Years 1978; For Valiant Labour in Commemora on 
 of the 100th Anniversary since the Birth of Vladimir Il'ich Lenin 1970; 
 80 Years Great Socialist October Revolu on 1917  97, with cer fi cate; 
 Stalin 120th Anniversary 1999, with cer fi cate; Chernobyl Liquidator 
 Medal; & Other. VF  UNC $240

Militaria
140 NZ SOUTH AFRICAN WAR BADGES (4), South Africa War Veterans 
 Associa on Badge (3), Oldham 11/30, bronze enamel, 30mm, 
 damage to enamel on one; & South Africa 1st Con ngent NZ 1899  
 1901 Pin, silver, 22mm. VF  EF $100

141 BADGES & PINS (25), Silver War Badge (3), NZ15919, A85188 & 
 89984, MYB 172A, A85188 with broken pin; On War Service (2), 
 70847 & 359096; Australia Returned From Ac ve Service, 136133; 
 NZ Home Servicemen's Associa on (3), 483171, 293600 & 2/22/626, 
 all Oldham 11/64; Women's NZRSA Sec on, 2723, Oldham 11/49; 
 Returned Soldiers Associa on, Large (4), 8/1224, 49324,      cont....



 ....cont    8/1836 & 2/3075, all Oldham 11/38 & Small (1), 27260, 
 Oldham 11/39; Returned Services Associa on (9), 483112, 15132, 
 444571, 539537, 31355, 13968, 33374 & without number (2), all 
 Oldham 11/42; Honorary RSA Member, 236, Oldham 11/52. F  EF $300

142 BADGES & PINS (91), Noted Italy Credere Obbedire Comba ere 
 Mussolini Badge (2); GB Sco  sh Horses South Africa 1900  1902 
 Cap Badge; USA Marine Corps Enlisted Cap Badge; NZ RNZAF Cap 
 Badge; GB On War Service 1914 Badge (2); GB RAF Warrant Offi  cer 
 Cap Badge; NZ Gallipoli Associa on Pin; NZ Na onal Reserve Badge 
 (2), NZ Railways & Otago; NZ 2NZEF Associa on Badge & Pin (3); GB 
 Order of the Bath Tria Juncta in Uno Pip (8). F  UNC $300

143 BADGES, MEDALS & BUTTONS (23), Noted Silver War Badge, N.Z.7995; 
 NZMR cut in South Africa 2 1/2 Shillings 1895, pinback broken; Blank 
 Silver Medals (3), 7.9 grams, 8.65 grams & 7.07 grams; Health & 
 Beauty Movement 1939 Badge, silver enamel, 32mm; Metro FC 
 1956 Badge, silver, 23mm; & Lions Club Badges (2), An Aspiring 
 Conven on Wanaka 1968 & Paddle Steamer Conven on 1983, both 
 gilt enamel. VF  UNC $60

144 BADGES MILITARY & OTHER (28), Noted Royal NZ Air Force; Railway 
 Ba alions NZ Engineers (3), badge & collar insignia (2); Victorian 
 1837; Edward VII Corona on 1902; South Africa 1901  02 4th Otago 
 Regiment; Air Raid Precau ons (2), badge & bu on; AEC Southall 
 Bus Factory; Fox Glacier NZ; & 1953 Royal Tour. VF  AU $200

145 WWI, WWII & OTHER BADGES & BUTTONS (45), Including Australian 
 Commonwealth Military Forces Badge, Air Raid Precau ons Badge, 
 Territorial Force Imperial Service Badge, Hindoostan Leicestershire 
 Badge, NZ Forces Bu ons, Safety Warden Badge, Women's Voluntary 
 Service WV Women's War Worker 'For the Forces' Badge, St John's 
 Ambulance Ass medallion '210018 Celia M Smith', Saint Philomena 
 Medallion & Others. Most F  VF $100

146 TIN BADGES & PINS (32), Including Dardanelles Souvenir 1915 (8); 
 ANZAC Remembrance Day (2); Otago Queen Carnival 1915; Tin Hat 
 Day 1939; Allies Day; Bank of Patrio sm Dunedin 1918; Queen of 
 Commerce Union is Strength; The Gas Ins tute of NZ; Press Ship; 
 ANZAC Appeal Pins (2); & Others. VF  EF $100

147 NZ SWEETHEART BADGES (7), NZ XX, by Walsh, 9ct gold on stg silver,
 32x37mm; HMS Dreadnought Badge, by Ward Brothers Birmingham, 
 silvered, 32mm; HMS Dreadnought Pin, enamel, 15mm; Onward, 
 stg silver enamel, 30mm; & Three Others. VF  EF $100

148 NZ WWI 22ND REINFORCEMENTS CAP BADGE, Oldham 4/104, brass, 
 48 x 35mm. aEF $60

SEE THIS CATALOGUE ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM



 ....cont    8/1836 & 2/3075, all Oldham 11/38 & Small (1), 27260, 
 Oldham 11/39; Returned Services Associa on (9), 483112, 15132, 
 444571, 539537, 31355, 13968, 33374 & without number (2), all 
 Oldham 11/42; Honorary RSA Member, 236, Oldham 11/52. F  EF $300

142 BADGES & PINS (91), Noted Italy Credere Obbedire Comba ere 
 Mussolini Badge (2); GB Sco  sh Horses South Africa 1900  1902 
 Cap Badge; USA Marine Corps Enlisted Cap Badge; NZ RNZAF Cap 
 Badge; GB On War Service 1914 Badge (2); GB RAF Warrant Offi  cer 
 Cap Badge; NZ Gallipoli Associa on Pin; NZ Na onal Reserve Badge 
 (2), NZ Railways & Otago; NZ 2NZEF Associa on Badge & Pin (3); GB 
 Order of the Bath Tria Juncta in Uno Pip (8). F  UNC $300

143 BADGES, MEDALS & BUTTONS (23), Noted Silver War Badge, N.Z.7995; 
 NZMR cut in South Africa 2 1/2 Shillings 1895, pinback broken; Blank 
 Silver Medals (3), 7.9 grams, 8.65 grams & 7.07 grams; Health & 
 Beauty Movement 1939 Badge, silver enamel, 32mm; Metro FC 
 1956 Badge, silver, 23mm; & Lions Club Badges (2), An Aspiring 
 Conven on Wanaka 1968 & Paddle Steamer Conven on 1983, both 
 gilt enamel. VF  UNC $60

144 BADGES MILITARY & OTHER (28), Noted Royal NZ Air Force; Railway 
 Ba alions NZ Engineers (3), badge & collar insignia (2); Victorian 
 1837; Edward VII Corona on 1902; South Africa 1901  02 4th Otago 
 Regiment; Air Raid Precau ons (2), badge & bu on; AEC Southall 
 Bus Factory; Fox Glacier NZ; & 1953 Royal Tour. VF  AU $200

145 WWI, WWII & OTHER BADGES & BUTTONS (45), Including Australian 
 Commonwealth Military Forces Badge, Air Raid Precau ons Badge, 
 Territorial Force Imperial Service Badge, Hindoostan Leicestershire 
 Badge, NZ Forces Bu ons, Safety Warden Badge, Women's Voluntary 
 Service WV Women's War Worker 'For the Forces' Badge, St John's 
 Ambulance Ass medallion '210018 Celia M Smith', Saint Philomena 
 Medallion & Others. Most F  VF $100

146 TIN BADGES & PINS (32), Including Dardanelles Souvenir 1915 (8); 
 ANZAC Remembrance Day (2); Otago Queen Carnival 1915; Tin Hat 
 Day 1939; Allies Day; Bank of Patrio sm Dunedin 1918; Queen of 
 Commerce Union is Strength; The Gas Ins tute of NZ; Press Ship; 
 ANZAC Appeal Pins (2); & Others. VF  EF $100

147 NZ SWEETHEART BADGES (7), NZ XX, by Walsh, 9ct gold on stg silver,
 32x37mm; HMS Dreadnought Badge, by Ward Brothers Birmingham, 
 silvered, 32mm; HMS Dreadnought Pin, enamel, 15mm; Onward, 
 stg silver enamel, 30mm; & Three Others. VF  EF $100

148 NZ WWI 22ND REINFORCEMENTS CAP BADGE, Oldham 4/104, brass, 
 48 x 35mm. aEF $60

SEE THIS CATALOGUE ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

149 CANADA WWI Canadian Expedi onary Force 8th Sta onary Hospital 
 Cap Badge, copper, 45x37mm. No. 8, 9 and 10, Canadian Sta onary 
 Hospitals arrived in France in Dec 1917. No. 8 closed in Feb 1918 at 
 Camiers, and moved to Charmes, where it was a ached to the 
 Independent Air Force, R.A.F., with a large Offi  cers' Division. The 
 Nursing Sisters rejoined in July. In Nov 1918, No. 42 Sta onary 
 Hospital took over this unit and No. 8 proceeded to Rouen, where 
 it was parked with Nursing Staff  distributed to other units. VF $300

150 CANADA WWI Canadian Expedi onary Force 223rd Ba alion Cana
 dian Scandinavians Cap Badge, copper, 45x45mm. The Ba alion 
 was raised in Manitoba with headquarters at Winnipeg in 1916. 
 A er sailing to England in May 1917, the ba alion was absorbed 
 into the 11th Reserve Ba alion. VF $100

Commemora ve & Other
151 AUSTRALIA Melbourne Interna onal Exhibi on 1880 Medal, by Stokes, 
 rim impressed D. Altson, Melbourne Saddles and Harness, silver, 
 51mm, 92.2g, r/k's & scratches. gVF $150

152 AUSTRALIA K G LUKE DISPLAY BOARD OF MEDALS 1962  63 (10), 
 Bri sh Empire & Commonwealth Games Perth, Western Australia 
 1962 (6), Par cipant's medallion (2), obverse & reverse; Prize Medal
 lions (3), Gold obverse with metal laurel decorated neck chain, Silver 
 reverse & Bronze obverse; & Offi  cial's badge; & First Asian Cycling 
 Championships Kuala Lumpur, Malaya 1963 (4), Par cipant's Medal
 lion Bronze obverse; & Prize Medallions (3), Gold obverse with neck 
 ribbon, Silver obverse & Bronze reverse. Medals glued to board 
 bearing gold blocked descrip ve text, largely intact with some 
 damage to edge of board, medals mostly about EF. $300

153 BRIGADE & LIFE SAVING MEDALS (6), Boy's Brigade (2), Squad Medal, 
 silver 50mm, with ribbon & Other, silver, 28mm, with ribbon; Girl's 
 Life Brigade Sec on Medal, bronze, 32mm, with ribbon; & Royal Life 
 Saving Society (3), Award of Merit engraved to E.DASHCROFT. 1915., 
 silver, 29mm, with loop suspension; engraved to ANDREW BAMBURY, 
 bronze, 33mm, with patches of verdigris; & NZ Intermediate Star, 
 bronze, 23mm. VF  EF $100

154 COMMONWEALTH COMMEMORATIVE WAR MEDALS (21), GB (4), 
 Transvaal War Na onal Commemora ve War Medal 1899  1900, In 
 Commemora on of the Great War 1919, Memo of Egypt 1914  15 & 
 Xmas Stocking Egypt 1942; NZ (13), South African War 1899  1902 
 (7) & Peace Commemora ves 1919 (6); & Australia (4), In Honour of 
 Our Brave Boys Maryborough 1915, Department of Educa on Victoria 
 ANZAC 1916 (2) & Peace Medal 1919. F  gVF $300

155 FIJI & PAPUA NEW GUINEA INDEPENDENCE MEDALS (4), Fiji 1970 (2), 
 MYB 341, cuni, 32mm, with ribbon; & Papua New Guinea 1975 (2), 
 MYB 341, cuni, 36mm, with ribbon. EF  UNC $200



156 FRANCE (8), Louis XV 1774, by Puymaurin & Caque, copper, 51mm, 
 AU; Eugene de Beauharnais 1824, by Gayrard, copper, 50mm, UNC; 
 Louis XVIII (4), Marriage of Duke of Berry 1816, by Andrieu & Brenet, 
 bronze, 40mm; General Kaablukoff  1818, by Andrieu & Puymaurin, 
 bronze, 40mm, toning; Confi rma on de la Charte de 1814 1816, by 
 Gayrard, copper, 40mm; & Louis XVII & Charles Philippe (Future 
 Charles X), by Barre & Gayrard, bronze, 40mm; Duke of Richelieu 
 (French Premier & MajorGeneral), 1822, by Dieudonne, 41mm, 
 accession number in Obv fi eld, scr Rev fi eld; & Napoleon II 1834, by 
 Caque, bronze, 51mm, toning. gEF  UNC $400

157 FRANCE Napoleon I Uniface Portrait Cliché Medal ND, by Andrieu, 
 lead, 140mm. This portrait type was designed by Andrieu 1761  
 1822 for use on Napoleon's Bap sm Medal 1811. Andrieu owned a 
 shop in Paris from which he sold uniface copies of his medals. EF $180

158 GB Corona on of Caroline 1727 Medal, by J Croker, Obv Dr. bust l. 
 wearing bandeau, Rev Queen stg. facing between Religion & 
 Britannia, silver, 34mm, Eimer 512. VF $120

159 GB Dassier's Kings & Queens of England 1731 Medals (2) Oliver 
 Cromwell Memorial 1658, Obv Laur. armoured & dr. bust r., Rev 
 Genii around tomb, bronze, 38mm, Eimer 203; & Edward IV Memo
 rial 1483, Obv Crowned, helmeted, armoured & dr. bust r., Rev 
 Statue of Fortune within a monument, bronze, 41mm, Eimer 20. EF $200

160 GB GEORGE III (4), Accession 1760, by T Pingo, Obv bust l., Rev 
 Britannia, bronze, 41mm, Eimer 683, AU; Golden Jubilee 1810 Medals 
 (2), Obv Bust l., Rev Britannia a ended by three infants, 48mm, Eimer 
 1007, scrs in fi elds, EF; & by C H Kuchler, Obv Bust l., Rev Arms of 
 Salisbury, bronze, 48mm, Eimer 1008, a empted piercing Obv, scrs 
 on Obv, gVF; & Brunswick Accession Centenary 1814, T Wyon Jr, Obv 
 Bust r., Rev Britannia stg. upon island, holding trident & Victory upon 
 globe, bronze, 50mm, Eimer 1056, die crack by lion, spot Rev, very 
 scarce. gEF $400

161 GB (2), Ba le of Trafalgar Boulton's Medal 1805, by C H Kuchler, 
 white metal, 48mm, slightest trace of engraved naming in fi eld, with 
 edge le ering, Eimer 960, gF; & Ma hew Boulton Obsequies Medal 
 1809, AE, 41mm, Eimer 1003, gVF. The Trafalgar Medal was produced 
 at Boulton's Soho Mint in Birmingham, at his own expense when 
 "publicly saddened" that George III had not produced an award for 
 the brave Royal Navy seamen who won the Ba le of Trafalgar. They 
 were produced in silver & copper for offi  cers and white metal for 
 other ranks. Apparently the seamen were displeased that their 
 medals were not silver & could not be pawned so many were thrown 
 overboard. Boulton's Obsequies Medal was struck for distribu on to 
 mourners at his funeral & to his workmen. gF  VF $150

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, EMAIL OR LIVE ONLINE



156 FRANCE (8), Louis XV 1774, by Puymaurin & Caque, copper, 51mm, 
 AU; Eugene de Beauharnais 1824, by Gayrard, copper, 50mm, UNC; 
 Louis XVIII (4), Marriage of Duke of Berry 1816, by Andrieu & Brenet, 
 bronze, 40mm; General Kaablukoff  1818, by Andrieu & Puymaurin, 
 bronze, 40mm, toning; Confi rma on de la Charte de 1814 1816, by 
 Gayrard, copper, 40mm; & Louis XVII & Charles Philippe (Future 
 Charles X), by Barre & Gayrard, bronze, 40mm; Duke of Richelieu 
 (French Premier & MajorGeneral), 1822, by Dieudonne, 41mm, 
 accession number in Obv fi eld, scr Rev fi eld; & Napoleon II 1834, by 
 Caque, bronze, 51mm, toning. gEF  UNC $400

157 FRANCE Napoleon I Uniface Portrait Cliché Medal ND, by Andrieu, 
 lead, 140mm. This portrait type was designed by Andrieu 1761  
 1822 for use on Napoleon's Bap sm Medal 1811. Andrieu owned a 
 shop in Paris from which he sold uniface copies of his medals. EF $180

158 GB Corona on of Caroline 1727 Medal, by J Croker, Obv Dr. bust l. 
 wearing bandeau, Rev Queen stg. facing between Religion & 
 Britannia, silver, 34mm, Eimer 512. VF $120

159 GB Dassier's Kings & Queens of England 1731 Medals (2) Oliver 
 Cromwell Memorial 1658, Obv Laur. armoured & dr. bust r., Rev 
 Genii around tomb, bronze, 38mm, Eimer 203; & Edward IV Memo
 rial 1483, Obv Crowned, helmeted, armoured & dr. bust r., Rev 
 Statue of Fortune within a monument, bronze, 41mm, Eimer 20. EF $200

160 GB GEORGE III (4), Accession 1760, by T Pingo, Obv bust l., Rev 
 Britannia, bronze, 41mm, Eimer 683, AU; Golden Jubilee 1810 Medals 
 (2), Obv Bust l., Rev Britannia a ended by three infants, 48mm, Eimer 
 1007, scrs in fi elds, EF; & by C H Kuchler, Obv Bust l., Rev Arms of 
 Salisbury, bronze, 48mm, Eimer 1008, a empted piercing Obv, scrs 
 on Obv, gVF; & Brunswick Accession Centenary 1814, T Wyon Jr, Obv 
 Bust r., Rev Britannia stg. upon island, holding trident & Victory upon 
 globe, bronze, 50mm, Eimer 1056, die crack by lion, spot Rev, very 
 scarce. gEF $400

161 GB (2), Ba le of Trafalgar Boulton's Medal 1805, by C H Kuchler, 
 white metal, 48mm, slightest trace of engraved naming in fi eld, with 
 edge le ering, Eimer 960, gF; & Ma hew Boulton Obsequies Medal 
 1809, AE, 41mm, Eimer 1003, gVF. The Trafalgar Medal was produced 
 at Boulton's Soho Mint in Birmingham, at his own expense when 
 "publicly saddened" that George III had not produced an award for 
 the brave Royal Navy seamen who won the Ba le of Trafalgar. They 
 were produced in silver & copper for offi  cers and white metal for 
 other ranks. Apparently the seamen were displeased that their 
 medals were not silver & could not be pawned so many were thrown 
 overboard. Boulton's Obsequies Medal was struck for distribu on to 
 mourners at his funeral & to his workmen. gF  VF $150

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, EMAIL OR LIVE ONLINE

162 GB CORONATIONS (3), George IV 1821 (2), by B Pistrucci, Obv bust l., 
 Rev GIV enthroned, crowned by Victory, Britannia, Hibernia & Sco a, 
 bronze, 35mm, Eimer 1146a; & by J G Hancock, Obv Bust l., Rev 
 Crown, orb & sceptre, bronze, 34mm, both with small amount of 
 verdigris, wear on high points, EF; & William IV 1831, by W Wyon, 
 Obv Bust r., Rev Diad. bust r., bronze, 33mm, Eimer 1251, AU. $300

163 GB QUEEN VICTORIA (3) Visit to London, 1837, J Barber, Obv Bust l., 
 Rev Victoria beneath a canopy, welcomed by Lord Mayor, Br, 61mm, 
 Eimer 1303, marks on bust, EF; Corona on 1838 (2), by B Pistrucci, 
 Obv Bust l. wearing a bandeau, Rev Victoria enthroned l., silver, 
 36mm, Eimer 1315, mark on cheek Obv, purple tone lower right Rev, 
 otherwise EF; & 1838, J Barber, Obv Bust almost facing, with sceptre, 
 Rev Queen holding orb & sceptre, leads to a procession supported 
 by cour ers, Br 61mm, Eimer 1311, spots, wear on highest points, gEF. $400

164 GB (2), York Cathedral Medal 1854, by Jacques Wiener (Belgium), 
 Obv Exterior view, Rev Interior view, bronze, 60mm, AU & Marquess 
 of Lansdowne, Indian Viceroy Medal 1888, by A Wyon, Obv Conjoined 
 busts r. of the Viceroy & Marchioness, Rev Ornately garnished arms, 
 bronze, 51mm, suspension at top, EF. EF  AU $300

165 GB Field Marshall Lord Raglan, Obv Mausoleum Born A.D.1788, Rev 
 Panoramic View of encampment "Died in the service of his country 
 at headquarters before Sebastopol June 25th 1855", bronze, 41mm, 
 36.4g, Eimer 1495, small scratch Rev. gVF $100

166 GB EXHIBITION MEDALS (6), Colonial & Indian Exhibi on London 
 1886 (3), by L C Wyon, bronze, 52mm, Eimer 1725; Exhibi on of Arts, 
 Science & Manufactures Devonport, edge W Shaw Model of Royal 
 Barge 1869, bronze, 45mm; & Bri sh Empire Exhibi on 1924 (2), by 
 B Mackennal & P Metcalfe, bronze, 51mm, Eimer 1987, cased; & by 
 J R Gaunt & Son, bronze, 32mm. EF  UNC $140

167 GB (5), Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1887, engraved to PC,
  W.NEEDHAM.R.DIVN, with 1897 clasp, MYB 294, bronze, with ribbon, 
 patches of dark tone; Corona on (Metropolitan Police) Medal Pair 
 1902 & 1911, engraved to P.C.. A. CROLL. S.DIV. & P.C.. A. CROLL., 
 MYB 303 & 310, bronze & silver, with ribbon, ex Minerva Medals 
 1974; Corona on (Metropolitan Police) 1911, engraved to P.C.. A. 
 MAXTED., MYB 310, silver, with ribbon, some verdigris around 
 suspension & some tone in fi eld, Ex Downies 1971; & Corona on (St 
 John Ambulance Brigade) 1911, engraved to PTE. T. PONT., MYB 310, 
 silver, with ribbon, toning both sides, ex Minerva Medals 1976. VF  AU $230

168 GB SCHOOL MEDALS (3), Queen Elizabeth's Free Grammar School St 
 Saviours Southwark Honour Student Medal, by Kirk, silver, 41mm; St 
 John's Wood Art Schools for 2nd Best Drawing of a Figure from Life, 
 edge engraved to VALENTINE HAVERS MORGAN, 1892., by    cont....



 ....cont    J S Wyon, silver, 37mm, cased, dark toning, e/k's; & School 
 Board of the Newport School District Punctuality & A endance, 
 engraved to E. BARRETT 1903, by Vaughton & Sons, silver, 39mm, 
 e/k's. aEF  EF $100

169 GB (3), Victoria Diamond Jubilee 1897 (2), bronze, 55mm, Eimer 
 1817a, a few spots of verdigris, cased & white metal, 76mm, Eimer 
 1816; & Great Exhibi on Exhibitor's Medal 1851, by W Wyon, bronze, 
 44mm, Eimer 1459. VF  UNC $160

170 GB CORONATION & JUBILEE MEDALS (4), Edward VII Corona on 
 1902, MYB 301, silver, with ribbon; George V Corona on 1911, MYB 
 309, silver, with ribbon, dark even tone; George V Jubilee 1935, MYB 
 313, silver, with ribbon; & George VI Corona on 1937, MYB 314, 
 silver, with ribbon. VF  AU $320

171 GB IMPERIAL SERVICE MEDALS Edward VII  Elizabeth II (7), Edward 
 VII 1903  10 Star, engraved to THOMAS J. LOCK, MYB 29, silver & 
 bronze, with ribbon, ex Seabys 1974; George V 1911  20 Star, 
 engraved to CHARLES CLARKE, MYB 29, silver & bronze, with ribbon; 
 George V 1920  31 Bare Head, impressed to WILLIAM BAILEY., MYB 
 29, silver, with ribbon; George V 1931  37 Crowned, impressed to 
 CLEMENT THORP., MYB 29, silver, with ribbon, ex Seabys 1974; 
 George VI 1938  48 Crowned INDIAE IMP:, impressed to MONTAGUE 
 COCKERILL, MYB 29, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1974; 
 George VI Crowned FID: DEF:, impressed to CHARLES HAROLD 
 TAYLOR, MYB 29, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1974; & 
 Elizabeth II Crowned DEI GRATIA, impressed to FRANCIS ALEXANDER 
 MASCULL, MYB 29, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1975. 
 aEF  AU $400

172 GB Royal Na onal Eisteddfod Chief Choral Compe  on 1904 Medal, 
 Won by the NORTH STAFFS DISTRICT CHORAL SOCIETY COND MR JAS.
 WHEWALL R.POWIS, 9ct gold, 28mm, 9.15 grams, with loop suspen
 sion. EF $340

173 GB CORONATION MEDALS (5), George V 1911 (3), by Mackennal, Obv 
 Crowned & dr. bust l., orb before, Rev Crowned & dr. bust of Mary l., 
 silver & bronze (2), 51mm, Eimer 1922a, some toning; & Edward VIII 
 1937 (2), by Pinches, Obv Bust l., Rev Crown on crossed sceptres, 
 silver, 35mm & 28mm, scarce types. EF  UNC $400

174 GB Imperial Service Medal, GV, 1st issue, Lady’s type with wreath, 
 engraved to EMMA HEWERDINE, MYB 29, silver & bronze, with bow 
 & Elkington pin brooch, scarce. Emma Hewerdine (1849  1927), 
 born in Stamford, Lincolnshire, was Ac ng Matron of the Northampton 
 Prison when she was awarded this medal. The award was in the 
 London Gaze e 5th January 1912. Ex Spink & Son 1976. gVF $600



 ....cont    J S Wyon, silver, 37mm, cased, dark toning, e/k's; & School 
 Board of the Newport School District Punctuality & A endance, 
 engraved to E. BARRETT 1903, by Vaughton & Sons, silver, 39mm, 
 e/k's. aEF  EF $100

169 GB (3), Victoria Diamond Jubilee 1897 (2), bronze, 55mm, Eimer 
 1817a, a few spots of verdigris, cased & white metal, 76mm, Eimer 
 1816; & Great Exhibi on Exhibitor's Medal 1851, by W Wyon, bronze, 
 44mm, Eimer 1459. VF  UNC $160

170 GB CORONATION & JUBILEE MEDALS (4), Edward VII Corona on 
 1902, MYB 301, silver, with ribbon; George V Corona on 1911, MYB 
 309, silver, with ribbon, dark even tone; George V Jubilee 1935, MYB 
 313, silver, with ribbon; & George VI Corona on 1937, MYB 314, 
 silver, with ribbon. VF  AU $320

171 GB IMPERIAL SERVICE MEDALS Edward VII  Elizabeth II (7), Edward 
 VII 1903  10 Star, engraved to THOMAS J. LOCK, MYB 29, silver & 
 bronze, with ribbon, ex Seabys 1974; George V 1911  20 Star, 
 engraved to CHARLES CLARKE, MYB 29, silver & bronze, with ribbon; 
 George V 1920  31 Bare Head, impressed to WILLIAM BAILEY., MYB 
 29, silver, with ribbon; George V 1931  37 Crowned, impressed to 
 CLEMENT THORP., MYB 29, silver, with ribbon, ex Seabys 1974; 
 George VI 1938  48 Crowned INDIAE IMP:, impressed to MONTAGUE 
 COCKERILL, MYB 29, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1974; 
 George VI Crowned FID: DEF:, impressed to CHARLES HAROLD 
 TAYLOR, MYB 29, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1974; & 
 Elizabeth II Crowned DEI GRATIA, impressed to FRANCIS ALEXANDER 
 MASCULL, MYB 29, silver, with ribbon, ex Minerva Medals 1975. 
 aEF  AU $400

172 GB Royal Na onal Eisteddfod Chief Choral Compe  on 1904 Medal, 
 Won by the NORTH STAFFS DISTRICT CHORAL SOCIETY COND MR JAS.
 WHEWALL R.POWIS, 9ct gold, 28mm, 9.15 grams, with loop suspen
 sion. EF $340

173 GB CORONATION MEDALS (5), George V 1911 (3), by Mackennal, Obv 
 Crowned & dr. bust l., orb before, Rev Crowned & dr. bust of Mary l., 
 silver & bronze (2), 51mm, Eimer 1922a, some toning; & Edward VIII 
 1937 (2), by Pinches, Obv Bust l., Rev Crown on crossed sceptres, 
 silver, 35mm & 28mm, scarce types. EF  UNC $400

174 GB Imperial Service Medal, GV, 1st issue, Lady’s type with wreath, 
 engraved to EMMA HEWERDINE, MYB 29, silver & bronze, with bow 
 & Elkington pin brooch, scarce. Emma Hewerdine (1849  1927), 
 born in Stamford, Lincolnshire, was Ac ng Matron of the Northampton 
 Prison when she was awarded this medal. The award was in the 
 London Gaze e 5th January 1912. Ex Spink & Son 1976. gVF $600

175 GB WWI Bri sh An  German Propaganda Medals (5), Cross (3), 'For 
 Kultur', 'Louvain' & 'Antwerp, Dinant, Ghent, Rheims, Louvain & 
 Amiens', all iron, 38  43mm; & Sinking of the Lusitania (2), Bri sh 
 copies with 5 MAY 1915 of the German originals by Karl Goetz, iron, 
 55mm, one with fl a ened top. F  VF $100

176 GB ACCUMULATION (29), Noted Bri sh Empire Exhibi on 1925, AE, 
 51mm, cased; Unveiling of the Cenotaph 1918, AE, 32mm, boxed; 
 Handel Fes val 1857, AE, 41mm, cased; Death of George III 1820, 
 white metal, 40mm; Edward VII Corona on 1902, silver, 31mm, 
 toned; George V Silver Jubilee 1935 (2), silver, 32mm, one cased & 
 one boxed, both with toning; George VI Corona on 1937 (2), silver 
 & AE, 32mm, silver boxed & with toning; & Franklin Mint Collectors 
 Society Member 1976, stg silver, 26mm, in card. VG  UNC $250

177 GB MBE Civil Breast Badge, Type II, MYB 16, silver. aEF $160

178 GB ELIZABETH II MEDALS (2), Corona on 1953, MYB 315, silver, with 
 ribbon & box of issue; & Diamond Jubilee 2012, MYB 318A, nickel 
 silver, with ribbon & box of issue, handling marks. UNC $160

179 GERMANY & FRANCE (3), Germany (2), Prussia Frederick II Ba le of 
 Rosbach & Lissa 1757 Medal, bronze, 47mm, pierced, F; & Branden
 burg  Prussia Wilhelm I Victories of the German Army 1871 Medal, 
 by Brehmer, bronze, 40mm, aEF; & France (1), Napoleon Bonaparte 
 Legion of Honour Medal 1804, by Andrieu, bronze, 40mm, EF. F  EF $200

180 ITALY Giulio Cesare Gonzaga of Bozzolo (1552  1609), ND Medal, 
 Obv IV CAE GON S R I PR ET MAR Bust facing right, Rev FRVSTRATA 
 NON DESINAM Eagle fl ying over broken tree hit by lightning, bronze, 
 3435mm, 21.8 grams, rare. VF $300

181 ITALY Umberto I Third Interna onal Peniten ary Congress Rome 
 1885 Medal, by Giovanni Vagne  , Obv King's bare hd. l., Rev Jus ce 
 & Charity, bronze, 60mm, r/k's. gVF $80

182 ITALY Rome Summer Olympics 1960 Par cipants Medal, designed by 
 Emilio Greco & minted by Bertoni of Milan, Obv Nude female torch 
 bearer, Olympic rings behind, Rev GIOCHI DELLA XVII OLIMPIADE 
 ROMA MCMLX Eagles in fl ight over stadium, cast bronze, 55mm, 
 some verdigris both sides. gVF $150

183 NZ The Masters Lodge No 161 (now the Research Lodge of Otago No 
 161) Masonic Founder's Jewel 1909, 9ct gold, 95mm height, total 
 weight 19.92 grams, suspended on ribbon with 1909 & Founder 
 bars. AU $700

184 NZ WWI NZEF Masonic Associa on 1917 Jewel, engraved to 159 
 A M DAVIES, by George Kenning & Son London, gilt enamel, approx 
 120mm height, suspended on ribbon with Founded in France 1917 
 bars & crossed rifl e & sword, in George Kenning & Son box,   cont....



 ....cont    some  tarnishing & scratching reverse. Augustus Morgan Davies 
 (1875  1940), born in Emerald, Victoria, Australia, enlisted with the NZEF in 
 July 1916, was wounded in ac on on the 19th June 1917 & discharged 
 as being unfi t for duty in February 1918. gVF  $150

185 MASONIC JEWELS (13), WWI 1914  18, engraved to BRO.F.ELLIS NO 
 2225, silver; WWI Peace 1919, silver, cased; WWI Duke of Connaught 
 1917 (2), silver, one boxed; Queen Victoria & Albert Edward Prince 
 of Wales 1837 87, gilt; Gloria in Excelsis Deo Badge, gilt enamel, 
 broken pin back, cased; Aegros Sanat Humanitas, silver; Strath Taieri 
 Lodge No 199, engraved to WOR BRO A.L.CAMERON by the Brethren 
 of LODGE STRATH TAIERI NO199 For Services Rendered 1945  46, 
 gilt; The Otago Chapter, engraved to M.EX.COMP.G.KITCHIN BY THE 
 COMPANIONS OF THE OTAGO CHAPTER NO 844 1943, gilt; RAOB (2), 
 engraved to PRIMO PITHER AS A TOKEN OF REGARD 9TH OCT 1922 
 & SIR A.PITHER FOR SERVICES RENDERED AS TREASURER 30TH SEPT 
 1935, gilt; Ancient Order of Foresters 1920, engraved ini als & 1920 
 on reverse, gilt; & 1.0.0.F Unity Lodge No 16 Suspension Bar, silver. 
 VF  UNC  $400

186 NZ & GB POLICE MEDALS (7), NZ (5), NZ Police Medal (4), engraved 
 to NO 440 2/C CONST.THOMAS JOSEPH MCCORMACK. N.Z.P. 1897., 
 engraved to NO 162 1/C Con. P. Nolan. N.Z.P., & unawarded, all MYB 
 283, silver, with ribbon; New Zealand Police Long Service & Good 
 Conduct Medal, name polished, MYB NZ26, silver, with ribbon; & 
 New Zealand Police 21, 28 & 35 Years Service bars on ribbon; & GB 
 (2), Police Long Service & Good Conduct Medal, impressed to INSPR. 
 THOMAS C. WESTGARTH, GVI & CONST. HENRY MILLS, QEII, both 
 MYB 271, with ribbon. F  AU $500

187 NZ (5), Queen Victoria's Diamond Jubilee of Reign 1897, M1897/1, 
 white metal, 38mm, with ribbon & clasp; Gabriel's Gully Jubilee 
 1911, M1911/2, copper, 29mm, with loop suspension; NZ & South 
 Seas Exhibi on Dunedin 1925 26 (2), M192526/4, gilt enamel 22mm 
 & M192526/5, gilt, 23mm, both with loop suspension; & Centenary 
 Exhibi on 1940, similar to M1940/24, gilt enamel, 22x32mm, with 
 ribbon & clasp, uncatalogued. VF  gVF $200

188 NZ SOUTH AFRICAN WAR 1899  1902 (6), Like M1900/15, gilt, 21mm, 
 R7, with loop suspension; M1900/5, white metal, 24mm, R6; M1900/6, 
 lead, 24mm, R6, par ally pierced; M18991900/3, silver, 22mm, R5, 
 pierced, toning; M18991900/6, silver, 22mm, R4, with loop suspen
 sion, toning; & M1900/12, silver, 21mm, R4, with loop suspension, 
 toning. F  EF $250

189 NZ BOER WAR TOKEN OF HONOUR OR FOB MEDAL 1901, engraved 
 GSW/TRANSVAAL WAR Presented to TROOPER G.S.WILLIAMS. BY 
 RESIDENTS OF SYDENHAM AUG 8TH 1901, 15ct gold, 35mm, 
 approx 17.8 grams; suspended on medal, engraved AEWB,   cont....



 ....cont    some  tarnishing & scratching reverse. Augustus Morgan Davies 
 (1875  1940), born in Emerald, Victoria, Australia, enlisted with the NZEF in 
 July 1916, was wounded in ac on on the 19th June 1917 & discharged 
 as being unfi t for duty in February 1918. gVF  $150

185 MASONIC JEWELS (13), WWI 1914  18, engraved to BRO.F.ELLIS NO 
 2225, silver; WWI Peace 1919, silver, cased; WWI Duke of Connaught 
 1917 (2), silver, one boxed; Queen Victoria & Albert Edward Prince 
 of Wales 1837 87, gilt; Gloria in Excelsis Deo Badge, gilt enamel, 
 broken pin back, cased; Aegros Sanat Humanitas, silver; Strath Taieri 
 Lodge No 199, engraved to WOR BRO A.L.CAMERON by the Brethren 
 of LODGE STRATH TAIERI NO199 For Services Rendered 1945  46, 
 gilt; The Otago Chapter, engraved to M.EX.COMP.G.KITCHIN BY THE 
 COMPANIONS OF THE OTAGO CHAPTER NO 844 1943, gilt; RAOB (2), 
 engraved to PRIMO PITHER AS A TOKEN OF REGARD 9TH OCT 1922 
 & SIR A.PITHER FOR SERVICES RENDERED AS TREASURER 30TH SEPT 
 1935, gilt; Ancient Order of Foresters 1920, engraved ini als & 1920 
 on reverse, gilt; & 1.0.0.F Unity Lodge No 16 Suspension Bar, silver. 
 VF  UNC  $400

186 NZ & GB POLICE MEDALS (7), NZ (5), NZ Police Medal (4), engraved 
 to NO 440 2/C CONST.THOMAS JOSEPH MCCORMACK. N.Z.P. 1897., 
 engraved to NO 162 1/C Con. P. Nolan. N.Z.P., & unawarded, all MYB 
 283, silver, with ribbon; New Zealand Police Long Service & Good 
 Conduct Medal, name polished, MYB NZ26, silver, with ribbon; & 
 New Zealand Police 21, 28 & 35 Years Service bars on ribbon; & GB 
 (2), Police Long Service & Good Conduct Medal, impressed to INSPR. 
 THOMAS C. WESTGARTH, GVI & CONST. HENRY MILLS, QEII, both 
 MYB 271, with ribbon. F  AU $500

187 NZ (5), Queen Victoria's Diamond Jubilee of Reign 1897, M1897/1, 
 white metal, 38mm, with ribbon & clasp; Gabriel's Gully Jubilee 
 1911, M1911/2, copper, 29mm, with loop suspension; NZ & South 
 Seas Exhibi on Dunedin 1925 26 (2), M192526/4, gilt enamel 22mm 
 & M192526/5, gilt, 23mm, both with loop suspension; & Centenary 
 Exhibi on 1940, similar to M1940/24, gilt enamel, 22x32mm, with 
 ribbon & clasp, uncatalogued. VF  gVF $200

188 NZ SOUTH AFRICAN WAR 1899  1902 (6), Like M1900/15, gilt, 21mm, 
 R7, with loop suspension; M1900/5, white metal, 24mm, R6; M1900/6, 
 lead, 24mm, R6, par ally pierced; M18991900/3, silver, 22mm, R5, 
 pierced, toning; M18991900/6, silver, 22mm, R4, with loop suspen
 sion, toning; & M1900/12, silver, 21mm, R4, with loop suspension, 
 toning. F  EF $250

189 NZ BOER WAR TOKEN OF HONOUR OR FOB MEDAL 1901, engraved 
 GSW/TRANSVAAL WAR Presented to TROOPER G.S.WILLIAMS. BY 
 RESIDENTS OF SYDENHAM AUG 8TH 1901, 15ct gold, 35mm, 
 approx 17.8 grams; suspended on medal, engraved AEWB,   cont....

 ....cont    9ct gold, 22x24mm, approx 2.5 grams. Total weight 20.39 
 grams. Such tokens were rare to Christchurch residents. George 
 Salter Williams was with the 5th Con ngent, Company 14 and died 
 7 July 1943. gVF $1,200

190 SILVER MEDALS (9), State Primary Schools Sports Associa on South 
 Otago, silver, 28mm, 6.84 grams; Dux Girl STD VI P Highest, silver, 
 36mmm, 8.97 grams, brooch; M F C Newman Most Improved Player 
 4th Grade 1929, silver with gold, 23mm, 9.33 grams; Dundee Road 
 Cycling Cub, Open 12 Hours 1934 A Richardson 2089 Miles, silver, 
 30mm, 9 grams; Wakari Rifl es 1901  2, No 2 Sec on Compe  on 
 1st Prize PRVTE WM Wedge, silver, 29mm, 20.11 grams; & Four 
 blank, silver, 26mm, 8.04 grams & silver with gold, 25mm, 7.66 
 grams, 26mm, 11.07 grams & 29mm, 10.55 grams. aF  gVF $120

191 NZ PAIR (2), United Fire Brigades Associa on Medal 5 Years Service, 
 engraved to FOREMAN Sydney Garbu  BY THE ST KILDA BOROUGH 
 COUNCIL, service completed 23th July 1907, OD 115 Type 5, silver, 
 39mm, without suspension (removed), toning both sides, EF; & 
 Masonic Star engraved to P.G.BRO.S.GARBUTT FOR VALUABLE 
 SERVICES RENDERED 7719, stg silver, 57mm, toning both sides & 
 bends at star points, aVF. Sydney Garbu  (1881  1944), born in 
 Dunedin, was a member of the Dunedin Highlands Rifl es from 1896 
  ll his death, captain of the St Kilda Fire Brigade in 1908, Councillor 
 on the St Kilda Borough Council in the 1920's, a lapidary in the 1920's 
 and 1930's and a labourer therea er. aVF  EF $140

192 NZ ROYAL HORTICULTURAL SOCIETY AFFILIATED SOCIETIES POMONA 
 FLORA MEDAL 1907, by Pinches, Rev engraved HVHS (Hu  Valley 
 Hor cultural Society) 1907 G A Chapman, JP, for Galadiums, silver, 
 44mm, in John Pinches case, cleaned. VF $150

193 NZ (3), Visit of the USA Fleet Auckland 1908, M1908/6, gilt, with 
 suspender bar, EF; Dardanelles 1915, M1915/1, copper enamel, 
 with loop suspension, gVF; & Manchester Block 1924, M1924/1, 
 copper, with loop suspension, scarcer issues. EF $150

194 NZ AGRICULTURAL MEDALS (2) Manawatu & West Coast A & P 
 Associa on 1912, Obv engraved to Ellis Bros for Champion South
 down Ewe, Rev Pastoral scene, silver, 51mm, 61.4 g, light scr's, VF; 
 & Royal Agricultural Society of NZ Reserve Champion, engraved 
 Southdown Ram, Ellis Bros, 1930, by Mayer & Keen, silver, 35mm, 
 24.7g, EF. $700

195 NZ THE CLYDESDALE HORSE SOCIETY OF THE DOMINION OF NZ, by 
 Edwards & Co, Birmingham, Obv engraved Egmont A & P Assocn. 
 Hawera Nov, 1913. Arthur Western, Kaupokonui, Taranaki For Nancy's 
 Princess, (Vol .2) Dam Violet (811), within wreath, Rev Clydesdale 
 Horse, silver, 45mm. gEF  $600



196 NZ GREAT STRIKE 1913 SPECIAL CONSTABULARY MOUNTED 
 AUCKLAND MEDAL, by Young & Co, engraved to J Freshney, M1913/6, 
 copper, 29.5mm, with loop suspension, rare. F $150
197 NZ DARDANELLES MEDALS & BADGE (3), M1915/1, by Moller, 
 Dunedin, copper blue enamel, one with unusual purple enamel, 
 medals with loop suspension, badge with pin back. gVF  EF $120
198 NZ MUS MH (Possibly for Midwifery Examina ons) 1916 Gold Medal, 
 engraved to NURSE ZILLAH WILKINSON DEC 1916, 9ct gold, 30mm, 
 10.70 grams, with 9ct gold bar suspension. Zillah Wilkinson (1886  
 1963), born in Dunedin, registered as a midwife in 1917 and worked 
 at the Batchelor Hospital, Dunedin, for most of her working life. gVF $400
199 NZ UNITED FIRE BRIGADES ASSOCIATION MEDAL 19 Years Service, 
 engraved to FIREMAN C.CHAPMAN BY ELLERSLIE V.F.B., 5 years 
 service completed 6th October 1918 with seven 2 years service 
 clasps, OD 115 Type 5, silver, 39mm, with bar suspension engraved 
 ELLERSLIE M.F.B. & ribbon. aEF $300
200 NZ WWI TOKEN OF HONOUR OR FOB MEDAL 1919  engraved 
 PRESENTED TO PVT.W.J.BARNES BY THE RESIDENTS OF SEACLIFF JUNE 
 13TH 1919/IN RECOGNITION OF HIS SERVICES IN THE GREAT WAR, 
 edge marked 15 ct gold, 25mm, 9.75 grams. VF $600
201 NZ PEACE COMMEMORATIVES (6), M1919/1 (2), M1919/2 (2) & 
 M1919/4 (2), lead, last two pierced. F $200
202 NZ (6), Peace Commemora ve 1919, M1919/4, lead, 38mm, pierced; 
 Lord Kitchener Visit to NZ 1910, M1910/1, white metal, 27mm, with 
 loop suspension; Corona on of Edward VII 1902, M1902/19, silver, 
 21mm, with loop suspension; 50th Anniversary of the Colony of NZ 
 1890, M1890/ 4, silver, 23mm; Royal Visit 1954, MP1954/1, copper, 
 38mm; & NZ Centennial Exhibi on 1940, M1940/23, gilt enamel, 
 badge. VF  AU $150
203 NZ WWI PEACE COMMEMORATIVE 1919, by G Moller, Dunedin, Obv 
 Through God We Have Gained The Victory 1914 / 1919, Rev engraved 
 ini als, Morel 1919/10, stg silver enamel, 21mm, with bar suspension, 
 toning to silver & enamel chipped in places, not catalogued in silver. aVF $80
204 NZ WANGANUI AGRICULTURAL ASSOCIATION INCORPORATED 1920, 
 by Stokes, Obv engraved to A.E.Westerns for Jersey Bull "Star O'Doon", 
 Rev Horse, cow, sheep, wheatsheaf & cabbage tree, silver, 47 mm, 
 slight bruise Obv, even toning. EF $400
205 NZ EXHIBITION (3), NZ & South Seas Exhibi on Dunedin, His Masters 
 Voice, 1925  26, M1925  26/13, aluminium blackened to represent 
 gramophone record, VF; Dominion Industrial Exhibi on 1924, 
 M1924/2, awarded to B Gribben 3rd, copper, with loop suspension, 
 VF; & Auckland Industrial, Agricultural & Mining Exhibi on 1913  14, 
 M1913  14/5, silver, pierced, AU. Scarcer issues. VF  AU $150



196 NZ GREAT STRIKE 1913 SPECIAL CONSTABULARY MOUNTED 
 AUCKLAND MEDAL, by Young & Co, engraved to J Freshney, M1913/6, 
 copper, 29.5mm, with loop suspension, rare. F $150
197 NZ DARDANELLES MEDALS & BADGE (3), M1915/1, by Moller, 
 Dunedin, copper blue enamel, one with unusual purple enamel, 
 medals with loop suspension, badge with pin back. gVF  EF $120
198 NZ MUS MH (Possibly for Midwifery Examina ons) 1916 Gold Medal, 
 engraved to NURSE ZILLAH WILKINSON DEC 1916, 9ct gold, 30mm, 
 10.70 grams, with 9ct gold bar suspension. Zillah Wilkinson (1886  
 1963), born in Dunedin, registered as a midwife in 1917 and worked 
 at the Batchelor Hospital, Dunedin, for most of her working life. gVF $400
199 NZ UNITED FIRE BRIGADES ASSOCIATION MEDAL 19 Years Service, 
 engraved to FIREMAN C.CHAPMAN BY ELLERSLIE V.F.B., 5 years 
 service completed 6th October 1918 with seven 2 years service 
 clasps, OD 115 Type 5, silver, 39mm, with bar suspension engraved 
 ELLERSLIE M.F.B. & ribbon. aEF $300
200 NZ WWI TOKEN OF HONOUR OR FOB MEDAL 1919  engraved 
 PRESENTED TO PVT.W.J.BARNES BY THE RESIDENTS OF SEACLIFF JUNE 
 13TH 1919/IN RECOGNITION OF HIS SERVICES IN THE GREAT WAR, 
 edge marked 15 ct gold, 25mm, 9.75 grams. VF $600
201 NZ PEACE COMMEMORATIVES (6), M1919/1 (2), M1919/2 (2) & 
 M1919/4 (2), lead, last two pierced. F $200
202 NZ (6), Peace Commemora ve 1919, M1919/4, lead, 38mm, pierced; 
 Lord Kitchener Visit to NZ 1910, M1910/1, white metal, 27mm, with 
 loop suspension; Corona on of Edward VII 1902, M1902/19, silver, 
 21mm, with loop suspension; 50th Anniversary of the Colony of NZ 
 1890, M1890/ 4, silver, 23mm; Royal Visit 1954, MP1954/1, copper, 
 38mm; & NZ Centennial Exhibi on 1940, M1940/23, gilt enamel, 
 badge. VF  AU $150
203 NZ WWI PEACE COMMEMORATIVE 1919, by G Moller, Dunedin, Obv 
 Through God We Have Gained The Victory 1914 / 1919, Rev engraved 
 ini als, Morel 1919/10, stg silver enamel, 21mm, with bar suspension, 
 toning to silver & enamel chipped in places, not catalogued in silver. aVF $80
204 NZ WANGANUI AGRICULTURAL ASSOCIATION INCORPORATED 1920, 
 by Stokes, Obv engraved to A.E.Westerns for Jersey Bull "Star O'Doon", 
 Rev Horse, cow, sheep, wheatsheaf & cabbage tree, silver, 47 mm, 
 slight bruise Obv, even toning. EF $400
205 NZ EXHIBITION (3), NZ & South Seas Exhibi on Dunedin, His Masters 
 Voice, 1925  26, M1925  26/13, aluminium blackened to represent 
 gramophone record, VF; Dominion Industrial Exhibi on 1924, 
 M1924/2, awarded to B Gribben 3rd, copper, with loop suspension, 
 VF; & Auckland Industrial, Agricultural & Mining Exhibi on 1913  14, 
 M1913  14/5, silver, pierced, AU. Scarcer issues. VF  AU $150

206 NZ ORDER OF ST JOHN Knight of Grace Neck Badge & Breast Star (2), 
 191226, MYB 23, Neck Badge, silver enamel, 54mm across, with full 
 length ribbon 51mm wide, toning to silver; & Breast Badge, silver 
 enamel with gold pin, 57mm. Minor enamel chipping as expected 
 for this era, scarce. VF  gVF $360
207 NZ ORDER OF ST JOHN PAIR (2), Serving Sister Badge, MYB 23, early 
 type, silver enamel, with bow, cloth STEEDMAN on Rev, toning to 
 silver; & Service Medal of the Order of St John, engraved to 1106 
 A/SIS E STEEDMAN OTAGO DIS NZ SJABO 1932, with ribbon & three 
 5 year service clasps, MYB 267, silver, some toning par cularly on 
 obv. gVF  EF $100
208 NZ ORDER OF ST JOHN, RED CROSS & ST ANDREW'S MEDALS & 
 BADGES (19), Noted NZ St John Ambulance War Service Badge, 
 11656; NZ Registered Nurse Badge, engraved to 7826 C.J.S. McNaught 
 1933; St Andrew's Ambulance Corps Jubilee Medal 1954; WWI 
 Bri sh Red Cross & Order of St John Central Workrooms Service 
 Badge; Bri sh Red Cross & St Andrew's Voluntary Medical Service 
 Medal, impressed to MRS. WINIFRED A. HEALTH, MYB 266, ex 
 Minerva Medals 1975; NZ Army Nursing Service Badge; St John 
 Ambulance Associa on Ambulance Compe  on 1888, engraved to 
 D. G(?). FRASER BY ST J. ASS. CANT. N.Z. AMB COMPN FEB. 88.; & St 
 John Ambulance Medal & Order of St John, Ambulance engraved to 
 167834 FLORENCE MURRAY. F  UNC $360
209 NZ ORDER OF ST JOHN (14), Service Medal of the Order of St John 
 (11), MYB 267, to I O en NZ 738 with three 5 year service bars, H G 
 Exeter WGTN 1935, P D Cornelis Ceylon 1939, A G Hebbard NZ 1943, 
 M Warrington OTA 1944, C S J Poulton NZ 1945, S Boyd NZ 1945, 
 N/MEM H K Holloway WORCS 1953, R D Green NZ 4376 with 5 year 
 service bar & D A Co on NZ 4062; Southern Railway Centre of St 
 John Ambulance Associa on Medal, to Frederick Wilson 1943; For 
 Service in the Cause of Humanity Medal; 900 Years of Caring 1999 
 Commemora ve Medal; & Cuffl  ink. gF  UNC $500
210 NZ ORDER OF ST JOHN MINIATURES (10), Serving Brother Badges (8), 
 2nd Type late 1930's, 4th Type 1948  73, 5th Type 1974  84 (3), 6th 
 Type 1984  91 & 7th Type 1991  (2), one cased; Serving Sister Badge 
 (1), 3rd Type War me Issue up to 1947; & Offi  cer Badge (1). gVF  UNC $200
211 NZ ORDER OF ST JOHN Knight of Grace & Commander Neck Badge 
 (3), MYB 23, silver enamel, 54mm across, Knight of Grace, about 
 1930's/40's with full length ribbon 51mm wide; & two later without 
 ribbon, toning to silver & repaired enamel on one. VF  EF $400
212 NZ ORDER OF ST JOHN (13), Serving Brothers (9), 2nd Type Late 1930's 
 (5), 3rd Type War me Issue up to 1947, 5th Type 1974  1984, 6th 
 Type 1984  1981, 7th Type 1991 ; & Offi  cer (4), Brother (2) & Sister 
 (2). MYB 23, silver & silver enamel, all with ribbon except 3rd & 5th 
 Type & one Offi  cer Sister, toning to silver. Most VF $440



213 NZ ROYAL HUMANE SOCIETY OF NZ MEDAL, Type II, unnamed MYB 
 L26 OD 126, bronze, with ribbon & buckle suspension, with colourful 
 toning & verdigris. aEF $150

214 NZ UNITED FIRE BRIGADES ASSOCIATION MEDAL 5 Years Service, 
 engraved to FIREMAN K.WRIGHT BY HOWICK F/B, service completed 
 24th July 1963, OD 115 Type 5, silver, with bar suspension engraved 
 FEILDING. V.F. BRIGADE. EF $180

215 NZ WELLINGTON FREE AMBULANCE LONG SERVICE MEDAL, 
 unawarded, Oldham 114, silver, with ribbon, dark toning Obv & PVC 
 greening. EF $80

216 NZ MASTERS & PARAPLEGIC GAMES MEDALS (19), Commonwealth 
 Paraplegic Games Dunedin 1974 (6), Invita on Event (3) & Blank (3); 
 NZ Masters Games (9), Dunedin 1992 (3), Dunedin 2004, Dunedin 
 2006 (2) & Dunedin 2008 (3); 13th NZ Na onal Paraplegic & 
 Physically Disabled Games Hawkes Bay 1981; & NZ 7th World Fire 
 Fighters Games 2002 (3). EF  UNC $150

217 NZ NUMISMATIC SOCIETY MEDALS (11), RNSNZ 50th Anniversary 
 1981, MP1981/1, silver 1.69 oz ASW, 49mm, colourful tone, cased; 
 Introduc on of Decimal Currency 1967 (2), RNSNZ, MP1967/3, bright 
 bronze, 63mm, cased & Auckland Numisma c Society, 1967/4, copper, 
 48mm, cased; RNZNZ 80th Anniversary 2011, MP2011/1, brass in 
 silver fi nish with enamel, 45mm; WGTN Coin Club 150th Anniversary 
 Treaty of Waitangi 1990 (4), MP1990/1, bronze (3) & brass, 31mm; 
 RNSNZ 75th & WGTN Coin Club 40th Anniversary 2006, MP2006/1, 
 bronze, 38mm; RNZNZ Service 2008, MP2008/3, bronze, 32mm; & 
 RNSNZ Merger with Manawatu NS 2015, NZCC/RNSNZ/5, AE enamel, 
 45mm. UNC $200

218 NZ TRAFFIC MEDALS (3), NZ Traffi  c Enforcement Service & Good 
 Conduct Medal, impressed to T.J.HALL 1983, MYB NZ 30 OD 110, 
 silver, with ribbon, with handling markings; & MINIATURES (2), NZ 
 Traffi  c Enforcement Service & Good Conduct Medal, MYB NZ30, 
 without ribbon, with toning & NZ Traffi  c Service Medal, MYB NZ31, 
 without ribbon. UNC $300

219 NZ CHALLENGE COINS (3), IV Ba alion RNZIR 150th Anniversary 
 2010 Pair, MP NZCC/AR/55, silver coloured & gilt, 45mm, 79 on edge, 
 cased in box of issue, handling marks on coins, UNC; & Otago South
 land Regiment, MP NZCC/AR/56, bronze, 40mm, 002 on edge, EF. 
 EF  UNC $80

220 NZ ACCUMULATION 1882  1900 (28), Industrial Exhibi on Christ
 church 1882; Queen Victoria Silver Jubilee 1887 (2); NZ & South 
 Seas Exhibi on 1889  90 (2); 50th Ann of Colony of NZ 1890; Queen 
 Victoria Diamond Jubilee 1897 (7); Queen Victoria Jubilee Reign & 
 Otago Province Silver Jubilee 1897  98; Otago Province       cont....



213 NZ ROYAL HUMANE SOCIETY OF NZ MEDAL, Type II, unnamed MYB 
 L26 OD 126, bronze, with ribbon & buckle suspension, with colourful 
 toning & verdigris. aEF $150

214 NZ UNITED FIRE BRIGADES ASSOCIATION MEDAL 5 Years Service, 
 engraved to FIREMAN K.WRIGHT BY HOWICK F/B, service completed 
 24th July 1963, OD 115 Type 5, silver, with bar suspension engraved 
 FEILDING. V.F. BRIGADE. EF $180

215 NZ WELLINGTON FREE AMBULANCE LONG SERVICE MEDAL, 
 unawarded, Oldham 114, silver, with ribbon, dark toning Obv & PVC 
 greening. EF $80

216 NZ MASTERS & PARAPLEGIC GAMES MEDALS (19), Commonwealth 
 Paraplegic Games Dunedin 1974 (6), Invita on Event (3) & Blank (3); 
 NZ Masters Games (9), Dunedin 1992 (3), Dunedin 2004, Dunedin 
 2006 (2) & Dunedin 2008 (3); 13th NZ Na onal Paraplegic & 
 Physically Disabled Games Hawkes Bay 1981; & NZ 7th World Fire 
 Fighters Games 2002 (3). EF  UNC $150

217 NZ NUMISMATIC SOCIETY MEDALS (11), RNSNZ 50th Anniversary 
 1981, MP1981/1, silver 1.69 oz ASW, 49mm, colourful tone, cased; 
 Introduc on of Decimal Currency 1967 (2), RNSNZ, MP1967/3, bright 
 bronze, 63mm, cased & Auckland Numisma c Society, 1967/4, copper, 
 48mm, cased; RNZNZ 80th Anniversary 2011, MP2011/1, brass in 
 silver fi nish with enamel, 45mm; WGTN Coin Club 150th Anniversary 
 Treaty of Waitangi 1990 (4), MP1990/1, bronze (3) & brass, 31mm; 
 RNSNZ 75th & WGTN Coin Club 40th Anniversary 2006, MP2006/1, 
 bronze, 38mm; RNZNZ Service 2008, MP2008/3, bronze, 32mm; & 
 RNSNZ Merger with Manawatu NS 2015, NZCC/RNSNZ/5, AE enamel, 
 45mm. UNC $200

218 NZ TRAFFIC MEDALS (3), NZ Traffi  c Enforcement Service & Good 
 Conduct Medal, impressed to T.J.HALL 1983, MYB NZ 30 OD 110, 
 silver, with ribbon, with handling markings; & MINIATURES (2), NZ 
 Traffi  c Enforcement Service & Good Conduct Medal, MYB NZ30, 
 without ribbon, with toning & NZ Traffi  c Service Medal, MYB NZ31, 
 without ribbon. UNC $300

219 NZ CHALLENGE COINS (3), IV Ba alion RNZIR 150th Anniversary 
 2010 Pair, MP NZCC/AR/55, silver coloured & gilt, 45mm, 79 on edge, 
 cased in box of issue, handling marks on coins, UNC; & Otago South
 land Regiment, MP NZCC/AR/56, bronze, 40mm, 002 on edge, EF. 
 EF  UNC $80

220 NZ ACCUMULATION 1882  1900 (28), Industrial Exhibi on Christ
 church 1882; Queen Victoria Silver Jubilee 1887 (2); NZ & South 
 Seas Exhibi on 1889  90 (2); 50th Ann of Colony of NZ 1890; Queen 
 Victoria Diamond Jubilee 1897 (7); Queen Victoria Jubilee Reign & 
 Otago Province Silver Jubilee 1897  98; Otago Province       cont....

 ....cont    Silver Jubilee 1898; Presbyterian Church of Otago & South
 land Silver Jubilee 1898; Auckland Industrial & Mining Exhibi on 
 1898  99 (2); South African War 1899  1902 (8); Canterbury Jubilee 
 Exhibi on 1900; & Canterbury Jubilee 1900 (2). Various metals 
 including silver, bronze, copper, white metal, brass, aluminium & 
 gilt. F  AU $300

221 NZ ACCUMULATION (68), Noted Wellington Chamber of Commerce 
 Centenary 1956, MP1956/1, bronze, 45mm, cased; Royal Visit 1953  
 54, MP195354/3, silver enamel, 30mm; NZ & South Seas Exhibi on 
 1889  1890, M188990/2, worn gilt, 22mm; Corona on of Edward 
 VII 1902, M1902/9, gilt, 22mm; NZ & South Seas Exhibi on Dunedin 
 1925  26, M192526/1, worn gilt, 26mm; NZ Himalayan Expedi on 
 1975, MP1975/3, bronzed base metal, 60mm, with presenta on 
 card with nine party signatures; Canterbury Centennial 1950, 
 MP1950/1, ma  bronze, 50mm; & Rotorua Tourist Dollar 1990, 
 MP1990/GIL/24, copper, 46mm. VF  UNC $300

222 NZ ACCUMULATION (37), Dunedin & Christchurch. Noted NZ & South 
 Seas Exhibi on 1889  90 (5), M1889  90/2 (3), silver & worn gilt (2), 
 one gilt pierced other with loop suspension & M1889  90/6 (2), 
 silver, one toned, pierced; NZ & South Seas Exhibi on 1925  26 (2), 
 M1925  26/9, silvered, with loop suspension; Canpex Stamp Exhibi on 
 2000 Specimen, MP2000/14, silver plate; NZ Interna onal Exhibi on 
 Christchurch 1906  07 (15), including M1906  07/13, worn gilt, 
 pierced, M1906  07/15, gilt, pierced & M1906  07/18, aluminium, 
 pierced; & Death of Seddon & NZ Interna onal Exhibi on Christchurch 
 1906  07, M1906  07/1, gilt, pierced. F  UNC $300

223 NZ ACCUMULATION (104), Noted Queen Victoria Diamond Jubilee 
 Reign 1897 (2), M1897/2, silver & M1897/4, white metal, pierced; 
 NZ Catholic Centenary 1938, M1938/6, silver, with loop suspension; 
 Peter Snell 1972 FDC, MP1972/7, TOYKO incorrect spelling, copper, 
 with some greening, scarcer; Lord Rutherford Centennial 1971 FDC 
 Signed by James Berry, MP1971/12, bright bronze; & Dardanelles 
 1915, M1915/1, copper enamel, with loop suspension. F  UNC $300

224 NZ ACCUMULATION 1901  1938 (44), Noted NZ Interna onal Exhibi
  on Christchurch 1906  07 (2), M190607/11 & 12, silver & gilt, 
 silver with loop suspension, gilt with suspender bar; Visit of the USA 
 Fleet Auckland 1908 (2), M1908/4 & 5, silver & aluminium, silver 
 with loop suspension & aluminium pierced; New Plymouth Exhibi on 
 1904, M1904/6, silver, pierced; Peace Commemora ve 1919, 
 M1919/8, copper, pierced; NZ Catholic Centenary 1938, M1938/6, 
 silver, with loop suspension; & Auckland Winter Show 1938 (2), 
 M1938/1 & 2, aluminium. F  AU $360

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM



225 NZ ACCUMULATION (39), Auckland, Tauranga, Napier, Wellington,
 Rotorua, New Plymouth, Waikato, Te Awamutu, Woodville & Kaimai. 
 Noted Waikato County Council Centenary 1976, MP1976/2, silver, 
 with toning, in presenta on block; Visit of the American Fleet Auck
 land 1908 (3), M1908/4, white metal, pierced; Auckland Exhibi on 
 1913  14 (2), M191314/5, silver & aluminium, pierced; Te Awamutu 
 Corona on of George VI 1937, M1937/4, bronze, with verdigris, with 
 loop suspension; New Plymouth Exhibi on 1904 (2), M1904/6, silver 
 & copper, pierced; Kaimai Tunnel 1976 (4), MP1976/3 (2), silver & 
 aluminium & MP1976/4 (2), copper; Tauranga Numisma c Society 
 25th Anniversary 1990 (3), MP1990/GIL/45, silver (2) & copper. 
 VF  UNC $250

226 NZ ACCUMULATION (80), Noted Cosmopolitan Club Life Member 
 G S Gordon 1909, silver; NZ Dardanelles 1915, M1915/1, copper 
 enamel; NZ Petone Railway Workshops Peace Demonstra on 1902, 
 locomo ve, M1902/2, lead, pierced; NZ Wellington Chamber of 
 Commerce Centenary 1956, MP1956/1, bronze, with brochure; GB 
 Kent Educa on Commi ee Perfect A endance & Good Conduct 
 1910, silver; GB Prince of Wales & Princess Alexandra Marriage 1863, 
 white metal, pierced; NZ Wellington Music 1931, silver, with loop 
 suspension; NZ Otago Jubilee Exhibi on 1898, M1898/7, silver, with 
 loop suspension; also Australia Inaugural Year The Legendary Ghan 
 Railway 2004, AE, cased. VG  UNC $500

227 RELIGIOUS MEDALS (9), USA John Wesley Methodist Church, white 
 metal, 51mm; Band of Hope Alcohol Abs nence, white metal, 32mm; 
 Pope Leo XIII 1854, AE, 32mm; St John Fisher & St Thomas More Pray 
 For Us, silver, 22mm; Through God they Gained the Victory, AE, 
 39mm; Pope John Paul II, by Spink & Son, bronze, 55mm, cased; NZ 
 Visit of Pope John Paul II 1986, bronze gilt, 50mm, cased; Centenary 
 of Sunday Schools 1880, white metal, 44mm; & NZ Sunday School 
 BiCentenary 1980, gilt, 38mm. VF  UNC $100

228 THAILAND & JAPAN (4), Thailand (2), Order of the White Elephant & 
 Order of the Crown, both Type II 5th Class Member Badges, silver 
 gilt enamel, with ribbon; Japan (2), Order of the Rising Sun & Order 
 of the Sacred Treasure, both 8th Class, silver & silver gilt, with ribbon. 
 VF $160

229 USA (5), John F Kennedy 35th President, Marriage, Inaugura on, 
 Space Race & Peace Corps, 24ct gold plated, issued by the Bradford 
 Exchange. PROOF $100

230 WORLD ACCUMULATION (86), Noted NZ Bri sh Forces in Egypt NZEF 
 Rega a Nile Four Oar, to GNR L A Waterreus 6 FD REGT, bronze, 
 42mm; GB Metropolitan Special Constabulary Long Service 1914, 
 AE, 32mm; GB Florence Nigh ngale 1854  55, white metal, 42mm, 
 Eimer 1493; GB Nasser alDin Shah Visit to England 1873,      cont....
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 For Us, silver, 22mm; Through God they Gained the Victory, AE, 
 39mm; Pope John Paul II, by Spink & Son, bronze, 55mm, cased; NZ 
 Visit of Pope John Paul II 1986, bronze gilt, 50mm, cased; Centenary 
 of Sunday Schools 1880, white metal, 44mm; & NZ Sunday School 
 BiCentenary 1980, gilt, 38mm. VF  UNC $100

228 THAILAND & JAPAN (4), Thailand (2), Order of the White Elephant & 
 Order of the Crown, both Type II 5th Class Member Badges, silver 
 gilt enamel, with ribbon; Japan (2), Order of the Rising Sun & Order 
 of the Sacred Treasure, both 8th Class, silver & silver gilt, with ribbon. 
 VF $160

229 USA (5), John F Kennedy 35th President, Marriage, Inaugura on, 
 Space Race & Peace Corps, 24ct gold plated, issued by the Bradford 
 Exchange. PROOF $100

230 WORLD ACCUMULATION (86), Noted NZ Bri sh Forces in Egypt NZEF 
 Rega a Nile Four Oar, to GNR L A Waterreus 6 FD REGT, bronze, 
 42mm; GB Metropolitan Special Constabulary Long Service 1914, 
 AE, 32mm; GB Florence Nigh ngale 1854  55, white metal, 42mm, 
 Eimer 1493; GB Nasser alDin Shah Visit to England 1873,      cont....

 ....cont    AE, 29mm; GB Schools of the Empire Match (2), both to P 
 O Veales 1914  1916, bronze, 44mm, one cased; GB Opening of 
 London Bridge 1831, brass, 28mm; France Pontarlier Shoo ng 
 Contest 1884, bronze, 43mm; Napoleonic Wars We Conquer to Set 
 Free 1814 (2), Alexander I Russia & Louis XVIII France, brass, 25mm; 
 France Le Boudin March of the French Foreign Legion ND, silvered, 
 80mm; & Many Corona on & Jubilee Medals. F  UNC $400

231 WORLD ACCUMULATION (35), Mostly USA & Canada, Noted USA 
 Texas Sesquicentennial 1986, 0.999 silver, 1 oz ASW; USA Chicago 
 Century of Progress Interna onal Exposi on 1933, AE, 57mm; USA 
 Pony Express Diamond Jubilee 1935 So Called Half Dollar, nickel, 
 32mm; USA Burney Falls California/100 Years from Mining to Recrea
  on Commemora ve Coin, gilt, 40mm; USA Gunston Hall Medal, stg 
 silver, 15mm; Canada Half Penny Bank Token 1837, AE, 28mm; 
 Canada Wallaceburg Centennial 1975, nickel, 32mm; & Australia M R 
 Roberts Tokens (15). F  UNC $80

WORLD COINS
(Starts approximately 2pm)

232 ACCUMULATION SILVER (90), Noted Hawaii Quarter 1883, km5, aF; 
 Philippines Peso 1903S, km168, EF & 1908S, km172, F; & 50 Cents 
 1904S, km167, EF; Panama Quarter Balboa 1931, key date, km11.1, 
 aF; Peru 1 Dinero 1902/1897, km204.2, VF; Austria 50 Schillings 1972, 
 Salzburg, km2913, UNC; Canada $1 1974 & 1975 Specimens, UNC; 
 Bri sh Guiana 1891 4 Pence, km26, VF; China Kwangtung 20 Cents 
 1909 ND, kmY.205, EF; France 5 Franc 1965, km926, UNC; Pales ne 
 100 Mils 1927, km7, VF; Russia 20 Kopecks 1879, km22a.1. VF & 10 
 Kopecks 1927, km86, EF; USA Half Dollar 1893 Colombian Expo, 
 km117, gVF & 1964, AU; & Samoa Tala 1974, km19a, PROOF. Most 
 VF  UNC $600

233 ACCUMULATION (17), Uruguay Peso 1895, km179; Italy Papal States 
 Qua rino (5), including Ravenna, Ferrara, Gubbio & others; GB (4), 
 George II Cartwheel Twopence 1797, km619; William IV Half Crown 
 1834, km714.2; & Victoria (2), Penny 1844, km727 & Farthing 1879, 
 km753; NZ Half Crown 1940 (2), km14; USA Cent 1859, km87; 
 Germany 2 Pfennig 1875B, km2; India (2), Bengal Presidency Half 
 Anna 1831  35 ND, km59 & Rupee 1886c, km492; & Brazil 40 Reis 
 Countermarked ND. VG  AU $280

234 ACCUMULATION BASE METAL (547), 1853  2000, GB, Canada, USA, 
 New Guinea, Tonga & Others. Noted UK Farthings from 1853; Jamaica 
 Crown 1966, UNC; Jersey Crown 1966, UNC; GB Crown 1951, PROOF; 
 Tonga 2 Pa'anga 1977, UNC; & New Guinea Pennies 1936 & 1944, EF. 
 Most in packets & most VF  UNC. $200



235 ALDERNEY, GUERNSEY & JERSEY, THE HISTORY OF THE ROYAL NAVY 
 SILVER PROOF COIN COLLECTION FIVE POUNDS 2003 2005 (18), 
 with Drake, The Golden Hind, Ark Royal, Jellicoe, etc. Alderney km44a, 
 45a, 66a, 68a, 83a, 116a, Guernsey km158, 160, 166, 176, 186a, 187a 
 & Jersey 130a  135a, all sterling silver, total 15.1 oz ASW, cased with 
 booklet & Royal Mint cert #4882 as issued. PROOF $500

236 ALDERNEY, GUERNSEY & JERSEY, GREAT BRITONS SILVER PROOF 
 CROWN COLLECTION FIVE POUNDS 2006 (12), with Shakespeare, 
 Newton, Dickens, Florence Nigh ngale, Churchill, Darwin, Nelson, 
 Brunel, Robert Falcon Sco , Bobby Moore & Queens Elizabeth I & 
 Victoria. Alderney km126a 129a, Guernsey km191a, 192a, 193, 194 
 & Jersey km163 166, all sterling silver, total 12 oz ASW, cased with 
 Royal Mint cert #0239 as issued. PROOF $400

237 CANADA $20 (4), 2003 Niagara Falls, km482, 0.999 silver, 1.0091 oz 
 ASW; 2003 Canadian Na onal FA1 DieselElectric Locomo ve, km484, 
 0.925 silver with gold pla ng, 0.925 oz ASW; 2006 CN Tower, km665, 
 0.999 silver, 0.999 oz ASW; & 2010 Maple Leaf, km1013, 0.999 silver 
 with colour & crystal, 1.0082 oz ASW. Total 3.94 oz ASW, all cased & 
 boxed with certs as issued. PROOF $160

238 CANADA 50 CENTS  $5 (8), 50 Cents (4), 2003 Golden Daff odil, 
 km475; 2004 Easter Lily, km509; 2004 Tiger Swallowtail Bu erfl y, 
 km712; & 2006 Golden Daisy, km648, all 0.925 silver; $3 2010 Return 
 of the Tyee, km978, 0.999 silver; $4 2008 Dinosaur Fossil Triceratops, 
 km797, 0.999 silver; & $5 (2), 2006 Breast Cancer Awareness, km658, 
 0.999 silver & 2007 Orange Sugar Maple Leaf, km928, 0.999 silver. 
 Total approx 3.8 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued, all 
 PROOF except last 2007 $5 UNC. PROOF/UNC $200

239 CANADA SETS (8), 2006 150th Anniversary of the Establishment of 
 the Victoria Cross 1856  2006 Proof Set, with 0.925 silver $1  5 
 Cents; 1987 Vessel & Iceberg Proof Set (2), with 0.500 silver $1; 1978 
 Commonwealth Games Specimen Set, with 0.500 silver $1; 1979 The 
 Griff on Specimen Set, with 0.500 silver $1; 1980 Bear Specimen Set, 
 with 0.500 silver $1; 2008 Specimen Set; & 1983 UNC Set. Total 
 approx 3.6 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued, some 
 coins with light yellow rim toning. PROOF/UNC $150

240 CHILE Peso 1820 FD, San ago Mint, km82.2, Obv Erup ng volcano, 
 Rev Pillar, pleasing toning both sides. VF $300

241 CHILE 8 Reales 1848 So JM, San ago Mint, km96.2, Obv Na onal 
 Arms, Rev Condor breaking chain, 27.08 grams, light even toning. EF $300

242 COOK ISLANDS $1's Marine Life Set 1999 (5), with Regal Angelfi sh, 
 Lemonpeel Angelfi sh, Clown Anemone Fish, Southern Serpent Star
 fi sh & Clown Triggerfi sh, km361  365, each 0.999 silver with colour, 
 total 5 oz ASW, Perth Mint, cased with cert #499 as issued. PROOF $150
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 boxed with certs as issued. PROOF $160
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 km712; & 2006 Golden Daisy, km648, all 0.925 silver; $3 2010 Return 
 of the Tyee, km978, 0.999 silver; $4 2008 Dinosaur Fossil Triceratops, 
 km797, 0.999 silver; & $5 (2), 2006 Breast Cancer Awareness, km658, 
 0.999 silver & 2007 Orange Sugar Maple Leaf, km928, 0.999 silver. 
 Total approx 3.8 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued, all 
 PROOF except last 2007 $5 UNC. PROOF/UNC $200

239 CANADA SETS (8), 2006 150th Anniversary of the Establishment of 
 the Victoria Cross 1856  2006 Proof Set, with 0.925 silver $1  5 
 Cents; 1987 Vessel & Iceberg Proof Set (2), with 0.500 silver $1; 1978 
 Commonwealth Games Specimen Set, with 0.500 silver $1; 1979 The 
 Griff on Specimen Set, with 0.500 silver $1; 1980 Bear Specimen Set, 
 with 0.500 silver $1; 2008 Specimen Set; & 1983 UNC Set. Total 
 approx 3.6 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued, some 
 coins with light yellow rim toning. PROOF/UNC $150

240 CHILE Peso 1820 FD, San ago Mint, km82.2, Obv Erup ng volcano, 
 Rev Pillar, pleasing toning both sides. VF $300

241 CHILE 8 Reales 1848 So JM, San ago Mint, km96.2, Obv Na onal 
 Arms, Rev Condor breaking chain, 27.08 grams, light even toning. EF $300

242 COOK ISLANDS $1's Marine Life Set 1999 (5), with Regal Angelfi sh, 
 Lemonpeel Angelfi sh, Clown Anemone Fish, Southern Serpent Star
 fi sh & Clown Triggerfi sh, km361  365, each 0.999 silver with colour, 
 total 5 oz ASW, Perth Mint, cased with cert #499 as issued. PROOF $150

243 COOK ISLANDS $1's Australian Flora Series Threatened Flora Set 
 1999 (5), with Milligania johnstonii, Eucalyptus recurva, Ptychosperma 
 bleeseri, Idiospermum australiense & Caladenia dilatata, each 0.999 
 silver with colour, total 5 oz ASW, cased with cert #1152 as issued, 
 colourful rim toning Obv. PROOF $150

244 COOK ISLANDS $1's Australian Insect Series Set 2000 (5), with 
 Goliath S ck Insect, Rainforest Damselfl y, Cuckoo Wasp, Ulysses 
 Bu erfl y & Jewel Beetle, each 0.999 silver with colour, total 5 oz 
 ASW, cased with cert #318 as issued. PROOF $150

245 CROWNS (7), GB (2), Victoria 1889 Crown, km765, Jubilee Coinage, 
 0.925 silver, F & gF; USA (2), Morgan Dollar 1881O, km110, 0.900 
 silver, with PVC greening, F & Peace Dollar 1923D, km150, 0.900 
 silver, VF; & NZ (3), 1949 Crown, km22, 0.500 silver, VF  EF. Total 
 4.6 oz ASW. F  EF $150
246 DANISH WEST INDIES 12 Skilling 1767(k), km10, Chris an VII. VF $300
247 DANISH WEST INDIES (5), 2 Skilling 1837 fl at top, km13, EF & 1847, 
 VF; 10 Skilling 1816, km14, VF & 1847, km16, VF; & 20 Skilling 1845, 
 km17, F. F  EF $360
248 DANISH WEST INDIES (16) 1/2 Cent 1905; 1 Cent (4), 1860, 1868, 
 1905 & 1913; 2 Cents 1905; 3 Cents 1859, gF; 5 Cents (3), 1859, F, 
 1879, VG & 1905; 10 Cents (2), 1859 & 1878 stain, VF; 20 Cents (3), 
 1862, 1878, spot on Rev at E, EF & 1905, cleaned, gVF; & 40 Cents 
 1905, F. km6371, 7580 & 83, a rac ve & scarce collec on, unless 
 indicated, VF. $700
249 ECUADOR (5), Pa ern Commemora ve Set by Monnaies et Medailles 
 du Monde, Paris, kmMSA36, with 5 Centavos 1970, 10 Centavos 1976,
 20 Centavos 1974, 50 Centavos 1975 & One Sucre 1975, kmPnA13 & 
 Pn13  16, brass, nonmagne c, cased in Central Bank plush case 
 dated 1927 77, slight damage to outer case gilt paper layer. 
 Extremely rare, catalogue $US 1150. UNC $1,000
250 EDWARD VIII FANTASY CROWNS 1936 (12), including New Zealand, 
 Australia, Straits Se lements, Hong Kong & 8 Other countries, gilt 
 base metal, boxed set. PROOF $80
251 FIJI (211), Predecimal Set Half Penny  Florin Complete (86), VF  UNC, 
 including Florin 1941, gEF & silver mostly VF  EF; Decimals incomplete 
 1969  92 (34), VF  UNC; Cased Commemora ves 50 Cents 1979, 
 PROOF & UNC; $1 1969 & 1970, UNC & $10 1977, PROOF; & 186 
 duplicates, including silver Sixpences (12), Shillings (10) & Florins (7), 
 F  UNC. $300
252 GERMAN STATES PRUSSIA (5), 3 Mark 1909A, km527, Wilhelm II, gVF; 
 & 5 Mark (4), 1874A & 1875B, km503, Wilhelm I, F; & 1895A & 
 1898A, km523, Wilhelm II, gF & aVF. Each 0.900 silver, total 3.67 oz 
 ASW. F  gVF $120



253 GREENLAND (14), 25 Ore (2), 1926; 50 Ore 1926; 1 Krona (4), 1926, 
 57, 60 & 64; & 5 Krona 1944, AU, km510 & 10a; Cryolite Mining & 
 Trading Co (2), 2 Krona & 5 Krona 1922, kmTn48 & 49; & Thule Kap 
 York (4), 5, 25, 100 & 500 Ore, kmTn5.1, 6, 7 & 8. aVF  UNC $500

254 INDIA (10), Rupee (4) 1840, km458.2, stains Obv, VF; 1900B, km473.2, 
 weak lower strike, EF; 1905C, km508, EF; & 1944B, km557.1, EF; 
 Quarter Rupee (5), 1887B, km490, aEF; 1936C, km518; 1940B, 
 km545; & 1943C (2), km546; & 2 Annas 1904C. VF  EF $120

255 IRELAND JAMES II GUN MONEY (2), Half Crown March 1689, km95, 
 VF; & Shilling November 1689, km94, VG. VG  VF $100

256 ITALY Papal States Ronciglione 3 Baiocchi 1799, km2, Obv Value, town 
 & date within circle, Rev Madonna, s ll with some underlying lustre 
 both sides, a very high grade for issue. AU $300

257 PERU Royalist 8 Reales 1824 JP, km130, crowned 1824 counterstam
 ped on host Peru 8 Reales 1822 LIMA JP, km136, Lima Mint, Obv 
 Pillar fl anked by Jus ce & Liberty, Rev Palm tree above fl agged arms 
 with supporters, 26.56 grams, host coin UNC or (AU58 or be er), 
 PCGS Genuine, strong underlying lustre & sharp detail, some green 
 from PVC, otherwise AU. $1,000

258 PERU North Peru 8 Reales 1837 TM, Lima Mint, km155, Obv Wreath 
 above arms within sprigs, Rev Standing Liberty, 26.84 grams, slight 
 wear to high points, minor fi eld scratches & few tone spots Rev, 
 excellent Obv. AU/UNC $250

259 QUEEN ELIZABETH II 30TH ANNIVERSARY SILVER CROWN PROOF SET 
 1983 (5), $25 Barbados, km37 & Belize, km72; $10 Bahamas, km96 
 & Bri sh Virgin Islands, km36; & $5 Solomon Islands, km15. Total 
 2.4 oz ASW, cased with cert as issued. PROOF $120

260 QUEEN ELIZABETH II 80TH BIRTHDAY SILVER PROOF COIN COLLECTION 
 2006 (17), includes GB, Fiji, Solomon Islands & Channel Islands coins 
 with scenes from the Queen's life, all sterling silver, most with 0.999 
 gold highlights, total 14.3 oz ASW, cased with Royal Mint cert #594 
 as issued. PROOF $460

261 RUSSIA Rouble 1913 Romanov Tercentenary, km70, conjoined busts 
 of Nicholas II & Michael I. VF $150

262 SIERRA LEONE & GB (2), Sierra Leone Penny 1807, token coinage, 
 km#Tn1.2, without engravers ini als, small amount of verdigris; & GB 
 Middlesex Louis XVI & Marie Antoine e Murdered by the Fac ous 
 1793 Half Penny Token, DH995. F  gF  $80

263 SOLOMON ISLANDS $25 PROOF SET 2005 The Golden History of 
 Powered Flight (12), with Wright Flyer, Concorde, Sikorsky VS300, 
 Spi ire, & Others, all 0.999 silver with 0.999 gold pla ng, total 12 oz 
 ASW, cased with booklet by the Royal Mint as issued. PROOF $400
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 PCGS Genuine, strong underlying lustre & sharp detail, some green 
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 wear to high points, minor fi eld scratches & few tone spots Rev, 
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259 QUEEN ELIZABETH II 30TH ANNIVERSARY SILVER CROWN PROOF SET 
 1983 (5), $25 Barbados, km37 & Belize, km72; $10 Bahamas, km96 
 & Bri sh Virgin Islands, km36; & $5 Solomon Islands, km15. Total 
 2.4 oz ASW, cased with cert as issued. PROOF $120
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 gold highlights, total 14.3 oz ASW, cased with Royal Mint cert #594 
 as issued. PROOF $460
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263 SOLOMON ISLANDS $25 PROOF SET 2005 The Golden History of 
 Powered Flight (12), with Wright Flyer, Concorde, Sikorsky VS300, 
 Spi ire, & Others, all 0.999 silver with 0.999 gold pla ng, total 12 oz 
 ASW, cased with booklet by the Royal Mint as issued. PROOF $400

264 SOUTH AMERICA (3), GUATEMALA Peso 1872 P, km197.1, Obv Jus ce, 
 Rev Scroll & weapons, 25.35 grams, VF; & MEXICO (2), 8 Reales 1854 
 Go PF, km377.8, heavy chop marks, 26.82 grams, underlying coin 
 with sharp detail, cleaned; & Peso 1873 Do P, km408.2, Obv Eagle 
 facing, snake in beak, Rev Radiant cap above scales, 27.36 grams. 
 VF  EF $200
265 TRISTAN DA CUNHA CROWNS SET 2016 Queen Elizabeth II Royal 
 Tours of Australia & NZ (16), Commemora ng 1953 Christmas 
 Message, 1954 Royal Wa le Tour, 1963 Opening of NZ Parliament, 
 1970 James Cook BiCentenary, 1974 Friendly Games Tour, 1977 
 Royal Visit to NZ, 1980 Opening High Court Royal Visit Australia, 1981 
 Royal Tour NZ, 1982 Games Closing Ceremony, 1986 Her Majesty 
 Presides Over NZ Parliament, 1988 Royal BiCentenary Tour, 1990 
 NZ Waitangi Commemora ons, 1992 New South Wales Parliament, 
 1995 14th CHOGM Hosted by NZ, 2000 Her Majesty in Melbourne & 
 2002 Golden Jubilee Tour, each 24ct gold plated with colour, issued 
 by the Bradford Exchange, cased & boxed with certs as issued. PROOF $400
266 TRISTAN DA CUNHA CROWNS SET 2014 The Crowning Moments of 
 Queen Elizabeth II (11), Commemora ng her Birth, Wedding, VE 
 Day, Accession, Corona on, Jubilee, the Garter, Long to Reign, Oldest 
 Reigning Monarch, Four Genera ons & Portraits, all 24ct gold plated 
 with colour, issued by the Bradford Exchange, cased & boxed with 
 certs as issued. PROOF $250
267 TRISTAN DA CUNHA CROWNS SET 2016 Lost at Sea World War II (10), 
 Commemora ng the ships HMAS Sydney II, Parama a II, Perth, Yarra; 
 & Rangitane, Niagara, Neptuna, Awatea, Puriri; & Turakina, all 24ct 
 gold plated, issued by the Bradford Exchange, cased & boxed with 
 certs as issued. PROOF $250
268 TRISTAN DA CUNHA (6), House of Windsor Series Crowns 2017 (2), 
 Centenary & George V; & Medallions (4), Diana Princess of Wales, 
 Friend of the World, Charitable Nature & Bride, all 24ct gold plated, 
 Bradford Exchange, cased & boxed with certs as issued. PROOF $120
269 USA DIMES (36), Liberty Cap 1834, small 4, G; Seated Liberty 1856, 
 small date, F; Barber (6), 1892 & 1893, G; 1898S, ex mount otherwise, 
 VF; 1906S, VG; 1911, F; & 1912, VF; Mercury (20), 1918, EF; 1918D, 
 AU; 1918S; 1920S; 1925, VF; 1925S & 1927S, both scarce in this grade, 
 AU; 1929, 35, 35S, 36S, 37S, 39, 41, 41S, 42, 42S (2), 42D & 43S; & 
 Roosevelt (8), 1949, 51D, 52D, 52S, 54, 57D, 59 & 64D. G  AU $400
270 USA (13), Half Dimes (2), 1835, km47, VG & 1872, km91, VG; Five 
 Cents 1943S, AU; Three Cents (2), 1853, km75, VG & 1865, km95, F; 
 & One Cent (8), 1857, km85, VF; 1862, km90, gVF; 1897, 1902, 1903, 
 & 1907, EF, all km90a; & 1914S, F & 1927S, km132, AU. $300
271 USA Hard Times One Cent Token 1837, Treasury carried on back of 
 Tortoise & Donkey running with slogan "I follow in the steps of my 
 illustrious predecessor". VF $60



272 USA Hard Times One Cent Token 1837, Feughtwanger's Composi on 
 Cent, German Silver. F $60

273 USA HALF DOLLARS (23), Liberty Seated 1857, VG; Barber (2), 1902O, 
 VG & 1906D, aG; Liberty Walking (11), 1920S VF, 35, 36, 36S, 37S EF, 
 41, 41S, 42S, 43S, 44, 44S; Franklin 1958D; Kennedy (6), 1964, 65 (2), 
 66, 69 & 72S, km202b, PROOF; & Commemora ves (2), Colombian 
 Exposi on 1893, km117, EF & Monroe 1923S, km153, EF. aG  UNC $400

274 USA QUARTERS (25), Barber (5), 1892, VF; 1897, 1898, 1906D & 
 1914; Liberty Standing (2), 1917 Type 1,e/k, otherwise EF & 1926; & 
 Washington (18), 1934, 36, 39, 39S, 40S, 41 EF, 41S , 42S AU, 43, 43S 
 AU, 48, 51, 53S, 57, 57D, 61D, 62D & 64 UNC. Be er grades as listed. 
 VG  UNC $240

275 USA Morgan One Dollar 1893O, km110, 0.900 silver, 0.7734 oz 
 ASW, scarce date, slight e/k Obv, light rim toning, light wear. AU50 $1,000

276 USA Barber Dime 1896S, km113, key date, low mintage. F $220

277 USA Barber Quarter 1897S, km114, scarce. VG $200

278 USA DOLLARS (5) Morgan (2), 1901O, tone patch Rev, VF & 1921D, 
 AU; Peace (2), 1922, dark tone VF & 1922S, EF; & 1993 American 
 Eagle, cased, UNC. $160

279 USA Lincoln Wheat One Cent 1909S VDB, km132, key date, low 
 mintage. aVF $1,000

280 USA Barber Half Dollar 1915, km116, very scarce. VG $240

281 USA Standing Liberty Quarter 1917D, Type 2, km145, scarce. gVF $160

282 WORLD CROWNS (25), Alderney (2), 5 Pounds 2006, QEI km126a & 
 QEII, km312a, PROOF; Austria Maria Theresia Thaler 1780 Restrike; 
 Bahamas $10 1978 Prince Charles, km78.2, PROOF; Canada (3), $1 
 1965, small beads, blunt 5, 1967 & 1985; GB (6), 1887, 1897, 1935, 
 1937 (2) & 5 Pounds 1990, PROOF; India 10 Rupees 1973; Mexico (3), 
 5 Peso 1951 & 1953 & 25 Peso 1968, km479.1; Netherlands 2 1/2 
 Gulden 1930; Singapore $10 1979, km17.1; Solomon Islands $25 
 2006, km87, PROOF; South Africa Crown 1948; Tuvalu $10 1980 
 Queen Mother; USA $1 (3), Morgan 1881O, r/n's, AU; 1922 Peace, 
 EF & 1971S. Total 15.3 oz ASW, a few cleaned. F  UNC/PROOF  $700

283 WORLD SETS (5), USA Set of four, with Morgan Dollar 1883O, UNC; 
 Peace Dollar 1924, AU; silver granules; & $1 1957 Silver Cer fi cate 
 Note, UNC; 1965 UNC Set; Eisenhower $1 1971S; Canada 1967 Set 
 $1  1 Cent, without tone; Mexico 1967 Peso  1 Cent; & Ireland 1959 
  64 Half Crown  Farthing. AU  UNC $130

284 WORLD (10), Yemen Royalist Government Rial 1965, kmX#A1; USA 
 Eagle Dollar 1991, km273; Canada (5), Bri sh Colombia Dollar 1958, 
 km55; Charlo etown Dollar 1964, km58; Dollar 1966,            cont....



272 USA Hard Times One Cent Token 1837, Feughtwanger's Composi on 
 Cent, German Silver. F $60

273 USA HALF DOLLARS (23), Liberty Seated 1857, VG; Barber (2), 1902O, 
 VG & 1906D, aG; Liberty Walking (11), 1920S VF, 35, 36, 36S, 37S EF, 
 41, 41S, 42S, 43S, 44, 44S; Franklin 1958D; Kennedy (6), 1964, 65 (2), 
 66, 69 & 72S, km202b, PROOF; & Commemora ves (2), Colombian 
 Exposi on 1893, km117, EF & Monroe 1923S, km153, EF. aG  UNC $400

274 USA QUARTERS (25), Barber (5), 1892, VF; 1897, 1898, 1906D & 
 1914; Liberty Standing (2), 1917 Type 1,e/k, otherwise EF & 1926; & 
 Washington (18), 1934, 36, 39, 39S, 40S, 41 EF, 41S , 42S AU, 43, 43S 
 AU, 48, 51, 53S, 57, 57D, 61D, 62D & 64 UNC. Be er grades as listed. 
 VG  UNC $240

275 USA Morgan One Dollar 1893O, km110, 0.900 silver, 0.7734 oz 
 ASW, scarce date, slight e/k Obv, light rim toning, light wear. AU50 $1,000

276 USA Barber Dime 1896S, km113, key date, low mintage. F $220

277 USA Barber Quarter 1897S, km114, scarce. VG $200

278 USA DOLLARS (5) Morgan (2), 1901O, tone patch Rev, VF & 1921D, 
 AU; Peace (2), 1922, dark tone VF & 1922S, EF; & 1993 American 
 Eagle, cased, UNC. $160

279 USA Lincoln Wheat One Cent 1909S VDB, km132, key date, low 
 mintage. aVF $1,000

280 USA Barber Half Dollar 1915, km116, very scarce. VG $240

281 USA Standing Liberty Quarter 1917D, Type 2, km145, scarce. gVF $160

282 WORLD CROWNS (25), Alderney (2), 5 Pounds 2006, QEI km126a & 
 QEII, km312a, PROOF; Austria Maria Theresia Thaler 1780 Restrike; 
 Bahamas $10 1978 Prince Charles, km78.2, PROOF; Canada (3), $1 
 1965, small beads, blunt 5, 1967 & 1985; GB (6), 1887, 1897, 1935, 
 1937 (2) & 5 Pounds 1990, PROOF; India 10 Rupees 1973; Mexico (3), 
 5 Peso 1951 & 1953 & 25 Peso 1968, km479.1; Netherlands 2 1/2 
 Gulden 1930; Singapore $10 1979, km17.1; Solomon Islands $25 
 2006, km87, PROOF; South Africa Crown 1948; Tuvalu $10 1980 
 Queen Mother; USA $1 (3), Morgan 1881O, r/n's, AU; 1922 Peace, 
 EF & 1971S. Total 15.3 oz ASW, a few cleaned. F  UNC/PROOF  $700

283 WORLD SETS (5), USA Set of four, with Morgan Dollar 1883O, UNC; 
 Peace Dollar 1924, AU; silver granules; & $1 1957 Silver Cer fi cate 
 Note, UNC; 1965 UNC Set; Eisenhower $1 1971S; Canada 1967 Set 
 $1  1 Cent, without tone; Mexico 1967 Peso  1 Cent; & Ireland 1959 
  64 Half Crown  Farthing. AU  UNC $130

284 WORLD (10), Yemen Royalist Government Rial 1965, kmX#A1; USA 
 Eagle Dollar 1991, km273; Canada (5), Bri sh Colombia Dollar 1958, 
 km55; Charlo etown Dollar 1964, km58; Dollar 1966,            cont....

 ....cont    km64.1, Large Beads; Confedera on Centennial Dollar 1967, 
 km70; & XI Commonwealth Games Dollar 1978, km121, cased; 
 Netherlands 2 1/2 Gulden 1930, km165; Belgium 100 Francs 1951, 
 km139.1; & Bahamas Dollar 1966, km8. All silver, total approx 
 5.88 oz ASW. VF  UNC $180

Ancient
285 GREEK Asia Minor, Caria, Kaunos AR Stater, ca. 410  390 BC, Obv 
 Winged female fi gure running l., Rev Baetyl (a meteorite or similar 
 looking rough stone of divine origin), fl anked by an inverted  & Γ, 
 11.7 grams. gF $400

286 GREEK (4), THESSALY Lamia AR Hemidrachm, ca. 400  344 BC, Obv 
 Hd. of young Dionysos l. wreathed, Rev ΛΑΜΙΕ/Ν Amphora, ivy 
 leaf above, prochous in r. fi eld, S2097, 2.44 grams; ARKADIA The 
 Arkadian League AR Triobol, ca. 280  234 BC, Obv Laur. hd. Zeus l., 
 Rev Pan seated l. on rock, r. hand raised, holding lagobolon in l., A, 
  & eagle fl ying in fi eld, S2690, 2.16 grams; BOEOTIA Thebes AE 13, 
 ca. 196  146 BC, Obv Boeo an shield, Rev ΒΟΙΤΝ Trident head, 
 dolphin in r. fi eld, S2415, 2.27 grams; & LOKRIS OPUNTIA & 
 EPIKNEMIDIA AE 16, ca. 350  338 BC, Obv Hd. of Athena r. in crested 
 Corinthian helmet, Rev Bunch of grapes, S2334, 2.48 grams. F  VF $260

287 GREEK Asia Minor (4), TROAS Kebren AR Obol ca. 387 310 BC, Obv 
 Ram's head r., Rev Youthful male hd. r., 0.57 grams; MYSIA Kyzikos 
 AR Hemiobol, ca 480  450 BC, Obv Forepart of boar l., tunny behind, 
 Rev Hd. of roaring lion l. in incuse square, 0.36 grams; CARIA Mylasa 
 AR Obol, ca. 450  400 BC, Obv Forepart of lion facing, Rev Scorpion 
 in incuse square, 0.57 grams; & Uncertain Mint AR Trihemiobol, ca. 
 6th  5th Century BC, Obv Hd. of animal r., possibly wolf, Rev Incuse 
 punch, 1.13 grams. VF $200

288 GREEK Asia Minor, Bithynia, Kalchedon AR Drachm, ca. Mid 4th 
 Century BC, Obv Bull stg. l. on grain ear, ΚΑΛΧ above, Rev 
 Quadripar te incuse square of 'mill sail' pa ern, surfaces granulated, 
 S3742, 3.66 grams. gVF $150

289 GREEK Peloponnesus, Argolis, Argos AR Triobol, ca. 4th  3rd Century 
 BC, Obv Forepart of wolf r., Rev Large A, Π to l., Corinthian helmet 
 below, incuse punch top, 2.62 grams. VF/EF $250

290 GREEK Babylonia, Babylon AR Tetradrachm (Double Shekel), ca. 328 
  311 BC, Obv Baal seated l., Rev Lion walking l., S6140 variety, 17 
 grams. aVF $400

291 GREEK Asia Minor (8), TROAS Alexandria AE 12, ca. 300 BC, Apollo & 
 Horse grazing, S4029; TROAS Skepsis AE 9, ca. 400 BC, Forepart of 
 winged horse & Fir tree, S4134; CARIA Rhodos (2), AE 11, ca. before 
 304 BC, Rhodos & Rose, S5071  3 & AE 11, ca. 167  88 BC,    cont....



 ....cont    Helios & Rose, S5080; PISIDIA Selge AE 14, ca. 2nd  1st 
 Century BC, Herakles & Forepart of stag, S5489; AIOLIS Kyme AE 16, 
 ca. 3rd Century BC, Forepart of horse & One handled vase, S4188; 
 PAMPHYLIA Side AE 14, ca. 2nd  1st Century BC, Athena & Nike, 
 S5440; & IONIA Erythrai AE 14, ca. 3rd Century BC, Herakles & 
 Legend, S4441 Obv & S4442 Rev similar. gF  gVF $120

292 GREEK Phoenicia, Sidon AR Tetrashekel Baalshallim II or Bodashtart, 
 ca. 4th Century BC, Obv War galley travelling l. over waves, Rev 
 Bearded deity, r. hand raised, stg. in horse drawn cart driven by 
 charioteer, the King of Sidon walking behind, holding sceptre, cable 
 border, S5934, 26.15 grams. F $500

293 GREEK Pamphylia, Aspendos AR Stater, ca. 4th Century BC, Obv Two 
 wrestlers grappling, Rev ΕΣΤFΕΙΙΛΣ (retrograde) Slinger advancing r., 
 triskeles before, all within do ed square within incuse square, 10.93 
 grams, weak strike Obv & lower Rev. F/aEF $250

294 GREEK A  ca, Athens New Style AR Tetradrachm, ca. 2nd Century BC, 
 Obv Hd. of Athena Parthenos r., Rev AΘE AΦΡOΙΣΙ IOΓEΣΑΤΥ 
 Owl stg. facing on amphora, double cornucopia to r., all within wreath, 
 S2553 , 15.8 gram. VF $420

295 GREEK Thessaly, Rhodian Mercenaries AR Tetrobol, ca. 2nd Century 
 BC, Obv Hd. of Helios facing three quarters r., hair loose, Rev ΕΡΜΙΑΣ 
 Rose with bud on r., Z  either side, 2.74 grams, Provenance Si choro 
 Hoard 1968 in Thessaly, mint state with some cabinet toning. UNC $600

296 GREEK EASTERN COINAGE (7), THE BITHYNIAN KINGDOM Prusias II 
 AE 15, ca. 185  149 BC, Caduceus, S7269; SYRIA Seleukis & Pieria 
 An och AE 17, ca. 1st Century BC, Tyche of An och stg. l. holding 
 staff  & cornucopia, S5859; & SELEUKID KINGDOM (5), An ochos IV 
 Epiphanes AE 13, ca. 175  164 BC, Veiled & dr. goddess to l., S6994; 
 Demetrios I Soter (2), AE 25, ca. 162  150 BC, Tripod, S7026 & AE 20, 
 ca. 162  150 BC, Bow & quiver, S7027; & two others. aF  VF $150

297 GREEK Asia Minor, Ionia, Ephesos AR Cistophoric Tetradrachm, ca. 
 180 67 BC, Obv Cista mys ca containing serpent, all within wreath, 
 Rev Two serpents entwined around bowcase, thunderbolt above, 
 magistrate's ini als M above EΦE monogram l., lit torch r., scarce 
 variety. EF $200

298 GREEK Asia Minor, Cilicia, Tarsos AE 26, ca. 2nd  1st Century BC, Obv 
 Turreted hd. of Tyche r., Rev Pyre of Sandan in the form of pyramidal 
 structure containing fi gure of Sandan on lion, surmoun ng square 
 basis, eagle perched on apex, ΤΑΡΣΕΝ r., two monograms l., S5672. 
 aVF $60

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY



 ....cont    Helios & Rose, S5080; PISIDIA Selge AE 14, ca. 2nd  1st 
 Century BC, Herakles & Forepart of stag, S5489; AIOLIS Kyme AE 16, 
 ca. 3rd Century BC, Forepart of horse & One handled vase, S4188; 
 PAMPHYLIA Side AE 14, ca. 2nd  1st Century BC, Athena & Nike, 
 S5440; & IONIA Erythrai AE 14, ca. 3rd Century BC, Herakles & 
 Legend, S4441 Obv & S4442 Rev similar. gF  gVF $120

292 GREEK Phoenicia, Sidon AR Tetrashekel Baalshallim II or Bodashtart, 
 ca. 4th Century BC, Obv War galley travelling l. over waves, Rev 
 Bearded deity, r. hand raised, stg. in horse drawn cart driven by 
 charioteer, the King of Sidon walking behind, holding sceptre, cable 
 border, S5934, 26.15 grams. F $500

293 GREEK Pamphylia, Aspendos AR Stater, ca. 4th Century BC, Obv Two 
 wrestlers grappling, Rev ΕΣΤFΕΙΙΛΣ (retrograde) Slinger advancing r., 
 triskeles before, all within do ed square within incuse square, 10.93 
 grams, weak strike Obv & lower Rev. F/aEF $250

294 GREEK A  ca, Athens New Style AR Tetradrachm, ca. 2nd Century BC, 
 Obv Hd. of Athena Parthenos r., Rev AΘE AΦΡOΙΣΙ IOΓEΣΑΤΥ 
 Owl stg. facing on amphora, double cornucopia to r., all within wreath, 
 S2553 , 15.8 gram. VF $420

295 GREEK Thessaly, Rhodian Mercenaries AR Tetrobol, ca. 2nd Century 
 BC, Obv Hd. of Helios facing three quarters r., hair loose, Rev ΕΡΜΙΑΣ 
 Rose with bud on r., Z  either side, 2.74 grams, Provenance Si choro 
 Hoard 1968 in Thessaly, mint state with some cabinet toning. UNC $600

296 GREEK EASTERN COINAGE (7), THE BITHYNIAN KINGDOM Prusias II 
 AE 15, ca. 185  149 BC, Caduceus, S7269; SYRIA Seleukis & Pieria 
 An och AE 17, ca. 1st Century BC, Tyche of An och stg. l. holding 
 staff  & cornucopia, S5859; & SELEUKID KINGDOM (5), An ochos IV 
 Epiphanes AE 13, ca. 175  164 BC, Veiled & dr. goddess to l., S6994; 
 Demetrios I Soter (2), AE 25, ca. 162  150 BC, Tripod, S7026 & AE 20, 
 ca. 162  150 BC, Bow & quiver, S7027; & two others. aF  VF $150

297 GREEK Asia Minor, Ionia, Ephesos AR Cistophoric Tetradrachm, ca. 
 180 67 BC, Obv Cista mys ca containing serpent, all within wreath, 
 Rev Two serpents entwined around bowcase, thunderbolt above, 
 magistrate's ini als M above EΦE monogram l., lit torch r., scarce 
 variety. EF $200

298 GREEK Asia Minor, Cilicia, Tarsos AE 26, ca. 2nd  1st Century BC, Obv 
 Turreted hd. of Tyche r., Rev Pyre of Sandan in the form of pyramidal 
 structure containing fi gure of Sandan on lion, surmoun ng square 
 basis, eagle perched on apex, ΤΑΡΣΕΝ r., two monograms l., S5672. 
 aVF $60

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY

299 GREEK Bithynia, Nikomedes II Epiphanes AR Tetradrachm, ca. 149  
 128 BC, Obv Diademed hd. of Nikomedes r., Rev BAΣIΛEΣ EΠIΦANOYΣ 
 NIKOMHOY, Zeus stg. l., holding wreath & sceptre, eagle stg. on 
 thunderbolt over monogram over date ΘΞΡ, S7273 variety, 16.5 
 grams. VF $600

300 GREEK Crete, Gortyna AR Drachm, ca. 2nd  1st Century BC, Obv 
 Bearded hd. of Zeus or Minos r., in tainia, le er beneath, Rev 
 ΓOΡTYNIN Apollo seated l. on rock, r. hand res ng on knee, holding 
 bow & arrow in l., le er r., S3185 variety, 3.28 grams. VF $200

301 GREEK Asia Minor, Mysia, Pergamon AR Cistophoric Tetradrachm, 
 ca. a er 133 BC, Obv Cista mys ca containing serpent, all within 
 wreath, Rev Two serpents entwined around bow case, ΠEΡΓ mono
 gram to le , magistrate's ini als MA above, serpent entwined 
 Asklepian staff  r., S3947 variety. EF $150

302 GREEK Cappadocian Kingdom (4), Ariarathes VI Epiphanes Philopator 
 AR Drachm, ca. 130  116 BC, S7289, 3.92 grams; Ariarahes VII 
 Philometor AR Drachm, ca. 116  101 BC, S7291, 4.22 grams; 
 Ariarathes IX Eusebes Philopator AR Drachm, ca. 101  87 BC, S7298, 
 3.99 grams; & Ariobarzanes I Philoromaios AR Drachm, ca. 95  63 BC, 
 S7301, 3.95 grams. All with Obv Diad. hd. r., & Rev Athena stg., 
 holding Nike. F  VF $160

303 GREEK Syria, Seleukis & Pieria Laodikeia AR Tetradrachm, ca. before 
 47 BC, Obv Turreted & veiled bust of Tyche r., Rev ΛAOIKEN ΤΝ 
 ΠΡΟΣ/ΘΑΛΑΣΣΗΙ Zeus enthroned holding Nike & sceptre, all within 
 wreath, S5874 with legends of S5876, 14.4 grams. VF $250

304 GREEK IMPERIAL Corinth, Caligula AE 21, ca. 37  41 AD, Obv C CAESAR 
 AVGVS Bare hd. r., Rev M BELLIO PROCVLO II VIR Pegasus fl ying l., 
 COR beneath, S384, 6.56 grams, even green pa na. F $150

305 GREEK IMPERIAL Egypt, Alexandria, Nero & Divus Augustus Billon Tet
 radrachm, ca. 54  68 AD, Obv NEΡ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEΡ Rad. bust l. 
 wearing aegis, Rev ΘEOΣ ΣEBAΣTOΣ Rad. hd. of Augustus r., S636, 
 11.76 grams, with some verdigris. aVF $100

306 GREEK Phoenicia, Tyre AE 22, ca. 2nd Century AD, Obv Turreted & 
 veiled bust of Tyche r., palm behind, Rev ΘΙΣ ΠΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟ 
 ΛΕΣ Galley travelling l., 7.5 grams. aEF $180

307 GREEK IMPERIAL Thrace, Gordian III AE 23, Deultum Mint, ca. 238  
 244 AD, Obv AVK M ANT GOPIANOC AVG Laur. dr. & cuir. bust r., 
 Rev COL P L PAC DEVLT Eagle stg. facing, hd. r. holding wreath, 7.65 
 grams. VF $100



308 ITALY & ASIA MINOR (2), SICILY Panormos (Ziz) AR Obol or Litra, ca. 
 405  380 BC, Obv Young male hd. l., Rev Manheaded bull stg. l., hd. 
 facing, Punic legend sys above, S889, 11mm, 0.50 grams, aVF; & 
 GREEK Asia Minor Cilicia Tarsos Datames (Tarkamuwa) Satrap of 
 Cilicia & Cappadocia AR Obol, ca. 384  361 BC, Obv Diad. hd. of 
 Aphrodite r., Rev Helmeted hd. of Ares r., 10mm, 0.59 grams. aEF. $180

309 ITALY Etruria AE Quartuncia, Uncertain Inland Mint, ca. 3rd Century 
 BC, Obv Wheel with six spokes, pellet within, Rev Labrys with handle 
 (doubleheaded axe), le ers above, ICC172 (Italian Cast Coinage by 
 Italo Vecchi), 13mm, 1.56 grams, rare. F $400

310 ITALY Campania, Neapolis AR Didrachm, ca. 340  241 BC, Obv Hd. of 
 Nymph l., small fi gure of Artemis behind r., Rev Manheaded bull stg. 
 r., hd. facing, crowned by Nike fl ying r. above, monogram beneath, 
 ex. off  fl an, S308, 7.03 grams, struck slightly off  centre. gF $150

311 JUDAEA John Hyrcanus I AE Prutah, ca.135  104 BC, Obv Hebrew 
 legend (Yehohanan the High Priest & Head of the Council of the 
 Jews) within wreath, Rev Double cornucopia adorned with ribbons, 
 pomegranate between, 14mm, 1.58 grams, great central strike. gVF $150

312 JUDAEA Herod the Great AE Prutah, Jerusalem Mint, ca. 40 BC  4 
 AD, Obv HPW BACI Anchor, Rev Double cornucopia, caduceus 
 between, 14mm, 1.38 grams. VF $150

313 JUDAEA Herod Archelaus AE Prutah, Jerusalem Mint, ca. 4  6 BC, 
 Obv HPW Prow of galley, Rev EΘN Wreathed, 14mm, 1.28 grams, 
 central strike. gVF $150

314 JUDAEA Roman Procurator of Judaea, Coponius under Augustus AE 
 Prutah, Jerusalem Mint, ca. 6  9 AD, Obv KAICA POC Ear of grain, 
 Rev Palm tree, dates & date beneath, 16mm, 1.95 grams, excellent 
 example. EF $250

315 JUDAEA Roman Procurator of Judaea, Pon us Pilate under Tiberius 
 AE Prutah, ca. 26  36 AD, Obv IOVΛIAC KAICAΡOC Three bound ears 
 of barley, Rev TIBEΡIOY KAICAΡOC LI̋ Simpulum, 2.07 grams, off  
 centre strike, weak strike Obv, some strong detail Rev. Pon us Pilate 
 was Roman governor of Judaea under Tiberius from 26  36 AD, best 
 known for the trial and crucifi xion of Jesus Christ. He promoted 
 Roman religion despite it being off ensive to the Jews, issuing coins 
 for the use by Jews displaying Roman religious symbols. VF $200

316 JUDAEA Roman Procurator of Judaea, Pon us Pilate under Tiberius 
 AE Prutah, ca. 30  31 AD, Obv TIBEPIOY KAICAPOC Lituus, Rev Date 
 LIZ in wreath, 1.39 grams. F $150

317 JUDAEA Herod Agrippa I AE Prutah, Jerusalem Mint, ca. 37  44 AD, 
 Obv AΓΡI ΠA BACIΛEWC Fringed parasol, Rev L  ̋ Three grain ears, 
 16mm, 2.17 grams. gVF $150



308 ITALY & ASIA MINOR (2), SICILY Panormos (Ziz) AR Obol or Litra, ca. 
 405  380 BC, Obv Young male hd. l., Rev Manheaded bull stg. l., hd. 
 facing, Punic legend sys above, S889, 11mm, 0.50 grams, aVF; & 
 GREEK Asia Minor Cilicia Tarsos Datames (Tarkamuwa) Satrap of 
 Cilicia & Cappadocia AR Obol, ca. 384  361 BC, Obv Diad. hd. of 
 Aphrodite r., Rev Helmeted hd. of Ares r., 10mm, 0.59 grams. aEF. $180

309 ITALY Etruria AE Quartuncia, Uncertain Inland Mint, ca. 3rd Century 
 BC, Obv Wheel with six spokes, pellet within, Rev Labrys with handle 
 (doubleheaded axe), le ers above, ICC172 (Italian Cast Coinage by 
 Italo Vecchi), 13mm, 1.56 grams, rare. F $400

310 ITALY Campania, Neapolis AR Didrachm, ca. 340  241 BC, Obv Hd. of 
 Nymph l., small fi gure of Artemis behind r., Rev Manheaded bull stg. 
 r., hd. facing, crowned by Nike fl ying r. above, monogram beneath, 
 ex. off  fl an, S308, 7.03 grams, struck slightly off  centre. gF $150

311 JUDAEA John Hyrcanus I AE Prutah, ca.135  104 BC, Obv Hebrew 
 legend (Yehohanan the High Priest & Head of the Council of the 
 Jews) within wreath, Rev Double cornucopia adorned with ribbons, 
 pomegranate between, 14mm, 1.58 grams, great central strike. gVF $150

312 JUDAEA Herod the Great AE Prutah, Jerusalem Mint, ca. 40 BC  4 
 AD, Obv HPW BACI Anchor, Rev Double cornucopia, caduceus 
 between, 14mm, 1.38 grams. VF $150

313 JUDAEA Herod Archelaus AE Prutah, Jerusalem Mint, ca. 4  6 BC, 
 Obv HPW Prow of galley, Rev EΘN Wreathed, 14mm, 1.28 grams, 
 central strike. gVF $150

314 JUDAEA Roman Procurator of Judaea, Coponius under Augustus AE 
 Prutah, Jerusalem Mint, ca. 6  9 AD, Obv KAICA POC Ear of grain, 
 Rev Palm tree, dates & date beneath, 16mm, 1.95 grams, excellent 
 example. EF $250

315 JUDAEA Roman Procurator of Judaea, Pon us Pilate under Tiberius 
 AE Prutah, ca. 26  36 AD, Obv IOVΛIAC KAICAΡOC Three bound ears 
 of barley, Rev TIBEΡIOY KAICAΡOC LI̋ Simpulum, 2.07 grams, off  
 centre strike, weak strike Obv, some strong detail Rev. Pon us Pilate 
 was Roman governor of Judaea under Tiberius from 26  36 AD, best 
 known for the trial and crucifi xion of Jesus Christ. He promoted 
 Roman religion despite it being off ensive to the Jews, issuing coins 
 for the use by Jews displaying Roman religious symbols. VF $200

316 JUDAEA Roman Procurator of Judaea, Pon us Pilate under Tiberius 
 AE Prutah, ca. 30  31 AD, Obv TIBEPIOY KAICAPOC Lituus, Rev Date 
 LIZ in wreath, 1.39 grams. F $150

317 JUDAEA Herod Agrippa I AE Prutah, Jerusalem Mint, ca. 37  44 AD, 
 Obv AΓΡI ΠA BACIΛEWC Fringed parasol, Rev L  ̋ Three grain ears, 
 16mm, 2.17 grams. gVF $150

318 JUDAEA Roman Procurator of Judaea, Porcius Festus under Nero AE 
 Prutah, ca. 58 AD, Obv NEP WNO C in wreath, Rev KAICAPOC & date 
 around palm branch, 2.57 grams. VF $100

319 JUDAEA First Jewish Revolt AE Eighth of a Shekel, ca. 69  70 AD/ Year 
 4 of the Revolt, Obv Paleo Hebrew 'For the Redemp on of Zion
 ' Chalice with pearled rim, Rev Paleo Hebrew Legend 'Year 4' Lulav 
 bunch fl anked by etrog on either side, 7.36 grams. VG $100

320 JUDEA Bar Kokhba Revolt (Second Jewish Revolt) AE Small Bronze, 
 ca. 132  135 AD, Obv Paleo Hebrew 'Simon' & seven branched palm 
 tree with two bunches of dates, Rev Paleo Hebrew inscrip on 'For 
 the Freedom of Jerusalem' surrounding bunch of grapes with branch 
 & small leaf, 5.05 grams. gVF $500

321 NORTH AFRICA Zeugitana Carthage AE 20, ca. 3rd Century BC, Obv 
 Hd. of Tanit l. wearing necklace & earing, Rev Hd. & neck of horse r., 
 palm tree before, S6528, 5.34 grams. EF $120

322 NORTH AFRICA Numidia Juba I AR Denarius, ca. 60  46 BC, Obv REX 
 IVBA Diad. & dr. bust of Juba r., Rev Neo  Punic legend either side of 
 temple, S6607, 3.88 grams. aEF $500

323 ROMAN REPUBLIC Q Marcius Philippus AR Denarius, ca. 129 BC, 
 Obv Helmeted hd. Roma r., monogram behind, Rev Helmeted 
 horseman galloping r., holding spear, Macedonian helmet with goats 
 horns behind, Q PILIPVS below, ROMA in ex., S135, 3.79 grams. gVF $120

324 ROMAN REPUBLIC (2), M Cipius M F AR Denarius, ca. 115  114 BC, 
 Obv Helmeted hd. Roman r., X behind, M CIPI M F before, Rev Victory 
 in biga r., holding palm branch, rudder below, ROMA in ex., S166, 
 3.95 grams; & Obverse brockage of same issue, 3.98 grams. gVF $300

325 ROMAN REPUBLIC P Licinius Nerva AR Denarius, ca. 113  112 BC, 
 Obv Helmeted bust of Roma l., holding spear & shield, crescent 
 above, monogram before, ROMA behind, Rev Vo ng scene showing 
 two ci zens cas ng their ballots in the Comi um, P NERVA in upper 
 fi eld, S169, 3.7 grams. gF $200

326 ROMAN REPUBLIC (3), L Manlius Torquatus AR Denarius, ca. 113  
 112 BC, Roma & Horseman galloping, S172, 3.87 grams; Ap Claudius 
 Pulcher, T Mallius or Maloleius & Q Urbinius AR Denarius, ca. 111  
 110 BC, Roma & Victory in triga, S176, 3.96 grams; & L Memmius AR 
 Denarius, ca. 109  108 BC, Young male hd. wreathed with oak & 
 Dioscuri between their horses, S181, 3.95 grams. VF $400

327 ROMAN REPUBLIC Q Luta us Cero AR Denarius, ca. 109  108 BC, Obv 
 Hd. of young Mars r., wearing crested Corinthian helmet, monogram 
 behind, ROMA above, CERCO before, Rev Galley r., Q LVTATI above, 
 all within oak wreath, S182, 3.94 grams, struck slightly off  centre. VF $180
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328 ROMAN REPUBLIC L Titurius L F Sabinus AR Denarius, ca. 89 BC, Obv 
 Bare hd. of King Ta us r., bearded, palm branch before, SABIN behind, 
 Rev Two Roman soldiers running, each bearing a Sabine woman in 
 his arms, L TITVRI in ex., S249, 3.93 grams. The Abduc on or Rape of 
 the Sabine Women was an incident in Roman mythology perpetrated 
 by Romulus shortly a er the founding of Rome in the 8th Century BC, 
 in which the men of Rome commi ed a mass abduc on of young 
 women from neighbouring Sabine a er invi ng them to a fes val, 
 with the inten on of forcibly retaining the young women as wives 
 to populate Rome. gVF $200
329 ROMAN REPUBLIC (3), L Rubrius Dossenus AR Denarius, ca. 87 BC, 
 Obv Laur. hd. of Jupiter r., sceptre over shoulder, DOSSEN behind, 
 Rev Empty triumphal quadriga r., L R VBRI in ex., S258, 3.71 grams; 
 Anonymous Issue AR Denarius, ca. 86 BC, Obv Wreath hd. of Apollo 
 r., thunderbolt below, Rev Jupiter in quadriga r., brandishing thunder
 bolt, S266, 4.29 grams; & L Julius Bursio AR Denarius, ca. 85 BC, Obv 
 Dr. bust of young male deity, Rev Victory in quadriga r., S268, 3.8 
 grams. gVF  aEF $400

330 ROMAN REPUBLIC C Hosidius C F Geta AR Denarius, ca. 68 BC, Obv 
 Diad. & dr. bust of Diana r., bow & quiver over shoulder, GETA before, 
 III VIR behind, Rev Wild boar r., a acked by hound, pierced in shoulder 
 by spear, S346, 3.64 grams. gVF $200
331 ROMAN REPUBLIC C Calpurnius Piso L F Frugi AR Denarius, ca. 67 BC, 
 Obv Hd. of Apollo r., control mark behind, Rev Naked horseman 
 galloping r., C PISO L F FRVG below, control mark above, S348, 3.89 
 grams. EF $250
332 ROMAN REPUBLIC M Plaetorius M F Ces anus, AR Denarius, ca. 67 
 BC, Obv Helmeted & dr. bust of composite deity r., wearing wreath 
 of laurel, corn, poppy & lotus, bow & quiver over shoulder, cornucopia
 under chin, CESTIANVS behind, S C before, Rev M PLAETORIVS M F 
 AED CVR Eagle stg. on thunderbolt, hd. l., S349, 3.8 grams. VF $180
333 ROMAN Julius Caesar AR Denarius, Military Mint, ca. 49 BC, Obv 
 CAESAR Elephant walking r., trampling on dragon, Rev Emblems of 
 the pon fi cate, simpulum, sprinkler, axe with wolf's head & apex, 
 S1399, 3.89 grams, banker's marks on Obv. The elephant coinage of 
 Caesar was likely struck to pay his troops during the civil war against 
 Pompey the Great, triggered by the crossing of the Rubicon river in 
 January 49 BC. gVF $800
334 ROMAN REPUBLIC (2), Julius Caesar AR Denarius, Military Mint, ca. 
 49 BC, Obv CAESAR Elephant walking r., trampling on dragon, Rev 
 Emblems of the pon fi cate, simpulum, sprinkler, axe with wolf's head 
 & apex, S1399, 2.4 grams; & Mark Antony AR Denarius, Cisalpine 
 Gaul Mint, ca. 43 BC, Obv Legend worn, bare hd. of Mark Antony r., 
 lituus behind, Rev CAESAR Wreathed hd. of Caesar r., jug behind, 
 S1464/5, 3.14 grams. VG $400



328 ROMAN REPUBLIC L Titurius L F Sabinus AR Denarius, ca. 89 BC, Obv 
 Bare hd. of King Ta us r., bearded, palm branch before, SABIN behind, 
 Rev Two Roman soldiers running, each bearing a Sabine woman in 
 his arms, L TITVRI in ex., S249, 3.93 grams. The Abduc on or Rape of 
 the Sabine Women was an incident in Roman mythology perpetrated 
 by Romulus shortly a er the founding of Rome in the 8th Century BC, 
 in which the men of Rome commi ed a mass abduc on of young 
 women from neighbouring Sabine a er invi ng them to a fes val, 
 with the inten on of forcibly retaining the young women as wives 
 to populate Rome. gVF $200
329 ROMAN REPUBLIC (3), L Rubrius Dossenus AR Denarius, ca. 87 BC, 
 Obv Laur. hd. of Jupiter r., sceptre over shoulder, DOSSEN behind, 
 Rev Empty triumphal quadriga r., L R VBRI in ex., S258, 3.71 grams; 
 Anonymous Issue AR Denarius, ca. 86 BC, Obv Wreath hd. of Apollo 
 r., thunderbolt below, Rev Jupiter in quadriga r., brandishing thunder
 bolt, S266, 4.29 grams; & L Julius Bursio AR Denarius, ca. 85 BC, Obv 
 Dr. bust of young male deity, Rev Victory in quadriga r., S268, 3.8 
 grams. gVF  aEF $400

330 ROMAN REPUBLIC C Hosidius C F Geta AR Denarius, ca. 68 BC, Obv 
 Diad. & dr. bust of Diana r., bow & quiver over shoulder, GETA before, 
 III VIR behind, Rev Wild boar r., a acked by hound, pierced in shoulder 
 by spear, S346, 3.64 grams. gVF $200
331 ROMAN REPUBLIC C Calpurnius Piso L F Frugi AR Denarius, ca. 67 BC, 
 Obv Hd. of Apollo r., control mark behind, Rev Naked horseman 
 galloping r., C PISO L F FRVG below, control mark above, S348, 3.89 
 grams. EF $250
332 ROMAN REPUBLIC M Plaetorius M F Ces anus, AR Denarius, ca. 67 
 BC, Obv Helmeted & dr. bust of composite deity r., wearing wreath 
 of laurel, corn, poppy & lotus, bow & quiver over shoulder, cornucopia
 under chin, CESTIANVS behind, S C before, Rev M PLAETORIVS M F 
 AED CVR Eagle stg. on thunderbolt, hd. l., S349, 3.8 grams. VF $180
333 ROMAN Julius Caesar AR Denarius, Military Mint, ca. 49 BC, Obv 
 CAESAR Elephant walking r., trampling on dragon, Rev Emblems of 
 the pon fi cate, simpulum, sprinkler, axe with wolf's head & apex, 
 S1399, 3.89 grams, banker's marks on Obv. The elephant coinage of 
 Caesar was likely struck to pay his troops during the civil war against 
 Pompey the Great, triggered by the crossing of the Rubicon river in 
 January 49 BC. gVF $800
334 ROMAN REPUBLIC (2), Julius Caesar AR Denarius, Military Mint, ca. 
 49 BC, Obv CAESAR Elephant walking r., trampling on dragon, Rev 
 Emblems of the pon fi cate, simpulum, sprinkler, axe with wolf's head 
 & apex, S1399, 2.4 grams; & Mark Antony AR Denarius, Cisalpine 
 Gaul Mint, ca. 43 BC, Obv Legend worn, bare hd. of Mark Antony r., 
 lituus behind, Rev CAESAR Wreathed hd. of Caesar r., jug behind, 
 S1464/5, 3.14 grams. VG $400

335 ROMAN REPUBLIC Mark Antony & Octavia AR Cistophorus, Ephesus 
 Mint, summer  autumn ca. 39 BC, Obv M ANTONIVS IMP COS DESIG 
 ITER ET TERT Hd. of Mark Antony wreathed in ivy r., Rev III VIR R P C 
 Bust of Octavia r. above cista mys ca fl anked by two snakes, S1512, 
 10.09 grams. F/VG $100

336 ROMAN REPUBLIC Octavian & Agrippa AR Denarius, Military 
 Mint travelling with Octavian in Italy or Agrippa in Gaul, ca. 38 BC, 
 Obv IMP CAESAR DIVI IVLI F Bare hd. of Octavian r., Rev M AGRIPPA 
 COS DESIG, S1543, 3.16 grams. aF $130

337 ROMAN Octavian AR Denarius, Italy Mint, ca. summer 37 BC, Obv 
 IMP CAESAR DIVI F III VIR ITER R P C Bare hd. of Octavian r., Rev COS 
 ITER ET TER DESIG Priestly emblems, S1544, 3.34 grams. Obv Scr's, 
 F/gVF $150

338 ROMAN Mark Antony AR Denarius, ca. 32  31 BC, Obv ANT AVG III 
 VIR R P C Galley r., mast with banners at prow, Rev LEG XVI Legionary 
 eagle between two standards, S1479, 3.72 grams. aVF $150

339 ROMAN Augustus AR Cistophorus, Pergamum Mint, ca. 19  18 BC, 
 Obv IMP IX TR PO V Bare hd. r., Rev MART VLTO Domed temple of 
 Mars Ultor containing standard, S1589, 11.18 grams. F $460

340 ROMAN Augustus AR Denarius, Colonia Patricia or Nemausus Mint, 
 ca. 19  18 BC, Obv Laur. hd. r., Rev CAESAR AVGVSTVS S P Q R Shield 
 inscribed CL V between two laurel branches, S1602, 3.87 grams, 
 banker's marks Obv, Rev struck slightly off  centre, with some cabinet 
 toning. aEF $1,000

341 ROMAN Tiberius AR Denarius 'Tribute Penny', Lugdunum Mint, ca. 
 15  16 AD, Obv TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS Laur hd. r., Rev 
 PONTIF MAXIM Female seated holding sceptre & branch, S1763, 
 3.71 grams, with toning. This Type is commonly referred to as the 
 Tribute Penny of the Bible a er the New Testament story in St 
 Ma hew's Gospel 22, 17  21 about paying tax. gVF $500

342 ROMAN Tiberius AR Denarius 'Tribute Penny', Lugdunum Mint, ca. 
 15  16 AD, Obv TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS Laur hd. r., Rev 
 PONTIF MAXIM Female seated holding sceptre & branch, S1763, 
 3.71 grams, with dark even tone. VF $460

343 ROMAN Octavian AR Denarius, ca. 30  29 BC, Obv Bare hd. of Octavian 
 r., Rev IMP CAESAR on architrave of the Ac an Arch, depicted as a 
 single span surmounted by large statue of Octavian in facing 
 triumphal quadriga, S1558, 3.46 grams, banker's mark Obv. F $300

344 ROMAN PROVINCIAL/GREEK IMPERIAL (3), PISIDIA An ochia Gordian 
 III AE 33, ca. 238  244 AD, Obv IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG 
 Laur. dr. & cuir. bust r., Rev ANTIOCHIA COLONIA CAESAR around 
 ANTIOCH S R COLONIA, 25.90 grams; CAPPADOCIA Caesarea   cont....



 ....cont    Gordian III AE 25, ca. 238  244 AD, Obv AV K M ANT 
 ΓOPIANOC Laur. dr. & cuir. bust r., Rev MHTΡ KAIC B N Mount 
 Argaeus on altar, ET  in ex., 8.65 grams; & SYRIA Seleukis & Pieria 
 An och Nero AE 20, ca. 54  68 AD, Obv IM NER CLAV CAESAR Laur. 
 hd. r., Rev S C Within laurel wreath, 7.26 grams. aVF  VF $180

345 ROMAN Vespasian AR Denarius, Rome Mint, ca. 73 AD, Obv IMP 
 CAES VESP AVG CENS Laur. hd. R., Rev PONTIF MAXIM Vespasian 
 seated r. on curule chair, feet on stool, holding sceptre & branch, 
 S2305, 3.44 grams. aEF $150

346 ROMAN (4), Titus AR Denarius, Rome Mint, ca. 80 AD, Elephant 
 walking l., S2512, 3.2 grams; Domi an AR Denarius, Rome Mint, ca. 
 95 AD, Minerva stg. l., holding thunderbolt & spear, shield at side, 
 S2737, 3.07 grams; Nerva AR Denarius, Rome Mint, ca. 97 AD, 
 Priestly emblems, S3023, 3.53 grams; & Trajan AR Denarius, Rome 
 Mint, ca. 108 AD, Aequitas stg. l., holding scales & cornucopia, S3122, 
 3.38 grams. F  gVF $400

347 ROMAN Domi an AR Cistophorus, Ephesus Mint, ca. 82 AD, Obv IMP 
 CAES DOMITIAN AVG P M COS VIII Laur. hd. r., Rev Legionary eagle 
 between two standards, S2718, 10.57 grams. VF $600

348 ROMAN (2), Hadrian AR Denarius, Rome Mint, ca. 134 AD, Obv 
 HADRIANVS AVG COS III P P Bare hd. r., with light drapery on far 
 shoulder, Rev VICTORIA AVG Victory seated l., holding wreath & palm, 
 S3548, 3.07 grams, gVF; & Sabina AR Denarius, Rome Mint, ca. 128  
 136 AD, Obv SABINA AVGVSTA Diad. & dr. bust r., Rev CONCORDIA 
 AVG Concordia seated l. holding patera & sceptre, cornucopia 
 beneath the throne, S3918  3919 variety, 3.21 grams, gF. Vibia 
 Sabina was a Roman Empress, wife and second cousin once removed 
 to Roman Emperor Hadrian, the pair marrying in 100 AD. Their marriage 
 had been unhappy and childless and it is said that Hadrian treated 
 Sabina li le be er than a slave and is thought to have had a hand in 
 her death either by poison or by driving her to suicide. gF  gVF $200

349 ROMAN Antonine Dynasty (4), Antoninus Pius AR Denarius, Rome 
 Mint, ca. 150  151 AD, Naked Genius stg. l., holding patera & corn 
 ears, S4069, 3.12 grams; Diva Faus na Senior AR Denarius, Rome 
 Mint, ca. 147 AD, Peacock walking r. hd. l., S4594, 3.13 grams; 
 Faus na Junior AR Denarius, Rome Mint, ca. 154  156 AD, Concordia 
 seated l., holding fl ower & res ng arm on cornucopia set on globe, 
 S4704, 3.14 grams; & Marcus Aurelius AR Denarius, Rome Mint, ca. 
 143 AD, Juventas sacrifi cing over candelabrum altar & holding patera, 
 S4785, 3.25 grams. VF  EF $300

350 ROMAN Marcus Aurelius AR Denarius, Rome Mint, ca. 161 AD, Obv 
 AVRELIVS CAESAR AVG P II F Bare hd. r., Rev TR POT XV COS III Pietas 
 stg. between two children, holding two more in her arms, S4799, 
 3.28 grams, scarce. aEF $200



 ....cont    Gordian III AE 25, ca. 238  244 AD, Obv AV K M ANT 
 ΓOPIANOC Laur. dr. & cuir. bust r., Rev MHTΡ KAIC B N Mount 
 Argaeus on altar, ET  in ex., 8.65 grams; & SYRIA Seleukis & Pieria 
 An och Nero AE 20, ca. 54  68 AD, Obv IM NER CLAV CAESAR Laur. 
 hd. r., Rev S C Within laurel wreath, 7.26 grams. aVF  VF $180

345 ROMAN Vespasian AR Denarius, Rome Mint, ca. 73 AD, Obv IMP 
 CAES VESP AVG CENS Laur. hd. R., Rev PONTIF MAXIM Vespasian 
 seated r. on curule chair, feet on stool, holding sceptre & branch, 
 S2305, 3.44 grams. aEF $150

346 ROMAN (4), Titus AR Denarius, Rome Mint, ca. 80 AD, Elephant 
 walking l., S2512, 3.2 grams; Domi an AR Denarius, Rome Mint, ca. 
 95 AD, Minerva stg. l., holding thunderbolt & spear, shield at side, 
 S2737, 3.07 grams; Nerva AR Denarius, Rome Mint, ca. 97 AD, 
 Priestly emblems, S3023, 3.53 grams; & Trajan AR Denarius, Rome 
 Mint, ca. 108 AD, Aequitas stg. l., holding scales & cornucopia, S3122, 
 3.38 grams. F  gVF $400

347 ROMAN Domi an AR Cistophorus, Ephesus Mint, ca. 82 AD, Obv IMP 
 CAES DOMITIAN AVG P M COS VIII Laur. hd. r., Rev Legionary eagle 
 between two standards, S2718, 10.57 grams. VF $600

348 ROMAN (2), Hadrian AR Denarius, Rome Mint, ca. 134 AD, Obv 
 HADRIANVS AVG COS III P P Bare hd. r., with light drapery on far 
 shoulder, Rev VICTORIA AVG Victory seated l., holding wreath & palm, 
 S3548, 3.07 grams, gVF; & Sabina AR Denarius, Rome Mint, ca. 128  
 136 AD, Obv SABINA AVGVSTA Diad. & dr. bust r., Rev CONCORDIA 
 AVG Concordia seated l. holding patera & sceptre, cornucopia 
 beneath the throne, S3918  3919 variety, 3.21 grams, gF. Vibia 
 Sabina was a Roman Empress, wife and second cousin once removed 
 to Roman Emperor Hadrian, the pair marrying in 100 AD. Their marriage 
 had been unhappy and childless and it is said that Hadrian treated 
 Sabina li le be er than a slave and is thought to have had a hand in 
 her death either by poison or by driving her to suicide. gF  gVF $200

349 ROMAN Antonine Dynasty (4), Antoninus Pius AR Denarius, Rome 
 Mint, ca. 150  151 AD, Naked Genius stg. l., holding patera & corn 
 ears, S4069, 3.12 grams; Diva Faus na Senior AR Denarius, Rome 
 Mint, ca. 147 AD, Peacock walking r. hd. l., S4594, 3.13 grams; 
 Faus na Junior AR Denarius, Rome Mint, ca. 154  156 AD, Concordia 
 seated l., holding fl ower & res ng arm on cornucopia set on globe, 
 S4704, 3.14 grams; & Marcus Aurelius AR Denarius, Rome Mint, ca. 
 143 AD, Juventas sacrifi cing over candelabrum altar & holding patera, 
 S4785, 3.25 grams. VF  EF $300

350 ROMAN Marcus Aurelius AR Denarius, Rome Mint, ca. 161 AD, Obv 
 AVRELIVS CAESAR AVG P II F Bare hd. r., Rev TR POT XV COS III Pietas 
 stg. between two children, holding two more in her arms, S4799, 
 3.28 grams, scarce. aEF $200

351 ROMAN Clodius Albinus AR Denarius, Rome Mint, ca. 194 AD, Obv 
 D CLOD SEPT ALBIN CAES Bare hd. r., Rev MINER PACIF COS II Minerva
 stg. l., holding olive branch & res ng on shield, spear propped against 
 l. arm, S6144, 2.56 grams. VF $150
352 ROMAN Severan Dynasty (11), Sep mius Severus AR Denarius, Rome 
 Mint, ca. 200 AD, Providen a stg. l., holding rod & sceptre, globe at 
 feet, S6354, 3.55 grams; Julia Domna AR Denarius, Rome Mint, ca. 
 204 AD, Pietas stg. l., sacrifi cing over altar & holding box of incense, 
 S6600, 2.90 grams; Caracalla AR Denarius, Rome Mint, ca. 200 AD, 
 Caracalla stg. facing, hd. l., holding globe & res ng on spear, S6857, 
 3.23 grams; Plau lla AR Denarius, Rome Mint, ca. 203 AD, Pietas stg. 
 r., holding sceptre & child, S7072, 3.25 grams; Geta AR Denarius, 
 Rome Mint, ca. 200 AD, Geta stg. l., holding baton & sceptre, trophy 
 behind, S7196, 3.58 grams; Julia Maesa AR Denarius, Rome Mint, ca. 
 220  222 AD, Felicitas stg. l., sacrifi cing over altar & holding caduceus, 
 S7757, 2.56 grams; Julia Mamaea AR Denarius, Rome Mint, ca. 227 
 AD, Vesta stg. l., holding patera & transverse sceptre, S8218, 2.46 
 grams; Julia Soaemias AR Denarius, Rome Mint, ca. 220 AD, Venus 
 enthroned l., holding apple & sceptre, child stg. r. at her feet, S7720, 
 3.51 grams; Elagabalus AR Denarius, Rome Mint, ca. 220  221 AD, Sol 
 advancing l., his r. hand raised, holding whip in l., star in fi eld, S7506, 
 2.95 grams; Aquilia Severa AR Denarius, Rome Mint, ca. 221 AD, 
 Concordia stg. l., sacrifi cing over lighted altar & holding double cornu
 copia, star in fi eld, S7679, 2.13 grams; & Severus Alexander AR 
 Denarius, An och Mint, ca. 223 AD, Pietas stg. l., sacrifi cing over altar 
 & holding box of incense, S7889, 2.58 grams. An excellent Denarius 
 collec on of Severan Emperors and rela ves. aVF  AU $800
353 ROMAN Plau lla AR Denarius, Rome Mint, ca. 204 AD, Obv PLAVTILLA 
 AVGVSTA Dr. bust r., Rev VENVS VICTRIX Venus stg. l. holding apple & 
 palm, res ng l. arm on shield, Cupid at feet, S7074, 3.22 grams. VF $100
354 ROMAN (2), Caracalla AR Denarius, Rome Mint, ca. 213 AD, Obv 
 ANTONINVS PIVS AVG BRIT Laur. hd. r., Rev P M TR P XVI COS IIII P P 
 Hercules stg. facing, hd. l., holding branch & club with lion's skin, 
 S6828, 2.76 grams; & Geta AR Denarius, Rome Mint, ca. 210 AD, Obv 
 IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG Laur. hd. r., Rev PONTIF TR P COS II 
 Genius stg. l., sacrifi cing from patera over alter & holding corn ears, 
 S7249 variety, 3.42 grams. EF $120
355 ROMAN Maximinus I AR Denarius, Rome Mint, ca. 235  236 AD, Obv 
 MAXIMINVS PIVS AVG GERM Laur. dr. & cuir. bust r., Rev SALVS 
 AVGVSTI Salus enthroned l., feeding snake arising from altar, S8316, 
 2.65 grams. EF $80
356 ROMAN Gordian III AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 241  243 AD, 
 Obv IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Rad. dr. & cuir. bust r., Rev IOVI 
 STATORI Jupiter stg. facing hd. r., res ng on sceptre & holding 
 thunderbolt, S8615, 3.88 grams, some verdigris spots. EF $60



357 ROMAN (3), Philip I AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 245  247 AD, 
 Aequitas stg. l., holding scales & cornucopia, S8918, 3.5 grams; 
 Otacilia Severa AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 245 AD, Concordia 
 seated l., holding patera & double cornucopia, S9148, 4.39 grams; & 
 Philip II AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 245  246 AD, Philip II in
 military a  re stg. l., holding globe & res ng on spear, S9240, 3.51 
 grams. aEF  EF $180

358 ROMAN (2), Philip I AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 248 AD, Obv 
 IMP PHILIPPVS AVG Rad. dr. & cuir. bust r., Rev SAECVLARES AVGG 
 Stag stg. r., offi  cina mark U in ex., S8958, 4 grams, even tone, aVF & 
 Otacilia Severa AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 248 AD, Obv OTACIL 
 SEVERA AVG Diad. & dr. bust r., Rev SAECVLARES AVGG Hippopotamus 
 stg. r., offi  cina mark IIII in ex., S9160, 4.53 grams, some verdigris spots, 
 gVF. 248 AD saw the most spectacular event of Philip I's reign, the 
 celebra ons of Ludi Saeculares which coincided with the 1000th 
 Anniv of Rome's founding (according to tradi on 753 BC  248 AD). 
 The events are preserved though the commemora ve coinage struck, 
 these coins remembering the hundreds of animals, many exo c, that 
 were slaughtered in the Colosseum as part of the fes vi es. aVF  gVF $200

359 ROMAN (4), Trajan Decius AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 250 AD, 
 Victory advancing l., holding wreath & palm, S9387, 3.73 grams; 
 Herennia Etruscilla AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 250 AD, Pudici a 
 seated l., drawing veil from face & holding transverse spear, S9495, 
 4.85 grams; Herennius Etruscus AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 
 250  251 AD, Herennius Etruscus in military a  re stg. l., holding 
 baton & transverse spear, S9523, 4.20 grams; Hos lian AR 
 Antoninianus, Rome Mint, ca. 251 AD, Mars advancing r., carrying 
 spear & shield, S9556, 3.67 grams. aVF  AU $260

360 ROMAN (2), Trebonianus Gallus AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 
 251  252 AD, Obv IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG Rad. dr. & cuir. 
 bust r., Rev LIBERTAS AVGG Libertas stg. l., holding pileus & sceptre, 
 S9634, 4 grams, some verdigris; & Volusian AR Antoninianus, 
 Uncertain Mint, ca. 252 AD, Obv IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG Rad. 
 dr. & cuir. bust r., Rev FELICITAS PVBL Felicitas stg. l., holding long 
 caduceus & cornucopia, S9746, 3.09 grams. gVF  aEF $140

361 ROMAN (4), Valerian Billon Antoninianus, Eastern Field Mint, ca. 257 
 AD, Valerian & Gallienus stg. facing, shields & spears between them, 
 S9962, 3.7 grams; Postumus Billon Antoninianus, Cologne Mint, ca. 
 265  268 AD, Postumus in military a  re stg. r., holding transverse 
 spear & globe, S10983, 4.6 grams; Aurelian Billon Antoninianus, Siscia 
 Mint, ca. 273 AD, Sol between two cap ves, stepping on one to l., 
 raising r. hand & holding globe, S11573 variety, 3.4 grams; & Probus 
 Billon Antoninianus, Cyzicus Mint, ca. 276  282 AD, Probus on 
 horseback prancing l., raising r. hand & holding sceptre in l., trampling 
 bound cap ve, RIC 913, 3.99 grams. VF  AU $240



357 ROMAN (3), Philip I AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 245  247 AD, 
 Aequitas stg. l., holding scales & cornucopia, S8918, 3.5 grams; 
 Otacilia Severa AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 245 AD, Concordia 
 seated l., holding patera & double cornucopia, S9148, 4.39 grams; & 
 Philip II AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 245  246 AD, Philip II in
 military a  re stg. l., holding globe & res ng on spear, S9240, 3.51 
 grams. aEF  EF $180

358 ROMAN (2), Philip I AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 248 AD, Obv 
 IMP PHILIPPVS AVG Rad. dr. & cuir. bust r., Rev SAECVLARES AVGG 
 Stag stg. r., offi  cina mark U in ex., S8958, 4 grams, even tone, aVF & 
 Otacilia Severa AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 248 AD, Obv OTACIL 
 SEVERA AVG Diad. & dr. bust r., Rev SAECVLARES AVGG Hippopotamus 
 stg. r., offi  cina mark IIII in ex., S9160, 4.53 grams, some verdigris spots, 
 gVF. 248 AD saw the most spectacular event of Philip I's reign, the 
 celebra ons of Ludi Saeculares which coincided with the 1000th 
 Anniv of Rome's founding (according to tradi on 753 BC  248 AD). 
 The events are preserved though the commemora ve coinage struck, 
 these coins remembering the hundreds of animals, many exo c, that 
 were slaughtered in the Colosseum as part of the fes vi es. aVF  gVF $200

359 ROMAN (4), Trajan Decius AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 250 AD, 
 Victory advancing l., holding wreath & palm, S9387, 3.73 grams; 
 Herennia Etruscilla AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 250 AD, Pudici a 
 seated l., drawing veil from face & holding transverse spear, S9495, 
 4.85 grams; Herennius Etruscus AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 
 250  251 AD, Herennius Etruscus in military a  re stg. l., holding 
 baton & transverse spear, S9523, 4.20 grams; Hos lian AR 
 Antoninianus, Rome Mint, ca. 251 AD, Mars advancing r., carrying 
 spear & shield, S9556, 3.67 grams. aVF  AU $260

360 ROMAN (2), Trebonianus Gallus AR Antoninianus, Rome Mint, ca. 
 251  252 AD, Obv IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG Rad. dr. & cuir. 
 bust r., Rev LIBERTAS AVGG Libertas stg. l., holding pileus & sceptre, 
 S9634, 4 grams, some verdigris; & Volusian AR Antoninianus, 
 Uncertain Mint, ca. 252 AD, Obv IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG Rad. 
 dr. & cuir. bust r., Rev FELICITAS PVBL Felicitas stg. l., holding long 
 caduceus & cornucopia, S9746, 3.09 grams. gVF  aEF $140

361 ROMAN (4), Valerian Billon Antoninianus, Eastern Field Mint, ca. 257 
 AD, Valerian & Gallienus stg. facing, shields & spears between them, 
 S9962, 3.7 grams; Postumus Billon Antoninianus, Cologne Mint, ca. 
 265  268 AD, Postumus in military a  re stg. r., holding transverse 
 spear & globe, S10983, 4.6 grams; Aurelian Billon Antoninianus, Siscia 
 Mint, ca. 273 AD, Sol between two cap ves, stepping on one to l., 
 raising r. hand & holding globe, S11573 variety, 3.4 grams; & Probus 
 Billon Antoninianus, Cyzicus Mint, ca. 276  282 AD, Probus on 
 horseback prancing l., raising r. hand & holding sceptre in l., trampling 
 bound cap ve, RIC 913, 3.99 grams. VF  AU $240

362 ROMAN (3), Probus Billon Antoninianus, Siscia Mint, ca. 277  280 AD, 
 Probus in military a  re on horseback galloping l., thrus ng spear at 
 enemy beneath horse, S12074, 4.19 grams, crack in fl an; Galerius 
 Billon Follis, Aquileia Mint, ca. 301 AD, Moneta stg. l. holding scales 
 & cornucopia, III in r. fi eld, S14401 variety, 9.88 grams, verdigris patch 
 Rev; & Licinius I Billon Follis, Trier Mint, ca. 310  313 AD, Genius stg. 
 l. holding patera & cornucopia, T F in fi eld, S15191, 4.79 grams. 
 gEF  AU $220
363 ROMAN The Tetrarchies (8), Diocle an Billon Follis, Heraclea Mint, 
 ca. 294 AD, Genius wearing modius stg. l., holding patera with liquid 
 fl owing & cornucopia, S12786, 10.44 grams; Maximian Billon Follis, 
 Thessalonica Mint, ca. 298  301 AD, Genius as previous, patera with 
 liquid fl owing, S13262, 10.33 grams; Constan us I Billon Follis, London 
 Mint, ca. 300  303 AD, Genius as previous, patera without liquid 
 fl owing, S14034, 9.53 grams; Galerius Billon Follis, Siscia Mint, ca. 
 294 AD, Genius as previous, patera without liquid fl owing, S14364, 
 9.17 grams; Severus II Billon Follis, Heraclea Mint, ca. ca. 305  306 
 AD, Genius as previous, patera with liquid fl owing, S14634, 10.64 
 grams; Maximinus II Billon Follis, An och Mint, ca. 311 AD, Genius as 
 previous, patera with liquid fl owing, eagle at feet l., S14838, 5.7 
 grams; Maxen us Billon Follis, Rome Mint, ca. 308  310 AD, Hexastyle 
 temple containing Roma seated facing, hd. l., holding globe & sceptre, 
 S14987, 5.97 grams; & Licinius Billon Follis, Alexandria Mint, ca. 308  
 310 AD, Genius as previous, patera with liquid fl owing, S15179, 6.02 
 grams. gVF  EF $500
364 ROMAN Diocle an AR Argenteus, Siscia Mint, ca. 294  295 AD, Obv 
 DIOCLETIANVS AVG Laur. hd. r., Rev VIRTVS MILITVM The four 
 tetrarchs sacrifi cing over altar with military camp in background, mint 
 mark SIS in ex., S12617, 2.83 grams. gVF $300
365 ROMAN Diocle an Billon Follis, Trier Mint, ca. 302  303 AD, Obv IMP 
 DIOCLETIANVS P AVG Laur. & cuir. bust r., Rev GENIO POPVLI ROMANI 
 Genius wearing modius stg. l., holding patera & cornucopia, S F in 
 fi eld, offi  cina mark I & mint mark TR in ex., S12762, 10 grams, 
 verdigris. EF $100
366 ROMAN Post Abdica on Coinage (2), Diocle an Billon Follis, Aquileia 
 Mint, ca. 305  306 AD, Obv D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG 
 Laur. bust. r., wearing consular robes & holding branch & mappa, Rev 
 PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG Providen a stg. r., extending 
 hand to Quies stg. l., holding branch & res ng on sceptre, S F in fi eld, 
 mint mark AQ & offi  cina mark P in ex., S12933, 10.48 grams, aEF; & 
 Maximian Billon Follis, Rome Mint, ca. 305  306 AD, Obv D N 
 MAXIMIANO FELICISS SEN AVG Bust as previous, Rev PROVIDENT 
 DEOR QVIES AVGG Providen a as previous, mint mark R & offi  cina 
 mark T in ex., S13391, 10 grams, gVF. $120

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, EMAIL OR LIVE ONLINE



367 ROMAN (2), Galerius Billon Follis, Alexandria Mint, ca. 305  307 AD, 
 Obv IMP C MAXINIANVS P F AVG Laur. hd. r., Rev IOVI CONS CAES 
 Jupiter stg. l., holding victory on globe & res ng on sceptre, S P & 
 offi  cina mark ? in fi eld, mint mark ALE in ex., S14551, 9.77 grams, aEF; 
 & Galeria Valeria Billon Follis, Thessalonica Mint, ca. 308  311 AD, 
 Obv GAL VALERIA AVG Laur. diad. & dr. bust r., Rev VENERI VICTRICI 
 Venus stg. l., holding apple & li ing drapery behind l. shoulder, star 
 & offi  cina mark A in fi eld, mint mark SMTS in ex., S14592, 8.31 
 grams, verdigris, gVF.  $120

368 ROMAN Constan ne I The Great (17), ca, 307  337 AD, Billon Follis 
 (5), CONCORD MILITVM, IOVI CONSERVATORI AVGG, IOVI 
 CONSERVATORI AVGG NN, SOLI INVICTO COMITI & S P Q R OPTIMO 
 PRINCIPI; Billon Half Follis (1), MARTI CONSERV; Billon Centenionalis 
 (8), BEATA TRANQVILLITAS, CONSTANTINIANA DAFNE, D N 
 CONSTANTINI MAX AVG, LIBERTAS PVBLICA, PROVIDENTIAE AVGG, 
 VIRTVS EXERCIT, VICTORIAE LAETAE PRINC PERP & VOT XX/MVLT/XXX; 
 & Billon Reduced Centenionalis (3), GLORIA EXERCITVS, 
 CONSTANTINOPOLIS & URBS ROMA. Most higher grades. F  AU $250

369 ROMAN (4), Constan us II AR Reduced Siliqua, Lugdunum Mint, ca. 
 360  361 AD, VOTIS XXX MVLTIS XXXX Within wreath, S17950, 1.79 
 grams; Julian II AR Siliqua, Lugdunum Mint, ca. 360  361 AD, Victory 
 advancing l., holding wreath & palm, S19121, 1.73 grams; Gra an 
 AR Siliqua, Trier Mint, ca. 375  379 AD; Roma enthroned facing, 
 holding globe & sceptre, S19971, 1.99 grams; & Theodosius I AR 
 Siliqua, Trier Mint, ca. 379  383 AD, Roma enthroned facing, holding 
 globe & res ng on sceptre, S20456, 2.11 grams. VF  EF $500

370 ROMAN Julian II Billon Reduced Maiorina, Constan nople Mint, ca. 
 362  363 AD, Obv D N FL CL IVLIANVS P F AVG Diad. dr. & cuir. bust 
 r., Rev SECVRITAS REI PVB Bull stg. r., two stars above, dot in lower r. 
 fi eld following inscrip on, mint mark CONSP & offi  cina mark A 
 fl anked by two palms in ex., S19157, 8.43 grams. gVF $160

371 ROMAN ACCUMULATION (20), Most AR, 1st  3rd Century AD, 
 Including Domi an, Hadrian, Antoninus Pius, Lucilla, Commodus, 
 Sep mius Severus, Severus Alexander, Philip I & Gordian III. All with 
 vendor iden fi ca on, most clipped otherwise VG  EF. $320

372 ROMAN AE ACCUMULATION (43), 2nd  5th Century AD, Including 
 Antoninus Pius, Domi an, Commodus, Caracalla, Diadumenian, 
 Elagabalus, Severus Alexander, Gallienus, Postumus, Claudius II, 
 Aurelian, Probus, Maximinus I, Maxen us, Constan ne I & Marcian; 
 & Anonymous Spain AE 20 & Byzan ne Phocas AE 31. All with vendor 
 iden fi ca on. VG  VF $320

373 ROMAN ACCUMULATION AE 4th Century AD (25), Including Licinius 
 I, Licinius II, Constan ne I (also Constan nopolis & Urbs Roma issues), 
 Helen, Crispus, Delma us, Constan ne II & Constan us II. VF  EF $200



367 ROMAN (2), Galerius Billon Follis, Alexandria Mint, ca. 305  307 AD, 
 Obv IMP C MAXINIANVS P F AVG Laur. hd. r., Rev IOVI CONS CAES 
 Jupiter stg. l., holding victory on globe & res ng on sceptre, S P & 
 offi  cina mark ? in fi eld, mint mark ALE in ex., S14551, 9.77 grams, aEF; 
 & Galeria Valeria Billon Follis, Thessalonica Mint, ca. 308  311 AD, 
 Obv GAL VALERIA AVG Laur. diad. & dr. bust r., Rev VENERI VICTRICI 
 Venus stg. l., holding apple & li ing drapery behind l. shoulder, star 
 & offi  cina mark A in fi eld, mint mark SMTS in ex., S14592, 8.31 
 grams, verdigris, gVF.  $120

368 ROMAN Constan ne I The Great (17), ca, 307  337 AD, Billon Follis 
 (5), CONCORD MILITVM, IOVI CONSERVATORI AVGG, IOVI 
 CONSERVATORI AVGG NN, SOLI INVICTO COMITI & S P Q R OPTIMO 
 PRINCIPI; Billon Half Follis (1), MARTI CONSERV; Billon Centenionalis 
 (8), BEATA TRANQVILLITAS, CONSTANTINIANA DAFNE, D N 
 CONSTANTINI MAX AVG, LIBERTAS PVBLICA, PROVIDENTIAE AVGG, 
 VIRTVS EXERCIT, VICTORIAE LAETAE PRINC PERP & VOT XX/MVLT/XXX; 
 & Billon Reduced Centenionalis (3), GLORIA EXERCITVS, 
 CONSTANTINOPOLIS & URBS ROMA. Most higher grades. F  AU $250

369 ROMAN (4), Constan us II AR Reduced Siliqua, Lugdunum Mint, ca. 
 360  361 AD, VOTIS XXX MVLTIS XXXX Within wreath, S17950, 1.79 
 grams; Julian II AR Siliqua, Lugdunum Mint, ca. 360  361 AD, Victory 
 advancing l., holding wreath & palm, S19121, 1.73 grams; Gra an 
 AR Siliqua, Trier Mint, ca. 375  379 AD; Roma enthroned facing, 
 holding globe & sceptre, S19971, 1.99 grams; & Theodosius I AR 
 Siliqua, Trier Mint, ca. 379  383 AD, Roma enthroned facing, holding 
 globe & res ng on sceptre, S20456, 2.11 grams. VF  EF $500

370 ROMAN Julian II Billon Reduced Maiorina, Constan nople Mint, ca. 
 362  363 AD, Obv D N FL CL IVLIANVS P F AVG Diad. dr. & cuir. bust 
 r., Rev SECVRITAS REI PVB Bull stg. r., two stars above, dot in lower r. 
 fi eld following inscrip on, mint mark CONSP & offi  cina mark A 
 fl anked by two palms in ex., S19157, 8.43 grams. gVF $160

371 ROMAN ACCUMULATION (20), Most AR, 1st  3rd Century AD, 
 Including Domi an, Hadrian, Antoninus Pius, Lucilla, Commodus, 
 Sep mius Severus, Severus Alexander, Philip I & Gordian III. All with 
 vendor iden fi ca on, most clipped otherwise VG  EF. $320

372 ROMAN AE ACCUMULATION (43), 2nd  5th Century AD, Including 
 Antoninus Pius, Domi an, Commodus, Caracalla, Diadumenian, 
 Elagabalus, Severus Alexander, Gallienus, Postumus, Claudius II, 
 Aurelian, Probus, Maximinus I, Maxen us, Constan ne I & Marcian; 
 & Anonymous Spain AE 20 & Byzan ne Phocas AE 31. All with vendor 
 iden fi ca on. VG  VF $320

373 ROMAN ACCUMULATION AE 4th Century AD (25), Including Licinius 
 I, Licinius II, Constan ne I (also Constan nopolis & Urbs Roma issues), 
 Helen, Crispus, Delma us, Constan ne II & Constan us II. VF  EF $200

WORLD GOLD COINS
374 AUSTRIA 4 Ducat 1915 Restrike, km2276, Franz Joseph I, 0.986 gold, 
 0.4427 oz AGW, brooch Obv. AU $1,300

375 AUSTRIA 20 Corona 1915 Restrike, km2818, Franz Joseph I, 0.900 
 gold, 0.196 oz AGW. AU $575

376 CANADA 50 Cents 2006 Cowboy & Bronco Rider, km926, 0.999 gold, 
 0.0398 oz AGW, cased & boxed with cert #412. PROOF $120

377 DANISH WEST INDIES 20 Francs/4 Daler 1904, km72, Chris an IX, 
 0.167 oz AGW, scarce. AU $1,600

378 GERMAN STATES Prussia 20 Mark 1891A, km521, Wilhelm II, 0.900 
 gold, 0.2305 oz AGW. gVF $675

379 GERMAN STATES Prussia 20 Mark 1897A, km521, Wilhelm II, 0.900 
 gold, 0.2305 oz AGW. aVF $675

380 GERMAN STATES Prussia 20 Mark 1906A, km521, Wilhelm II, 0.900 
 gold, 0.2305 oz AGW. aVF $675

381 MEXICO 50 Pesos 1946 Centennial of Independence, km481, Winged 
 Victory, 0.900 gold, 1.2057 oz AGW. EF $3,500

382 SINGAPORE 10th Anniversary of Independence 1975 (3), $500, $250 
 & $100, kmMS11 incl km12  14, 0.900 gold, total 1.65 oz AGW, all in 
 individual Singapore Mint holders with issue details, a few contact 
 marks on $500 & $250. UNC $5,000

383 SOUTH AFRICA Krugerrand 1982, km73, 0.917 gold, 1 oz AGW. AU $3,000

384 SWITZERLAND 20 Francs 1930B, km35.1, 0.900 gold, 0.1867 oz AGW. 
 AU $550

385 SWITZERLAND 20 Francs 1935LB, km35.1, 0.900 gold, 0.1867 oz AGW. 
 EF $550

386 USA $1 1851, km73, 0.900 gold, 0.0484 oz AGW. gEF $380

387 USA $20 Double Eagle 1895, km74.3, Liberty Head, 0.900 gold, 
 0.9675 oz AGW. gVF $2,800

388 USA $2½ Quarter Eagle 1907, km72, Liberty Head, 0.900 gold, 0.121 
 oz AGW. EF $575

GREAT BRITAIN COINS
389 ELIZABETH I  GEORGE VI Shillings (12), 1560/61, mm Martlet, S2555, 
 VG/F; 1758, S3704, aVF; 1787, with hearts, S3746, F; 1829, S3812, 
 aF; 1859, S3904, aF; 1868, die 34, S3906A, aVF; 1883, S3907, gF; 1887, 
 S3926, EF; 1896, S3940A, aF; 1907, S3982, gVF; 1936, S4039, EF; & 
 1937S, S4083, EF. $220



390 CHARLES I 1625  49 Rose Farthing, S3205/6, Type 4a/4b mule, 
 crescent/crescent mm, Obv CAROLV: D:G MA: BRI Single arched 
 crown, Rev FRAN: ET: HIB: REX, brass wedge inserted as an an  
 forgery device, early example of bimetallic coinage. gVF $100

391 WILLIAM AND MARY 1694 Half Penny, S3452, Obv Conjoined busts, 
 Rev Britannia, dark pa na & well struck for this issue, scarce in this 
 grade. gVF $300

392 WIILIAM III  GEORGE V Crowns (15), 1696, S3470; 1819 LIX & 1820 
 LX, S3787; 1821 SEC (2), VG & F & 1822 SEC, S3805, VG; 1892, 1893 
 LVI (3) & LVII scarcer (1), 1894 LVII, 1895 LIX, S3937; & 1935, S4048 
 (2), VF. Total 11 oz ASW. VG  VF $400

393 ANNE  GEORGE VI (13), Sixpences (8), 1703 VIGO, S3590, F; 1873, 
 S3910, aF; 1887, Third Head, S3912, VF; 1899, S3941, F; 1903 & 1906, 
 S3983 aF; 1926, S4034 Mod Effi  gy, EF; & 1937, S4084, EF; Threepences 
 (2), 1691,  e to wreath, scarcer, S3441, plugged, aF; & 1916, S4015, 
 AU; & Maundy Set 1908, no Threepence, S3985, AU. aF  AU $180

394 ANNE  GEORGE VI (16), Crowns (4), 1887 & 1889, S3921, F; 1897 LXI, 
 S3937; & 1937, S4078, EF; Double Florin 1889, S3923, VF; Half Crowns 
 (3), 1713, roses & plumes in angles, S3607, graffi    on Obv, VG; & 1887, 
 S2924, EF; & 1936, S4037, EF; & Florins (8), 1873 & 1874, S3893, VG 
 & aF; 1887, aEF; 1903, S3981, r/n's, F; & 1917, S4012, VF; & 1937, 
 1944 & 1945, S4081, VG  EF. $300

395 EVASIONS & COUNTERFEITS HALFPENNIES (9), Most 18th Century. 
 Noted George Gordon 1776, W121; George Rules, W180; God Save 
 the King, W311; S R Bevois, W435; Thomas Seymour, W442; & 
 Farthing (1), GRAGORY II PON, W487. G  aF $250

396 TOKENS (5), SCOTLAND (2), Lanarkshire Hamilton Retailers Token 
 Farthing 1814, AE, 20mm, rare & Leith Half Penny Condor Token 
 1797, AE, 30mm; UK Sr Bevois Southampton Promissory Half Penny 
 Token 1791, AE, 28mm; SOUTH AFRICA R H London & Sons Trademark 
 One Shilling, AE, 28mm, verdigris patch; & NZ Whangerie Church 
 Communion Token, white metal, 28x20mm. VG  VF $80

397 GEORGE III  GEORGE VI (75), Double Florins (3), 1887, 1888 & 1889, 
 S3923, VG  F; & Half Crowns (72, 29 sterling & 16 Victoria), good 
 range of dates including 1819, S3789; 1821, S3807; 1883, S3889; 
 1925 (2), scarce, aF & VG; 1930, scarce VG; & 1933, EF. Total 24.65 
 oz ASW. VG  EF $900

398 GEORGE III  GEORGE VI (230+), Florins (35, 17 sterling & 14 Victoria), 
 including 1885 & 1886, S3900, aF; Shillings (29, 19 sterling & 12 
 Victoria), including 1825, VG; 1887, F & 1917, VF; Sixpences (11, 9 
 sterling), including 1824, S3814, aF; Groats (4); Threepences (154 incl 
 89 sterling & 37 Victoria), including 1875, 1883 & 1896. Total 15.64 
 oz ASW. G  EF $600



390 CHARLES I 1625  49 Rose Farthing, S3205/6, Type 4a/4b mule, 
 crescent/crescent mm, Obv CAROLV: D:G MA: BRI Single arched 
 crown, Rev FRAN: ET: HIB: REX, brass wedge inserted as an an  
 forgery device, early example of bimetallic coinage. gVF $100

391 WILLIAM AND MARY 1694 Half Penny, S3452, Obv Conjoined busts, 
 Rev Britannia, dark pa na & well struck for this issue, scarce in this 
 grade. gVF $300

392 WIILIAM III  GEORGE V Crowns (15), 1696, S3470; 1819 LIX & 1820 
 LX, S3787; 1821 SEC (2), VG & F & 1822 SEC, S3805, VG; 1892, 1893 
 LVI (3) & LVII scarcer (1), 1894 LVII, 1895 LIX, S3937; & 1935, S4048 
 (2), VF. Total 11 oz ASW. VG  VF $400

393 ANNE  GEORGE VI (13), Sixpences (8), 1703 VIGO, S3590, F; 1873, 
 S3910, aF; 1887, Third Head, S3912, VF; 1899, S3941, F; 1903 & 1906, 
 S3983 aF; 1926, S4034 Mod Effi  gy, EF; & 1937, S4084, EF; Threepences 
 (2), 1691,  e to wreath, scarcer, S3441, plugged, aF; & 1916, S4015, 
 AU; & Maundy Set 1908, no Threepence, S3985, AU. aF  AU $180

394 ANNE  GEORGE VI (16), Crowns (4), 1887 & 1889, S3921, F; 1897 LXI, 
 S3937; & 1937, S4078, EF; Double Florin 1889, S3923, VF; Half Crowns 
 (3), 1713, roses & plumes in angles, S3607, graffi    on Obv, VG; & 1887, 
 S2924, EF; & 1936, S4037, EF; & Florins (8), 1873 & 1874, S3893, VG 
 & aF; 1887, aEF; 1903, S3981, r/n's, F; & 1917, S4012, VF; & 1937, 
 1944 & 1945, S4081, VG  EF. $300

395 EVASIONS & COUNTERFEITS HALFPENNIES (9), Most 18th Century. 
 Noted George Gordon 1776, W121; George Rules, W180; God Save 
 the King, W311; S R Bevois, W435; Thomas Seymour, W442; & 
 Farthing (1), GRAGORY II PON, W487. G  aF $250

396 TOKENS (5), SCOTLAND (2), Lanarkshire Hamilton Retailers Token 
 Farthing 1814, AE, 20mm, rare & Leith Half Penny Condor Token 
 1797, AE, 30mm; UK Sr Bevois Southampton Promissory Half Penny 
 Token 1791, AE, 28mm; SOUTH AFRICA R H London & Sons Trademark 
 One Shilling, AE, 28mm, verdigris patch; & NZ Whangerie Church 
 Communion Token, white metal, 28x20mm. VG  VF $80

397 GEORGE III  GEORGE VI (75), Double Florins (3), 1887, 1888 & 1889, 
 S3923, VG  F; & Half Crowns (72, 29 sterling & 16 Victoria), good 
 range of dates including 1819, S3789; 1821, S3807; 1883, S3889; 
 1925 (2), scarce, aF & VG; 1930, scarce VG; & 1933, EF. Total 24.65 
 oz ASW. VG  EF $900

398 GEORGE III  GEORGE VI (230+), Florins (35, 17 sterling & 14 Victoria), 
 including 1885 & 1886, S3900, aF; Shillings (29, 19 sterling & 12 
 Victoria), including 1825, VG; 1887, F & 1917, VF; Sixpences (11, 9 
 sterling), including 1824, S3814, aF; Groats (4); Threepences (154 incl 
 89 sterling & 37 Victoria), including 1875, 1883 & 1896. Total 15.64 
 oz ASW. G  EF $600

399 GEORGE III  VICTORIA (18), Twopence 1797, S3776, r/n, VF; Pennies 
 (5), 1806, S3780, residual lustre; 1853 OT; 1854 PT; 1857 PT, EF, all 
 S3948; & 1875H, verdigris spots, S3955, VF; Half Pennies (5), 1799, 
 S3778; 1806, S3781; 1831, S3847; 1853; & 1855, S3949, all F; 
 Farthings (5), 1719, aF; 1806, S3782; 1825, S3822; 1830, S3825; & 
 1850, S3950; Half Farthing 1843, S3951; & Third Farthing 1902, 
 S3993, AU. aF  AU $240

400 VICTORIA Maundy Set 1896, S3943, even toning, cleaned, cased. gVF $120

401 EDWARD VII (4), Florins (2), 1902 & 1903, S3981, gVF & gEF; 1902 
 Shilling, S3982, AU; & 1908 Sixpence, S3983, gVF. gVF  AU $360

GREAT BRITAIN GOLD COINS
402 PROOF SET 1983 (3), 2 Pounds, Sovereign & Half Sovereign, SPGS04, 
 each 0.917 gold, total 0.8225 oz AGW, cased with cert as issued. 
 PROOF $2,500

403 HALF SOVEREIGN 1876, S3860D, Third larger young head with 
 broader ribbon, die number 47 below shield, good example of less 
 frequently seen type. gF $360

404 HALF SOVEREIGNS (3), GB (2), 1884, Victoria, fi  h young head, shield, 
 S3861, F & 1907, S3974B, gF; & Australia, 1912S, S4009, aEF. $1,100

405 HALF SOVEREIGN 1885, Victoria, fi  h young head, shield, S3861, r/n 
 Rev, paint Obv. VG $360

406 SOVEREIGN 1832, S3829B, second bust. F $900

407 SOVEREIGN 1889, S3866B, Jubilee Head, normal JEB, G of DG closer 
 to crown, r/n Rev. VF  $700

408 SOVEREIGN 1908, S3969. gF $700

409 SOVEREIGN 1911, S3996, sl e/k & r/n. VF $700

410 SOVEREIGNS (2), 1912 & 1913, S3996, VF & aEF. $1,400

411 SOVEREIGN 1912, S3996. gF $700

412 SOVEREIGN 1965, S4125. AU $700

413 SOVEREIGN 1974, SC1. UNC  $700

414 SOVEREIGN 1980, SC1, slight handling. PROOF $700

415 SOVEREIGN 1986, SC2, Elizabeth II, Maklouf portrait, cased with cert 
 as issued. PROOF $700

416 SOVEREIGN 1989, SC3, Elizabeth II, 500th Anniversary of Sovereign, 
 key design, cased with cert as issued. PROOF $2,000

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM



AUSTRALIA COINS
Pre decimal

417 ACCUMULATION, Predecimal 1910  64, Florins (27); Shillings (25); 
 Sixpences (31); Threepences (41) VG  UNC; Decimal (16) mostly 
 commemora ves 20 c  $2, most UNC. Noted the 4 commemora ve 
 fl orins, 1927 Canberra, AU; Melbourne 1934/35 VF & 1954 Royal 
 Visit, UNC; 50 Cents 1966, Threepences 1942(m), F & 1921, aF; & 
 Penny 1939 AU, 14.3 oz ASW. VG  UNC $480

418 SILVER (25), Commemora ve Florins (13), 1927, VF; 1951 (4), F  UNC; 
 & 1954 (8), EF  AU; 50 Cents 1966 (10), EF  AU; $5 1990 Kookaburra, 
 1 oz ASW, Specimen; & $2 1993 Kookaburra, 2 oz ASW, Specimen. 
 Total 8.9 oz ASW. F  UNC $260

419 FLORIN 1932, km27, scarcest year, 6 pearls. gF $300

Decimal
420 50 CENTS 1966 (10), total 3.42 oz ASW. Most EF  AU $100

421 UNOFFICIAL SWAN PATTERN CROWN 1967, by Andor Meszaros, 
 milled edge, in original Pa ern Crown case, blue & purple toning & 
 handling marks, scarce. UNC $1,000

422 PROOF SETS (10), 1974; 1988 Masterpieces in Silver; 1989; 1995 
 50th Anniversary End of WWII; 1999 Interna onal Year of Older 
 Persons; 1999 Masterpieces in Silver; 2000 Masterpieces in Silver; 
 & 2009 Interna onal Year of Astronomy; & Two Coin Sets (2), 2009 
 Interna onal Year of Astronomy & 2012 Fields of Gold. Total approx 
 5.8 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued. PROOF $300

423 KOOKABURRA LARGE COIN SERIES SET 1992 (3), $30, $10 & $2, 
 km178 180, each 0.999 silver, 1 kg, 10 oz & 2 oz, total 43.1 oz ASW, 
 cased. SPECIMEN $1,350

424 ERROR COINS (2), Five Cents 2000, with 10% off  centre strike, gVF; 
 & Half Penny 1953, possible error with wire or metal obstruc ng 
 reverse die, F. $80

425 PROOF & UNC (5), PROOF & UNC SET 2012 & 2013 (4), 5 Cents  $2 
 (6), 2012 50 Cents & 2013 20 Cents PROOF with selec ve gold pla ng, 
 UNC colourised, all in presenta on packs as issued; & TWO DOLLARS 
 2012C Remembrance Day, km2007a, in presenta on card. PROOF/UNC $320

426 UNC (41), 20 Cents (2), 2015 Netball World Cup & Sir Henry Parkes; 
 50 Cents (6), 1981 Charles & Diana (4), 2009 Moon Landing & 2015 
 Royal Baby; $1 (25), 1993 Landcare, 1999 Last Anzacs, 2000 (2), 
 Olymphilex & HMAS Sydney II, 2001 (2), Army Centenary & 80th  
 Ann Air Force, 2006 (2), QEII Birthday PNC & Clown Fish,        cont....



AUSTRALIA COINS
Pre decimal
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425 PROOF & UNC (5), PROOF & UNC SET 2012 & 2013 (4), 5 Cents  $2 
 (6), 2012 50 Cents & 2013 20 Cents PROOF with selec ve gold pla ng, 
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426 UNC (41), 20 Cents (2), 2015 Netball World Cup & Sir Henry Parkes; 
 50 Cents (6), 1981 Charles & Diana (4), 2009 Moon Landing & 2015 
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 ....cont    2007 (4), Interna onal Polar Year, Biscuit Star, Longfi n 
 Bannerfi sh & 75th Ann Sydney Harbour Bridge, 2009 (2), Irwin & 60 
 Years Aust Ci zenship (4), 2010 100 Years Ann Coinage Set of 4, 
 2011 (3), Cairns Birdwing Bu erfl y & CHOGM (2), 2013 (2), Polar 
 Bear & Rockhopper Penguin & 2015 Unlikely Heroes (2); $5 (2), 2003 
 Rugby World Cup & 2011 Queen's Visit; UNC Sets (3), 1999 Interna
  onal Year Older Persons, 2009 Interna onal Year of Astronomy & 
 2011 Set; Australian Coin & Note Pack; Two Coin Set 2012 20 Cents 
 & $1 Wheat Fields of Gold; & 2004 Wedding Coin Collec on. All in 
 presenta on packs as issued. UNC $280

AUSTRALIA GOLD COINS
427 HALF SOVEREIGN 1883S, S3862E. VG $360

428 HALF SOVEREIGN 1910S, S3977B. F $360

429 HALF SOVEREIGN 1915S, S4009, sl e/k on Obv. gVF $360

430 SOVEREIGN 1870S, last year of 'Sydney Mint' type. VG $700

431 SOVEREIGN 1884M, S3857C, Second Head, WW complete, horse 
 with short tail, BP in exergue, r/n Obv, scarcer. gVF $725

432 SOVEREIGN 1889M, S3867B. F $700

433 SOVEREIGN 1908M, S3971. aEF $700

434 SOVEREIGN 1915M, S3999. AU $700

435 AUSTRALIAN PROSPECTOR COMPANION SERIES SET 2001  2005 (10), 
 $100 (5) & $4 (5) Commemora ng the 150th Discovery of Gold at 
 Ophir 2001, Dry Blowing to Separate Sand and Gold in Dry Regions 
 2002, Canvastown with Camels 2003, 150th Anniversary of the Eureka 
 Stockade 2004 & The Welcome Stranger Largest Nugget Ever 
 Discovered Found in Victoria in 1869, all 0.9999 gold, total 5.2 oz 
 AGW, cased in Perth Mint case in jarrah with anegre fi ddleback inlays 
 with cert #3/68. PROOF $18,000

436 SIX COIN MASTERPIECES IN GOLD SET 2005, 5 Cents  $2, including 
 Twenty Cents Coming Home, Fi y Cents Remembrance & One Dollar 
 Peace, commemora ng the end of WW2, 0.9999 pure, total 113.56g, 
 3.65 oz AGW, cased & boxed with numbered presenta on plaque & 
 cert as issued. PROOF $11,000

437 LUNAR GOLD PROOF SET 2006 Year of the Dog (3), $100 1 oz, $25 
 0.25 oz & $15 0.1 oz, Chow Chow dog, all 0.9999 gold, cased in Perth 
 Mint jarrah case with cert #417/1274. PROOF $4,000

438 THE AUSTRALIAN NUGGET SET 2007 (5), $100 1 oz, $50 0.5 oz, $25 
 0.25 oz, $15 0.1 oz, & $5 0.05 oz, all Standing Kangaroo type, some
  mes known as "cricke ng kangaroo" from the wedge shaped device 
 by the roo's paws, 0.9999 gold, total 1.9 oz AGW, encapsulated. UNC $6,000



439 ONE HUNDRED DOLLARS Year of the Rabbit 2011, 0.999 gold, 1 oz 
 AGW, specimen in capsule. UNC $3,000

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS
Tradesmen's

440 AUSTRALIA (12), John Andrews 1860, Melbourne, A9, VG; Davy, 
 Alexander & Co, A97, gF; E De Carle, Melbourne, A103, e/k Obv 
 otherwise EF; J Grundy, A55, F; Hanks & Lloyd 1855, Sydney Railway, 
 A188, F; A G Hodgson, A258, VF; Robert Hyde 1857, A281, verdigris 
 spots, gVF; R Josephs Penny, A309 & Half Penny, A310, VF; Moubray 
 Lush & Co, A391, e/ks, F; Peace & Plenty 1858, A651, F; & Hugh Peck, 
 A433, some pi  ng, F. $400
441 COLLECTION NZ TRADESMEN'S TOKENS (35), no duplicates, including 
 Auckland Licenced Victuallers, A326, VF; Alliance Tea Co, A7, VG; 
 Coombes, A77, gVF; Gaisford & Edmonds, A142, gVF; McCaul, A359, 
 gVF; Merrington, A363, aF; Perkins Penny A435, VF & Half Penny, 
 A436, VG; & Somerville, A500, gVF. Many be er grades. VG  gVF $600
442 AUCKLAND LICENSED VICTUALLERS Penny 1871, A326, Obv Curl over 
 2, Rev 5mm gap between le ers. AU $100
443 PENNIES (6), Kirkcaldie & Stains, A311, sharp details, toning both 
 sides, verdigris spot Rev, gVF; Milner & Thompson, A381, lustrous, 
 dig in fi eld Rev, otherwise AU; Professor Holloway, A660, e/k's, gVF; 
 S Hague Smith (2), both A475, with Indian ink, both cleaned, one 
 EF/F & the other F; & H J Hall, A165, cleaned, VG. VG  VF $80
444 J W MEARS Half Penny ND, A368, usual weak Obv strike, rough surface 
 on Rev & knock at Quay, otherwise scarce & aVF. $200
445 MILNER & THOMPSON PENNIES (8), A376  A383, A382 AU; A376, F; 
 & Others, EF. $150
446 EDWARD REECE ND Penny, A448. VF $100
447 PENNIES (7), NZ (6), M Somerville, A497, F; Milner & Thompson (2), 
 A378 EF & A382 lustrous EF; George McCaul, A359, F; S Hague 
 Smith, A475, gVF; & Edward Waters, A610, digs, F; & Australia T H 
 Jones, A307, F. F  gEF $100
448 PENNIES (2), A S WILSON Dunedin Penny 1857, A639, some pi  ng 
 aF; & Perkins Penny, A435, aVF. $150
449 GROUP (16), Pennies (13), Auckland Licensed Victuallers, A326; 
 Charles Barley, A27; G L Beath ND, A40; Brown & Duthie, A50; H J 
 Hall, A164; J Hurley, A276; George McCaul, A359; Milner & 
 Thompson 1881, A378, A380 & A383; Professor Holloway 1857, 
 A660; S Hague Smith ND, A478, dig Obv; M Somerville, A497; & Half 
 Pennies (3), H J Hall ND, A161; J Hurley, A277; & Perkins & Co, A436, 
 e/k. Some verdigris, all clear examples. VG  gVF $180
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450 PENNIES (11), Auckland Licensed Victuallers Ass VF, A326; G L Beath 
 & Co, A38, aVF; Brown & Duthie, Penny, 1866, A50, F; S Clarkson, 
 A67, VF; Day & Mieville Penny 1857, A98, e/k Obv, F; E De Carle & Co, 
 A101, VF; John Gilmour, A143, VF; George McCaul, 1874, A359, F; 
 Milner & Thompson, A378, EF & A381, aEF; & S Hague Smith ND, 
 A478, gF. F  EF $160

451 GROUP (21), Pennies (20), D Anderson, A9, scarce, Poor; Auckland 
 Licensed Victuallers, A326; Brown & Duthie, A50, holed; S Clarkson, 
 A67, holed, otherwise gVF; Day & Mieville (2), A98; B Gi os, A149; 
 H J Hall, A165 (2); Jones & Williamson, A308; George McCaul, A359, 
 e/k; Milner & Thompson 1881, A378 & A380; S Hague Smith ND (4), 
 A470, A471 dig Rev & A478 (2); M Somerville (2), A497 & A498; & 
 United Service Hotel, A590; & Half Penny (1), Kirkcaldie & Stains, 
 A327a, bent. Poor  F  $100

Other
452 NZ Communion Token, St John's Wellington 1886, L367, strong 
 lustre, minor oxida on at rim. Directly from St John's, which is 
 selling to assist fundraising for earthquake strengthening its historic 
 church building. Extremely rare, the best of 4 remaining unissued 
 communion tokens. UNC $600

453 NZ Bread & Communion Tokens (14), Geo Findlay Baker 2lb Loaf 
 Token (8), brass, VF; & Communion (6), East Taieri 1864 (2), 
 Whangarie ND & St Andrews Dunedin ND (3), white metal, VF  EF. $120

454 NZ Port Chalmers Lumpers Union Check ND 1888, by S Reading 
 Dunedin, uniface, stamped 142, G#P14, brass, 30mm, holed, cleaned, 
 rare. VF $150

OTHER
455 BOOKS (8), NZ Numisma cs including Alistair Robb, Banknotes of NZ 
 1st Edi on & Revised 2007 version with 2009 valua ons & Coins 
 Tokens & Banknotes 1976; New Zealand Goes Decimal (Cu  ngs), 
 by Harvey Allen; Bank of New Zealand Banknotes, by R H Griffi  n; 
 Catalogue of NZ Coins, Tokens Banknotes, by W H Lampard 1981; 
 NZ Coin Catalogue 1966, by John Bertrand; & Star ng a Coin 
 Collec on in NZ, by D Carrian 1997. F  EF $120

456 BOOKS (10), Numisma c History of NZ (4), by Allan Sutherland, Part 
 IV Paper Currency of NZ (2), Part V Medals of NZ & Part VI NZ Coinage; 
 Odd & Curious Money of the World, by Hans M F Schulman; They 
 Made Their Own Money (2), by The Canterbury Branch of the RNSNZ; 
 The Image Maker  The Art of James Berry, by J R Tye; Coins Tokens 
 & Bank Notes of NZ, by Alistair Robb; & Brass Checks & Red Lights, 
 by Fred & Jo Mazzulla. F  EF $100



457 AUSTRALIA NSW Locomo ve Engine Drivers, Firemen & Cleaners 
 Associa on Members Pass, ca. 1880's, minted by W J Amor, heart 
 shaped, Obv Scene of steam train passing over bridge, H impressed 
 above, Rev N.S.W L.E.D.F & C.A, 97 impressed above, silver, 11.45 
 grams. gVF $150

458 HONG KONG Imperial Reply Coupon 20 Cents 1950's, Robin 2, 3/ on 
 back, CGA original paper quality. EF45 $200

459 NEW ZEALAND POSTAL NOTE Five Shillings 1925, brown, red serial 
 132477, stamped NZ Auckland 23 Jul 1925, with counterfoil, Harwood 
 Type 5B, two ver cal folds & creasing throughout, few nicks in 
 counterfoil margin. aVF $800

460 ACCUMULATION TOKENS (37), Noted GB Ralph Heaton & Sons 
 Coiners The Mint Birmingham (2); R H & Sons London Barber Shop (2), 
 2d & 1 Shilling; Choppington A Pit Miners Pit Check (2); GB Gower & 
 Shephard Billingsgate 5 Shillings; Australia Darling Harbour Monorail 
 1988 Platypus; Scotland Masonic "They Received Every Man A Penny"; 
 NZ Blenheim Working Men's Club 3d; NZ Clarkson & Turnbull Penny 
 1865, A69, e/k's, F; & Kirkcaldie & Stains Penny. VG  UNC $300

461 RESERVE BANK OF NEW ZEALAND COINWATCH, Swiss made, 1994 50 
 Cent BiMetal Coin as watch face, cased & boxed with cert & Coin 
 watch cards as issued. UNC $300

462 BANKNOTE NOVELTIES COLLECTION (1200+), Mostly NZ Funny money, 
 adver sing notes, coupons, vouchers, postcards, play money (MP 
 Levin), bonds etc. for food products, pubs, alcohol stores, fairs, 
 fes vals, petrol sta ons, video stores, sta onery stores, Kmart, real 
 estate agencies, power companies, malls, unions, poli cal adver sing, 
 background documents & more. Most UNC. G  UNC $400

NEW ZEALAND COINS
Pre decimal

463 WAITANGI CROWN 1935, light tone, outstanding example with 
 excellent rims, sharp strike & good underlying lustre. AU $7,000

464 HALF CROWNS with Dansco album, complete 1933  1965 plus 
 Obverses (1934, 1943 & 1962) & 1949 & 1953 Crowns. Noted 1935, 
 EF; 1940, AU; 1942, e/ks & scr Obv; 1943, Obv tone patch; & 1944, 
 EF with light tone. All with natural lustre, a few silver with light tone, 
 1947 spot rev. EF  UNC $600

465 HALF CROWNS (8), 1933, EF; 1934, light tone & black marks, gEF; 
 1935, aEF; 1937, EF; 1940, EF; 1941, spot on rim rev, AU; 1942, EF & 
 1943, PVC greening on rim, AU. aEF  AU $280

466 FLORINS (3), 1933, 1937 & 1941. AU $200
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 shaped, Obv Scene of steam train passing over bridge, H impressed 
 above, Rev N.S.W L.E.D.F & C.A, 97 impressed above, silver, 11.45 
 grams. gVF $150

458 HONG KONG Imperial Reply Coupon 20 Cents 1950's, Robin 2, 3/ on 
 back, CGA original paper quality. EF45 $200

459 NEW ZEALAND POSTAL NOTE Five Shillings 1925, brown, red serial 
 132477, stamped NZ Auckland 23 Jul 1925, with counterfoil, Harwood 
 Type 5B, two ver cal folds & creasing throughout, few nicks in 
 counterfoil margin. aVF $800

460 ACCUMULATION TOKENS (37), Noted GB Ralph Heaton & Sons 
 Coiners The Mint Birmingham (2); R H & Sons London Barber Shop (2), 
 2d & 1 Shilling; Choppington A Pit Miners Pit Check (2); GB Gower & 
 Shephard Billingsgate 5 Shillings; Australia Darling Harbour Monorail 
 1988 Platypus; Scotland Masonic "They Received Every Man A Penny"; 
 NZ Blenheim Working Men's Club 3d; NZ Clarkson & Turnbull Penny 
 1865, A69, e/k's, F; & Kirkcaldie & Stains Penny. VG  UNC $300

461 RESERVE BANK OF NEW ZEALAND COINWATCH, Swiss made, 1994 50 
 Cent BiMetal Coin as watch face, cased & boxed with cert & Coin 
 watch cards as issued. UNC $300

462 BANKNOTE NOVELTIES COLLECTION (1200+), Mostly NZ Funny money, 
 adver sing notes, coupons, vouchers, postcards, play money (MP 
 Levin), bonds etc. for food products, pubs, alcohol stores, fairs, 
 fes vals, petrol sta ons, video stores, sta onery stores, Kmart, real 
 estate agencies, power companies, malls, unions, poli cal adver sing, 
 background documents & more. Most UNC. G  UNC $400

NEW ZEALAND COINS
Pre decimal

463 WAITANGI CROWN 1935, light tone, outstanding example with 
 excellent rims, sharp strike & good underlying lustre. AU $7,000

464 HALF CROWNS with Dansco album, complete 1933  1965 plus 
 Obverses (1934, 1943 & 1962) & 1949 & 1953 Crowns. Noted 1935, 
 EF; 1940, AU; 1942, e/ks & scr Obv; 1943, Obv tone patch; & 1944, 
 EF with light tone. All with natural lustre, a few silver with light tone, 
 1947 spot rev. EF  UNC $600

465 HALF CROWNS (8), 1933, EF; 1934, light tone & black marks, gEF; 
 1935, aEF; 1937, EF; 1940, EF; 1941, spot on rim rev, AU; 1942, EF & 
 1943, PVC greening on rim, AU. aEF  AU $280

466 FLORINS (3), 1933, 1937 & 1941. AU $200

467 FLORINS (7), 1933, 1937; 1940; 1941, 1942; 1945; & 1946RB. EF  gEF $300

468 FLORIN 1935. AU $150

469 FLORIN 1940. gEF $100

470 FLORINS 1945 (2), from a roll, Rev's BU, Obv's AU with light fi nger
 prints, one with bagmark & tone. AU/BU $300

471 SHILLINGS (6), 1933; 1937, 1940; 1943, some verdigris; 1944 & 1946. 
 EF  AU $200

472 SIXPENCES (14), 1936 (2), 1937, 1940 (3), 1942, 1943 (2), 1944 (4) & 
 1946. EF  AU $200

473 SIXPENCES (5), 1936, 1937, 1940, 1944 & 1945. AU $160

474 SIXPENCES (8), 1936, toning on obv; 1940; 1944 (2), one with light 
 PVC greening & other with purple toning; & 1945 (4). AU $200

475 THREEPENCES 1933  1965 Complete Set (33), with 1935 Narrow 
 Date, F; 1942 One Dot, Avg; & 1956 NSS, VF. Most EF. Avg  UNC $250

476 THREEPENCE 1935, Narrow date. gF $150

477 THREEPENCE 1935, Narrow date, F $140

478 THREEPENCE 1935, Narrow date. aF $130

479 THREEPENCES (25), 1934 (2); 1936 (5); 1939; 1940 (3); 1942 (3); 
 1943 (2), 1944, 1945 (3); & 1946 (5). EF  UNC $200

480 PENNY 1956, without shoulder strap, km24.1, great rims, even tone. 
 aEF $200

481 ACCUMULATION (245, 110 Silver), Crowns (3, 1 Silver); Half Crowns 
 (34, 20 Silver); Florins (45, 26 Silver); Shillings (50, 21 Silver); Six
 pences (52, 21 Silver); Threepences (33, 21 Silver); Pennies (24) & 
 Half Pennies (4);. Total 13.07 oz ASW. Avg Circulated  UNC $500

482 ACCUMULATION (32), Half Crowns (2), 1951 & 53), 1940, 41, 45, 47, 
 50  53; Florin 1943; Shilling 1946; Sixpences (4), 1936, 40 (2) & 56; 
 &Threepences (8), 1942 (3), 1943 (2), 1944 & 1945 (2); Pennies (8), 
 1940, 1946, 47, 1950, 52, 54, 55 & 1959;Half Pennies (8). AU  UNC $400

483 ACCUMULATION (23), Half Crowns (4), 1934, 1940 (2) & 1950; 
 Florins (3), 1946; Shilling 1943; Sixpences (7), 1933, 1936, 1943 (2), 
 1956, 1958 & 1959; & Threepences (8), 1940, 1946, 1947, 1948, 
 1954, 1956, 1962 & 1963. EF  gEF $250

484 ACCUMULATION (10), Half Crowns (4), 1934, 1937 (2) & 1941; Florins 
 (4), 1933 & 1941 (3); & Shillings (2), 1937 & 1940, with light wear & 
 marks on King's head. aEF  gEF $200

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED



485 ACCUMULATION (43), Noted Crowns 1953 (2), AU; Half Crowns 1942, 
 1943 & 1944, VF & 1963, UNC; Florin 1953, AU; Sixpence 1951, UNC; 
 Penny 1949, AU; Threepence 1942 One Dot (6), VG  F; 1956 NSS, 
 aEF; Two Cents 1967, clipped planchets; 50 Cents 2015 ANZAC (3), 
 UNC; $1 2009 RBNZ 75th Anniversary, UNC; Society Pair of 2004 5 
 Cents & 2005 10 Cents, fl ips (2), UNC; & 2014 RNSNZ Set (2). VG  UNC $200

486 SPECIMEN SET 1965, 'Polished' Ballot type in fi  ed red case, 
 specimen coins, some toning, par cularly Penny, foxing on case, case 
 lining & Treasury card. UNC $200

Error Coins
487 ERRORS & VARIETIES (16), Penny 1956 Strapless, toned; Threepences 
 (9), 1942 One Dot (2); 1952 Filled patu handles; 1956 Strapless (3); 
 1957 (2), 86 & 87 Dots; 1961 Filled le  patu handle; Sixpence 1965 
 Broken wing; Shilling 1962 No ground line; Florins (2), 1946 Flatback; 
 & Half Crowns (2) 1962 & 1963 Die clash by wheat. 1942 One Dot & 
 1946 Flatback Avg circulated, others all gVF  AU. $200
488 TWO CENTS BAHAMAS MULE 1967 ND. AU $50
489 TEN CENTS 1997, struck on a copper plated steel South African 5 cent 
 planchet, 22mm, 4.4 grams, verdigris spots & scratches in fi eld, much 
 lustre. AU $200

Decimal
490 PROOF $1's (7), 2012 QEII Diamond Jubilee; 2013 QEII 60th Anniv
 & Royal Baby; 2016 90th Birthday; 2017 Pla num Anniversary; & 
 2018 Royal Baby & Wedding. Total 7 oz ASW, all cased & boxed with 
 certs as issued. $400
491 PROOF $1's (7), 2003 LOTR The One True Ring, km141a; 2005 ANZAC 
 Pair with Australia, km154 & 833 & King Kong, km164; 2006 Narnia 
 White Witch, km285, Aslan, km287, QEII 80th Birthday, km290, & 
 NZ Gold Rushes  Thames/Coromandel, km294, aging to box. 2003 
 0.925 silver, others all 0.999 silver, total approx 6.84 oz ASW, all cased 
 & boxed with certs as issued. $320
492 PROOF $1's (8), 2004 Li le Spo ed Kiwi, km152a; 2005 Rowi Kiwi, 
 km153a; 2006 North Is Brown Kiwi, km291a; 2007 Great Spo ed 
 Kiwi, km300a, rim toning; 2008 Haast Tokoeka, km309a; 2009 Kiwi 
 Icons, km322a; 2010 Kiwi Icons, km331a; & 2011 Kiwi Icons, km335a. 
 Each 0.999 silver, total 8 oz ASW, all cased & boxed with certs as 
 issued, aging to some boxes. $575
493 PROOF $1's (6), 2005 Lions Rugby Tour, km156a; 2006 FIFA, km158, 
 rim tone; 2009 (2010) FIFA World Cup, km333, aging to box; 2011 
 All Blacks Silver Fern, km344; 2011 All Blacks Haka, km345; & 2011 
 Webb Ellis Cup, km346. 2005 0.925 silver, others all 0.999 silver, 
 total approx 5.75 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued. $200



485 ACCUMULATION (43), Noted Crowns 1953 (2), AU; Half Crowns 1942, 
 1943 & 1944, VF & 1963, UNC; Florin 1953, AU; Sixpence 1951, UNC; 
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 (9), 1942 One Dot (2); 1952 Filled patu handles; 1956 Strapless (3); 
 1957 (2), 86 & 87 Dots; 1961 Filled le  patu handle; Sixpence 1965 
 Broken wing; Shilling 1962 No ground line; Florins (2), 1946 Flatback; 
 & Half Crowns (2) 1962 & 1963 Die clash by wheat. 1942 One Dot & 
 1946 Flatback Avg circulated, others all gVF  AU. $200
488 TWO CENTS BAHAMAS MULE 1967 ND. AU $50
489 TEN CENTS 1997, struck on a copper plated steel South African 5 cent 
 planchet, 22mm, 4.4 grams, verdigris spots & scratches in fi eld, much 
 lustre. AU $200

Decimal
490 PROOF $1's (7), 2012 QEII Diamond Jubilee; 2013 QEII 60th Anniv
 & Royal Baby; 2016 90th Birthday; 2017 Pla num Anniversary; & 
 2018 Royal Baby & Wedding. Total 7 oz ASW, all cased & boxed with 
 certs as issued. $400
491 PROOF $1's (7), 2003 LOTR The One True Ring, km141a; 2005 ANZAC 
 Pair with Australia, km154 & 833 & King Kong, km164; 2006 Narnia 
 White Witch, km285, Aslan, km287, QEII 80th Birthday, km290, & 
 NZ Gold Rushes  Thames/Coromandel, km294, aging to box. 2003 
 0.925 silver, others all 0.999 silver, total approx 6.84 oz ASW, all cased 
 & boxed with certs as issued. $320
492 PROOF $1's (8), 2004 Li le Spo ed Kiwi, km152a; 2005 Rowi Kiwi, 
 km153a; 2006 North Is Brown Kiwi, km291a; 2007 Great Spo ed 
 Kiwi, km300a, rim toning; 2008 Haast Tokoeka, km309a; 2009 Kiwi 
 Icons, km322a; 2010 Kiwi Icons, km331a; & 2011 Kiwi Icons, km335a. 
 Each 0.999 silver, total 8 oz ASW, all cased & boxed with certs as 
 issued, aging to some boxes. $575
493 PROOF $1's (6), 2005 Lions Rugby Tour, km156a; 2006 FIFA, km158, 
 rim tone; 2009 (2010) FIFA World Cup, km333, aging to box; 2011 
 All Blacks Silver Fern, km344; 2011 All Blacks Haka, km345; & 2011 
 Webb Ellis Cup, km346. 2005 0.925 silver, others all 0.999 silver, 
 total approx 5.75 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued. $200

494 PROOF $1's (3), 2005 Lions Tour (2), 0.925 silver; 2008 Hillary, 0.999 
 silver; & 2005 Australia & NZ Icons Set of 2, Rowi & Kangaroo, AluBra, 
 UNC. PROOF/UNC $100

495 PROOF $1's (7), 2007 Centenary of Scou ng, km298a; 2007 Sco  
 Base, km297; 2007 Royal Diamond Wedding, km302a; 2007 Aoraki 
  Mt Cook Japanese Friendship, km232; 2008 Sir Edmund Hillary, 
 km311, aging to box; 2010 Maori Art Hei ki, km341; & 2012 Maori 
 Art Hei Matau, km351. 2007 Scou ng 0.925 silver, others all 0.999 
 silver, total approx 6.84 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued. $270

496 PROOF $1's (3), 2009 Icons Kiwi; 2011 Webb Ellis Cup; & 2014 
 Announcement of War. All 0.999 pure silver, total 3 oz ASW, all cased 
 & boxed with certs as issued. $140

497 PROOF $1 2016 Honey Bee, hexagonal, 0.999 silver, 1 oz ASW, cased 
 & boxed with cert #118 as issued. $200

498 PROOF $150 1998 Kiwi, km126, 0.999 pure pla num, 0.5 oz APW, 
 cased & boxed with cert #58 as issued. $800

499 PROOF $1's & $5's (5), $5's (2), 2013 Short Tailed Bat & 2014 Kairuku; 
 & $1's (3), 2014 Achilles, 2015 Brown Kiwi & 2018 Li le Spo ed Kiwi. 
 All 0.999 silver, total 5 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued. $320

500 PROOF SETS (10), 2002 Hector's Dolphin, kmPS47; 2003 Giant 
 Kokopu, kmPS52; 2004 Chatham Is Taiko, kmPS53; 2005 Fiordland 
 Crested Penguin, kmPS54; 2006 Falcon, kmPS55; 2007 Tuatara, 
 kmPS57; 2008 Hamilton's Frog, kmPS59; 2009 Kakapo, kmPS61; 2010 
 Maui's Dolphin, kmPS62, scarce, tone on 10 Cents & $5; & 2011 
 Yellow Eyed Penguin, kmPS63, tone on 10 Cents. Each with 0.999 
 silver $5, total 10 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued, 
 some slight damage to some boxes. $500

501 PROOF SETS (5), 2003 Giant Kokopu, kmPS52; 2004 Chatham Is Taiko, 
 kmPS53; 2005 Fiordland Crested Penguin, kmPS54; 2006 Falcon, 
 kmPS55; & 2007 Tuatara, kmPS57. Each with 0.999 silver $5, total 5 
 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued, some slight damage 
 to some boxes. $250

502 PROOF SETS (4), 2008 Hamilton's Frog, kmPS59, tone on 10 Cents & 
 $5; 2009 Kakapo, kmPS61; 2010 Maui's Dolphin, kmPS62, slight tone 
 on 10 Cents & $5, some damage to case fi   ng; & 2011 Yellow Eyed 
 Penguin, kmPS63, tone on 10 Cents, scarce. Each with 0.999 silver 
 $5, total 4 oz ASW, all cased & boxed with certs as issued, some 
 slight damage to some boxes. $200

503 PROOF SETS (2), 2013 Short Tailed Bat; & 2014 HMS Achilles, with 
 0.999 silver $1, 1 oz ASW. Both cased & boxed with certs #336 & 
 #239 as issued. $200



504 UNC SET 2009 Giants of New Zealand $1 Set of Five, Southern Right 
 Whale, Haast's Eagle, Giant Moa, Colossal Squid & Giant Weta, 
 km323  327, each 0.999 silver, total 5 oz ASW, cased & boxed with 
 cert #465 & stamps as issued. PROOFLIKE $200

505 UNC SETS (7), New Zealand Tourist Set 2004 (2), one set with 2004 5 
 Cents; & Small Change Set 2006 (5), kmMS60.  $200

NEW ZEALAND GOLD COINS
506 1990 $150 150th Anniversary, km77, 0.916 gold, 0.5 oz AGW, cased 
 & boxed with cert #2224 as issued, minimal case peeling. PROOF $1,500

507 1994 50 Cents Endeavour Bimetal, white gold outer ring surrounding 
 yellow gold inner ring, 0.47 oz AGW, without the usual tone, cased, 
 some foxing & boxed with cert #215, be er than most. PROOF $1,400

508 1997 $10 Gabriel's Gully, km104a, 0.999 gold, 0.50 oz AGW, minor 
 tone spots on rim, be er than most, cased & boxed with cert #190 
 as issued. PROOF $1,500

509 2010 $10 Maori Art Hei ki, 0.999 gold, 1 oz AGW, cased in kauri waka 
 huia & boxed with cert #210 as issued, light toning on Rev. PROOF $3,000

510 2005 $10 90th Anniversary ANZAC Pair, Lone Bugler (NZ) & Slouch 
 Hat on Rifl e (Australia), each 0.999 gold, 0.25 oz, total 0.5 oz AGW, 
 cased in replica leather ammuni on pouch & boxed with cert #607 
 as issued. PROOF $1,500

511 2005 $10 Lions Tour, 0.917 gold, 0.2355 oz AGW, cased & boxed. 
 PROOF $750

512 2008 $10 Sir Edmund Hillary, 0.999 gold, 0.25 oz AGW, cased & boxed 
 cert #1825 as issued. PROOF $750

513 2015 $10 Kiwi, 0.999 gold with selec ve colour, 0.25 oz AGW, cased 
 & boxed with cert #77 as issued. PROOF $750

514 2018 $10 Kiwi, 0.999 gold, 0.25 oz AGW, cased with cert #194 as 
 issued. PROOF $750

WORLD BANKNOTES
515 ACCUMULATION (500+), Noted Zimbabwe 100 Trillion Dollars 2008, 
 P91, AU; Spain 2000 Pesetas 1992, P164, F; South Africa 50 Rand 
 2005 ND, P130a, AU & 20 Rand 2005 ND (3), P129a, AU/UNC; Chile 
 1000 Pesos 2001 (4), P154f, consecu ve, AU/UNC; Guernsey 1 Pound 
 1991 ND, P52b, AU; Romania 500,000 Lei 2000, P115, F; Australia 5 
 Dollars 2005, P57c, EF; & France 50 Francs 1999, P157Ad, EF. VG  UNC $300

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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 PROOF $750
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LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY

516 ACCUMULATION (70), Mostly Fiji, Australia, USA & GB, Noted Australia 
 One Pound 1938 ND (2), P26a, F  gF; NZ Private Currency John Jones, 
 Waikouai , NZBG U871, facsimile 1967 in brown, gVF; GB Ten Pounds 
 1975  80 ND, P379a, VF; Fiji Ten Shillings & One Pound (2), P52c & 
 P53d, VG  aF; Fiji One Shilling 1942 Emergency Issue (3), P48a & b & 
 P49b, two with pencil wri ng on back 'HMSNZ Leander Suva 12/6/42', 
 VG  F; Malta One Shilling 1943 ND, P16, gF; & USA Face $29. VG  AU $250

517 AFRICA (196), Including Angola, Biafra, Botswana, Burundi, Congo 
 Democra c Republic, Ethiopia, Ghana, Guinea Bissau, Kenya, 
 Madagascar, Mozambique, Namibia, Nigeria, Rwanda, Somalia, 
 Somaliland, Sudan, South Africa, Tanzania, Uganda, Zaire. Noted 
 Kenya 200 Shilingi 1994, P29f & 500 Shilingi 1995, P33; Somalia 500 
 Shilin 1990 (5), P36b & 1000 Shilin 1996 (5), P37b; Botswana 5 Pula 
 1992 ND, P11a; Tanzania 500 Shilingi 1989 ND, P21 & 5000 Shilingi 
 2003 ND, P38; & Uganda 10,000 Shillings 2007, P48. Most UNC. 
 EF  UNC $200

518 AFRICA & MIDDLE EAST ACCUMULATION (43), Noted Mauri us 5 
 Rupees 1967 ND, P32b B401c, UNC; Angola 50 Escudos 1962, P93, 
 gEF; Congo Republic 500 Francs 1981, P2d, UNC; Central African 
 Republic 500 Francs 1980, P9, UNC; Syria 1 Livre 1939, P40a B301a, 
 F; Ghana 10 Cedis 1980, P20b, UNC; Gambia 1 Dalasi 1971  87 ND, 
 P4e, UNC; Egypt 5 Piastres 1940 ND, P164a B210, F; & Zimbabwe 
 100 Dollars 1995, P9 B109as, nick in upper margin & pinhole, other
 wise gEF. F  UNC $250

519 ASIA ACCUMULATION (86), Noted The Maldives 2 Rufi yaa 1960, 
 P3b B103b, UNC; Ceylon 10 Rupees 1954, P55 B307b, gF & 1 Rupee 
 1939, P16c B211w, F; Singapore $102 face incl 50 Dollars 1976 ND, 
 P13b B114b, EF; Sri Lanka 10 Rupees 1979, P85a, UNC & 5 Rupees 
 1979, P84a, UNC; Laos 100 Kip 1957 ND, P6a B206a, EF; South Korea 
 10 Won 1962 ND, P32a, UNC; Brunei 1 Ringgit 1982, P6b B106e, UNC; 
 & Turkey 2 1/2 Turk Lirasi 1930, P150a B231a, VG. Many prior to 1980 
 and higher grades. VG  UNC $340

520 ASIA (561), Includes Armenia, Azerbaijan, Bangladesh, Bhutan, 
 Cambodia, Hong Kong, India, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Laos, Mongolia, 
 Myanmar, Nepal, Pakistan, Philippines, Russia, South Korea, Sri Lanka, 
 Thailand, Timor, Turkey & Vietnam. Includes many consecu ve notes. 
 Most UNC. EF  UNC $200

521 AUSTRALIA George VI (5), One Pound (3), 1938 ND, prefi x O/3, F; 
 P26a B132a; 1942 ND, prefi x H/75, P26b B132b, aF; & 1949 ND, prefi x 
 W/57, P26c B132c, VF; & Ten Shillings (2), 1942 ND, prefi x F/93, P25b 
 B131b, F; & 1949 ND, prefi x A/67, P25c B131c, F. $180

522 AUSTRALIA Five Pounds 1939 ND, George VI, Sheehan & McFarlane, 
 fi rst prefi x serial R/20 713378, P27a, B133a, many folds & creases, 
 nicks in margins, pin hole above portrait. aF $200



523 AUSTRALIA, CANADA, UK & USA ACCUMULATION (49), Noted Australia 
 10 Dollars 1988 (2), P49a BNP201a, in presenta on folder, UNC; Canada 
 20 Dollars 1979, P93a B356a, gVF; USA 10 Dollars 1953A, P418b, F; 
 USA 2 Dollars 1928G, P378g, F; GB 10 Pounds 1980  84 ND, P379b, 
 nick in top margin & pinholes top right, F; GB 10 Shillings 1948  49 
 ND, P368a, F; Northern Ireland 5 Pounds 1982, P188 B417e, F; 
 Scotland Bri sh Linen Bank 1 Pound 1964, P166c B791c, F; & Scotland 
 Clydesdale Bank 10 Pounds 1981, P207b B1138j, aVF. VG  UNC $300

524 AUSTRIA & GERMANY (40), Noted Germany 100 Deutsche Mark 1980, 
 P34d B205i, pinhole under upper serial, F; Germany 20 Mark 1944, 
 P195b, gF; Austria 1000 Schilling 1966, P147a B251a, VF; Austria 
 500 Schilling 1965, P139a B243a, VF; Austria 100 Schilling 1969, 
 P145a B249a, VF; & Notgeld (27). F  UNC $240

525 BELIZE $100 2006, P71b B329b, serial DB497103, PMG66EPQ. UNC 140

526 BOTSWANA 2  20 Pula 1982 ND Specimens (4), 2 Pula, P7s2; 5 Pula, 
 P8s2; 10 Pula, P9s1; & 20 Pula, P10s1. UNC $100

527 BRITISH HONDURAS $1 1973, P28c B127, serial G/5971273, PCGS 
 Choice New 63PPQ. UNC $420

528 BRITISH OVERSEAS TERRITORIES & CROWN DEPENDENCIES (9), 
 Cayman Islands 1 Dollar 1971 Pair (2), P1a, UNC; Falkland Islands 50 
 Pence 1974, P10b B215b, crease lower le  margin, AU; Jersey 10 
 Shillings 1963 ND, P7a B107a, AU & 1 Pound 1976  88 ND, P11a 
 B111a, UNC; Bermuda 1 Dollar 1978, P28b B201c, UNC; Isle of Man 
 50 New Pence 1979 ND, P33a B105d, UNC; Saint Helena 50 Pence 
 1979 ND, P5a B301a, UNC; & Gibraltar 1 Pound 1971, P18b, pen on 
 rev & nick in lower le  margin, F. F  UNC $200

529 BRITISH WEST AFRICA West African Currency Board Twenty Shillings 
 1948, P8b B108q, serial 1/N 045283, PMG VF30. $150

530 CENTRAL & SOUTH AMERICA ACCUMULATION (50), Noted Uruguay 
 50 Pesos 1889, PS165a, AU; Barbados 1 Dollar 1973 ND, P29a B201a, 
 UNC & 2 Dollars 1980 ND, P30a B202a, UNC; Ecuador 10 Sucres 1980, 
 P114b, UNC & 20 Sucres 1980 ND, P115b, UNC; Paraguay 50 Guaranies 
 1952, P197b, counters marks, AU; & El Salvador 1 Colon 1971, P115a, 
 UNC & 1 Colon 1977, P125a, UNC. Most EF  UNC  $200

531 CENTRAL AMERICA (5), Belize 1 Dollar 1980, P38a, UNC; East Carib
 bean States 1 Dollar 1965 ND, P13g B101c10, UNC; Bri sh Caribbean 
 Territories 1 Dollar 1956, P7b B107d, two pinholes le , F; & Bahamas 
 1 Dollar 1974, P35a B301a, UNC & 3 Dollars 1968, P28a B203a, small 
 crease in lower le  corner, AU. F  UNC $120

532 CEYLON 2 Rupees 1918, P18 B213b, serial G/39 84345, fully intact 
 & remaining crispness. gF $150

533 CEYLON 1 Rupee 1928, P16b, serial H/31 00732, PMG35EPQ Choice VF. $80



523 AUSTRALIA, CANADA, UK & USA ACCUMULATION (49), Noted Australia 
 10 Dollars 1988 (2), P49a BNP201a, in presenta on folder, UNC; Canada 
 20 Dollars 1979, P93a B356a, gVF; USA 10 Dollars 1953A, P418b, F; 
 USA 2 Dollars 1928G, P378g, F; GB 10 Pounds 1980  84 ND, P379b, 
 nick in top margin & pinholes top right, F; GB 10 Shillings 1948  49 
 ND, P368a, F; Northern Ireland 5 Pounds 1982, P188 B417e, F; 
 Scotland Bri sh Linen Bank 1 Pound 1964, P166c B791c, F; & Scotland 
 Clydesdale Bank 10 Pounds 1981, P207b B1138j, aVF. VG  UNC $300

524 AUSTRIA & GERMANY (40), Noted Germany 100 Deutsche Mark 1980, 
 P34d B205i, pinhole under upper serial, F; Germany 20 Mark 1944, 
 P195b, gF; Austria 1000 Schilling 1966, P147a B251a, VF; Austria 
 500 Schilling 1965, P139a B243a, VF; Austria 100 Schilling 1969, 
 P145a B249a, VF; & Notgeld (27). F  UNC $240

525 BELIZE $100 2006, P71b B329b, serial DB497103, PMG66EPQ. UNC 140

526 BOTSWANA 2  20 Pula 1982 ND Specimens (4), 2 Pula, P7s2; 5 Pula, 
 P8s2; 10 Pula, P9s1; & 20 Pula, P10s1. UNC $100

527 BRITISH HONDURAS $1 1973, P28c B127, serial G/5971273, PCGS 
 Choice New 63PPQ. UNC $420

528 BRITISH OVERSEAS TERRITORIES & CROWN DEPENDENCIES (9), 
 Cayman Islands 1 Dollar 1971 Pair (2), P1a, UNC; Falkland Islands 50 
 Pence 1974, P10b B215b, crease lower le  margin, AU; Jersey 10 
 Shillings 1963 ND, P7a B107a, AU & 1 Pound 1976  88 ND, P11a 
 B111a, UNC; Bermuda 1 Dollar 1978, P28b B201c, UNC; Isle of Man 
 50 New Pence 1979 ND, P33a B105d, UNC; Saint Helena 50 Pence 
 1979 ND, P5a B301a, UNC; & Gibraltar 1 Pound 1971, P18b, pen on 
 rev & nick in lower le  margin, F. F  UNC $200

529 BRITISH WEST AFRICA West African Currency Board Twenty Shillings 
 1948, P8b B108q, serial 1/N 045283, PMG VF30. $150

530 CENTRAL & SOUTH AMERICA ACCUMULATION (50), Noted Uruguay 
 50 Pesos 1889, PS165a, AU; Barbados 1 Dollar 1973 ND, P29a B201a, 
 UNC & 2 Dollars 1980 ND, P30a B202a, UNC; Ecuador 10 Sucres 1980, 
 P114b, UNC & 20 Sucres 1980 ND, P115b, UNC; Paraguay 50 Guaranies 
 1952, P197b, counters marks, AU; & El Salvador 1 Colon 1971, P115a, 
 UNC & 1 Colon 1977, P125a, UNC. Most EF  UNC  $200

531 CENTRAL AMERICA (5), Belize 1 Dollar 1980, P38a, UNC; East Carib
 bean States 1 Dollar 1965 ND, P13g B101c10, UNC; Bri sh Caribbean 
 Territories 1 Dollar 1956, P7b B107d, two pinholes le , F; & Bahamas 
 1 Dollar 1974, P35a B301a, UNC & 3 Dollars 1968, P28a B203a, small 
 crease in lower le  corner, AU. F  UNC $120

532 CEYLON 2 Rupees 1918, P18 B213b, serial G/39 84345, fully intact 
 & remaining crispness. gF $150

533 CEYLON 1 Rupee 1928, P16b, serial H/31 00732, PMG35EPQ Choice VF. $80

534 CHINA Industrial Development Bank of Jehol 1 Yuan 1925, 
 PS2186a, serial 0338068, PMG VF25. $300

535 CHINA Nanyang Brothers Tobacco Co Ltd Gi  Coupon 1 Yuan 1926, 
 serial 186855, PCGS F15. $100

536 CROATIA (1366), 1 Dinar 1991 (269), P16a; 5 Dinara 1991 (177), P17a; 
 10 Dinara 1991 (167), P18a; 25 Dinara 1991 (167), P19a; 100 Dinara 
 1991 (167), P20a; 500 Dinara 1991 (2), P21a; 1000 Dinara (16), P22a; 
 2000 Dinara 1992 (17), P23a; 5000 Dinara 1992 (18), P24a; 10,000 
 Dinara 1992 (38), P25a; 50,000 Dinara 1993 (163), P26a; & 100,000 
 Dinara 1992 (165), P27a. Mostly consecu ves. UNC $800

537 CYPRUS (2), 250 Mils 1956, P33a B133b, serial A/8 132361, F; & 500 
 Mils 1956, P34a B134b, serial A/7 140241, F. $250

538 EAST AFRICA Currency Board Twenty Shillings 1955, P35 B225c, last 
 prefi x serial G79 00645, PMG AU50. $400

539 EUROPE (467), Including Belarus, Bosnia & Herzegovina, Bulgaria, 
 Czechoslovakia, Germany, Hungary, Iceland, Italy, Lithuania, Romania, 
 Slovenia, Transnistria, Ukraine & Yugoslavia. Noted Ukraine 20 Hryven 
 1992, P107 & 20 Hryven 1995, P112; Slovenia 1  1000 Tolarjev 1990 
  1992 (2 sets of 8), P1s1  P9s1, specimens; Hungary 2 Pengo 1940, 
 P108; Lithuania 500 Talonas 1992, P44; & Germany Notgeld (23). 
 Includes consecu ve notes. Most UNC. EF  UNC $200

540 EUROPE ACCUMULATION (42), Noted Netherlands 100 Gulden 1970, 
 P93a, pinhole under upper 100, otherwise VF; Switzerland 100 Francs 
 1982, P57e B340e, pinholes on watermark, otherwise VF; Cyprus 250 
 Mils 1981, P41c B301q, AU; Belgium 5 Francs 1929, P97b B546b, F; 
 Poland 100 Zlotych 1940, P97, aEF; Greece 10000 Drachmai 1947, 
 P178a, pinholes in corners, F; & Iceland 25 Kronur 1961, P43, UNC. 
 G  UNC $280

541 FANNING ISLAND Fanning Island Planta ons Ltd One Pound Australian 
 Currency Bisected (2), WWII Emergency Issue, serial No 1429. Fanning 
 Island is located 1000 miles south of Hawaii and was the relay sta on 
 between Vancouver, Canada and Sydney, Australia. To alleviate the 
 shortage of Australian currency for American troops in 1942, Manager 
 R G Garre  of Fanning Island Planta ons had 1000 notes numbered 
 from 1000 printed in Hawaii. The notes were withdrawn in 1945. All 
 but a few were halved, had their corners clipped and reincarnated 
 into movie admission  ckets. The halves had the value of 1/ hand 
 wri en in blue crayon and 2/ wri en in red crayon on le  and right 
 halves respec vely. F $200

542 FIJI Ten Shillings (2), 1938, P38b B314b, serial B/I 198206, PMG VF20, 
 numerous folds,  ny centre split, aF; & 1950, P38j B314j, serial B/4 
 46683, PMG VF25, numerous folds, paper rela vely clean, gF. $260



543 GB Bradbury Wilkinson & Co Ltd Promo onal Banknote, an adver
  sing note for 'Banknotes, Postage Stamps, Bonds and All Monetary 
 Documents', brown on mul colour underprint, Obv Nelson, Rev 
 Hermes, slight corner imperfec ons. AU $150

544 HONG KONG Chartered Bank of India, Australia & China $5 1941, 
 P54b, serial S/F 968049, PMG VF 25 NET, repaired, small piece 
 added at centre, otherwise VF. $600

545 HONG KONG Chartered Bank of India, Australia & China $10 1956, 
 P55c, serial T/G 4006780, scarce fi nal date. gF $440

546 HONG KONG Mercan le Bank Limited $100 1965 ND, P244b B244b, 
 serial A462888, Marshall/Fitzpatrick, small splits in le  & right 
 margins, pinholes &  ny centre hole, "72" wri en by right signature, 
 300,000 notes issued, scarce. aF $200

547 HONG KONG The Chartered Bank $50 1970  75 ND, P75b B370b, 
 serial BO682185, Scotchmer/Miller, Titles Accountant & Manager, 
 two light part folds, very scarce in higher grades. AU $500

548 HONG KONG The Chartered Bank $500 1975 ND, P72c B363g, serial 
 Z/P 284120, Titles Accountant & Chief Manager in Hong Kong, PMG 
 VF25, ink on Rev. aVF $600

549 HONG KONG The Chartered Bank $500 1977, P72d B363h, serial Z/Q 
 172030, Titles Accountant & Chief Manager in Hong Kong, PMG VF25, 
 ink on Rev, a rac ve example. VF $500

550 INDIA Republic of Khalistan 5 Dollars 1980's ND, serial 127990, 
 crease lower right. Khalistan propaganda notes suppor ng the inde
 pendence of a Sikh region in India, issued by Sikh separa sts, part of 
 Surjan Singh Gill's campaign promo ng a Sikh homeland. AU $80

551 ISLE OF MAN Westminster Bank One Pound, 21 October 1960, 
 P23Ab, serial 240064, PMG Choice EF45. $320

552 MALTA 2 Shillings 1918, P15 B114a, serial A/I 25646, overprinted as 
 One Shilling for use in 1940. F $50

553 MALAWI (50), 50 Tambala 1982, P13d; 1 Kwacha (8), 1986 (2), P19a; 
 1988, P19b; 1990, P23a; & 1992 (4), P23b, including pair; 5 Kwacha 
 (8), 1990 (2), P24a; 1994, P24b; & 1995 (5), P30; 10 Kwacha (18), 
 1992, P25b; 1994 (16), P25c, incl two pairs & run of 12; & 1995, P31; 
 20 Kwacha (7), 1990, P26; 1993 (3), P27, including pair; & 1995 (3), 
 P32; 50 Kwacha (3), 1990, P28a; 1994, P28b; & 1995, P33; 100 
 Kwacha (3), 1993, P29a; 1994, P29b; & 1995, P34; & 200 Kwacha 
 1995 (2), P35. UNC $240



543 GB Bradbury Wilkinson & Co Ltd Promo onal Banknote, an adver
  sing note for 'Banknotes, Postage Stamps, Bonds and All Monetary 
 Documents', brown on mul colour underprint, Obv Nelson, Rev 
 Hermes, slight corner imperfec ons. AU $150

544 HONG KONG Chartered Bank of India, Australia & China $5 1941, 
 P54b, serial S/F 968049, PMG VF 25 NET, repaired, small piece 
 added at centre, otherwise VF. $600

545 HONG KONG Chartered Bank of India, Australia & China $10 1956, 
 P55c, serial T/G 4006780, scarce fi nal date. gF $440

546 HONG KONG Mercan le Bank Limited $100 1965 ND, P244b B244b, 
 serial A462888, Marshall/Fitzpatrick, small splits in le  & right 
 margins, pinholes &  ny centre hole, "72" wri en by right signature, 
 300,000 notes issued, scarce. aF $200

547 HONG KONG The Chartered Bank $50 1970  75 ND, P75b B370b, 
 serial BO682185, Scotchmer/Miller, Titles Accountant & Manager, 
 two light part folds, very scarce in higher grades. AU $500

548 HONG KONG The Chartered Bank $500 1975 ND, P72c B363g, serial 
 Z/P 284120, Titles Accountant & Chief Manager in Hong Kong, PMG 
 VF25, ink on Rev. aVF $600

549 HONG KONG The Chartered Bank $500 1977, P72d B363h, serial Z/Q 
 172030, Titles Accountant & Chief Manager in Hong Kong, PMG VF25, 
 ink on Rev, a rac ve example. VF $500

550 INDIA Republic of Khalistan 5 Dollars 1980's ND, serial 127990, 
 crease lower right. Khalistan propaganda notes suppor ng the inde
 pendence of a Sikh region in India, issued by Sikh separa sts, part of 
 Surjan Singh Gill's campaign promo ng a Sikh homeland. AU $80

551 ISLE OF MAN Westminster Bank One Pound, 21 October 1960, 
 P23Ab, serial 240064, PMG Choice EF45. $320

552 MALTA 2 Shillings 1918, P15 B114a, serial A/I 25646, overprinted as 
 One Shilling for use in 1940. F $50

553 MALAWI (50), 50 Tambala 1982, P13d; 1 Kwacha (8), 1986 (2), P19a; 
 1988, P19b; 1990, P23a; & 1992 (4), P23b, including pair; 5 Kwacha 
 (8), 1990 (2), P24a; 1994, P24b; & 1995 (5), P30; 10 Kwacha (18), 
 1992, P25b; 1994 (16), P25c, incl two pairs & run of 12; & 1995, P31; 
 20 Kwacha (7), 1990, P26; 1993 (3), P27, including pair; & 1995 (3), 
 P32; 50 Kwacha (3), 1990, P28a; 1994, P28b; & 1995, P33; 100 
 Kwacha (3), 1993, P29a; 1994, P29b; & 1995, P34; & 200 Kwacha 
 1995 (2), P35. UNC $240

554 MALAWI (367), 5 Kwacha 1997  2005 (60), P36; 10 Kwacha (53), 
 1997 (25), P37; 2003 (9), P43; & 2004 (19), P51; 20 Kwacha (72), 
 1997 (21), P38; 2001 & 2004 (4), P44; & 2004  2009 (47), P52; 50 
 Kwacha (64), 1997 (8), P39; 2001 & 2003 (7), P45; & 2005  2011 (49), 
 P53; 100 Kwacha (57), 1997 (3), P40; 2001 & 2003 (19), P46; & 2005 
  2011 (35), P54; 200 Kwacha (36), 1997 (7), P41; 2001 & 2003 (16), 
 P47; & 2004 (13), P55; & 500 Kwacha (25), 2001 & 2003 (8), P48 & 
 2005 & 2011 (17), P56. Incl many consec. Most UNC. AU  UNC $400

555 MALAWI (439), 20 Kwacha (110), 2012 (33), P57 & 2014  2017 (77), 
 P63; 50 Kwacha (89), 2012 (30), P58 & 2014  2018 (59), P64; 100 
 Kwacha (79), 2012 & 2013 (31), P59 & 2014  2017 (48), P65; 200 
 Kwacha 2012  2017 (41), P60; 500 Kwacha 2012  2014 (49), P61 & 
 66; 1000 Kwacha (48), 2012 (27), P62 & 2014  2017 (21), P67; & 
 2000 Kwacha 2016  2018 (23), P69. Incl many consec. Most UNC. 
 AU  UNC $400

556 MAURITIUS COMMERCIAL BANK $10 Hand date 2/3/1843, PS122r, 
 serial 3310, Two Pounds Sterling on Rev, imprint Myers, Sparrow & 
 Co, London, handwri en details on early remainder note. UNC $250

557 MAURITIUS Bank of Mauri us 5 Rupees 1967, P30c B401b, serial 
 A/23 679578. AU $60

558 NEW CALEDONIA & TAHITI (8), New Caledonia (6), 50 Cen mes  20 
 Francs 1943 (5), P54  58 B415  419, 2, 5 & 20 Francs F, others VF; 
 & 20 Francs 1951  63 ND, P50 B325; & Tahi  (2), 100 Francs 1969 
 ND, P23, pinholes & 1000 Francs 1971 ND, P27a. VG  gF $70

559 PAPUA NEW GUINEA 5 Kina Specimens (6), 1992  2000 ND (2), P13 
 & 14, B109ds & B109fs; 2000 ND (2), P20s & P22s, B129as & B122as; 
 2007, P34 B133as; & 2002, P13s B127as. AU  UNC $240

560 PAPUA NEW GUINEA SPECIMENS (3), 10 Kina, 1998. P17s, B116as, 
 serial AA 000000, no 0066, EF & 1988  1998 ND, P9s B110as, serial 
 PNG 000000, no 0154, both with folds right side; & 2000 ND P26 
 B117as1, serial PNG 000000, no 121, UNC.  $160

561 RHODESIA (2), 10 Dollars 1979, P41 B110k, serial J57/ 167384, AU; 
 & 2 Dollars 1976, P35a B108l, serial K/125 668714, UNC. $120

562 SOUTH AFRICA Standard Bank of South Africa Ltd Five Pounds 1913, 
 PS353 Hern 410E, serial A/5 663470, green & red on pink, PMG VF 
 NET, rare note with VF elements, internal splits & small holes & rust 
 damage at lower margin. G $1,600

563 SARAWAK Ten Cents 1940, P25 B211, serial CO090252. F $120

564 SCOTLAND Bri sh Linen Company Five Pounds 1874 Uniface Proof, 
 PS171p, Handwri en "To this  1st. Novr. 1873.", glue at le  reverse 
 with damaged top corner, otherwise rare & PMG AU50. $400



565 STRAITS SETTLEMENTS $1 1935, P16 B121e, George V, serial L/28 
 36943, three light ver cal folds & light stain at watermark on Rev. aVF $120

566 SURINAME (9), 25,000 Gulden 2000, P154 B539a, serial AA 153300, 
 scarce BNB cat $US625, light teller fl ick, otherwise UNC; & 5  10,000 
 Gulden 2000 (8), P146  153, B531a  538a, BNB cat $US293, a few 
 with light teller fl icks otherwise UNC. AU  UNC $400

567 TIMOR Banco Nacional Ultramarino One Pataca 1910, P1 B101, 
 serial 330,975. gF $320

568 USA One Dollar 1899 Silver Cer fi cate, P338c, SpeelmanWhite, 
 serial M44032159A, crisp, strong colours & edge fully intact. gF $120

569 USA One Dollar 1917 United States Note, P187, SpeelmanWhite, 
 serial M82782640A, no tears. aF $100

570 USA (20), $10 Federal Reserve Notes 1934A (16), P430Da, VG  aEF; 
 1950 (2), P439 & 439c; & 1963, P445; & $5 1934 Silver Cer fi cate, 
 P415d, F. $320

571 USA $20 (10), Federal Reserve Notes 1934, including scarcer Atlanta 
 (1) & Richmond (2) issues, VF (2), gF & F; & 1934A, gVF (2), gF, F (2) 
 & VG, all P431D. VG  gVF $400

572 ZAMBIA (34), 1969 ND (5), 1 Kwacha (4), P10b B110b, incl pair & 20 
 Kwacha, P13c B113c; 1973 ND 50 Ngwee (8), P14a B114a, incl pair; 
 1974 ND 2 Kwacha (3), P20a B120a; 1976 ND 1 Kwacha (15), P19a 
 B119a, incl run of 4, 5 Kwacha, P21a B121a & 10 Kwacha (2), P22a 
 B122a. Most UNC $360

573 ZAMBIA Specimens (15), 1969 ND 50 Ngwee, P9s B109bs, serial 13/A 
 000000; 1974  76 ND 1 Kwacha, P19s B119as, serial 9/B 000000; & 
 1976 ND 10 Kwacha, P22s B122as, serial 1/D 000000; 1980  88 ND 
 2 Kwacha (2), P24s B125as & cs, prefi x 1/B & 69/B; 5 Kwacha, P25s, 
 B126bs, prefi x 18/C; 10 Kwacha (2), P26s B127as1 & ds, prefi x 1/D & 
 90/D; 20 Kwacha, P27s B128as, prefi x 1/E; & 50 Kwacha, P28s B129as, 
 prefi x 1/F; & 1989 ND 2  50 Kwacha, P29s  33s B130as  134as, all 
 with serials A/A 000000. UNC $360

574 ZIMBABWE 5000  100,000 Dollars, Bearer Cheque Issues (11), 2003, 
 5000 Dollars (2), P21b B119b, prefi x B pair; 10,000 Dollars (3), P22b 
 B120b, prefi x F pair & single; & 20,000 Dollars (2), P23b B121b, prefi x 
 K pair. UNC; & 2005, 100,000 Dollars (4), P31 B123a, pair serials AA 
 0311246  27 & singles serials AA 7350739 & AA 7350741. Most UNC $160

575 ZIMBABWE 1 Cent  500 Million Dollars 2006  2008 Bearer Cheque 
 Issues (1793), 1 Cent (56), 5 Cents (88), 10 Cents (53), 50 Cents (30), 
 1 Dollar (32), 5 Dollars (58), 10 Dollars (118), 20 Dollars (120), 50 
 Dollars (100), 100 Dollars (63), 500 Dollars (67), 1000 Dollars (113), 
 5000 Dollars (103), 10,000 Dollars (44), 50,000 Dollars (29), 100,000 
 Dollars (121), 200,000 Dollars (64), 250,000 Dollars (1),           cont....



565 STRAITS SETTLEMENTS $1 1935, P16 B121e, George V, serial L/28 
 36943, three light ver cal folds & light stain at watermark on Rev. aVF $120

566 SURINAME (9), 25,000 Gulden 2000, P154 B539a, serial AA 153300, 
 scarce BNB cat $US625, light teller fl ick, otherwise UNC; & 5  10,000 
 Gulden 2000 (8), P146  153, B531a  538a, BNB cat $US293, a few 
 with light teller fl icks otherwise UNC. AU  UNC $400

567 TIMOR Banco Nacional Ultramarino One Pataca 1910, P1 B101, 
 serial 330,975. gF $320

568 USA One Dollar 1899 Silver Cer fi cate, P338c, SpeelmanWhite, 
 serial M44032159A, crisp, strong colours & edge fully intact. gF $120

569 USA One Dollar 1917 United States Note, P187, SpeelmanWhite, 
 serial M82782640A, no tears. aF $100

570 USA (20), $10 Federal Reserve Notes 1934A (16), P430Da, VG  aEF; 
 1950 (2), P439 & 439c; & 1963, P445; & $5 1934 Silver Cer fi cate, 
 P415d, F. $320

571 USA $20 (10), Federal Reserve Notes 1934, including scarcer Atlanta 
 (1) & Richmond (2) issues, VF (2), gF & F; & 1934A, gVF (2), gF, F (2) 
 & VG, all P431D. VG  gVF $400

572 ZAMBIA (34), 1969 ND (5), 1 Kwacha (4), P10b B110b, incl pair & 20 
 Kwacha, P13c B113c; 1973 ND 50 Ngwee (8), P14a B114a, incl pair; 
 1974 ND 2 Kwacha (3), P20a B120a; 1976 ND 1 Kwacha (15), P19a 
 B119a, incl run of 4, 5 Kwacha, P21a B121a & 10 Kwacha (2), P22a 
 B122a. Most UNC $360

573 ZAMBIA Specimens (15), 1969 ND 50 Ngwee, P9s B109bs, serial 13/A 
 000000; 1974  76 ND 1 Kwacha, P19s B119as, serial 9/B 000000; & 
 1976 ND 10 Kwacha, P22s B122as, serial 1/D 000000; 1980  88 ND 
 2 Kwacha (2), P24s B125as & cs, prefi x 1/B & 69/B; 5 Kwacha, P25s, 
 B126bs, prefi x 18/C; 10 Kwacha (2), P26s B127as1 & ds, prefi x 1/D & 
 90/D; 20 Kwacha, P27s B128as, prefi x 1/E; & 50 Kwacha, P28s B129as, 
 prefi x 1/F; & 1989 ND 2  50 Kwacha, P29s  33s B130as  134as, all 
 with serials A/A 000000. UNC $360

574 ZIMBABWE 5000  100,000 Dollars, Bearer Cheque Issues (11), 2003, 
 5000 Dollars (2), P21b B119b, prefi x B pair; 10,000 Dollars (3), P22b 
 B120b, prefi x F pair & single; & 20,000 Dollars (2), P23b B121b, prefi x 
 K pair. UNC; & 2005, 100,000 Dollars (4), P31 B123a, pair serials AA 
 0311246  27 & singles serials AA 7350739 & AA 7350741. Most UNC $160

575 ZIMBABWE 1 Cent  500 Million Dollars 2006  2008 Bearer Cheque 
 Issues (1793), 1 Cent (56), 5 Cents (88), 10 Cents (53), 50 Cents (30), 
 1 Dollar (32), 5 Dollars (58), 10 Dollars (118), 20 Dollars (120), 50 
 Dollars (100), 100 Dollars (63), 500 Dollars (67), 1000 Dollars (113), 
 5000 Dollars (103), 10,000 Dollars (44), 50,000 Dollars (29), 100,000 
 Dollars (121), 200,000 Dollars (64), 250,000 Dollars (1),           cont....

 ....cont    500,000 Dollars (48), 750,000 Dollars (10), 1 Million Dollars 
 (70), 5 Million Dollars (58), 10 Million Dollars (24), 25 Million Dollars 
 (37), 50 Million Dollars (62), 100 Million Dollars (50), 250 Million 
 Dollars (45) & 500 Million Dollars (129), P33  60 B124  151. Many 
 consecu ves. Most UNC. AU  UNC $500

576 ZIMBABWE 10,000 Dollars 2008 (4), P72 B163, consecu ve serials 
 AA3174147  50, scarce, with tellers mark. AU $400

NEW ZEALAND BANKNOTES
Trading Banknotes

577 BANK OF AUSTRALASIA One Pound, Sixth Issue Uniform Issue, Plain 
 Reverse, Wellington, 2nd January 1928, serial 660777, NZBG 821e, 
 PS132, many folds & creases, few nicks in margins. F $1,200

578 UNION BANK OF AUSTRALIA Five Pounds 1st March 1905, NZBG 
 N541b PS363b, serial 3/N 116226, New Zealand in margins, many 
 folds, 2mm split in top margin & other nicks & mul ple pinholes, 
 otherwise fully intact & a rac ve example. aF $3,000

Pre decimal
579 1934  40 LEFEAUX Ten Shillings, P154, serial Y 361366, scarcer prefi x, 
 some foxing, margins all sound & some crispness remaining. gF $250

580 1934  40 LEFEAUX Ten Shillings (2), P154, serials 8Z 351258 & 8Z 
 880623. F $300

581 1934  40 LEFEAUX Ten Shillings (5), P154, serials 8Z 851412, 8Z 
 983954, 9Z 340169, 9Z 414311 & Y 660053, scarcer, the fi rst with 
 lower margin split, margins in corners intact on the other four. VG  aF $500

582 1934  40 LEFEAUX One Pound (2), P155, serials 12B 729936 gF & 
 12B 762495, F. $300

583 1934  40 LEFEAUX One Pound (3), P155, serials 5B 174956, fl a ened, 
 F, 7A 417295, fl a ened, F & 8C 342609, light discoloura on at right. gF $300

584 1934  40 LEFEAUX One Pound, P155, serial D 332362, many folds & 
 creases, margins intact & corners square. F $150

585 1934  40 LEFEAUX (2), One Pound, P155, serial 9A 641351, F; & 5 
 Pounds, P156, serial 3K 115655, VG. $200

586 1934  40 LEFEAUX Five Pounds, P156, serial K 498518, 3mm barely 
 percep ble split in lower margin, otherwise clean & a rac ve 
 example, PMG Choice VF. aVF $1,200

587 1934  40 LEFEAUX Five Pounds, P156, serial 4K 511195, many folds 
 & creases, few nicks in margins, pinholes at portrait. aF $150



588 1934  40 LEFEAUX (2), Five Pounds, P156, serial 4K 396118, staining 
 & damage to top le  corner, VG; & One Pound, P155, serial 2A 
 392021, F. VG  F $200

589 1940  1967 HANNA  FLEMING ACCUMULATION (24), Hanna (9), Ten 
 Shillings (6), P158a, prefi xes 0/H (2), 1/50, 1/54, 2/49 & 4/54; One 
 Pound (2), P159a, prefi xes M/51 & Q/54; & Five Pounds (1), P160a, 
 prefi x 1/S; Wilson (5), Ten Shillings (3), P158b, prefi xes B/2, B/3 & 
 0B; & One Pound (2), P159b, prefi xes J/4 & 020; & Fleming (10), Ten 
 Shillings (2), P158d, prefi xes 1K & 8Y; One Pound (7), P159c (3), 
 prefi xes 023, 030 & 043 & P159d (4), prefi xes 245 (2), 247 & 258; & 
 Five Pounds, P160c, prefi x C1. VG  EF $400

590 1955  56 WILSON Five Pounds, P160b, serial 4/W 308153. gVF $80

591 1956  67 FLEMING One Pound, P159, last numeric prefi x, serial 301 
 499672, some foxing in margins, otherwise UNC. $60

592 1956  67 FLEMING Five Pounds (4), P160d, prefi xes S3, S4, S8 & S9. 
 F  VF $120

593 1956  67 FLEMING (4), Ten Pounds, P161d, serial AH 494185, VF; 
 Five Pounds, P160d, serial 12C 738542, VF; One Pound, P159d, serial 
 280 778644, gVF; & Ten Shillings, P158d, serial 9A 173543, gVF. VFgVF $200

Error Note
594 1985  89 RUSSELL $10, P172b, serial NMN 488275, wet ink transfer 
 from back to front, with quality control mark. gEF $120

Decimal
595 1967  1968 FLEMING $5, P165a, fi rst prefi x serial 001 000545. UNC $120

596 1967  68 FLEMING $100 (5), P168a, serials G 012009, G 013240, G 
 103796, G 017183 & G 229792, all with one main centrefold, some 
 handing marks at edges. VF  gVF $1,500

597 1967  77 FLEMING  KNIGHT $100 (4), Fleming (2), P168a, serials G 
 013965 & G 069263, F & gF; & Knight (2), P168b, serials G 367946 & 
 G 443693, F. F  gF $800

598 1967  2000 FLEMING  BRASH ACCUMULATION (50), Noted Knight 
 $100, P168b, prefi x G, tape residue, F; Wilks $10 Star Replacement 
 Note, P166b, prefi x 99A*, F; Hardie Type II $50, P174a, prefi x XAG, F; 
 Brash $10 1990 Pair, P176, EF & $10 2000 Millennium Note (3), 
 P190a, Black Serials, EF  UNC; & Fleming $20, P167a, last prefi x AL, 
 tear at bo om centre fold, pen marks Rev, VG. $536 Face Value. 
 VG  UNC $800

SEE THIS CATALOGUE ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM



588 1934  40 LEFEAUX (2), Five Pounds, P156, serial 4K 396118, staining 
 & damage to top le  corner, VG; & One Pound, P155, serial 2A 
 392021, F. VG  F $200

589 1940  1967 HANNA  FLEMING ACCUMULATION (24), Hanna (9), Ten 
 Shillings (6), P158a, prefi xes 0/H (2), 1/50, 1/54, 2/49 & 4/54; One 
 Pound (2), P159a, prefi xes M/51 & Q/54; & Five Pounds (1), P160a, 
 prefi x 1/S; Wilson (5), Ten Shillings (3), P158b, prefi xes B/2, B/3 & 
 0B; & One Pound (2), P159b, prefi xes J/4 & 020; & Fleming (10), Ten 
 Shillings (2), P158d, prefi xes 1K & 8Y; One Pound (7), P159c (3), 
 prefi xes 023, 030 & 043 & P159d (4), prefi xes 245 (2), 247 & 258; & 
 Five Pounds, P160c, prefi x C1. VG  EF $400

590 1955  56 WILSON Five Pounds, P160b, serial 4/W 308153. gVF $80

591 1956  67 FLEMING One Pound, P159, last numeric prefi x, serial 301 
 499672, some foxing in margins, otherwise UNC. $60

592 1956  67 FLEMING Five Pounds (4), P160d, prefi xes S3, S4, S8 & S9. 
 F  VF $120

593 1956  67 FLEMING (4), Ten Pounds, P161d, serial AH 494185, VF; 
 Five Pounds, P160d, serial 12C 738542, VF; One Pound, P159d, serial 
 280 778644, gVF; & Ten Shillings, P158d, serial 9A 173543, gVF. VFgVF $200

Error Note
594 1985  89 RUSSELL $10, P172b, serial NMN 488275, wet ink transfer 
 from back to front, with quality control mark. gEF $120

Decimal
595 1967  1968 FLEMING $5, P165a, fi rst prefi x serial 001 000545. UNC $120

596 1967  68 FLEMING $100 (5), P168a, serials G 012009, G 013240, G 
 103796, G 017183 & G 229792, all with one main centrefold, some 
 handing marks at edges. VF  gVF $1,500

597 1967  77 FLEMING  KNIGHT $100 (4), Fleming (2), P168a, serials G 
 013965 & G 069263, F & gF; & Knight (2), P168b, serials G 367946 & 
 G 443693, F. F  gF $800

598 1967  2000 FLEMING  BRASH ACCUMULATION (50), Noted Knight 
 $100, P168b, prefi x G, tape residue, F; Wilks $10 Star Replacement 
 Note, P166b, prefi x 99A*, F; Hardie Type II $50, P174a, prefi x XAG, F; 
 Brash $10 1990 Pair, P176, EF & $10 2000 Millennium Note (3), 
 P190a, Black Serials, EF  UNC; & Fleming $20, P167a, last prefi x AL, 
 tear at bo om centre fold, pen marks Rev, VG. $536 Face Value. 
 VG  UNC $800

SEE THIS CATALOGUE ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

599 1967  81 FLEMING  HARDIE $10 & $20 (14), $20 (3), Fleming, fi rst 
 prefi x AA; Knight, prefi x CC; & Hardie Type I, Star prefi x YJ*; & $10 
 (11), Fleming (4), prefi xes B3, B9, E1 & E4; & Wilks (7), prefi xes H8, 
 S5, Y1 (2), one with pen marks & Y7 (3). F  gF $230

600 1969  1975 WILKS $20 Star Replacement Notes (2), P167b, serials 
 YJ 016535*& YJ 023995*. aVF $240

601 1968  1975 WILKS $20 Star Replacement Notes (5), P167b, prefi x 
 YJ*. F  gF $400

602 1968  1975 WILKS (2), $20, P167b, serial BK 593517, light centre fold 
 & a few creases, EF & $2, P164b, fi rst prefi x serial 0E0 000302, creases 
 in watermark & top right corner, gEF. $100

603 1968  75 WILKS $10 Specimen, P166bs, specimen No 001, fi rst prefi x 
 serial J6 000000, ovals in corners, punch cancelled, glue at le  margin 
 though hardly visible, scarce 001 specimen, nearly UNC. AU $900

604 1968  75 WILKS $20 Specimen, P167bs, specimen No 001, fi rst 
 prefi x serial AS 000000, ovals in corners, punch cancelled, old glue 
 at le  margin, otherwise excellent example of scarce 001 specimen 
 & rare. AU $1,600

605 1975  77 KNIGHT $1  $20 Star Replacement Notes (23), $1 (3), 
 P163c, prefi x Y91*; $2 (6), P164c, prefi xes 9Y1* (2) & 9Y2* (4); $5 (7), 
 P165c, prefi xes 990* (4) & 991* (3); $10 (4), P166c, prefi x 99B*; & 
 $20 (3), P167c, prefi x YJ*. F  AU $1,000

606 1975  77 KNIGHT $1  $20 (15), $1 (6), P163c, run of 5 prefi x S14 & 
 single prefi x S16; $2, P164c, prefi x 2B8; $5 (3), P165c, pair prefi x 121 
 & single prefi x 121; $10 (4), P166c, prefi xes 18B, 18E, 19K & 23E; & 
 $20, P167c, prefi x CB. gEF  UNC $700

607 1975  1977 KNIGHT $10 Star Replacement Note Pair (2), P166c, 
 serials 99B 338161* & 162*. UNC $500

608 1975  77 KNIGHT $10 Star Replacement Note, P166c, serial 99B 
 938745*. UNC $400

609 1977  81 HARDIE Type 1 $1  $20 (19), $1 (5), P163d, run of 3 prefi x 
 H25 & single (2), prefi x H28; $2 (6), P164d, pairs prefi xes 2Y5 & 3A8 
 & singles prefi xes 2Y5 & 3A8; $5 (5), P165d, pairs prefi x 149 & single 
 prefi x 149; $10 (2), P166d, prefi xes 29Y & 30J; & $20, P167d, prefi x 
 JC. EF  UNC $460

610 1977  81 HARDIE Type 1 $1  $20 Star Replacement Notes (54), $1 
 (15), P163d, prefi xes 9Y1* (2) & 9Y2* (13); $2 (22), P164d, prefi xes 
 9Y2* (8) & 9Y3* (14); $5 (10), P165d, prefi xes 991* (5) & 992* (5); 
 $10 (5), P166d, prefi x 99C*; & $20 (2), P167d, prefi x YJ*. Includes 
 consecu ves. Most EF  UNC. F  UNC $800

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, EMAIL OR LIVE ONLINE



611 1977  89 HARDIE  RUSSELL Star Replacement Notes (6), Hardie (5), 
 Type 1 $10, P166d, serial 99C 442627*, AU; Type 2 $20, P173a, serial 
 TA 061364*, gEF; & $1 (3), P169a, serials AA 979819*, AB 009346* & 
 009349*, UNC; & Russell $5, P171b, serial JA 702725*, AU. gEF  UNC $360

612 1977  81 HARDIE Type 1 (5), $20, P167d, serial HJ 567196; $10, 
 P166d, serial 31L 306382; $5, P165d, serial 155 472103; & $2 Pair, 
 P164d, serials 3H2 234904 & 05. EF  AU $100

613 1981  85 HARDIE Type 2 $1 Block of 50, fi rst prefi x serials AAA 
 003904  003953. UNC $340

614 1981  85 HARDIE $5 Specimen Type 2 PROOF, P171as, fi rst prefi x 
 serial JAA 000000, perforated & printed bold black specimen. UNC $400

615 1981  1985 HARDIE Type 2 $1  $20 Star Replacement Notes (5), $1, 
 P169a, prefi x AA*, minor tellers mark, AU; $5, P171a, prefi x JA*, EF; 
 $10, P172a, prefi x NA*, crease top le  corner, AU; & $20 (2), P173a, 
 pair prefi x TA*, VF. VF  AU $120

616 1985  89 RUSSELL $10, P172b, serial NNX 44444, rare higher deno
 mina on solid number. aVF $200

617 1992  97 BRASH (7), ZZ Replacements, $20 (3), 1992 Blue Back, 
 P179a, serial ZZ 087487 & 1993, serial ZZ 138836; & 1994 Green 
 Back, P183, serial ZZ 160612; $10 (3), P182, 1994, serial ZZ 105045; 
 1995, serial ZZ 133078, 85 gsm paper; & 1997, serial ZZ 247566, 88 
 gsm paper; & $5 (1), P177c, serial ZZ078263. AU  UNC $200

618 1992  2000 BRASH PACKS (6), 1992 $5 Uncut block of four, P177b; 
 1997 $5 Uncut sheet of 8, P177c; 1993 $10 Uncut pairs (2), P178c; 
 2000 $10, P190b, red serials; & 2000 $20 Uncut pair with printer's 
 selvedge, P187a, issued rolled in cylinder. All in presenta on folders. 
 UNC $250

619 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER000900, together with $5 Proof coin, km101, 0.999 silver, 1 oz 
 ASW, cased & boxed with cert as issued. UNC/PROOF $250

620 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER001904, together with $5 Proof coin, km101, 0.999 silver, 1 oz 
 ASW, cased & boxed with cert as issued. UNC/PROOF $250

621 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER002618, together with $5 Proof coin, km101, 0.999 silver, 1 oz 
 ASW, cased & boxed with cert as issued. UNC/PROOF $250

622 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER000799, no $5 Proof coin, cased without cert or $5 coin. UNC/
 PROOF $200

623 1999 BRASH $5  $100 Same number set, serials AA 99000170, in 
 wallet as issued. UNC $360



611 1977  89 HARDIE  RUSSELL Star Replacement Notes (6), Hardie (5), 
 Type 1 $10, P166d, serial 99C 442627*, AU; Type 2 $20, P173a, serial 
 TA 061364*, gEF; & $1 (3), P169a, serials AA 979819*, AB 009346* & 
 009349*, UNC; & Russell $5, P171b, serial JA 702725*, AU. gEF  UNC $360

612 1977  81 HARDIE Type 1 (5), $20, P167d, serial HJ 567196; $10, 
 P166d, serial 31L 306382; $5, P165d, serial 155 472103; & $2 Pair, 
 P164d, serials 3H2 234904 & 05. EF  AU $100

613 1981  85 HARDIE Type 2 $1 Block of 50, fi rst prefi x serials AAA 
 003904  003953. UNC $340

614 1981  85 HARDIE $5 Specimen Type 2 PROOF, P171as, fi rst prefi x 
 serial JAA 000000, perforated & printed bold black specimen. UNC $400

615 1981  1985 HARDIE Type 2 $1  $20 Star Replacement Notes (5), $1, 
 P169a, prefi x AA*, minor tellers mark, AU; $5, P171a, prefi x JA*, EF; 
 $10, P172a, prefi x NA*, crease top le  corner, AU; & $20 (2), P173a, 
 pair prefi x TA*, VF. VF  AU $120

616 1985  89 RUSSELL $10, P172b, serial NNX 44444, rare higher deno
 mina on solid number. aVF $200

617 1992  97 BRASH (7), ZZ Replacements, $20 (3), 1992 Blue Back, 
 P179a, serial ZZ 087487 & 1993, serial ZZ 138836; & 1994 Green 
 Back, P183, serial ZZ 160612; $10 (3), P182, 1994, serial ZZ 105045; 
 1995, serial ZZ 133078, 85 gsm paper; & 1997, serial ZZ 247566, 88 
 gsm paper; & $5 (1), P177c, serial ZZ078263. AU  UNC $200

618 1992  2000 BRASH PACKS (6), 1992 $5 Uncut block of four, P177b; 
 1997 $5 Uncut sheet of 8, P177c; 1993 $10 Uncut pairs (2), P178c; 
 2000 $10, P190b, red serials; & 2000 $20 Uncut pair with printer's 
 selvedge, P187a, issued rolled in cylinder. All in presenta on folders. 
 UNC $250

619 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER000900, together with $5 Proof coin, km101, 0.999 silver, 1 oz 
 ASW, cased & boxed with cert as issued. UNC/PROOF $250

620 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER001904, together with $5 Proof coin, km101, 0.999 silver, 1 oz 
 ASW, cased & boxed with cert as issued. UNC/PROOF $250

621 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER002618, together with $5 Proof coin, km101, 0.999 silver, 1 oz 
 ASW, cased & boxed with cert as issued. UNC/PROOF $250

622 1996 BRASH $20 QEII 70th Birthday, P184, red overprint & serial 
 ER000799, no $5 Proof coin, cased without cert or $5 coin. UNC/
 PROOF $200

623 1999 BRASH $5  $100 Same number set, serials AA 99000170, in 
 wallet as issued. UNC $360

624 2000 BRASH $5  $100 Same number set, with Millennium $10, 
 serials AA 00000170, in wallet as issued. UNC $360

625 2001 BRASH $5  $100 Same number set, serials AA 01000170, in 
 wallet as issued. UNC $360

626 2002 BRASH $5  $100 Same number set, serials AA 02000170, in 
 wallet as issued (Only 291 issued). UNC $600

627 2003 BRASH/BOLLARD $5  $100 Same number set, serials AA 
 03000170, in wallet as issued (Only 273 issued). UNC $700

Invita on to Sell Coins, Medals
and Banknotes 

Our numisma c auc ons have grown in size over the last four years, with high 
sales rates.  World coins, Ancient coins, New Zealand gold and silver, World 
gold, Australian and Bri sh general and gold coins, New Zealand banknotes, 
older world banknotes and medals, tokens and rare items all sell well.
Our next interna onal auc on on Friday 12th March 2021 in Wellington can 
produce good returns for you.  Entries close on 14 January 2021.  Material 
received earlier will have priority as will larger, high quality consignments. We 
will assess consignments for direct purchase too, if that is your best op on.

Please email or contact us today if you have material to off er.
David Galt  Director Coins, Banknotes & Medals


Private Bag 63000, Wellington 6140, New Zealand
Phone +64 6 364 8270 (Otaki), Mobile +64 22 032 1143
Fax +64 6 364 8252
Email david.galt@mowbrays.co.nz, www.mowbraycollectables.com
Physical address: 247253 Main Highway 1, Otaki 5512

Interna onal Numisma c Auc on  Friday 11th September 2020
Interna onal Stamp Auc on  Saturday 12th September 2020
Interna onal Numisma c Auc on  Friday 12th March 2021

Interna onal Stamp Auc on  Saturday 13th March 2021
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